
Čí
sl

o 
38

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 1
9.

 zá
ří 

20
11

   
   

Ce
na

 1
0 

Kč

Č

9 771212 667008 8

TO JE 
 KOČKA!

strana 2strana 2

strana 28strana 28

Rodinné Rodinné 
 výhrůžky

Basketbalový  Basketbalový  

ZASTŘELÍM TĚ ZASTŘELÍM TĚ 
a zahrabu 
na zahradě!

Mostkovice/mik - Minulý tý-
den se to stalo veřejným ta-
jemstvím. Skini rekrutující se 
z nejtvrdšího jádra příznivců 
prostějovského fotbalu se do-
mlouvali na akci, která měla 
vystrašit Romy bydlící na uby-
tovně v Mostkovi-
cích. Pochod k bu-
dově bývalého 
mostkovic-

kého kina měl být zahájen po 
fotbalovém utkání Prostějova 
hraném na místním hřišti. 
Zprávy o chystané akci nenecha-
ly chladnou ani prostějovskou 
policii. “Mohu potvrdit, že v sou-
vislosti se sportovním utkáním na 
fotbalovém hřišti v Mostkovicích 

jsme přijali bezpečnostní 
opatření,” 

řekl nám v pátek mluvčí Policie 
ČR v Prostějově Petr Weiagärber.
K žádnému násilí ovšem na-
konec nedošlo, “holé lebky” se 
zápasu ani neúčastnily. Podle 
našich informací odjely s kot-
lem prostějovských hokejových 
fanoušků na sobotní zápas do 
Havířova.

Prostějov/mls - V srpnu pro-
stějovští skini zaútočili na 
Disco Club 7 v Plumlovské 
ulici. Na místo podle svěd-
ků dorazilo minimálně pět 
policejních vozů. Ohledně 
bližších informací týkajících 
se celé záležitosti jsme se 
následně obrátili právě na 
prostějovskou policii. Odpo-
vědi jsme se však nedočkali. 
Mluvčí policie Eva Čeplová 
pouze po našich opakova-
ných dotazech připustila, že 
se jednalo o přestupek vý-
tržnosti, který prý neměl nic 
společného se skinheady. Po 
městě však ohledně tohoto 
incidentu šla spousta fám. I 
proto jsme se do diskotéky 
sami vypravili.  
Co se tu tedy v srpnu skutečně 
stalo?  „Skini prý měli hláše-
ní, že se tu schází Romové. To 
však nebyla pravda. 

V Plumlovské chtěli lynčovat Romy, 
strach mají i v Mostkovicích

Nespokojenost s chováním nepřizpůsobivých lidí stoupá. Zatímco běžní občané vyjadřují svoji zlobu stížnostmi 
na všelijakých úřadech nebo pasivním nadáváním doma i v hospodách, v Prostějově a okolí se čím dál čas-
těji projevují hrozby ze strany skinů. Ti jsou známi především nenávistí k Romům a akcemi proti nim, které 
překračují hranici zákona. Dnes už ale nejde pouze o hrozby, dokladem toho je případ z Plumlovské ulice, 
který se i prostějovská policie snaží všemožně zatajit. A pozor, ve strachu nyní žijí i nájemníci z domu hrůzy v 
Mostkovicích. Minulý týden vyhrožovali skinheadi “návštěvou” i této lokality. Policie výhrůžky nepodcenila a 
hlavně během soboty strážily sousední obec početné policejní hlídky. Ať chceme, nebo ne, pomalu to u nás 
začíná zavánět podobnými problémy, kterými dnes trpí města ve Šluknovském výběžku...

Proč policie

TAJÍ
informace?

Proč policiep

informace?

 začínají hrozit násilím 
stížnostmi 

dál čas-
, které 
ulice, 
zy v 
a a 

s 

Majitel Sedmičky v Plumlovské:

Prostějov/mls - V srpnu pro-
Skini zkazili podniku pověst!

Dokončení na str. 3

               Dokončení na str. 3

strašit Romy bydlící na uby-
vně v Mostkovi-
ch. Pochod k bu-

dově bývalého
mostkovic-

vislosti se sportovním utkáním na 
fotbalovém hřišti v Mostkovicích 

jsme přijali bezpečnostní 
opatření,” 

lem prostějovských hokejových 
fanoušků na sobotní zápas do 
Havířova.

opatření,  

          DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDokončení na str.3

„Holé lebky“ si domlouvaly sraz „Holé lebky“ si domlouvaly sraz 
u romské ubytovny v Mostkovicíchu romské ubytovny v Mostkovicích

Hrozí nebezpečí? Incident se skiny před barem v Plumlovské 
ulici (vpravo) a hrozby Romům žijícícími na ubytovně v Mostko-
vicích. Máme se bát excesů, stejně jako v Severních Čechách? 
Policie začíná už i v Prostějově a okolí být ve střehu. 

PO HUBĚ PO HUBĚ 
MI NIKDOMI NIKDO
 NEDAL... NEDAL...

Máme Máme 
nejkrásnější nejkrásnější 

modelku v ČRmodelku v ČR
strana 14strana 14



19. září  2011 2KrimiV NOVÉM

Reflexní 
bezpečí

Městští i státní 
policisté pod zášti-

tou Zdravého města provedli 
tři preventivní akce zaměřené 
zejména na seniory používají-
cí hole, nebo nákupní tašku s 
kolečky. Důvod? Zcela jasný. 
S blížícím se podzimem, kdy 
je brzy tma, jsou vystavováni 
riziku pozdního zaznamenání 
řidičem, například při přechá-
zení vozovky, čímž může dojít 
k nehodě. Proto preventisté 
polepili hole a tašky reflexními 
samolepkami. Být včas viděn je 
velice důležité a toto vybavení 
dozajista přispěje k jejich bez-
pečnosti. 

V říjnu budou mít možnost ob-
držet reflexní samolepky ma-
minky s dětským kočárkem.
 

Rušil pokladní
Strážníci vyjížděli do ob-
chodního domu na Okružní 
ulici k ojedinělé události. Muž 
v prostorách prodejny nabízel 
pokladním parfémy, čímž je 
rušil v práci. Hlídka zkontro-
lovala, zda má živnostenské 
oprávnění. To dotyčný vlast-
nil. Pětatřicetiletý prodejce byl 
poté z místa vykázán. O po-
chůzkový prodej, který je ve 
městě zakázán Tržním řádem, 
se v tomto případě nejednalo. 

Ke kontejnerům NE!
Starší muž vynesl z osobního 
vozu matračky, ty odložil ke 
kontejneru na Kostelecké ulici. 
Na jeho činnost upozornil ta-
mější bydlící. Celá událost bude 
postoupena správnímu orgánu, 
kde podezřelému z přestupku 
proti veřejnému pořádku za od-
kládání odpadu mimo vyhraze-
ná místa hrozí pokuta u správ-
ního orgánu  až 50 000 korun. I 
přes vysokou finanční sankci se 
poměrně často s tímto jednáním 
setkáváme. Lidé totiž spoléhají 
na to, že je nikdo nevidí, někdy 
ovšem mají smůlu, jako tomu 
bylo v tomto případě. 
      

Pozvracený a pomočený 
Během čtyřiadvaceti hodin 
převáželi strážníci dva opilce 
na záchytnou stanici. Po půl 
desáté večer vyjížděla hlíd-
ka k Azylovému domu, kde 
se podnapilý muž dožado-
val vstupu dovnitř. Toto mu 
správce neumožnil, a to na 
základě vnitřní směrnice zaří-
zení, která zakazuje ubytovat 
osoby ovlivněné alkoholem. 
Při příjezdu již dotyčný ležel 
opodál. Nebyl schopen sa-
mostatného pohybu a mluvil 
zcela nesrozumitelně.
V podvečer následujícího dne 
byla vyslána hlídka k zastávce 
autobusu v Čechovicích. Zde 
se nacházel do půl těla svleče-
ný muž, dezorientovaný a ve 
velmi zbídačeném stavu. Do-
slova byl od hlavy až k patě 
pozvracený a pomočený. 
 

Vždy ve střehu
Strážník mimo svoji pracovní 
dobu při pohybu v ulici Kra-
sická zahlédl osobu, o které 
měl podezření, že je hledaná 
Policií ČR. Nahlásil tuto sku-
tečnost na operační středisko. 
Hlídka muže zajistila. Při zjiš-
tění totožnosti bylo potvrzeno, 
že třiapadesátiletý chlapík má 
být  předán Policii ČR.  

Reflexní 
bezpečí

Městští i státní
policisté pod zášti-

tou Zdravého města provedli
tři preventivní akce zaměřené
zejména na seniory používají-
cí hole, nebo nákupní tašku s
kolečky. Důvod? Zcela jasný.
S blížícím se podzimem, kdy 
je brzy tma, jsou vystavováni
riziku pozdního zaznamenání
řidičem, například při přechá-
zení vozovky, čímž může dojít 
k nehodě. Proto preventisté
polepili hole a tašky reflexními
samolepkami. Být včas viděn je
velice důležité a toto vybavení
dozajista přispěje k jejich bez-
pečnosti. 

V říjnu budou mít možnost ob-
držet reflexní samolepky ma-
minky s dětským kočárkem.

Rušil pokladní
Strážníci vyjížděli do ob-
chodního domu na Okružní
ulici k ojedinělé události. Muž
v prostorách prodejny nabízel
pokladním parfémy, čímž je
rušil v práci. Hlídka zkontro-
lovala, zda má živnostenské
oprávnění. To dotyčný vlast-
nil. Pětatřicetiletý prodejce byl
poté z místa vykázán. O po-
chůzkový prodej, který je ve
městě zakázán Tržním řádem,
se v tomto případě nejednalo.

Ke kontejnerům NE!
Starší muž vynesl z osobního
vozu matračky, ty odložil ke
kontejneru na Kostelecké ulici.
Na jeho činnost upozornil ta-
mější bydlící. Celá událost bude
postoupena správnímu orgánu,
kde podezřelému z přestupku
proti veřejnému pořádku za od-
kládání odpadu mimo vyhraze-
ná místa hrozí pokuta u správ-
ního orgánu  až 50 000 korun. I
přes vysokou finanční sankci se
poměrně často s tímto jednáním
setkáváme. Lidé totiž spoléhají
na to, že je nikdo nevidí, někdy
ovšem mají smůlu, jako tomu
bylo v tomto případě. 

Pozvracený a pomočený 
Během čtyřiadvaceti hodin
převáželi strážníci dva opilce
na záchytnou stanici. Po půl
desáté večer vyjížděla hlíd-
ka k Azylovému domu, kde
se podnapilý muž dožado-
val vstupu dovnitř. Toto mu
správce neumožnil, a to na
základě vnitřní směrnice zaří-
zení, která zakazuje ubytovat 
osoby ovlivněné alkoholem.
Při příjezdu již dotyčný ležel
opodál. Nebyl schopen sa-
mostatného pohybu a mluvil
zcela nesrozumitelně.
V podvečer následujícího dne
byla vyslána hlídka k zastávce
autobusu v Čechovicích. Zde
y y

se nacházel do půl těla svleče-
ný muž, dezorientovaný a ve
velmi zbídačeném stavu. Do-
slova byl od hlavy až k patě
pozvracený a pomočený. 

Vždy ve střehu
Strážník mimo svoji pracovní
dobu při pohybu v ulici Kra-
sická zahlédl osobu, o které
měl podezření, že je hledaná
Policií ČR. Nahlásil tuto sku-

p , j

tečnost na operační středisko.
Hlídka muže zajistila. Při zjiš-
tění totožnosti bylo potvrzeno,
že třiapadesátiletý chlapík má
být  předán Policii ČR.  

p ý p

Bomba v Soběsukách

Ve středu ráno vy-
jížděli plumlovští 
policisté do sou-
sedních Soběsuk, 
kde mělo dojít k 
nálezu munice. Po 
ověření oznámení byli n a 
místo přivoláni pyrotechnici 
z Brna. Ti pak sdělili, že jde o 
blíže nespecifikovanou vojen-
skou munici větších rozměrů a 
nařídili evakuaci domů v okolí 
zhruba 100 metrů od místa ná-
lezu a uzavření komunikace ze 
Soběsuk směrem na Vícov. Po 
zajištění munice bylo zjištěno, 
že se jedná o cvičnou leteckou 
pumu, kterou pyrotechnici od-
vezli k likvidaci. 

Lupiči dopadeni
Z trestného činu loupeže byli 
obviněni dva mladíci ve věku 
15 a 18 let, kteří předminulou 
neděli v ranních hodinách na 
ulici Tylova v Prostějově při-
stoupili k poškozenému muži, 
kterému násilím odcizili finanč-
ní hotovost ve výši 800 korun. 
Výši trestu posoudí příslušný 
soud, staršímu z nich hrozí až 
deset let odnětí svobody, mlad-
šímu o polovinu méně.  

Ukradl bagr!
Neznámý pachatel předešlý 
víkend odcizil z areálu skládky 
za Výrobním družstvem Kovo 
v Konici přívěs s naloženým 
pásovým bagrem Kubota.   
Odcizením přívěsu s bagrem 
způsobil neznámý pachatel 
poškozené firmě škodu ve 
výši 380 000 korun. Pachateli 
hrozí až pětiletý trest odnětí 
svobody.

Přišel o dva řidičáky 
Neznámý pachatel za pomo-
ci kamene rozbil skleněnou 
výplň pravého předního okna 
vozidla značky Renault Mega-
ne, které bylo zaparkované v 
Prostějově na ulici Lidická. Do 
vozu vnikl a odcizil peněžen-
ku, ve které se nacházel občan-
ský průkaz, český i slovenský 
řidičský průkaz, platební karta 
a finanční hotovost ve výši 6 
500 korun. 
 

Opilí řidiči
Policejní hlídky v uplynulých 
dnech přistihly tři řidiče pod 
vlivem alkoholu. Devatenác-
tiletý muž z Prostějova řídil 
osobní vozidlo Fiat Tipo, byl 
zastaven v Olomoucké ulici a 
hlídce nadýchal 1,65 promile 
alkoholu. Mladíkovi v přípa-
dě pravomocného odsouzení 
hrozí až roční trest odnětí svo-
body.
V úterý  v časných ranních 
hodinách zastavili policisté v 
Klenovicích na Hané osma-
padesátiletého řidiče mopedu, 
který nadýchal 1,74 promile.  
Policistům přiznal, že v pře-
dešlém dni večer požil čtyři 
piva a dva panáky vodky. Také 
jemu hrozí roční vězení. 
Do třetice všeho zlého byla ve 
čtvrtek v Konici kontrolována 
čtyřicetiletá řidička škodovky, 
která měla v dechu 1,43 pro-
mile alkoholu. Není třeba opa-
kovat, že i této ženě hrozí roční 
kriminál. 

Vyloupili cukrárnu
V průběhu uplynulého víken-
du neznámý pachatel po vy-
tlačení okna vnikl do cukrárny 
Alča v ulici Prostějovská v 
Bedihošti. Následně z regálu 
odcizil alkoholické nápoje a 
cukrovinky. Dále zde poškodil 
elektronickou pokladnu, která 
zůstala uzamčená a nebyla z ní 
odcizena žádná finanční hoto-
vost. Majitel škodu vyčíslil na 
bezmála 7 000 korun.

Bomba v Soběsukách

Ve středu ráno vy-
jížděli plumlovští
policisté do sou-
sedních Soběsuk,
kde mělo dojít k 
nálezu munice. Po
ověření oznámení byli n a
místo přivoláni pyrotechnici
z Brna. Ti pak sdělili, že jde o
blíže nespecifikovanou vojen-
skou munici větších rozměrů a
nařídili evakuaci domů v okolí
zhruba 100 metrů od místa ná-
lezu a uzavření komunikace ze
Soběsuk směrem na Vícov. Po 
zajištění munice bylo zjištěno,
že se jedná o cvičnou leteckou
pumu, kterou pyrotechnici od-
vezli k likvidaci. 

Lupiči dopadeni
Z trestného činu loupeže byli
obviněni dva mladíci ve věku
15 a 18 let, kteří předminulou
neděli v ranních hodinách na
ulici Tylova v Prostějově při-
stoupili k poškozenému muži,
kterému násilím odcizili finanč-
ní hotovost ve výši 800 korun.
Výši trestu posoudí příslušný
soud, staršímu z nich hrozí až
deset let odnětí svobody, mlad-
šímu o polovinu méně. 

Ukradl bagr!
Neznámý pachatel předešlý
víkend odcizil z areálu skládky 
za Výrobním družstvem Kovo
v Konici přívěs s naloženým
pásovým bagrem Kubota.  
Odcizením přívěsu s bagrem
způsobil neznámý pachatel
poškozené firmě škodu ve
výši 380 000 korun. Pachateli
hrozí až pětiletý trest odnětí
svobody.

Přišel o dva řidičáky 
Neznámý pachatel za pomo-
ci kamene rozbil skleněnou
výplň pravého předního okna
vozidla značky Renault Mega-
ne, které bylo zaparkované v
Prostějově na ulici Lidická. Do
vozu vnikl a odcizil peněžen-
ku, ve které se nacházel občan-
ský průkaz, český i slovenský
řidičský průkaz, platební karta
a finanční hotovost ve výši 6
500 korun. 

Opilí řidiči
Policejní hlídky v uplynulých
dnech přistihly tři řidiče pod 
vlivem alkoholu. Devatenác-
tiletý muž z Prostějova řídil
osobní vozidlo Fiat Tipo, byl
zastaven v Olomoucké ulici a
hlídce nadýchal 1,65 promile
alkoholu. Mladíkovi v přípa-
dě pravomocného odsouzení
hrozí až roční trest odnětí svo-
body.
V úterý  v časných ranních
hodinách zastavili policisté v
Klenovicích na Hané osma-
padesátiletého řidiče mopedu,
který nadýchal 1,74 promile.
Policistům přiznal, že v pře-
dešlém dni večer požil čtyři
piva a dva panáky vodky. Také
jemu hrozí roční vězení. 
Do třetice všeho zlého byla ve
čtvrtek v Konici kontrolována
čtyřicetiletá řidička škodovky,
která měla v dechu 1,43 pro-
mile alkoholu. Není třeba opa-
kovat, že i této ženě hrozí roční
kriminál.

Vyloupili cukrárnu
V průběhu uplynulého víken-
du neznámý pachatel po vy-
tlačení okna vnikl do cukrárny
Alča v ulici Prostějovská v
Bedihošti. Následně z regálu
odcizil alkoholické nápoje a
cukrovinky. Dále zde poškodil
elektronickou pokladnu, která
zůstala uzamčená a nebyla z ní
odcizena žádná finanční hoto-
vost. Majitel škodu vyčíslil na
bezmála 7 000 korun.

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostě j ov /mik  - 
Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrání 
po čtveřici osob, která je 
podezřelá z trestné čin-
nosti a skrývá se před 
spravedlností na nezná-
mých místech. Strážci 
zákona žádají veřejnost 
o pomoc při jejich dopa-
dení. Prostějovská po-
licie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa 
pobytu výše uvede-
ných osob neprodleně 
kontaktovali kterékoliv 
oddělení Policie ČR pro-
střednictvím bezplatné 
linky 158 nebo zavolali 
přímo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326. 

PATRIK BUREŠ MICHAELA KREJČÍŘOVÁ LADISLAV DOSTÁLMILAN BLÁHA

se narodil v roce 1980 a trvalé 
bydliště má hlášeno v obci Vře-
sovice v okrese Prostějov. Na 
hledaného byl vydán zatykač pro 
podezření ze spáchání přečinu. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 30 do 35 let, měří 185 centi-
metrů, má hubenou postavu, hně-
dé oči a černé kudrnaté středně 
dlouhé vlasy.  

se narodil v roce 1973 a trvalé 
bydliště má hlášeno na náměstí 
T. G. Masaryka v Prostějově. Na 
hledaného byl vydán zatykač 
pro podezření ze spáchání trest-
ného činu. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 30 do 35 let, měří 
170 centimetrů, má hubenou po-
stavu, hnědé oči a plavé blond 
krátké vlasy. 

se narodila v roce 1981 a trva-
lé bydliště má hlášeno v obci 
Buková v okrese Prostějov. Na 
hledanou vydal Okresní soud v 
Prostějově příkaz k zatčení. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 
29 do 35 let, měří 160 centime-
trů, má obézní postavu, hnědé 
oči a hnědočerné středně dlou-
hé vlasy. 

se narodil v roce 1968 a trvalé 
bydliště má hlášeno v obci Pře-
myslovice v okrese Prostějov. 
Na hledaného byl vydán příkaz 
k zatčení. Jeho zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 40 do 42 let, měří 175 
centimetrů, má střední postavu, 
hnědé rovné a krátké vlasy a nosí 
knír. Špatně vyslovuje některé 
hlásky.

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

Prostějov/mik

Těžko uvěřit tomu, jaké měl 
na začátku minulého týdne 
štěstí mladý motorkář. V Br-
něnské ulici došlo k nehodě, 
při níž řidič silného motocy-

klu zezadu narazil do vlečky 
couvajícího traktoru. Zatím-
co motorka "zahučela" pod 
vlečku, řidič se zvedl ze silni-
ce s pár oděrkami...
"V pondělí v odpoledních ho-
dinách jel po Brněnské ulici v 

Prostějově sedmadvacetiletý 
muž na motocyklu SUZUKI. 
Z důvodu nevěnování se pro-
vozu před sebou náhle zabrz-
dil a následně s motocyklem 
upadl. Potom zezadu narazil 
do couvajícího traktoru s pra-
covní nástavbou," popsal nám 
hrůzostrašný karambol Petr 
Weisgärber, tiskový mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. Také 
policisté i léakři na místě krou-
tili hlavami nad tím, že havá-
rie dopadla tak šťastně. "Ke 
zranění žádných osob skuteč-
ně nedošlo, mladý motorkář 
utrpěl maximálně pár odřenin. 
Jeho motocykl byl poškozen, 
hmotná škoda byla vyčísle-
na na 30 tisíc korun. Policisté 
mladého muže podrobili na 
místě dechové zkoušce na 
alkohol s negativním výsled-
kem. Technická závada, jako 
příčina dopravní nehody, ne-
byla na místě ohledáním zjiš-
těna ani uplatněna," dodal Petr 
Weisgärber. 
Celou věc ovšem i nadále šetří 
prostějovská dopravní policie.  

Motorkář přežil vlastní smrt!

Světe div se! Motorka zapasovaná pod vlečkou nevěstila nic dobré-
ho. Řidiči silného stroje se však nic nestalo.  Foto: Policie ČR

Prostějov/mik

Mohl způsobit několik neštěstí 
s nedozírnými následky. Těžko 
ale říct, jestli si to zloděj s velmi 
nízkým IQ vůbec uvědomo-
val. Prostějovská kriminálka 
minulý týden dopadla muže, 
který kvůli pár kouskům mědi 
vykrádal části zabezpečova-
cích zařízení na železničních 
přejezdech. Ta v tu chvíli pře-
stala fungovat a mohlo tak do-
jít k mnoha tragédiím. 
"Z trestných činů krádeže a 
poškození a ohrožení provozu 
obecně prospěšného zařízení byl 
obviněn čtyřiatřicetiletý muž z 
Prostějova, který v průběhu srpna 
letošního roku odcizil na různých 
železničních tratích na Prostě-
jovsku celkem 10 kusů transfor-

mátorů. Ty sloužily k napájení 
kolejových obvodů k výstražné-
mu světelnému a zvukovému 
zařízení železničních přejezdů. 
Celkově svým jednáním způso-
bil pachatel škodu bezmála 95 
tisíc korun. Prodejem měděných 
drátů a dalších součástí do sběr-
ných surovin získal maximálně 
stokorunové částky," sdělil Petr 
Weisgärber, tiskový mluvčí Poli-
cie ČR v Prostějově
Pachatele se podařilo dopad-
nout díky usilovné spolupráci 
Služby kriminální policie a 
vyšetřování v Prostějově a poli-
cistů z Obvodního oddělení Po-
licie ČR Prostějov 2. "Za výše 
uvedené trestné činy hrozí muži 
trest odnětí svobody v délce tr-
vání až na šest let," dodal mluv-
čí naší policie. 

Nebezpečný zloděj

ZATČEN

Prostějov/mik - A je tu další poli-
cejní žádost směrem k veřejnosti. 
Strážci zákona hledají muže z 
nekvalitního snímku pořízeného 
mobilním telefonem, který se měl 
údajně stát svědkem trestného 
činu. Jeho ztotožnění má pomoci 
při šetření protiprávního jednání.  
"Policie v Prostějově žádá muže, 
který je zobrazen na fotografii, 
aby se ve věci podání vysvětlení 
neprodleně dostavil na Policii ČR 
na Obvodní oddělení Prostějov 1 
v ulici Újezd. V případě, že by sa-
motní čtenáři poznali tuto osobu, 
nechť laskavě kontaktují policii na 
bezplatné lince 158 nebo na telefon-
ním čísle 974 781 651," uvedl Petr 
Weisgärber, mluvčí prostějovských 
strážců zákona. 
Bohužel jsme se nedozvěděli, proč 
policisté uvedeného cyklistu hleda-
jí, co měl vidět nebo dokonce spá-
chat. To vše zůstává utajeno. 

Poznáte ho? Nepříliš kvalitní 
snímek, na jehož základě policie 
hledá tohoto cyklistu. Měl se stát 
údajně svědkem trestného činu.
 Foto: Policie ČR

Chlape, přihlas se!
Prostějov/mik - Prostějovští po-
licisté vyšetřují krádež drogistic-
kého zboží, které se dopustil za-
tím neznámý mladý muž. Strážci 
zákona disponují fotografiemi 
pachatele z kamerového systému 
v prodejně, kde chmaták ukradl 
zboží za několik tisíc korun. Po-
znáte ho? Pak volejte policistům! 
"Konkrétně 28. srpna 2011 ko-
lem poledne si neznámý pachatel 
v Prostějově na ulici Konečná v 
samoobslužné prodejně drogerie 
uschoval do svých kapes značko-
vé drogistické zboží. Jednalo se o 
řasenky, make-upy, oční stíny a 
další drobnosti. Následně s těmito 
věcmi prošel přes pokladní zónu, 
aniž by uvedené zboží zaplatil. 
Škoda byla vyčíslena na bezmála 
14 tisíc korun," popsal nám počí-
nání chmatáka Petr Weisgärber, 

tiskový mluvčí Policie ČR v Pro-
stějově. 
V daném případě se jedná o 
přečin krádeže, za což pacha-
teli hrozí až dvouletý kriminál. 
Zloděj ale měl smůlu, nezůstal 
nezpozorován. "Z kamerové-
ho systému umístěného v uve-
dené prodejně byly pořízeny 
fotografie, které poskytujeme 
ke zveřejnění. Policie žádá o 

pomoc širokou veřejnost, která 
by mohla poskytnout jakékoliv 
informace vedoucí ke ztotožnění 
tohoto pachatele," přednesl žá-
dost strážců zákona jejich mluvčí. 
Občané mohou tuto informaci 
oznámit na bezplatnou linku 158 
nebo na telefonní číslo 974 781 
651. Samozřejmě se mohou v kte-
roukoliv dobu dostavit osobně na 
služebnu Policie ČR v ulici Újezd.

Poznáte chmatáka? Volejte policii!
Neznámý muž prošel přes pokladnu bez placení

Kdo to je? Máte-li někdo z vás "šajnu" o iden-
titě tohoto zloděje, informujte policii!

Prostějov, Malé 
Hradisko/mls

„Tahal mě za vlasy, plival na 
mě, škrtil, mlátil do obliče-
je, vzal na mě i nůž, sprostě 

mi nadával a vyhrožoval, že 
mě zastřelí a zahrabe. Zají-
mali ho jenom moji údajní 
milenci. Dlouho jsem to ne-
hlásila, protože jsem si mys-
lela, že je to moje ostuda a 

stále jsem ho milovala. Pak 
jsem náš vztah  ukončila a 
přestěhovala se do domu v 
Malém Hradisku. I tam mě 
opakovaně pronásledoval  
a několikrát se dostal do 
mého domu, aniž bych ho 
tam vpustila. Měla jsem z 
něj strach a několikrát na něj 
volala policii,“ vypověděla u 
soudu psychicky totálně zni-
čená Kateřina Grulichová. Za 
změněným chováním svého 
partnera viděla fakt, že měl 
po čase opět začít brát drogy! 
Právě kvůli nim se Kadlčík v 
minulosti dostal do vězení. 
Její bývalý druh ovšem viděl 
společné soužití poněkud ji-
nak.  (Dokončení na str. 8)

„ZASTŘELÍM TĚ A ZAHRABU NA ZAHRADĚ,“ vyhrožoval násilník
Petr Kadlčík se hájí tím, že pro svou milou 
i jejich dcerku byl ochotný udělat cokoliv... 
Na začátku to byla obrovská láska, ze které se 
narodila dcerka Kristýna. Po necelých dvou letech 
soužití měl osmatřicetiletý Petr Kadlčík svoji druž-
ku Kateřinu Grulichovou neustále pronásledovat, 
opakovaně mlátit, připoutat k topení nebo jí ukrást 
mobil, když se snažila přivolat pomoc po jeho vlou-
pání do domu. Často jí dokonce vyhrožoval zastře-
lením! Z velké lásky nakonec zbyly jen vzájemné 
křivdy a malá dcerka, která na vlastní oči viděla 
věci jako vystřižené z rodinného hororu... 

Žárlivec z Malého Hradiska měl ženu mlátit, pronásledovat a milovat!

Pod zemí. Až neuvěřitelně tragicky mohlo skončit soužití mile-
neckého páru, jehož hádky vedly až ke smrtelným výhrůžkám
a pohřbení!  Foto: koláž Večerníku 



Prostějov/mik

Do zcela nového světla se do-
stává únorová tragédie, při 
které přišlo o život šest lidí. Je-
nom připomeňme, že řidička 
BMW nezvládla na rychlostní 
komunikaci mírnou pravo-
točivou zatáčku a v obrovské 
rychlosti přelétla středová svo-
dila. V protisměru pak narazi-
la do škodovky. Srážka měla 
fatální následky, zemřelo po 
ní šest osob. Vyšetřování poli-
cie už dávno uzavřela s tím, že 
případ odložila. Jednoznačná 
vina byla prokázána řidičce 
bavoráku, která však zahynu-
la. Ale Večerník se dostal k in-
formacím, které z nebývalého 
masakru usvědčují i správce 

rychlostní komunikace z jeho 
neuvěřitelného šlendriánství. 
“Po zmíněné katastrofě prošla 
středová svodidla odborným 
zkoumáním a zjistilo se, že od 
Vyškova až po Olomouc jsou v 
naprosto nepředpisovém stavu. 
Podle norem totiž mají být vyso-
ká 75 centimetrů, ovšem ve sku-
tečnosti měří na výšku pouhých 
33 centimetrů. Jednoznačně tak 
můžeme mluvit o porušení no-
rem a předpisů ze strany správce 
komunikace. Pokud by svodidla 
byla v pořádku, řidička BMW by 
do protisměru nepřeletěla, svodi-
dla by ji zachytila,” uvedl pro Ve-
černík Michael Vafek, dopravní 
inženýr Dopravního inspektorátu 
Policie ČR v Prostějově. On sám 
už na nesrovnalost upozorňoval 

kompetentní orgány. “Dozvěděl 
jsem se, že Ředitelství silnic a 
dálnic výměnu svodidel plánuje, 
ale nemá na to peníze. Stálo by to 
přes sto milionů korun,” pokrčil 
rameny Michael Vafek. 
Jak jsme se dozvěděli, prostějov-
ská policie už případ nově oteví-
rat nebude. “Policejní orgán věc 
odložil. Pachatelka, která nehodu 
způsobila, zemřela. Není žádný 
důvod, proč tragédii vyšetřovat 
znovu. Příčinou nehody byla 

nepřiměřená rychlost BMW, 
nikoliv svodidla,” sdělil nám 
Petr Weisgärber, tiskový mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. Ovšem 
připustil, že pokud by svodidla 
byla v předepsané výšce, mohlo 
být obětí nehody daleko méně. 
“Nevylučuji, že nějaké trestní 
oznámení mohou podat pozůsta-
lí obětí, to by se už ale mělo řešit 
občanskoprávní cestou,” dodal 
mluvčí policie. 
Příští týden se pokusíme zajis-
tit názor na celou záležitost ze 
strany Ředitelství silnic a dálnic. 
Hlavně budeme požadovat od-
povědi na to, kdy budou koneč-
ně svodidla v takovém stavu, 
v jakém mají podle norem být. 
Šlendriánství by se totiž nemělo 
odpouštět, tady jde o životy!

(Dokončení ze str. 1)
Nicméně toho dne šli kolem 
a začali kopat do vstupních 
dveří. Dovnitř se ale vůbec 
nedostali a nikoho nenapadli. 
Bylo jich asi sedm. Zavolali 
jsme policii, ta dorazila při-
bližně za dvacet minut. Vím, 
že třeba v Brně policajti na 
místo dorazí v pěti minutách. 
My jsme tak po celou dobu 
na skiny pokřikovali, aby se 
někam nevypařili,” popsal 
provozovatel diskotéky Petr 
Navrátil. Po příjezdu policie 
k žádné bitce se skiny ne-
došlo. „Jeden z nich byl na 
policisty agresivní, ale jinak 
byl klid. Jiný se měl naopak 
rozbrečet,” dodal Navrátil. 

Na vstupních dveřích vznikla 
škoda za čtyřicet tisíc korun. 
Navrátil, který je v domě v 
nájmu, je musí opravit na 
vlastní náklady.  „Pokud by 
policisté násilníky zatkli a 
proběhl soud, mohl bych za-
žádat o náhradu škody. Jen-
že ani po více jak měsíci od 
události jsem žádné oficiální 
vyjádření nedostal. Násilní-
ky jsem si i vyfotil, ale po-
licie snímky vůbec nechtěla. 
Jsem tedy zvědavý, zda ně-
kdy nějaké peníze uvidím,” 
povzdechl si Petr Navrátil. 
Kromě čtyřicetisícové škody 
však nejvíce utrpěla pověst 
podniku. Ta se projevila na 
návštěvnosti.  „Mám to tady 

půl roku. Začátek byl skvělý. 
Pořádal jsem různé akce, na 
které chodila spousta lidí. 
Jenže po tom srpnu návštěv-
nost rychle upadla. Lidé se 
sem asi bojí jít, přitom je 
to tu naprosto bezpečné,” 
posteskl si Petr Navrátil, 
který zaměstnává ochran-
ku a zároveň spolupracuje 
s bezpečnostní agenturou. 
Kvůli snížené návštěvnosti 
provozovatel dokonce uva-
žuje, že klub zavře. „V Pro-
stějově jsem se narodil, ale 
pak jsem žil v Brně. Vrátil 
jsem se sem podnikat, ale 
asi tady toho bohužel budu 
muset nechat,” uzavřel Petr 
Navrátil. 

BEZDOMOVCI

Prostějov/mik

„Bezdomovci přespávající na 
autobusových zastávkách jsou 
problémem, který se hlavně 
v letních měsících bude vy-
skytovat vždycky. Přes zimu 
využívají služeb Azylového 
domu, v létě ale tímto sociál-
ním zařízením vyloženě po-
hrdají. Navíc za přenocování 
v azyláku musejí platit. Sice 
pár korun, ale tyto peníze rad-
ši utratí za alkohol. Ke spánku 
pak vyhledávají místa, kde 
na ně neprší a nefouká. Auto-
busové zastávky jsou pro ně 
ideální,“ shrnula známá fakta 
Alena Rašková, místostarostka 
Prostějova. 
Za poslední týdny jsme vy-
slechli hned několik stížností 
občanů, kteří nemohou bez-
domovcům přijít na jméno. 
I když uznávají, že ne všich-
ni se do této situace dostali 
vlastní vinou. „Když jsem po 
sedmé ráno doprovázela svoji 
dceru na autobus, na zastávce 
spali dva bezdomovci. Křik 
ostatních dětí je probudil, byli 
špinaví a na dálku jsme z nich 
cítili alkohol. Řvali na nás, že 
je budíme. Děti se bály, ještě 
štěstí, že nás dospělých bylo 
na místě víc, takže si na nás ne-
dovolili. Ale zážitek to byl pro 
nás velice nepříjemný,“ svěřila 
se Večerníku žena z Drozdovic, 
která si nepřála zveřejnit své 
jméno. „Potkat bezdomovce, 
natož opilé či agresivní, bývá 
nepříjemné pro každého člo-
věka, hlavně malé děti se jich 
bojí. Lidé bez trvalého přístřeší 

ale nejsou většinou agresivní a 
už vůbec ne ti, kteří přespávají 
právě na těch zastávkách. Ano, 
většinou žebrají o peníze, jsou 
neodbytní, ale není třeba mít z 
nich strach. Ale uznávám, že 
pokud školou povinné dítě se 

na autobusové zastávce potká 
ráno s rozespalým  bezdomov-
cem, je to problém. K tomu 
by docházet nemělo a v těchto 
případech je potřeba přivolat 
městskou policii,“ dodala pro-
stějovská místostarostka. 
Jenomže pokud se tak stane a 
strážníci vyjedou na uvedené 
místo, moc pravomocí nema-
jí. Pokud se tedy bezdomovci 
spící na autobusových zastáv-

kách nedopouštějí vyloženě 
ničeho protiprávního. „Stráž-
níkům sdělí, že prostě čekají 
na autobus a k tomu jsou přece 
čekárny na zastávkách určeny. 
Pokud tady bezdomovci vy-
loženě netropí výtržnost nebo 

nepáchají jiný přestupek než 
že pouze spí, nemůžeme je vy-
kázat,“ uvedl Jan Nagy, velitel 
Městské policie v Prostějově.  
„Osoby bez přístřeší jsou sou-
částí demokratických společ-
ností, je to jejich volba jakým 
způsobem žijí. Bezdomovci 
se budou vždycky vyskytovat 
na všech možných místech 
po městě, přestože jim různé 
sociální organizace nabízejí 

pomoc. Ne všichni toho využí-
vají, takže potkat dnes takovou 
osobu spící na lavičce v parku 
nebo v autobusových čekár-
nách, není nic výjimečného,“ 
dodal velitel prostějovských 
strážníků. Také on ale přizná-
vá, že výskyt bezdomovců na 
zmíněných místech je problém. 
„Samozřejmě, někteří občané 
to kritizují. Náš právní systém 
je ale nastaven tak, že v oka-
mžiku, kdy bezdomovec vzbu-
zuje veřejné pohoršení svým 
zjevem, chováním či jednáním 
a my máme takové oznáme-
ní, pak policie může provést 
nějaký zákrok. Víme o tom, 
že v autobusových čekárnách 
v Plumlovské ulici nebo také 
v Drozdovicích či Krasicích 
velmi často tito lidé přespáva-
jí. Tyto jevy je potřeba omezit, 
stejně jako se nám to ve spolu-
práci s městem povedlo u Pen-
ny marketu v Plumlovské ulici. 
Co se týká spících bezdomov-
ců na zastávkách, tak bych rád 
poradil lidem, aby když se bu-
dou cítit v nebezpečí, zavolali a 
my budeme jednotlivé případy 
řešit,“ vzkazuje občanům Jan 
Nagy. 

Prostějov/mik

„Jakékoliv omezení hazardu, 
to je velmi složitá otázka. Na 
jedné straně bych i já byl rád, 
kdyby takový fenomén, jakým 
hazard je, vůbec neexistoval. V 
našem městě tedy dnes pla-
tí to, co máme stanove-
no ve vyhláškách. 
Hlavně fakt, že v 
nemovitostech ve 
vlastnictví města 
nesmí být žádná 
herna. A nesmějí být 
ani v určité vzdálenos-
ti od škol, školských zařízení 
nebo sportovišť, kde si hrají 
děti. Ano, většina lidí říká, že 
herny by se měly zakázat úpl-
ně. Což o to, jako běžný člověk 
bych nebyl proti. Ovšem jako 
představitel města říkám, že 
ze dvou pohledů by toto roz-
hodnutí bylo proti nám všem,“ 
sdělil Miroslav Pišťák, starosta 
města. „Zaprvé se obávám, že 
pokud bychom ve městě zaká-

zali nějakou vyhláškou půso-
bení takových zařízení, oka-
mžitě by nám začaly vznikat 
takzvané černé herny či kasina. 
Nevěřím tomu, že by lidé pře-
stali hrát na automatech nebo 

chodit do kasin. Podnikavci 
by jednoduše zakládali herny 
načerno. A to by byl malér. 
Kromě toho, že by se jednalo o 
trestnou činnost, tak by zároveň 
města byla ochuzena o miliony 
korun z výnosů, které každým 
rokem všechny radnice dostá-
vají od provozovatelů heren a 
kasin. A tyto peníze dále smě-
řující do sportu, kultury či na 

pomoc sociálním organizacím, 
by v městské pokladně hodně 
chyběly,“ pokrčil rameny pros-
tějovský starosta. 
V první řadě jde vždycky o 
peníze. V loňském roce činily 
výnosy z hracích automatů přes 
šest milionů korun. Tyto peníze 
se obratem staly součástí veřej-
ných finančních podpor. Novela 
zákona počítá s tím, že od příští-
ho roku budou provozovatelé 
heren, kasin a loterijních společ-
ností odvádět jednotně dvacet 
procent ze svých zisků. Tím se 
zvýší i částka posílaná na účty 
radnice. Jen těžko tedy kdoko-
liv z vedení města bude inici-

ovat zákaz provozování 
veřejného hazardu. 

„Podle zákona ale 
máme aspoň mož-
nost zajistit, aby do 
heren, jejichž pro-

voz schvaluje radnice, 
měla možnost přístupu 

a kontroly městská policie a 
zejména úředníci provádějící 
kontroly. Hlavně jde o kontroly 
živnostenských oprávnění a také 
to, aby na výherních automatech 
nehrály děti,“ dodal Miroslav 
Pišťák.  
Z toho všeho vyplývá, že i když 
zákon dává městům volnější 
ruku směrem k hazardu, těžko 
se budou herny a kasina rušit 
nebo zakazovat. Byl by to totiž 
hodně prodělečný zákaz. 

19. září 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

HAZARD

INZERCE

Před třemi týdny přijali poslanci novelu loterijního 
zákona, která zpřísňuje provoz hazardu a loterií je-
jich omezením. Kromě jiných změn znamená tato 
novela volnější ruce pro radnice, které by mohly 
v případě problémů kteroukoliv hernu či kasino 
zrušit nebo alespoň omezit jejich provoz. To může 
spousta lidí přivítat, ovšem likvidace hazardu má i 
svoji odvrácenou tvář.

RADNICE SE BOJÍRADNICE SE BOJÍ
„ČERNÝCH“ HEREN„ČERNÝCH“ HEREN

„Nocleh v Azylovém  domě 
stojí pár korun. Bezdomovci 

tyto drobné ale radši propijí a 
potom spí venku,“

 konstatuje místostarostka
 A. Rašková

Dvě strany mince. Zákaz hazardních her by znamenal ztrátu milionů korun pro městskou pokladnu. Na druhé 
straně přibývá zoufalých gamblerů, kteří svou závislost stále častěji řeší i sebevraždou.  Koláž: PV Večerník

„Vadí vám? Zavolejte,“ vzkazuje velitel strážníků„Vadí vám? Zavolejte,“ vzkazuje velitel strážníků

Dobrou noc! Bezdomovce spící na autobusové zastávce v Droz-
dovicích jsme zastihli těsně po půlnoci. Ráno pak tady nevábně 
vypadající muži „straší“ děti čekající na školní autobusy. 
  Foto: čtenář Večerníku

ve městě.Ano,Ano,  či ne?či ne? děsí školáky na zastávkách
Věčný problém, který se z hlediska zákona řeší velice obtížně. Řeč je o li-
dech bez trvalého přístřeší, kteří se toulají po ulicích a hlavně v noci si hledají 
místo ke spánku všude možně. Během letních měsíců je jim Azylový dům 
ukradený, raději a velice často přespávají například v čekárnách na autobu-
sových zastávkách. „Ráno pak děsí naše děti, které čekají na školní auto-
bus,“ podotýká žena z Drozdovic, která si už na ohyzdně vypadající spáče 
na zastávce MHD několikrát stěžovala na úřadech i policii. Marně...

„Holé lebky“ si domlouvaly sraz „Holé lebky“ si domlouvaly sraz 
u romské ubytovny v Mostkovicíchu romské ubytovny v Mostkovicích
(Dokončení ze str. 1)
Policejní hlídky ale vartovaly po Mostkovicích až 
do půlnoci. Proč asi? Nikdo z představitelů policie 
nám nepotvrdil, že mostkovickým Romům hrozí 
v sobotu nějaké nebezpečí. Kusé zprávy z policie 
hovořily pouze o zajištění pořádku při fotbalovém 
utkání. Snad jenom mostkovický starosta byl o 
něco sdílnější. “Pochopitelně jsem se zprávy o 
chystané akci skinheadů v Mostkovicích také do-
zvěděl, obavy z toho panují po celé obci. Osobně 
jsem se byl podívat i na sobotním fotbale, ale na-
štěstí tady nikdo z těch radikálních skinů nebyl. Ale 
určitě ani v budoucnu bych podobné výhrůžky ne-
podceňoval a jsem rád, že to neudělala ani policie,” 
řekl Večerníku Jaroslav Peška, starosta Mostkovic. 
Situaci v sousední obci monitorovala po celou 
sobotu i naše redakce. Byli jsme v Mostkovicích 
několikrát, naposledy těsně před půlnocí. “Je tady 
absolutní klid,” sdělil nám policista z hlídkového 
vozidla, které stálo před romskou ubytovnou. Snad 
to tak zůstane i nadále...

Majitel Sedmičky v Plumlovské:

(D k č í t 1) N t í h d ří h ikl ůl k Z čát k b l k ělý

Skini zkazili podniku pověst!
 SKANDÁL Svodidla na rychlostní komunikaci
nesplňují předpisy. Mohla zabránit únorovému masakru!



19. září 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

Tolik centimetrů mají podle 
odborného posudku získané-
ho minulý týden naší redakcí 
měřit svodidla na rychlostní 
komunikaci, kde v únoru 
letošního roku došlo k nebý-
valé tragédii šesti osob. Sou-
časná svodidla přitom měří 
jen 33 centimetrů. Půjde za 
to někdo do basy?

„Patří 
zastřelit!“

Prostějovského starostu 
M. Pišťáka vyrušilo 

při projevu u nově 
otevřené knihovny 

reklamní auto

LENKA HANÁKOVÁ
Osmnáctiletá prostějovská student-
ka ve středu ovládla prestižní soutěž 
Elite Model Look, když se prosadila 
v konkurenci rekordního počtu 
sedmi tisíc dívek a v nádherných 
prostorách jízdárny Pražského 
hradu se tak stala nejkrásnější 
modelkou České republiky!
       čtěte na straně 14

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdne
 + Strážci zákona v akci. Pochvala patří de-
tektivům prostějovské kriminálky, kteří 
za pár dní vypátrali pachatele dvou 

loupežných přepadení. Násilníci zmlá-
tili své oběti a ukradli jim z kapes 
drobný majetek v hodnotě 
stokorun. Světe div se, 
lupiči jsou snědé 
pleti...

+ Pruh
 nebude... 

Kdo si myslel, 
že křižovatka ulic E. 

Valenty a Olomoucké bude 
rekonstruována a bude tady vy-

budován pravý odbočovací pruh, je 
zklamán. Dopravní policisté si postavili 

hlavu kvůli semaforům a tak město od 
investice upustilo. -

-

Berani - 21.3.-20.4. Nesnažte se měnit nic na 
svých zažitých návycích. Ničemu by to nepo-
mohlo. Pokud zůstanete svoji a zachováte si při-
rozenou vlídnost, budou se na vás obracet lidé 
s důvěrou. 
Býci - 21.4.-21.5. Budete mít tolik štěstí, že si 
nebudete jisti, zda se vám to nezdá. Máte šan-
ci naplnit veškeré své sny v lásce i zaměstnání. 
Měli byste se věnovat hlavně věcem, jež jsou 
pro vás podstatné.  
Blíženci - 22.5.-21.6. Dostanete pracovní na-
bídku, která se nedá odmítnout. Vyžaduje sice 
část vašeho volného času, ale za ty peníze to sto-
jí. Pokud byste se kvůli změně dostali do sporu 
doma, hoďte to za hlavu. 
Raci - 22.6.-22.7. Máte šanci zrealizovat své 
investiční plány. Dostali jste se k financím, na 
které jste čekali. Úspěch stojí za dveřmi. Musíte 
si ale dát bedlivý pozor na závistivé okolí. To 
vám přát nebude.
Lvi - 23.7.-23.8. Nevyčítejte partnerovi malič-
kosti, jichž se dopustil. Byť to momentálně tak 
nevypadá, snaží se být vzorovým protějškem. 
Nebojte se v práci experimentovat a hledát ne-
tradiční řešení problémů.  
Panny - 24.8.-23.9. Nahromaděné negativní 
pocity se snažte vybít v přírodě nebo při sportu. 
Mohli byste říci něco, co by vás později mrzelo. 
Uklidněte se například návštěvou sauny nebo 
erotického podniku.

Váhy - 24.9.-23.10. Dlouhodobé vztahy a man-
želství získají na stabilitě. Vleklé konflikty a 
nedorozumění jsou pryč a domácností zavládne 
naprostá harmonie. K důležitým rozhovorům se 
odhodlejte právě teď.  
Štíři - 24.10.-22.11. Oprostíte se od strachu, 
který vás v práci svazuje. Najednou se vám 
bude dařit všechno tak nějak lépe a práce půjde 
snadněji. Blízcí vám budou věřit, až dojde na 
plnění vašich slibů.
Střelci - 23.11.-21.12. Po pracovní stránce bu-
dete velice výkonní. Máte šanci dosáhnout vel-
kých úspěchů. Grandiózní finále si však necháte 
na dobu, kdy bude přítomen nadřízený, abyste 
mohli zamachrovat.
Kozorohové - 22.12.-20.1. Pozor byste si měli 
dát na neuváženou konzumaci alkoholu. Vaše 
tělo není schopné ho zpracovat bez problémů a 
tak rychle. Čeká vás řešení pracovních potíží, 
kterých bude hodně. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Nemáte zásadní zdra-
votní problém. Snažte se udržovat práci a od-
počinek v rovnováze a nepřepínejte bezhlavě 
své síly. Možná ale dostanete nesmyslný příkaz 
šéfa, který vás vyčerpá.
Ryby - 20.2.-20.3. Blížící se pracovní změny 
vás nenechají v klidu. Dozvíte se nějaké zásad-
ní informace, a byť nejsou potvrzené, vsadíte na 
ně všechno. Vyplatí se však zůstávat v jednání 
pozadu a neunáhlit se. 

Konstelace hvězd Prostějova
Opravená knihovna, nové chodníky a také více pořádaných kul-
turních akcí. Do města se konečně vrátil život a to nemluvě o 
sportovních záležitostech. Jednoduše řečeno, Prostějov žije a s 
ním ožijete i vy. A rapidně se vám zlepší nálada. 

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Obchodní manažerka: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikol.cz). Řádková inzerce a administrativa: Pavla Vašková (739 616 096, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, 
sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Jsem rád, že zase 
jednou mohu v této 
rubrice aspoň kap-
ku chválit. Přesně na 
prostějovské hody 
byla otevřena nově 
zrekonstruovaná věž 
radnice, ze které je 
vskutku úžasný výhled 
do širokého-dalekého 
okolí a já osobně se 
domnívám, že vzhle-
dem k opravdu skvě-
lým výhledům by se 
věž a koneckonců celá 
radnice mohla stát vel-
kou turistickou atrakcí 
nadregionálního vý-
znamu.

Martin Mokroš

Paradoxně se tak děje v době, 
kdy je Prostějov jako turistický 
bod zcela ignorován úřed-
níky ministerstva místního 
rozvoje a bohužel i kraje. 
Na sjezdech z dálnice a 
na příjezdech do města má 
propagovat de facto svoji 
turistickou konkurenci, tj. 
okolní obce a jejich turis-
tické atrakce.
Nemám nic proti okol-

ním obcím, ale prostě máme 
toho zde pro turisty v Pro-

stějově dost, abychom se 
mohli prezentovat sami. A 

pokud to pánové naho-
ře nechápou, je to jen 
jejich mínus a nezna-

lost, přičemž nechci 
používat ostřejší 
výrazy, což bych 
jako patriot jistě 
mohl. Věřím však 
představitelům 
města, že se pro-
pagaci a turismu 
obecně budou 
věnovat s maxi-
málním úsilím, 

neboť turista 
ve městě 

znamená peníze a ty znamenají 
možnou opravu dalších památek, 
růst podnikatelského sektoru a vů-
bec všeobecný rozvoj města. Za-
tím poděkujme žákům základních 
škol, kteří svými cedulemi ozdo-
bili příjezdy do města a suplují 
tak někoho, kdo na rozdíl od nich 
bere za svoji pseudopráci a nezna-
lost regionu jistě nemalé peníze...
Druhou významnou událostí 
bylo otevírání nově zrekonstru-
ované městské knihovny. Tento 
stánek kultury a vědy, což lze 
snad o knihovně říci, prošel zá-
sadní omlazovací kúrou, která 
někdy připomínala těžký porod, 
ale výsledek je překvapivě velmi 
pozitivní. Široké čtenářské obci 
doporučuji její návštěvu, a to 
z vícero důvodů. 
Například se setkáte s bezbari-
érovým přístupem a to hned u 
vchodu, s barevně uklidňujícím 
novým nábytkem, který potěší i 
náročného estéta a vůbec na vás 
dýchne něco jiného - nového a 
neokoukaného.
V době, kdy naše vláda-nevláda 
chystá navýšení DPH i v oblas-
ti knižního trhu, budou zřejmě 
knihovny jediným stánkem, kde 
bude možno knihu zapůjčit a 
číst, pokud nebudete chtít utratit 
za její nákup třetinu výplaty. Je 
mi líto knihkupců, kteří zřej-

mě postupně budou krachovat, 
zvýšení cen v rodinných rozpoč-
tech odnesou právě oni. Naopak 
knihovny by právě teď mohly 
svoji pozici posílit. Jistě existuje 
moderní skupina jedinců, kteří 
zakoupili elektronické čtečky 
knih, ale prostě já jako staromilec 
chci i nadále zažívat ten pocit lis-
tování i šustění stránek a ne svítí-
cí obrazovku, která ať chceme či 
nechceme kazí oči a kapku šidí 
onu čtenářskou poezii.
Z osobní zkušenosti doporučuji i 
hudební oddělení, které je vskut-
ku velmi dobře zásobeno a tak 
i hudební fajnšmekr zde najde 
to své, ať už je to klasik, středo-
proudař, rocker, či metalista typu 
Ozzáka.
Jako člen klanu pedagogů bych 
do knihovny také rád nasměroval 

davy středoškolských studentů, 
neboť současná podoba maturit 
z češtiny je jen a jen o tom, kolik 
knih dotyčný maturant přečetl. A 
protože jest zbytečným nakupo-
vat celou povinnou četbu či své 
vybrané autory, tak pak ideálním 
místem je právě knihovna. A 
opravdu věřte mládežníci - kdo 
nečetl, neodmaturuje... 
Takže, vyrazte do knihovny. 
To, co přečtete, nastudujete, po-
slechnete, vám nikdo nevezme a 
já myslím, že jsem zde neuvedl 
vše, co vám tento stánek kultury 
a vědy ještě může nabídnout. A 
můžeme doufat, že do ní zavítá i 
někdo z výše zmíněných turistů, 
kteří budou vycházet z radniční 
věže, radnice, zámku či jiného 
zajímavého místa, která tu jsou a 
ne že ne!

TURISTÉ JEZDĚTE, LIDÉ ČTĚTE...

Analýza

Martin Zaoral

Už poměrně 
dlouhou dobu 
si lámu hlavu 
nad tím, komu 
jsou vlastně ur-
čeny šaty, které 
nosí modelky 

na módních přehlídkách. Řekl 
bych, že absolutně nikomu. Po-
nechme nyní stranou, že mnohé 
z těchto modelů jsou natolik 
extravagantní, že by s nimi na 
veřejnost nevyšla ani hodně od-
vázaná bezdomovkyně. Co mně 
osobně přijde zásadní však je, že 
se do těch šatů normální štíhlá 
ženská prostě nikdy nemůže ve-
jít. Jsou totiž ušity na míru tělům, 
které prostě normální nejsou 
a řekl bych, že kromě období 
hladomoru ani nikdy v historii 
normální nebyly. 
Tato otázka mi opět přišla na 
mysl, když jsem se osobně se-
tkal s letošní vítězkou prestižní 
soutěže pro začínající modelky 
Elite Model Look. Lenka Ha-
náková je skutečně milá, sympa-
tická a v obličeji velmi půvabná 
dívka. To, že se dokázala prosa-

dit ve velké konkurenci 
čtyř tisíc dívek z celé Čes-
ké republiky, rozhodně 
není náhoda. Je to pro ni 
jednoznačně velký úspěch, ke 
kterému nezbývá než pogratu-
lovat. Jenže, neplatí za něj přece 
jen vysokou cenu? 
Člověk by řekl, že právě ona má 
všechny předpoklady k tomu, 
aby byla atraktivní mladou že-
nou, která bude přitahovat po-
zornost spousty mužů. Bojím 
se, že tomu tak úplně není. Ač-
koliv si to ona sama nepřipouští, 
coby zaujatý pozorovatel musím 
konstatovat, že stejně jako zbý-
vajících devatenáct soutěžících 
je skutečně nepřirozeně hube-
ná. Mohla by z ní být opravdu 
krásná dívka, ale v tom případě 
by zřejmě nesplňovala normy, 
které si nastavil módní průmysl. 
Vždyť právě kvůli němu si mu-
sela „upravit míry“ tak, aby se 
vlezla do šatů, které jsou účast-
nicím takovéto soutěže určeny. 
Ale milé ženy, která z vás by na 
sebe něco podobného navlékla? 
Přijde mi paradoxní, že hlavním 
úkolem stále hubenějších mode-
lek je nosit na přehlídce něco, co 

už na sebe nikdy nikdo normální 
neobleče... 
Samozřejmě chápu, že svět mo-
delingu mladé dívky (a následně 
i muže) přitahuje a jsou kvůli 
němu ochotné ledacos obětovat. 
Coby na hvězdu módních mol 
jsou na vás všichni milí, pečují o 
vás, fotí vás, říkají vám, jak jste 
krásná a dokonce s vámi i čas 
od času pořizují rozhovory do 
novin...  
Je totiž jasné, že pokud by Lenka 
nesplňovala parametry, které si 
lidé z módních agentur stanovili, 
pak by  nikdy podobnou soutěž 
nevyhrála, nikdo by o ní nevěděl 
a ani já bych s ní zřejmě nikdy 
žádný rozhovor nedělal. 
Byla by sice atraktivní mladou 
ženou, ale nestala by se „nej-
krásnější modelkou ČR“.  A teď 
si vyberte. Co je víc? 
Přitom tohle dilema by se dalo 
přitom tak krásně vyřešit. Stačí 
kdyby se pohledné modelky 
prostě čas od času pořádně na-
jedly...  

Opět se nám podařil pěkný politický kou-
sek. Náš spící agent Karel Schwarzenberg 
(celým jménem Karl Johannes Nepomuk 
Josef Norbert Friedrich Antonius Wrati-
slaw Mena von und zu Schwarzenberg) 
nasazený do vlády ČR před několika lety 
agenturou Hóser, se vlastní pílí a osobním 
šarmem propracoval až na post ministra 
zahraničí. Tím mohl začít ovlivňovat i 
dění v EU. Po celou svou politickou ka-
riéru vykonával výborně svou činnost spí-

cího agenta i na místech, kde by to od něj 
nikdo neočekával, a nyní konečně vyřídil 
náš agenturní vzkaz Evropské unii. 
„Bylo by dobré, kdyby z Evroské unie 
mohly jednotlivé státy vystoupit nebo být 
alespoň vyhozeny.“ O Evropském spole-
čenství se už ve světě mluví jako o „pekle“, 
neboť co peklo jednou schvátí, to už nikdy 
nenavrátí! Karel Schwarzenberg prosazu-
je na půdě EU naši agenturní myšlenku: 
„I peklo by mělo být spravedlivé!“

Agentura Hóser má do budoucna oba-
vy z rostoucí popularity svého muže, 
poněvadž by mohl usilovat o post 
předsedy Evropské rady. To by mohlo 
znevážit celé naše dlouholeté snaže-
ní, poněvadž Schwarzenberg je mimo 
jiné i knížetem. V budoucnu by se mu 
pak mohlo říkat     „kníže pekel“ nebo 
rovnou „Lucifer“. A o takovou re-
klamu Agentura Hóser příliš nestojí.                                                
  ROSŤYK

Agentura

Také v uplynulém týdnu 
dorazila do naší redakční 
pošty celá řada vašich ohla-
sů, námětů a příspěvků. A 
jelikož vaše názory jsou pro 
nás tím nejcennějším zbo-
žím, předkládáme vám další 
z řady příspěvků...

Sleva trvá,
zdražení je rychlé

Od začátku prázdnin jsme ze 
všech médií slyšeli, jak strmě 
klesá cena ropy. Těšil jsem se, 
že stejně strmě budou u pro-
stějovských čerpacích stanic 
klesat i ceny benzínu a nafty. 
To jsem se však mýlil. Ano, 
ceny se skutečně snižovaly, 
ovšem o desetihaléře v prů-
běhu celých dvou měsíců. 
Co čert nechtěl, na začát-
ku září byl barel ropy zase 
o pár dolarů dražší. A hned 
druhý nebo třetí den nájem-
ci prostějovských benzínek 
bleskurychle zareagovali a 
zvýšili ceny pohonných hmot 
rovnou o korunu. Je vidět, že 
slevy čerpadlářům moc nevo-
ní. Zatímco když se jakýkoliv 
finanční analytik zmíní v te-
levizi o tom, že ropa je zas o 
nějaký ten cent dražší, to se to 
zdražuje u benzínek o sto šest 
a hlavně okamžitě. My mo-
toristé však můžeme jenom 
vztekle prskat, nic jiného nám 
nezbývá. Jezdit potřebujeme 
všichni. 
 Jan Ohlídal, Prostějov

Dávejte si majzla!

Už jednou jsem byla okradena 
na parkovišti u hypermarketu 
Tesco. Byla to moje hloupost, 
vezla jsem vrátit  prázdný 
vozík a nechala odemknuté 
auto. Přišla jsme o kabelku s 
peněženkou a doklady. Viděla 
jsem od mého auta utíkat dvě 
malá cikáňata, která rychle 
nasedla k někomu do auta 
a to se rychle rozjelo pryč. 
Ani nevím, zda policie případ 
objasnila. Co však chci dát 
vědět všem, je to, aby si lidé 
dávali pozor i dnes. Do Tes-
ka jezdím nakupovat pořád a 
jsem mnohem opatrnější. Co 
chvíli si ale všimnu malých 
dětí se snědou tváří, jak se 
procházejí po parkovišti a tu 
a tam nahlédnou přes sklo do 
některých z aut. Vyloženě si 
hledají další oběť. Takže po-
zor, dávejte si všichni majzla, 
ať nedopadnete jako já. 
 Jana Dvořáková, Prostějov

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své, o tom co se 

děje na Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj názor 
k článku, který jste si právě 

přečetli?
PIŠTE NÁM SVÉ NÁMĚTY!

A to buďto na adresu
redakce, či na e-mail:

VECERNIK@PV.CZ!

Rostislav Kocmel

Minulý týden 
jsem odjel na 
několikadenní 
výlet do Prahy a 
jen jsem se vrá-
til, kolem samé 
neštěstí. Zbyteč-

ná úmrtí na silnicích a přejezdech 
v Prostějově, letecká havárie ho-
kejistů a celková nespokojenost 
národa v Praze i u nás na Hané. 
Katastrofy byly, jsou a budou, 
ovšem pokud si lidé nezvyknou 

na fakt, že „bezpečnost je až na 
prvním místě“, ještě jich zažijeme 
mnoho... 
V pondělí mě ve Večerníku nej-
více zaujal rozhovor s bývalým 
šéfem prostějovské policie Zdeň-
kem Riedingerem. Na jeho konci 
tvrdí, že by se už k policii nevrátil, 
poněvadž nesouhlasí s její organi-
zační strukturou. 
V Praze jsem se setkal s několi-
ka vyššími státními úředníky a 
v přátelském rozhovoru mi sdělili 
informace až příliš podobné těm, 
o nichž hovořil plukovník Rie-
dinger. K tomu ještě jeden pro mě 

závažný fakt. Současné vedení 
státu a všech jeho institucí nedá na 
názory či návrhy výkonných „pě-
šáků“, kteří řídí nebo řídili činnost 
na úřadech, v regionech, městech 
a obcích. To mi bohužel něco při-
pomíná. Zavání to opět arogancí 
moci. Znovu se v čele objevují 
brouci Pytlíci, jež rozumějí všemu.
Člověk v té Praze získá jakýsi nad-
hled nad událostmi v Prostějově. 
Přesto nevypadá situace z výšky o 
moc optimističtěji. Něco shnilého 
je v království Dánském? Nebo 
jsem z té Prahy dočista občansky 
zblbnul?

fejetonj Arogance moci a brouci Pytlíci

75+ Strážci zákona v akci Pochv
BarometrBarometr

glosa týdneglosa týdne

OVÁ
student-

žní soutěž 
prosadila 
počtu 

ných 
ého 
ší 

4

Á Á

Osobnost týdneOsobnost týdne

MODELKY BY MOHLY BÝT KRÁSNÉ.
Kdyby se občas pořádně najedly...    

Spící agent Karel

2x foto: M. Mokroš



Olomouc, Prostějov/mik

O co v případu jde? O ví-
kendu ze 3. na 4. září byl 
Josef Březina, který byl 
členem fotbalového týmu 
FC Kostelec na Hané, sra-
žen na silnici mezi Dubem 
na Moravě a Tovačovem 
osobním vozidlem, který 
řídila sedmatřicetiletá žena. 

K tragédii došlo v inkrimi-
novanou noc a podle poli-
cie na nepřehledném úseku. 
Ovšem o tom, jak se to sta-
lo, se již nesou nejrůznější 
teze... Byl mladý muž sku-
tečně sražen vlastní vinou, 
nebo si jej řidička nevšimla 
a přejela ho? 
„V tomto případě stále běží 
vyšetřování, probíhají vý-

slechy a podání vysvětlení 
od osob zainteresovaných 
do tohoto případu. Zejména 
se čeká na závěry odbor-
ných posudků, od jejichž 
výsledků se bude případ dál 
odvíjet. Policie sbírá pod-
klady a důkazy k případu, 
na prošetření tragédie vy-
šetřovatelé intenzivně pra-
cují,“ sdělil na dotaz Večer-
níku Petr Čunderle, tiskový 
mluvčí Krajského ředitel-
ství Policie ČR v Olomouci. 
O smrtelné nehodě Josefa 
Březiny jdou však různé 
fámy. Někdo tvrdí, že na 
silnici pozdě v noci ležel 
opilý a řidička ho přejela, 
jiné spekulace zase hovoří 
o tom, že sedmatřicetiletá 
šoférka mladého muže sra-
zila ve chvíli, kdy šel po ko-
munikaci. Policie však ještě 
v tuto chvíli nechce prozra-
dit ani dílčí závěry ze svého 
vyšetřování. Na další otázku 
Večerníku, zda vinu na smr-
ti ponese řidička, nebo sám 

poškozený, policisté rovněž 
odpověděli vyhýbavě. „O 
vině rozhoduje soud. Bohu-
žel, výše uvedené informace 
jsou v tuto dobu ty jediné, 
které veřejnosti můžeme 
sdělit,“ uzavřel mluvčí kraj-
ských policistů. 
Jak se bude případ vyví-
jet dál? A viděli jste třeba 
vy něco podezřelého, či 
jste dokonce byli poblíž 
nešťastnému střetu, kte-
rý měl za následek smrt? 
Ozvěte se policistům a 
také čtěte Večerník, najde-
te v něm aktuální novinky.   

Uprostřed minulého týdne jsme 
obdrželi zprávu o nečekaném 
úmrtí neoficiálního barona pro-
stějovských olašských Romů, 
osmačtyřicetiletého Pavla La-
katoše bydlícího uprostřed své 
komunity na Husově náměstí. 
Podle našeho zdroje se Pavel 
Lakatoš známý pod přezdív-
kou „Chipe“ ve středu podro-
bil operaci vnitřního orgánu v 

prostějovské nemocnici. Jeho 
rodina si však přála převoz 
svého blízkého do nemocnice 
v Olomouci, kde také druhý 
den neoficiální baron zemřel. 
Na jeho pohřeb se v neděli 
dopoledne sjely do Prostějova 
tři stovky olašských Romů ze 
všech koutů Česka i Sloven-
ska. Smuteční průvod zamířil z 
domu zesnulého k baru Ameri-

ka, do centra města k Triu a poté 
po Brněnské ulici na městský 
hřbitov do obřadní síně. Pohřeb 
podle našich informací proběhl 
v naprostém klidu a pořádku, a 
i když před hřbitovem vznika-
ly určité problémy v dopravě, 
asistence městské i státní poli-
cie (přestože obě složky měly 
prostor hřbitova pod kontrolou) 
zapotřebí nebyla. 

d i l h d j j k i i h k d k iUU třř dd ii léléhh týdýd jj ětějj kéké ii ii JJ hh kk dd t ěě t kk TT ii téé

Do Prostějova se sjely stovky Romů
Konal se pohřeb neoficiálního cikánského barona „Chipeho“

napsáno přednapsáno před

  10 lety10 lety

K dotaci pomohou 
plavci!

Prostějov/mik - Připravo-
vaná výstavba či vlastně 
rekonstrukce koupaliště 
za velodromem má první 
komplikaci. Tedy kom-
plikaci v pravém slova 
smyslu ne, ovšem co se 
týká snahy získat na tuto 
investiční akci města ně-
jakou významnou dotaci, 
tady radní budou muset 
ještě hodně zapracovat. 
„Jednou z podmínek udě-
lení státní dotace je, aby 
město uzavřelo nějakou 
smlouvu o dlouhodobém 
využívání areálu kou-
paliště některým z pro-
stějovských plaveckých 
oddílů. Žádné definitivní 
rozhodnutí ještě nepadlo, 
tato starost nás ještě 
čeká,“ uvedl starosta Pro-
stějova Miroslav Pišťák. 
Problém je v tom, že uzá-
věrka žádostí o dotaci je 
do konce září. „Nevidím 
v tom problém, abychom 
do této doby smlouvu s 
plaveckým klubem po-
depsali a odeslali žádost 
o dotaci,“ vysvětlil první 
muž prostějovské radnice. 

Švehlově škole
hrozí sloučení

Prostějov/mik - Šetří se 
na všech frontách. Olo-
moucký kraj se rozhodl 
sloučit některé střed-
ní školy a věří, že ten-
to krok přinese úspory. 
Transformace se dotkne i 
Prostějova, kde se počí-
tá se spojením Švehlovy 
střední školy a Středního 
odborného učiliště sta-
vebního. Návrh ještě pro-
jednají krajští zastupitelé. 
„Je třeba vytvořit sub-
jekty, které přežijí dobu, 
kdy bude ubývat žáků 
devátých tříd,“ uvedl Pa-
vel Sekanina, náměstek 
hejtmana. Snižování po-
čtu žáků opouštějících zá-
kladní školy hejtmanství 
očekává nejméně do roku 
2015, pak budou počty 
stagnovat. Populace pat-
náctiletých bude početně 
zesilovat až od roku 2020. 
Podle Sekaniny se školy 
sloučí k 1. září 2012. „Ne-
chceme nijak narušovat 
stávající školní rok, aby 
nenastaly sociální otřesy,“ 
vysvětlil náměstek.  

19. září 2011 5Víme víc...V NOVÉM

  ExpressExpress                              

jsme vejsme ve

druhémdruhém  
kole...!kole...!

INZERCE

Květák (1 ks) 19,90 14,90 27,90 19,90 14,90 22,90
Lečo s klobásou Hamé (498 g) - - 22,90 - 26,90 (415g) 32,90
Rybí pomazánka (1 kg) - 88,- 192,10 129,00 132,70 149,00
Krůtí šunka (1 kg) 169,00 279,20 199,00 169,00 169.00 199,00
Vepřová krkovice s kostí (1 kg) 109,90 99,87 - 99,90 99,90 94,90
Sýr Romadur 40% (100 g) - - - 27,90 27,90 19,90
Špagety Panzani (500 g) 32,90 - 37,90 37,90 32.90 32,90
Mražená makrela kuchaná (1 kg) 137,40 - - 107,50 86,60 112,40
Pivo Braník (2 l) 36,90 - 36,90 36,90 36,90 36,90

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 15. - 16. 9. 

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

 Býci - 21.4.-21.5.
MMMiMiMiMiMiMMiMilololooooolololosstststststststsstsstnnnnánánáá hhhhhhhhhhrarararararrrr ssssssseee ee eeee eee žžžežežeežežeeženonoonooonnonoooooou uu u uu uuuuu v vv v v BBýBBýBBBBB kkkukukuuu mmmmmmá áááá ininii tetetetenznznzititititittuu 
býbýbbýbýbýbýbýbýčččččíčíčíč hohohhooooohohohooo zzzzzápápápppppaaasasaasasaasasuuu uuu a a aaaaaa ddoooodd vvvvveveveeeevveeveeev dedededdddededededdededdededede mmmmmmmmmmmmuuužužužžžži i ii i vvyvyvyvyvyvyvv raraaraziziziit t tt dedededeccchcc . 
ŽeŽeŽeŽeŽeŽeŽŽeennnnnnanann vvvvvvvvv BBBBýýkýkýkkkkkuuu uuuuuuu mámámámmmm nnnnnnnnnnneeeeeejejjejee rrarararaaraaraaaadddddděděděěěěěědědědddddd jjjjijijijjjjj ,, aaa a zzzdzdzdzdzdzdzdz e e e ee sssesesses uuuuppplplpppp at-
ýýýýý ppppp yyyyýýý

ňuňuňuňuňuuňujjjejejejejejeeejejejjj jjejejí í íííííííííí plplplppppp nonononooooon kkkrkrkrkkk evevevvnnnnánánn žžžžžžženeneeneeenennenneneneenenenskssssskskkskkskkkkkkoosososoosososoososo tt,t,t,t,t,tt,t,ttt,t kkkkkkdydydydyydydyž ž ž ž ž sssis jjejejí 
papapapapapaaartrtrtrttttrttrtrttnnenen r r popooooooočíčííč nnnnánánááááánááán jjjakaakakkkako vveveveveveveelmlmmmmmmlmmmmmllmmmmii i i iiii vvvváváváváávávváávvvávvváv ššnšnšnnnnšnivivivivivý ý ý ýý mmmimimimimimmillenen c. 
NaNaNaNaNaaNaNaaaaopoopoppppooopopo akak mmmmmmmmužužužužžžž sssssssssi iiiii vv vvvvv ssses xxuuuuu nnnnnnnněkěkěkěkěkěkěkkkkkkěkkěkěěěěěkdddddydydydydddyddyddddddd ppppppppočočočočočo ínínnnnnnááá áá áááá opprav-
duddduduuduuduududduu nnnnnnnnneeeeerereeeee omomommmmmommomomomomomanaanannnnnntitititittititickckckckckkckyyyy,y,y,y, neebbbbbboťoťoťoťoťoťťťťoťoťť zzzzzzzzzzzzzeeeeeejejejejjejejejeejejeje mémémémémééémémééénanannna vvvvv něm se 
v v v v vv vvv v prprprprrrravavavaavvvvvavvvaava éééééémémééé ssssmymmymymymysslllllluuuu u slloovvvvaaa a a a prprprprprrprprprprprprprrprooojojojojojojojjojjo evevevevvevvujujujujujjujee e e jejejeho býčí 

nátutututurraraa. . NeNeNeNeeNejhjhjhjhhj orororrrššššíšíššššš kkkatata asasasasasasassasasassastrtrrtrtrrofofofofofofooooofaaa a aaaa a jejejee,, , kdkdkdkdkdddkdyžyyyyy sssssse tetentntttooo o o o o týtýtýtýýýýýtýýýtýtýýtýýýdddedededeedeededdeenn nnnnn nnn sesesseseejdjjjdouo  k ero-
tickkkýmýmýmýmm hhráráráááráttktktktkkámámámmm mmmmmmmužuž aaaaaaaaaaa žžžžžžžženenenennnnnnenneneennenaaa a nanaaaaarorororororooozzeeeezeez nnín oobba vvvvv BBBBBBBBBýkýýýkýkýkýýý uuuu.u.u.u.uuuu TTTTTToooo o už se radši 
vykakakakašlšlš etette eee e e nnnnaaanaa ssssssexexexexex aa jdědddděěděěěěěteteteeteet mmmmmmmmmmmmmmmísísísísstototototototototototoototototototot tttoohohohohohoho doo práááááccccececeee. Příště: Blíženci

Chcete zákazníky?Chcete zákazníky?
Inzerujte u násInzerujte u nás  

a využijte podzimních a využijte podzimních SLEV! SLEV! 
PPři inzerci nad 2000 Kč SLOUPEC ZDARMAři inzerci nad 2000 Kč SLOUPEC ZDARMA

Převrat v Kostelci na Hané. Starosta dostal padáka! 
Návrat Návrat ke „s tarým “případům...ke „s tarým “případům...

VYŠETŘÍ POLICIE TRAGÉDII JOSEFA BŘEZINY?

Prostějov/Aneta Křížová

Česká republika se stala zemí s největším počtem zaregistrova-
ných heren na světě. S jejich vzrůstajícím počtem stoupá také kriminalita, ne-

legální „praní“ špinavých peněz, vytváření hráčských závislostí vedoucích k rozvracení 
rodin, domácímu násilí, ohrožení psychického vývoje dětí a mládeže. V neposlední řadě 
se také zvyšuje obchod s drogami. A jak jistě víte, přesně tyhle skutečnosti Prostějov v 
této době vystihují... Proto jsme tentokrát vyrazili do prostějovských ulic a zeptali se na 
váš názor...

Petr Zapletal, 
Smržice
„Vadí! Nechá-
pu proč město 
povoluje zři-
zování těchto 

podniků, tedy vlastně vím proč, 
kvůli penězům. Jenomže s narůs-
tajícím počtem heren také vzrůstá 
počet závislých, kdyby jich neby-
lo všude kolem tolik, nemocných 
by bylo daleko méně. Heren je 
stále více, bohužel na náměstí na-
lezneme samé herny a vietnamské 
obchůdky. Smutné... Přitom herny 
jsou stále prázdné. Těchto zařízení 

využívají jen ́ vagabundí , kteří 
tam dělají neplechy.“

H. Mrázková, 
Prostějov
„Vadí a je podle 
mě vrchol, že 
jsou herny umís-
těné na náměstí. 

Lidé zde prohrají peníze, které 
by měli použít na užitečné věci. 
Chápu, jdou za výhrou nebo jdou 
vyřešit svou finanční tíseň, ale to 
přeci není řešení, vždyť většina 
automatů je nastavena tak, aby 
člověk nevyhrál nic. Herny na ná-
městí jsou na očích hlavně nácti-
letým, kteří se ve výhře zhlédnou 
a stávají se tak závislými.. Přitom 
by stačilo ze strany města tyto 
podniky nepodporovat!“

Marek Strouhal, 
Držovice
„Samozřejmě, že 
mi herny vadí. To 
snad všem nor-
málním lidem, 

protože tato zařízení zde jen zabí-
rají místo normálním podnikům 
jako restauracím, kavárnám a 
obchodům. Vím, že tam hlavně 
chodí Rómové. V noci se na-
víc kolem heren bojím chodit, 
je to nebezpečné. Na Prostějov 
jich tu je skutečně zbytečně 
moc.́ Perou  ́se tam peníze, kolují 
zde drogy a jiné neřesti. Město by 
se mělo zasadit za boj proti her-
nám a podobným podnikům.“

VADÍ VÁM NARŮSTAJÍCÍ POČET HEREN  NA NÁMĚSTÍ A V JEHO OKOLÍ?

O tom, co se skutečně stalo, jdou Prostějovem 
různé fámy a spekulace... Policie mlčí!

V minulém čísle jsme vás informovali o tragédii, při 
níž vyhasl mladý život kosteleckého fotbalisty Jose-
fa Březiny (na snímku). Zároveň Večerník vyhověl 
žádosti olomoucké policie a zveřejnil výzvu k mož-
ným svědkům neštěstí. Jestli se však někdo přihlá-
sil či se vyšetřování nějakým směrem posunulo, 
v tuto chvíli není až tak jasné. Od příslušných osob 
jsme totiž po celý uplynulý týden nedostali přesnou 
odpověď. Na podrobné informace jsou totiž krimi-
nalisté z krajského města skutečně hodně skou-
pí... Prostějovem se však nesou jisté „zaručené“ 
zprávy, na které je třeba reagovat.

  

Prostějov/mls

LISTOPAD 2009
Odvolání starosty Kostelce na 
Hané Vladimíra Procházky a 
následné odstoupení zastupitelů 
Bronislavy Coufalové a Bohu-
mila Dostála, kteří jediní svými 
hlasy kolegu z kandidátky ODS 
nepotopili, bylo doslova vý-
buchem sopky. Podle kostelecké 
šeptandy musel Vladimír Pro-
cházka své postavení ve vedení 

města opustit pro váhavost a 
nerozhodnost. Paradoxem je, že 
bývalý starosta vyvedl Kostelec 
na Hané z obrovské zadluženos-
ti a právě v roce svého odvolá-
ní získal peníze na projekty za 
stovky milionů korun. Město 
je získalo z evropských fondů 
i krajských dotací. „Jen na do-
stavbu vodovodu, kanalizace a 
výstavbu čističky jsme letos zís-
kali ze Státního fondu životního 
prostředí ve výši 180 milionů 

korun,“ uvedl mimo jiné v roce 
2009 Vladimír Procházka. 

ZÁŘÍ 2011
David Ševčík v roli starosty Kos-
telce na Hané dlouho nevydržel. Po 
komunálních volbách na podzim 
roku 2010 jej ve funkci nahradil 
Ladislav Hynek. Právě on začát-
kem měsíce slavnostně zahájil vý-
stavbu kanalizace, na kterou před 
dvěma roky odvolaný Vladimír 
Procházka pomohl získat peníze..



Prostějov/mik

„Velká část pozemků je již vy-
řešena, červnové zastupitelstvo 
schválilo finanční prostředky na 
výkup většiny pozemků, v sou-
časné době se uzavírají jednání s 

posledními majiteli,“ informoval 
nás Jiří Pospíšil, místostarosta 
Prostějova zodpovědný za maje-
tek města. „Našli jsme společnou 
řeč, dohodli jsme se na výkupu, 
otázkou je u některých ještě cena. 
Jedná se o celkovou částku přes 

jeden milion korun, konečné 
číslo budeme znát po dokončení 
jednání,“ dodal místostarosta. 
Výstavbě cyklostezky do Žešova 
by tedy v příštím roce už nemělo 
nic bránit. „Snažíme se z různých 
zdrojů získat dotace. Pokud by 

se nám to povedlo příští rok, tak 
bychom byli s Žešovem spojeni 

i novou cyklostezkou,“ řekl Jiří 
Pospíšil. 

19. září 2011 6Ze života městaV NOVÉM

INZERCE

Město se konečně dohodlo se vzpurnými zahrádkáři
Před dvěma lety se dokončila cyklostezka v Brněnské ulici. 
Přestože byla naplánována až do Žešova, stavbaři museli 
skončit u hřbitova. Dál to nebylo možné. Někteří majitelé ze 
zahrádkářské kolonie totiž městu odmítli prodat pozemky 
na Žešovském kopci. Dodnes trvala dlouhá jednání, která 
nakonec dopadla tak, jak měla dopadout před dvěma lety...

KONEČNĚ:KONEČNĚ: Cyklostezka do Žešova má zelenou Cyklostezka do Žešova má zelenou

Prostějov/mls

 Cyklisté navíc na obrubník 
najíždí v dosti nepříjem-
ném úhlu. Kdo nechce z 
kola padnout přímo na ústa, 
musí být obezřetný, nejlépe 
přímo slézt z kola. Případ 
paní Ivany není ojedinělý. 
„V pondělí jsem si to místo 
šla fotit a potkala jsem pána, 
který říkal, že se mu nedáv-
no stalo něco podobného. Na 
obrubníku spadla i moje ka-
marádka,“ zmínila se ve své 
zpovědi Ivana H. 
Že jsou její stížnosti opráv-
něné, potvrzují i hlasy odbor-
níků z odboru dopravy, kteří 
si uvědomují, že obrubník 
při nájezdu na cyklostezku 
zůstat nemůže. „Bereme to 
jako závadu, kterou budeme 
připomínkovat během kolau-

dačního řízení. To proběhne 
ve čtvrtek. Pokud kolaudační 
komise k našim námitkám 
přihlédne, investor stavby 
čerpací stanice Petra bude 
muset  tento nedostatek na 
své náklady odstranit,” kon-
statoval pro Večerník Miro-
slav Nakládal, vedoucí Od-
boru dopravy MÚ Prostějov. 
Do skončení kolaudačního 
řízení nemůže být čerpací 
stanice otevřena. 
Přitom značení na silnici 
navádí cyklisty na najetí 
na chodník zhruba od červ-
na tohoto roku. Nabízí se 
otázka, jak je možné, že 
tam bylo umístěno, když 
cyklistům v cestě stojí ob-
rubník. „Dokud si to člověk 
neprojede na kole, tak ho to 
ani nenapadne,“ reagoval 
Miroslav Nakládal s tím, že 

cyklisté se v tuto chvíli ne-
musí dopravním značením 
řídit a mohou pokračovat 
dál po asfaltové silnici. V 
takovém případě však není 
situace právě příznivá pro 
řidiče. Prostor vyhrazený 
cyklistům se tu totiž výrazně 
zúžil, čímž se zvýšilo riziko, 
že dojde ke vzájemné kolizi.  
Pokud by paní Ivana nebo 
kdokoliv jiný, komu se při 
nájezdu na stezku ve Vra-
hovické ulici stalo nějaké 
zranění, žádal prostějov-
skou radnici o odškodnění, 
měl by tak učinit po skon-
čení léčby. Přitom by měl 
mít všechny okolnosti, při 

kterých ke zranění došlo, 
pečlivě zdokumentova-
né. „Pro  podobné případy 
jsme pojištěni. Pokud by 
někdo požadoval odškod-
nění, pojišťovna by pro-
vedla šetření, ve kterém 
by se například zjišťovalo, 
zda-li dotyčný mohl zraně-
ní vlastní rozvahou přede-
jít. Následně by byl nárok 
ze strany pojišťovny buď 
uznán, nebo ne. Pokud by 
člověk s rozhodnutím po-
jišťovny nebyl spokojený, 
může se obrátit na soud,“ 
sdělila nám tisková mluvčí 
prostějovské radnice Jana 
Gáborová. 

Zhmožděné zápěstí, poraněné rameno, od-
řená kolena, poničené kolo. Tak dopadla 
víkendová jízda Ivany H. z Vrahovic do 
Prostějova. „To mám z toho, že dodržuji do-
pravní značení,“ konstatovala při návštěvě 
redakce Večerníku žena a pozvedla pravici 
zabalenou v sádře. K jejímu zranění došlo 
při nájezdu na nově označenou cyklostez-
ku ve Vrahovické ulici podél areálu bývalé-
ho Agrostroje. Cyklisté vyjíždějící ze silnice 
na stezku totiž musí překonat přibližně pět 
centimetrů vysoký obrubník. A to je mnohdy 
skutečně nemalý problém... 

Šipka vede na obrubník. Kvůli budování nové čerpací stanice na-
vádí dopravní značení cyklisty jedoucí po Vrahovické ulici na chodník. 
Při nájezdu na něj čeká zrádný obrubník. Foto: Martin Zaoral

POSLECHLA DOPRAVNÍ ZNAČENÍ, POSLECHLA DOPRAVNÍ ZNAČENÍ, 
SKONČILA SE SÁDROU NA RUCE...SKONČILA SE SÁDROU NA RUCE...

Cyklistům ve Vrahovické ulici hrozí zrádný obrubník

Prostějov/mik - Zrekonstruo-
vaná knihovna byla slavnost-
ně otevřena ve čtvrtek uply-
nulého týdne. Desítky hostů 
a novinářů si však mohly oči 
vykoukat ještě před vstupem 
dovnitř. Na fasádě knihov-
ny bije do očí nápis, kterému 
jaksi něco chybí. Nic proti 
uměleckému záměru, ovšem 
na první pohled se zdá čer-
ným písmem napsané slovo 
KNIHOVNA bez příčné čárky 
mezi „nožičkami“ u písmene 

„A“ jako zkomolenina nebo 
snad dokonce neúcta k české-
mu pravopisu... Přestože jde 
o umělecký záměr, podle nás 
laiků to spíše působí o nevkus, 
který k městskému zařízení 
rozhodně nepatří. 
NEBO, VÁM SE TO LÍBÍ? 
NAPIŠTE NÁM! 
Více o znovuotevření 
knihovny se můžete dočíst 
na straně 21 dnešního vydá-
ní, kde také najdete kulturní 
zpravodajství.

Proboha, CO TO JE?
Nápis, který razí do očí...

Již v příštím čísle Večerníku 
přineseme exkluzivní rozho-
vor s náměstkem hejtmana 
Olomouckého kraje a čle-
nem Rady města Prostějova 
Aloisem Mačákem (na sním-
ku) o páteční návštěvě mi-
nistra dopravy Pavla Dobeše 
(VV) v hanáckém regionu. 
Ústředním tématem bude 
právě dopravní problema-
tika. 

Čtěte už za týden, tj. v pondělí 26. září!

VYZPOVÍDÁME A. MAČÁKA...VYZPOVÍDÁME A. MAČÁKA...

Foto: M. Kadlec

Knihy darem
Prostějov/mik - Nově zrekon-
struovaná knihovna se mimo 
jiného dočkala už prvního 
daru. Nejmenovaní občané 
věnovali tomuto zařízení ne-
spočet knih, ze kterých nyní 
budou mít radost ti, kteří si je 
půjčí. „Museli jsme o přijetí 
tohoto daru jednat, protože 
příspěvkové organizace, ke 
kterým knihovna patří, musejí 
požádat zřizovatele o přijetí 
daru,“ sdělila Ivana Hemer-
ková, místostarostka Prostějo-
va. Jak dodala, jedná se o dar 
zhruba pěti desítek knih. 

Miliony do sídliště
Prostějov/mik - Regenerace 
sídliště E. Beneše bude i nadá-
le pokračovat. Městu přiznal 
stát dotaci, takže radnice vy-
členila další peníze a ještě do 
konce tohoto roku se na nej-
starším prostějovském sídlišti 
začne opět pracovat. „Dostali 
jsme písemnou informaci z 
ministerstva pro místní roz-
voj, které nám přiznalo dotaci 
čtyř milionů korun na reali-
zaci druhé etapy regenerace 
tohoto sídliště. Město tak z 
fondu rozvoje uvolní dalších 
3,5 milionu, aby ve výběro-
vém řízení vítězná stavební 
firma mohla ještě letos úpravy 
na sídlišti provést,“ řekl Miro-
slav Pišťák, starosta Prostějo-
va. Na sídlišti E. Beneše při-
budou nové parkovací plochy, 
chodníky, opraví se silnice a 
také veřejná zeleň. 

Tankem do zámku NE!

Prostějov/mik - Radnice vyčle-
nila také peníze na projektovou 
dokumentaci určenou k totální 
rekonstrukci mostku vedoucího 
do zámku. Ten je podle radních 
v dezolátním, nikoliv však v 
havarijním stavu. „Musí se za-
jistit projekt, který nás bude stát 
padesát tisíc korun. Pro běžný 
provoz je mostek u vchodu do 
zámku jakž takž v pořádku, ale 
při bližší kontrole se nějaké ty 
závady na něm našly. Není to 
tak, že by se pod nějakým ná-
vštěvníkem mohl propadnout. 
Možný problém by akorát na-
stal, kdyby po něm přejel tank,“ 
vysvětlil s úsměvem starosta 
Miroslav Pišťák. 

Benzínka u místního
zdražila přestavbu...

Prostějov/mik - Zrekonstru-
ovaný prostor před místním 
nádražím se dnes slavnostně 
otevírá. Přesto radní muse-
li ještě sáhnout do městské 
pokladny pro další peníze. 
„Rekonstrukce přednádražní-
ho prostoru stála dohromady 
bezmála 17,5 milionu korun. 
Došlo zde však k vícenákla-
dům, a to z důvodu odstranění 
podzemních nádrží bývalé 
benzínové stanice ve Slad-
kovského ulici. To bude stát 
350 tisíc korun. Popravdě ře-
čeno, ani já jsem netušil, že 
kdysi po válce byla v této ulici 
benzínka,“ pokrčil rameny 
starosta Pišťák. 

Kn
PProstějov/mik - Nově zrekon-k
struovaná knihovna se mimo
jjjiného dočkala už prvního
daru. Nejmenovaní občané
věnovali tomuto zařízení ne-
spočet knih, ze kterých nyní
budou mít radost ti, kteří si je
půjčí. „Museli jsme o přijetí
tohoto daru jednat, protože
příspěvkové organizace, ke
kterým knihovna patří, musejí
požádat zřizovatele o přijetí
daru,“ sdělila Ivana Hemer-
ková, místostarostka Prostějo-
va. Jak dodala, jedná se o dar 
zhruba pěti desítek knih. 

Miliony do sídlištěy
PProstějov/mik - Regeneracek
sídliště E. Beneše bude i nadá-
le pokračovat. Městu přiznal
stát dotaci, takže radnice vy-
členila další peníze a ještě do
konce tohoto roku se na nej-
starším prostějovském sídlišti
začne opět pracovat. „Dostali
jjjsme písemnou informaci z
ministerstva pro místní roz-
voj, které nám přiznalo dotaci
čtyř milionů korun na reali-
zaci druhé etapy regenerace
tohoto sídliště. Město tak z
fondu rozvoje uvolní dalších
3,5 milionu, aby ve výběro-
vém řízení vítězná stavební
firma mohla ještě letos úpravy
na sídlišti provést,“ řekl Miro-
slav Pišťák, starosta Prostějo-
va. Na sídlišti E. Beneše při-
budou nové parkovací plochy,
chodníky, opraví se silnice a
také veřejná zeleň. 

Tankem do zámku NE!

PProstějov/mik - Radnice vyčle-k
nila také peníze na projektovou
dokumentaci určenou k totální
rekonstrukci mostku vedoucího
do zámku. Ten je podle radních
v dezolátním, nikoliv však v
havarijním stavu. „Musí se za-
jjjistit projekt, který nás bude stát 
padesát tisíc korun. Pro běžný
provoz je mostek u vchodu do
zámku jakž takž v pořádku, ale
při bližší kontrole se nějaké ty
závady na něm našly. Není to
tak, že by se pod nějakým ná-
vštěvníkem mohl propadnout.
Možný problém by akorát na-
stal, kdyby po něm přejel tank,“
vysvětlil s úsměvem starosta
Miroslav Pišťák. 

Benzínka u místního
zdražila přestavbu...p

PProstějov/mik - Zrekonstru-k
ovaný prostor před místním
nádražím se dnes slavnostně
otevírá. Přesto radní muse-
li ještě sáhnout do městské
pokladny pro další peníze.
„Rekonstrukce přednádražní-
ho prostoru stála dohromady
bezmála 17,5 milionu korun.
Došlo zde však k vícenákla-
dům, a to z důvodu odstranění
podzemních nádrží bývalé
benzínové stanice ve Slad-
kovského ulici. To bude stát 
350 tisíc korun. Popravdě ře-
čeno, ani já jsem netušil, že
kdysi po válce byla v této ulici
benzínka,“ pokrčil rameny
starosta Pišťák.

ZPRÁVYZPRÁVY
z Rady z Rady 
městaměsta

Prostějova

Prostějov/mik

Všechny plány se tak řítí do 
slepé uličky. A ještě ke všemu 
minulý týden radní jednali o 
možném odkupu nemovitosti 
na rohu Sladkovského a Olo-
moucké ulice. Pokud by k ob-
chodní transakci došlo, město 
by dům s hernou a obchodem 
zřejmě nechalo zbourat a vy-
tvořil by se zde vhodný prostor 
k dopravním úpravám. „Dostali 
jsme nabídku od soukromého 
majitele k prodeji nemovitosti 
před železničním přejezdem 
v Olomoucké ulici. Nabídka 
zní na 14 milionů korun. Rada 
města tento návrh zatím ne-
schválila, protože doposud není 
jasné, zda by to k něčemu bylo. 
Naše plány s vybudováním od-
bočovacího pruhu jsou stále ne-
řešitelné. Navíc cena za uvede-
nou nemovitost se zdá být příliš 
vysoká,“ uvedl Miroslav Pišták, 
starosta města. 

Aby se konečně něco na zmí-
něné křižovatce udělalo ve pro-
spěch řidičů, kteří při čekání na 
možnost vjet na Olomouckou 
ucpávají především v doprav-
ní špičce půlku Sladkovského 
ulice, bude hodně těžké. „Zmí-
něná křižovatka u železničního 
přejezdu je hodně problémová. 
Bohužel, stále narážíme na 
hygieniky a České dráhy. Obě 
instituce vědí, že dopravní si-
tuace je tady už neudržitelná, 
ale nikomu z nich to nevadí. V 
okamžiku, kdy do křižovatky 
nějakým způsobem zasáhneme 
s cílem zlepšit zde dopravní 
situaci, tak pořád narážíme na 
jejich nové a nové předpisy, 
které to znemožní. Nejelegant-
nějším řešením celé situace by 
byla kruhová křižovatka se zá-
vorami a železnicí uprostřed. 
Na toto ovšem České dráhy ne-
mají žádné předpisy, takže je to 
nerealizovatelné,“ povzdechl si 
Zdeněk Peichl, radní a předseda 

dopravní komise města. 
Hygienici dnes na křižovatce 
Sladkovského - Olomoucká 
často měří hlučnost, která podle 
radního Peichla dosahuje při 
dopravní špičce 65 až 70 de-
cibelů. „Už zmiňovaný odbo-
čovací pruh by podle výpočtů 
dokázal snížit hlučnost o pět 
až deset decibelů. To je však 
hygienikům málo, protože ani 
tak bychom se nevešli do nor-
my. Tudíž nás nenechají projekt 
realizovat. Místo toho se spo-
kojí s tím, že každý týden tady 
vykazují nadměrný hluk. Je to 
byrokracie nejhrubšího zrna,“ 
míní Zdeněk Peichl. Na možný 

odkup nemovitosti na rohu kři-
žovatky má rovněž jasný názor. 
„Čtrnáct milionů je hodně. Není 
možné dům odkoupit a teprve 
potom přemýšlet, co s ním. Až 
budeme mít povolení křižovat-
ku nějak upravit, potom by nám 
pozemek přišel možná vhod. 
Ovšem za takové peníze asi 
ne,“ uzavřel toto téma Zdeněk 
Peichl. 
Dopravní úpravy na křižovat-
ce Sladkovského - Olomoucká 
se tedy odkládají na neurčito. 
A pokud se hygienici budou i 
nadále chovat byrokraticky, jen 
těžko se zde vůbec nějakých 
úprav dočkáme.

Odbočovací pruh na Olomouckou? V NEDOHLEDNU!
Radní zatím zarazili nákup nemovitosti u křižovatky

Už se o tom mluví hodně dlouho. Výjezd ze 
Sladkovského ulice na Olomouckou je pro řidiče 
noční můrou. Město už před lety deklarovalo sna-
hu s tímto problémem něco dělat. V plánech byl 
rondel, jehož středem by vedl železniční přejezd. 
To však smetly ze stolu České dráhy. Pak se za-
čal v myslích dopravních odborníků rodit nápad 
s vybudováním pravého odbočovacího pruhu ze 
Sladkovského na Olomouckou. Proti tomu jsou 
zase hygienici...

Neřešitelné? Dopravní situace na křižovatce ulic Sladkovského a 
Olomoucké je katastrofální. Majitel rohového domu chce nemovitost 
prodat městu, po jeho zbourání by tady mohl vzniknout volný prostor 
pro odbočovací pruh. Hygienici ale zatím jakékoliv dopravní úpravy 
brzdí...  Foto: Michal Kadlec

Konečně. Už příští rok by cyklisté na cestě do Žešova nemuseli ze 
svých kol zesedat.  Foto: Martin Zaoral



7Téma VečerníkuV NOVÉM 19. září 2011

Prostějov/pk - Léto pomalu, ale jistě odchází a po podzimním přerodu se již brzy bude hlásit o slovo „Paní ZIMA“. A je letitou pravdou, že právě „ona“ nejlépe zjistí, co jsme 
v létě dělali... A jednou z klíčových prověrek je, zda-li nám, lidově řečeno, nebude pršet a sněžit na hlavu. Aby se tak nedělo, je třeba mít kvalitní přístřešek. Právě střecha je 
totiž stavební konstrukce, která ukončuje stavbu shora a chrání ji proti povětrnostním vlivům. Též odvádí vodu a brání jí v nahromadění. Skládá se z nosné konstrukce (např. 
krov) a střešní krytiny. Střechy se v zásadě rozdělují na ploché a sklonité (šikmé a strmé), nebo na zateplené a nezateplené. Tvar a celkové provedení střechy velmi závisí na 
místních klimatických podmínkách. V tropických a subtropických oblastech se například tradičně častěji uplatňují střechy ploché, oproti tomu v mírných a chladných podneb-
ných pásech jsou běžnější střechy šikmé. Kterou si vybrat a proč? I to jsme zjišťovali v rámci dnešní tématické strany, která je zaměřena právě na střechy a střešní krytiny... 
Snad vám budou naše rady a tipy inzertních klientů k užitku. Přejeme poklidné čtení a hlavně šťastný výběr střechy nad hlavou, která je při přebývání tím nejdůležitějším...

INZERCE

INZERCE

e jistě odch zí a
h prověre

nču

e jistě odchází a
h prověre

nču

Prostějov a STŘECHY

DŮM A STŘECHA 

vzorek:  240 respondentů 
starších 18 let  
realizace: studenti školy 

Střední odborná škola  
podnikání a obchodu, spol. s r.o.  

Rejskova 4, 796 01 Prostějov 

Nejčastěji spontánně vybavenou 
značkou střešní krytiny je Bramac.  
Žádnou značku si nevybavilo 38 % 

respondentů. 

21% 20%

10%

6% 5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

Bramac Tondach KM BETA Lindab Cembrit

Spontánní znalost značek střešní krytiny

Pultová střecha má jen 
jednu střešní rovinu s hře-
benem a okapem a tři štíty 
(dva boční a hřebenový). 

Používá se především na stavby na hranici 
pozemku, na přístavky, na části činžovních 
domů přiléhající podélně k sousedním do-
mům a v ekologické architektuře na tzv. 
aktivní solární domy.aktivní solární do

Sedlová střecha je historic-
ky nejběžnější typ střechy 
používaný v Česku; je vel-

mi rozšířena v řadové zástavbě rodinných i 
bytových domů. Má dvě střešní roviny s 
přímočarým hřebenem, dvěma okapy a dvě-
ma štíty. Variantami jsou střecha křížová a 
polokřížová (vznikají pronikem dvou sedlo-
vých střech se stejnou výškou hřebene), pou-
žívané na stavbách složitějšího půdorysu.  

 Valbová střecha se od 
sedlové liší tím, že má na 
obou koncích místo štítů 
šikmé střešní roviny čili 

valby. Pokud jsou okapy těchto rovin ve 
stejné výšce jako okapy sedlové střechy, je 
to střecha valbová, pokud jsou výš, nazývá 
se taková střecha polovalbová . Obojí se 

používá u volně stojících budov obdélné-
ho půdorysu. Podobně jako sedlová může 
se valbami doplnit i mansardová střecha.

 Mansardová střecha je 
variantou střechy sedlové; 
každá její polovina mezi 
hřebenem a okapem se 

skládá ze dvou střešních rovin odlišného 
sklonu. Vnitřní prostor pod touto střechou 
se nazývá mansarda (obytné podkroví); 
jméno jí dal francouzský architekt François 
Mansart. V současné době je rozšířena tzv. 
falešná mansardová střecha: jedná se o stře-
chu sedlovou, kterou doplňuje mansardo-
vý obklad na svislé stěně horního podlaží.vý obklad na svis

 Stanová střecha (někdy 
též jehlanová) m á 
zpravidla čtyři střešní ro-
viny, které se sbíhají do 

středového vrcholu a tvoří tak čtyř- nebo i 
víceboký jehlan. Používá se na samostatně 
stojících budovách přibližně čtvercového 
půdorysu.

Pilová nebo také šedová 
střecha vzniká opaková-
ním střech pultových 
nebo asymetrických sed-

lových; používala se historicky na rozleh-
lých továrních halách, dílnách apod.; 
svislé části střechy zároveň často sloužily 
jako světlíky. V současnosti se dává před-
nost střechám z předpjatých či lepených 
konstrukcí.
Na věžích se používá střecha se strmým 
sklonem nazývaná jehlová; na věžích 
kruhového půdorysu je to střecha kuželo-
vá; variantou je střecha půlkuželová. Na 
některých věžích a na hvězdárnách se po-
užívá střecha cibulová. Báň je zakřivená, 
osově souměrná střecha používaná přede-
vším na věžích kostelů. Používá složitou 
zakřivenou konstrukci. 

Prostějov/mls, pk

Do investic pro nákup 
střešní krytiny je nutno 
připočítat i náklady na 
dopravu. Může se totiž 
stát, že levnější krytina od 
vzdálenějšího dodavatele vy-
jde na více peněz než dražší od 
místního. Značně se liší i ceny 
za položení krytiny. Materiály 
různých výrobců vzhledem k 
odlišným vlastnostem i roz-
měrům nelze kombinovat. 
Při nákupu krytiny je nut-
no vyžadovat certifikát státní 
zkušebny pro použití v České 
republice, popřípadě prohláše-
ní o shodě. Realizaci střechy 
může provádět pouze firma 
proškolená a evidovaná vý-

robcem krytiny. 
Pokud ji montuje míst-

ní „všeuměl“, těžko uplatníte 
záruku. 
Důležitým kritériem je i při-
způsobení se okolní zástavbě. 
Pořídit si například betono-
vou krytinu modré barvy ve 

vesnici s cihlově červenými 
taškami není vůči okolí právě 
ohleduplné. Dalším kritériem 
je koncepce domu - ne každá 
krytina se totiž dá použít kam-
koli. Například břidlice není 
vhodná na chatičku z lignátu. 
Teprve třetím hlediskem při 
výběru by měly být finanční 

možnosti. Ty však zpra-
vidla hrají roli nejzásadnější. 
Vhodnost střech by neměla být 
posuzována jen z ekonomické-
ho hlediska. Naopak je nutno 
přihlédnout i k předpokládané 
životnosti střechy a ke zdánli-
vě nepodstatným doplňkům. 

Například střechy se souvis-
lým bedněním, které je v ně-
kterých případech nezbytné, 
jsou přibližně třikrát dražší než 
střechy s laťováním. Příslu-
šenství střech jako třeba tva-
rované, hromosvodní a odvě-
trávací tašky, distanční prvky 
vlnitých krytin či klempířské 
části střech mohou instalaci 
podstatně zdražit. Nízká život-
nost některých střech náklady 

v konečném důsledku 
zvyšuje ze všeho nej-

víc. Například stře-
cha z rákosových 
došků, která 
zdánlivě patří 
mezi levnější, 

je vzhledem ke 
své nízké životnosti beze-
sporu nejdražší.
A tak nejideálnějším ře-
šením při stavbě domu, 
či jeho rekonstrukci, 
je vzít si odborníka, 
který vás sice může 
stát o něco více fi-

nančních prostředků 
než vlastní svépomoc, zato 
byste však u něj měli mít jis-
totu stoprocentně odvedené 
práce. Alespoň u našich part-
nerů, které prezentujeme na 
této straně určitě!

JAK SI SPRÁVNĚ VYBRAT STŘECHU A STŘEŠNÍ KRYTINU? 
Levnější materiál od vzdálenějšího dodavatele vás nakonec 

může přijít na více peněz než dražší od místního...  
Novou střechu vám musí navrhnout odborník. Při 
vypracování projektu je třeba respektovat faktory 
působící na místě stavby, které mohou ovlivnit za-
tížení střechy. Mezi ně patří například nadmořská 
výška, relativní vlhkost vzduchu, intenzita deště, 
rychlost větru, zatížení sněhem, ledem a námra-
zou. Jestliže je vypracován projekt na jistý 
druh krytiny, je nepřípustné nahra-
zovat ji jinou!    

Nejběžnější typy sklonitých střech

Další typy střech
• Střecha dlátková
• Střecha lamelová
• Střecha motýlková
• Střecha přilbová
• Střecha routová
• Střecha skořepinová
• Střecha zavěšená
• Střecha zvonová



Plumlov/mls

„Taková fronta nebyla ani za 
komunistů na maso,” komen-

toval jeden z pamětníků dlou-
hý špalír lidí táhnoucí se od 
vstupu do pohádkového lesa. 
Nutno zmínit, že všichni, kte-

ří v ní stáli, nebyli nervózní. 
Měli se totiž na co těšit. Když 
se děti s rodiči vydaly lesem 
po červených praporcích, na-
šly celkem osmnáct pohádko-
vých stanovišť, kde ratolesti 
plnily nejrůznější úkoly. „Ty 
jsi ale veliký,” ukázal při-
bližně osmiletý klučina na 
Budulínka, který právě vy-
koukl ze své chaloupky, od-
kud jej lákala liška. „To víš, 
býval jsem Budulínek, ale 
pak jsem vyrostl a teď je ze 
mě takový Budulín,“ reagoval 
Jiří Vrba, známý z působení v 
pivínském divadelním spolku 
Větřák. Po projití lesem pak 
všichni zamířili k vodníkovi 
na břeh Podhradského rybní-

ka. „Líbila se mi perníková 
chaloupka, protože je to moje 
oblíbené pohádka. Ze soutěží 
mě pak nejvíce bavilo koule-
ní klubíčka v pohádce o ovčí 
babičce,” nechala se slyšet 
čtyřletá Kristýnka Klevetová 
z Plumlova, která byla jen 
jednou z nespočet návštěvnic 
pohádkového lesa.  
Obrovský zájem o tuto akci 
překvapil i samotné pořada-
tele. „Měli jsme připraveno 
tři sta padesát průkazek pro 
děti, které během hodinky 
a půl zmizely. Museli jsme 
okamžitě natisknout dalších 
tři sta padesát,” konstato-
val Marek Otruba, prezident 
Spolku plumlovských nad-

šenců, který zároveň poděko-
val všem zúčastněným. „Dát 
dohromady šedesát dospě-
lých, kteří se neostýchají hrát 
si v lese, není úplně jedno-
duché,” poznamenal k tomu 
Otruba. 
Spolek by příští rok na úspěš-
ný pohádkový les na Žraloku 
opět rád navázal. Kromě něj 
se plumlovští nadšenci plá-
nují vrátit i k tradici dubno-
vých čarodějnic a zářijového 
vinobraní. „Přemýšlíme i o 
hudebním festivalu. Doufá-
me, že budeme mít podmínky 
k tomu, abychom tyto akce 
na zámku nebo tady v kempu 
mohli pořádat,” uzavřel Ma-
rek Otruba.     

Němčice zlepšily cesty 
nejlépe v kraji  

Němčice nad Hanou/red - Cel-
kem dvaatřicet měst a obcí se v 
letošním roce probojovalo do fi-
nále 10. ročníku celostátní soutěže 
Cesty městy, která ve čtvrtek 22. 
září ocení nejlepší dopravní úpra-
vy zajišťující bezpečnost provozu, 
lepší dopravní obslužnost a zkva-
litnění veřejných prostor ve měs-
tech a obcích ČR. Z Olomoucké-
ho kraje se do finále probojovaly 
dvě obce. Kromě Vlkoše na Pře-
rovsku i Němčice nad Hanou. Ty 
do soutěže přihlásily rekonstrukci 
hlavního náměstí i městských ulic 
a projekt cyklostezky propojující 
město s Mořicemi a Vrchosla-
vicemi. Města a obce se soutěže 
účastnily s dopravními řešeními 
realizovanými a kolaudovanými 
v posledních pěti letech. Vítězové 
si rozdělí 500 tisíc korun. 

Na letišti ve Stichovicích 
zavřou nebe

Stichovice/mls - Tradiční zavírání 
nebe se na sobotu 24. září plánu-
je do Stichovic, kam by se mělo 
slétnout přes padesát ultralehkých 
letadel. Tahákem bude elegantní 
letoun SportCruiser. „Tato ultra-
lehká „stíhačka“ je schopna letět 
rychlostí až tři sta kilometrů za 
hodinu,” uvedl Karel Rozehnal z 
pořadájicího Aeroklubu Prostějov-
-Stichovice. Hned jak zavřou nebe, 
pustí se ve Stichovicích do stavby. 
„Ke stávajícím dvěma hangárům 
chceme v průběhu října přistavět 
třetí,“ vysvětlil Rozehnal. 

19. září 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

Něěmčice zlzlllepepšišišilllyly cccesesestttyty

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
„ZASTŘELÍM TĚ A ZAHRABU NA ZAHRADĚ,“ vyhrožoval násilník„ZASTŘELÍM TĚ A ZAHRABU NA ZAHRADĚ,“ vyhrožoval násilník
Petr Kadlčík se hájí tím, že pro svou milou  i jejich  dcerku byl ochotný udělat cokoliv... 

Žárlivec z Malého Hradiska měl ženu mlátit, pronásledovat a milovat!

INZERCE

Fronta jak na maso. Zájem o vstup do pohádkového lesa 
překvapil i samotné pořadatele. 

Bob a Bobek. S postupem času a přibývajícím počtem ná-
vštěvníků se králíkům z klobouku chtělo čím dál méně. 

Budulínek. V roli Budulínka se představil Jiří Vrba z Pivína. Rumcajs s mankou. Známý loupežník děti učil vařit houbo-
vou polévku.   4x foto: Martin Zaoral

všichni, kte na břvšichni, kttteeeeeeeeeeee na b

JAKÝ BYL POHÁDKOVÝ LES NA ŽRALOKU...JAKÝ BYL POHÁDKOVÝ LES NA ŽRALOKU...Fotoreportáž

POHÁDKOVÝ LES NA ŽRALOKU NADCHL STOVKY LIDÍ  POHÁDKOVÝ LES NA ŽRALOKU NADCHL STOVKY LIDÍ  
Hned premiérový ročník akce pořádané Spolkem plumlovských  Hned premiérový ročník akce pořádané Spolkem plumlovských  

nadšenců se setkal s nebývalým zájmemnadšenců se setkal s nebývalým zájmem

Jiří Možný

 Letos jste se i díky pe-
nězům z Evropské unie 
pustili hned do několi-

ka nákladných projektů. Jak 
jste daleko s revitalizací obce?
„Tu již dotahujeme do kolaudač-
ního řízení, máme ale trochu s 
problémy, protože administrativa 
kolem dotací je šílená. Ještě jsme 
nedostali ani korunu, ale máme 
smluvně přislíbený příspěvek z 
Regionálního operačního pro-
gramu. Naše obec se skládá ze tří 
vesnic - Vrbátek, Duban a Štětovic 
- a v každé části jsme něco dělali. 
Ať již je to komunikace, chodníky, 
návsi, totální rekonstrukce trávníků 
či výsadba nových stromů. Taky 
opravujeme takzvaný polyfunkční 
objekt, v jehož přízemí bude nové 
zdravotní středisko s praktickým 
lékařem, zubařem, dětským léka-
řem a v prvním patře centrum vol-
ného času. Jelikož máme hodně 

dětí, celkem třiadevadesát v před-
školním zařízení, museli jsme zří-
dit nové oddělení školky. Snažíme 
se také, aby mimoškolní čas trávily 
nějak smysluplně, je tu pět šest růz-
ných kroužků, které v odpoledních 
hodinách vedou maminky nebo 
učitelky. Celou budovu bývalého 
obecního úřadu pak v nejbližší 
době zateplíme.“

 Co dále plánujete na 
příští rok?
„Zpracováváme projek-

tovou dokumentaci na dům s pe-
čovatelskou službou (DPS). Rádi 
bychom požádali ministerstvo pro 
místní rozvoj (MMR) o příspěvek, 
které obyčejně dává až 550 tisíc na 
jednu bytovou jednotku. Za půl-
druhého milionu korun jsme kou-
pili pozemek a chceme postavit 
dům hotelového typu pro důchod-
ce či zdravotně postižené, kteří se 
o sebe sice mohou postarat, ale už 
neutáhnou celý velký dům. Bu-
dou tam dva dvoupokojové byty 

pro manžele a šestkrát 1+kk. Je to 
projektováno na etapy a počítáme 
s tím, že pokud by byl zájem, při-
stavělo by se další patro a kapacita 
se tak zdvojnásobila. Udělali jsme 
anketu v rámci obecního zpravo-
daje, přišlo nám asi pětašedesát od-
povědí. Lidé stavbu vítají a ozvalo 
se zhruba dvacet eventuálních 
zájemců. To jsou ale podporované 
byty z MMR a jedním z kritérií je, 
že nájemník nesmí vlastnit nemo-
vitost a starý dům tedy buď předat 
dědicům, nebo prodat. V únoru se 
požádá o dotaci, v březnu budeme 
vědět, v listopadu to bude stát.“

 Jak je to vše finančně 
náročné?
„Letos proinvestujeme 

zhruba patnáct milionů korun. Re-
vitalizaci jsme předfinancovali ve 
výši osmi milionů korun. S regio-
nální radou jsme podepsali smlou-
vu loni, ale netušili jsme, že admi-
nistrativní proces bude tak složitý. 
Po všech aférách prohlíží každé 

výběrové řízení, každé rozhodnutí, 
něco poslali i na Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže. Přestavba 
polyfunkčního objektu nás bude 
stát něco přes tři miliony, DPS tak 
deset až dvanáct milionů. Počítáme 
ale, že tak pět bychom mohli dostat 
od státu. Již dříve jsme požádali i o 
Zelenou úsporám, protože máme 
několik starších obecních budov, 
hlavně školu, školku a sokolovnu. 
Bohužel ministerstvo životního 
prostředí výzvu pro obce zrušilo. 

Prostředky, které jsme na to měli 
vyčleněné, jsme přesunuli jinam. 
Na podzim má přijít nová výzva, 
všechny projekty včetně energetic-
kých auditů chceme využít a zno-
vu požádat o peníze na zateplení 
těchto tří budov.“

 Na jaký kulturní pro-
gram byste čtenáře do 
obce pozval?

„Předminulý týden jsme pro nej-
menší děti a předškoláky pořádali 
již jedenáctý ročník cyklokrosu. 

Počasí vyšlo a přišlo tak sto pade-
sát lidí. V sobotu chystáme draki-
ádu, v neděli Memoriál Zdeňka 
Šmehlíka v hasičské všestrannosti 
a za dva týdny přijedou sokolníci. 
S jestřáby a orly budou lovit zajíce, 
ale nesmí používat zbraně, takže s 
nimi mohou jít i děti. V říjnu po-
řádáme pochod za burčákem do 
Mutěnic. Na příští rok připravuje-
me zažádat o dotaci a v rámci mi-
kroregionu Svazek obcí Prostějov-
-venkov uspořádat koncem března 

festival vážné i žánrové hudby se 
špičkovou účastí.“

 Tedy akci, na níž by se 
podílel celý mikroregi-
on?

„Bude to veliká třídenní akce veli-
kých těles i menších místních, již 
jednáme s mikroregiony Němčic-
ko a Kosířsko, takže by šlo dokon-
ce o akci několika mikroregionů. 
Do konce září je třeba zažádat o 
dotaci na ministerstvu kultury, 
protože akce by měla zhruba tři-
čtvrtěmilionový rozpočet a to ze 
vstupného nevyděláme. Jednáme 
samozřejmě také s krajským úřa-
dem. Jeden z našich rodáků Tomáš 
Františ patří k nejlepším českým i 
evropským virtuózům ve hře na fa-
got a spolu s ním by návštěvníkům 
zahrál třeba Pavel Šporcl nebo 
Martin Kasík. Chceme i do toho-
to regionu přivést nejlepší umělce, 
lidé si to zaslouží. Ať nehrají jen 
pro Pražáky (smích).“

Vrbátky - Novou podobu dostávají v letošním roce Vrbátky, Dubany a Štětovice. 
Několikamilionová investice směřující do opravy silnic, chodníků a výsadby no-
vých stromů a keřů již finišují, souběžně s tím dělníci vybrané firmy přestavují 
budovu bývalého obecního úřadu. Napřesrok by pak obec v čele se starostou 
Ivo Zatloukalem nejraději postavila dům s pečovatelskou službou a ve spoluprá-
ci s dalšími dvěma mikroregiony uspořádala třídenní festival vážné a žánrové 
hudby s hvězdnou účastí. „Děláme strašně moc věcí. Stavíme, kolaudujeme, 
sháníme peníze. Jsme velká obec a máme velký rozpočet. Nepočítáme-li města 
a městysy, tak jsme největší obec v regionu,“ vypráví starosta Ivo Zatloukal, jenž 
zastupuje přibližně šestnáct set padesát obyvatel.

„CHCEME I DO TOHOTO REGIONU PŘIVÉST NEJLEPŠÍ UMĚLCE, 
ať nehrají jen pro Pražáky,“ přeje si starosta Ivo Zatloukal

VE VRBÁTKÁCH VZNIKÁ NOVÉ ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO, V PLÁNU JE I VELKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL

„Zpracováváme projektovou dokumentaci 
na dům s pečovatelskou službou. V únoru 

se požádá o dotaci, v březnu budeme vědět, 
v listopadu to bude stát.  Lidé stavbu vítají 

a ozvalo se nám už zhruba dvacet zájemců.“

starosta IVO ZATLOUKAL 
o plánu Vrbátek pro příští rok

Konice/ mls

„Nejpozději do konce října se 
díky investici Olomouckého kraje 
přestěhujeme do nového. Půjde 
o objekt bývalé plynárny v ulici 
Chmelnice vedoucí ve směru na 
Křemenec,“ potvrdil Večerníku 
informaci z Konicka Radomír 
Gurka, šéf prostějovské záchran-
ky. Ta má k dispozici jednu sanit-

ku Rychlé lékařské pomoci, kde 
kromě řidiče jezdí i lékař, a dva 
vozy Rychlé záchranné pomoci 
osazené řidičem-záchranářem a 
záchranářem-specialistou. A je-
den z těchto dvou má své místo 
právě v Konici. 
Uvolněné prostory po záchrance 
by na jaře měli zaplnit lékaři „ze 
sklepa“, ještě předtím však pro-
story projdou rekonstrukcí. „Po 

odstěhování záchranné služby 
musíme například vyměnit okna, 
opravit podlahy, dát obklady a 
provést další nezbytné stavební 
úpravy. Náklady odhadujeme na 
půl milionu korun,” uvedl starosta 
Konice František Novák. 
Doktoři, kteří stále ordinují ve 
sklepě polikliniky, se už stěho-

vání nemohou dočkat. Stále zde 
fungují chirurgická, ortopedická, 
urologická a neurologické ambu-
lance. „Podmínky, které tu máme, 
se dají shrnout do dvou slov: děs 
a hrůza. Čím dřív se odstěhuje-
me, tím líp,“ netajil netrpělivost 
ortoped Jiří Vrba, který ve sklepě 
ordinuje už desátým rokem. 

„Napadl jsem ji jenom jednou, 
když jsem ji poškrábal na krku. 
Chtěl jsem, aby se na mě díva-
la. Pěstí do obličeje jsem ženu 
určitě nikdy nepraštil. Když se 
ode mě odstěhovala, tak mě do 
domu v Malém Hradisku  opa-
kovaně sama pustila, dokonce 
jsme se v něm i milovali,” rea-
goval obžalovaný Petr Kadlčík, 
který popíral, že by drogy bral. 
Předložil i důkaz v podobě zprá-
vy mediační a probační služby, 
kam musí docházet na testy zjiš-
ťující přítomnost drog v těle. 

Kde leží pravda?  
Pár se seznámil na konci roku 
2007. Petr Kadlčík byl právě po 
šesti letech propuštěn z vězení a 
toužil žít normální život. Kate-
řina Grulichová měla za sebou 
nepodařené manželství a právě 
se vrátila z Anglie, oba milen-
ci začali prožívat velkou lásku. 
Rozhodli se mít spolu dítě, o 
které oba hodně stáli. „Když se 
mi narodila dcera, byl to můj 
nejkrásnější den v životě. Pro ni 
a pro svoji družku jsem chtěl jen 
to nejlepší. S pomocí hypotéky 
jsme si pořídili rodinný dům, 

kupoval jsem jim značkové 
oblečení. Naše celkové měsíční 
výdaje se v té době pohybovaly 
kolem třiceti tisíc korun, kvůli 
čemuž jsem musel hodně praco-
vat a byl málo doma,“ ohlíží se 

za počátky partnerské krize Petr 
Kadlčík, který však byl oficiál-
ně zaměstnán pouze ve firmě na 
dřevostavby s platem nedosahu-
jícím deset tisíc korun měsíčně. 
O dalším zdroji příjmů příliš 

hovořit nechtěl, podle některých 
náznaků se mělo jednat zřejmě 
o nelegální obchod s kradenými 
auty. „Bylo z toho peněz dost,“ 
uvedl pouze Kadlčík na adresu 
svého dalšího „zaměstnání“. 
Jeho partnerka se o zdroj jeho 
příjmů nezajímala, vadilo jí 
pouze, že nebýval třeba tři dny 
v kuse doma. To byl jeden z dů-
vodů jejich neustálých hádek. 
Ty se po dvouleté známosti 
vystupňovaly.  Stalo se tak v 
roce 2010, kdy spolu žili v Běl-
kovicích na Olomoucku. „Bylo 
to peklo. Stále mě bil a vyhro-
žoval mi. Jednou mě odtáhl do 
pokoje a připoutal k radiátoru. 
Byla jsem tam tak hodinu, do-
kud nezačala brečet naše malá 
dcera. Jelikož ji můj muž neu-
měl utěšit, musel mě odpoutat 
a já ji uklidnila,“ popisovala 
podle svých slov jeden z mno-
ha z incidentů Kateřina Gruli-
chová. Po výhrůžkách ze strany 
svého druha dokonce také vy-
skočila z rozjetého auta. „Řval 
na mě, že je konec a že mě zabi-
je. Když zpomalil na křižovat-
ce, tak jsem vyskočila. Nic se 
mi přitom nestalo,“ vypověděla 
Grulichová s tím, že ve vozidle 
zůstala její malá dcerka. Tu si 
pak s partnerem přes jednoho 

společného kamaráda předali... 
Na Nový rok se konečně Gru-
lichová rozhodla od Petra Ka-
dlčíka odejít a přestěhovala se 
do domu v Malém Hradisku. 
Tím však konflikty rozhodně 
nepřestaly. Naopak se ještě vy-
hrotily. „Pravidelně mě navště-
voval, ale obvykle zůstal tak 
deset minut a jel. Je pravdou, 
že jednou v Malém Hradisku i 
přespal,“ nastínila Grulichová. 
Ne vždycky ho však Grulicho-
vá dovnitř pozvala. „Jednou mě 
nechala, abych si hrál s dcerkou 
přes pootevřené okno. Vzápětí 
okno zavřela a přirazila mi do 
něj prsty, které jsem pak měl v 
sádře,“ sdělil Kadlčík. 
Přestože tedy nebyl zván, do 
domu se opakovaně vloupal. 
„Byla noc, uspala jsem děti 
a šla spát. Slyšela jsem, jak 
někdo chodí kolem domu. 
Bála jsem se. Najednou se 
rozletěly dveře a stál v nich 
Petr. Snažila jsem se přivolat 
pomoc, ale on mi vykroutil 
mobil z ruky a už mi ho ne-
vrátil. Přitom mě opět tahal 
za vlasy a bil do obličeje,“ 
přidala k dobru další ´záži-
tek´ K. Grulichová, která teh-
dy před Kadlčíkem utekla ke 
své sousedce. Inkriminovaný 

mobilní telefon pak policie 
u Kadlčíka skutečně našla. 
Kvůli tomuto incidentu, k 
němuž mělo dojít 20. února, 
je muž obžalován ze zvlášť 
závažného případu loupeže. 
K poslednímu případu nešťast-
ného soužití došlo při napadení 
přímo u školky v Malém Hra-
disku. „Ještě dva dny po tom, co 
jsme se pohádali u školky, mě 
Kateřina kontaktovala a říkala, 
že to dáme nějak do pořádku,“ 
hájil se v samém závěru své 
výpovědi Petr Kadlčík. 
Jako svědek vystoupil i spo-
lečný kamarád, kterému oba 
bývalí partneři věřili. „Byli 
to přátelé.  Zpočátku působili 
velice šťastně, pak k nim asi 
docházelo k těm klasickým 
hádkám, které známe snad 
každý. Ale že by to mělo smě-
řovat k nějakému násilí, to 
bych v životě neřekl...,“ ne-
chal se slyšet Pavel Flek, jenž 
tak do celého případu moc 
světla nevnesl. 
O vině a případném trestu pro 
Petra Kadlčíka tudíž prostě-
jovský okresní soud dosud 
nerozhodl. Hlavní líčení bylo 
odročeno na 8. listopadu. A Ve-
černík vás bude o jeho průběhu 
informovat. 

Tyran, či zrazený muž? Petr Kadlčík u soudu působil dojmem citově za-
loženého člověka, který si prožil hluboké zklamání. To, že týral svoji ženu, 
se mu ovšem nepodařilo důvěryhodně vyvrátit...  Foto: Martin Zaoral 

Smržice/mls - Stříbrnou medaili 
v evropské soutěži získala za péči 
o zeleň obec Smržice. Uspěla tak  
v mezinárodní soutěži Entante Flo-
rale Europe-Evropská kvetoucí síd-
la, do které je každoročně zapojeno 
dvanáct evropských zemí. Cenu pře-
vzala v pátek ve Slovinsku starostka 
obce Hana Lebedová v doprovodu 
místostarosty Jana Prášila. Účastí v 
evropské soutěži Smržice navázaly 
na loňský triumf v soutěži Vesnice 
roku, ve které obec získala Zelenou 
stuhu právě za nejlepší péči o veřej-
nou zeleň. Jako vítěz celorepubliko-

vého klání pak Smržice postoupily do 
této mezinárodní soutěže. 
Za prestižním úspěchem Smržic 
stojí především nová výsadba z 
posledních let. „Snažíme se vysa-
zovat především stromy, které k 
Hané tradičně patří jako jsou třeš-
ně, jabloně a hrušně. Přímo v obci 
pak  sázíme jejich okrasné varianty, 
okolo polních cest pak ty, které ne-
sou plody,“ zmínila se pro Večerník 
starostka Smržic Hana Lebedová. 
Díky zisku Zelené stuhy si obecní 
pokladna přišla na sedm set tisíc ko-
run, které putovaly do dalšího zve-

lebení Smržic. Úspěch v evropské 
soutěži je skutečně spíše prestižní 
záležitostí, žádné větší peníze rad-
nici nepřinese. „Soutěž Evropská 
kvetoucí sídla klade důraz na úlohu 
zahradní a krajinářské tvorby, péče 
o životní prostředí sídel při rozvoji 
kulturního i společenského života v 
obci. To znamená, že kromě péče o 
zeleň jde i o to, jak radnice dokáže 
spolupracovat například se země-
dělci či spolky. Hlavní však je, zda 
se všichni lidé v obci dokáží spojit 
a společně fungovat jako jeden ce-
lek,“ vysvětlila Hana Lebedová.

SMRŽICE ZÍSKALY EVROPSKÉ STŘÍBRO 
Obec nedaleko Prostějova uspěla díky výsadbě 

ovocných stromů i spolupráci se zemědělci a spolky    

KONIČTÍ DOKTOŘI SE KONEČNĚ ODSTĚHUJÍ ZE SKLEPA
Místo jim uvolní záchranka, která se už v říjnu přemístí do bývalé plynárny  
Dlouhodobý problém v Konici bude mít již brzy řešení. 
Podmínky pro pacienty čtyř lékařů, kteří dosud ordino-
vali ve sklepě konické polikliniky, by se totiž měly koneč-
ně zlepšit. Doposud se zejména starší lidé a pacienti s 
pohybovými potížemi musí potýkat s patnácti příkrými 
schody vedoucími do suterénu, kde byly ordinace umís-
těny. To by se od jara příštího roku mělo změnit. Uvolní 
se totiž prostory v bočním křídle polikliniky, v nichž stále 
ještě sídlí zdravotnická záchranná služba. 

Sem se přestěhuje 
„záchranka“. Rychlá 
záchranná pomoc bude 
v Konici od konce října 
vyjíždět z této budovy v 
ulici Chmelnice. 
 Foto: Martin Zaoral 

Spolek plumlovských nadšenců - to je osvěd-
čená známka pro pořádání akcí, které dokážou 
pobavit spoustu lidí. Toto tvrzení se opět po-
tvrdilo uplynulou sobotu v plumlovském kempu 
Žralok. Právě z něj vedla cesta do malebného 
pohádkového lesa rozprostírajícího se od kem-
pu ve směru na Krumsín. Dvě hodiny po po-
ledni jej obsadilo na šedesát bytostí známých 
především ze světa dětské fantazie. Pořádající 
nadšenci, kouzelné lesní prostředí a krásné po-
časí to byly tři důvody, že hned na první ročník 
dosud neosvědčené akce dorazilo ke dvěma 
tisícům lidí z celého prostějovského regionu! 

Konice/mik - V úterý vyjíž-
dělo pět hasičských jednotek 
k požáru rodinného domu v 
Konici. Hlavně půdní prostor 
byl v jednom ohni, rozsáh-
lý požár si nakonec vyžádal 
bezmála milionovou škodu.  
Na místo do místní konické 
části Vyšehrad vyrazili nejen 
profesionální hasiči z Prostě-
jova a Konice, ale i ti dobro-
volní z Hvozdu, Přemyslovic 
a Konicka. Již v době příjezdu 
hasičů na místo události bylo 
vidět hustý černý dým. Když 
jednotky přijely k požáru, 
zjistily, že celá střecha rodin-
ného domu je v plamenech. 
„Vlivem silného větru se oheň 

přenesl i na střechu sousední-
ho domu. V průběhu likvidač-
ních prací hasiči hasili střechy 
obou rodinných domů, ochla-
zovali konstrukce a následně 
je rozebírali, dohašovali skrytá 
ohniska. Po likvidaci požáru 
byl dům provizorně přikryt 
plachtami a oba objekty zkon-
trolovány termokamerou,“ 
uvedla k případu Vladimíra 
Hacsiková, mluvčí krajských 
hasičů. Požárníci ještě pomoh-
li majitelům s vynášením věcí 
z domu a postupně odjížděli 
zpět na své základny. Výše 
škody byla vyčíslena na 950 
tisíc korun, příčina vzniku po-
žáru je zatím v šetření.

Oheň spolknul v Konici 

střechu domu

Nezbylo nic. Oheň spolykal celou střechu domu, plameny poškodily i 
sousední nemovitost. Foto: HZS

Hvozd, Vojtěchov/mik - Kdo měl 
ruce, pomáhal zachránit koně, 
který bůhví jakým způsobem 
v sobotu večer spadl do jímky v 
areálu ozdravovny ve Hvozdu-
-Vojtěchově. Kromě hasičů se na 

záchraně nebohého zvířete po-
díleli i zemědělci, kteří dokonce 
přijeli s těžkou technikou! 
„K pomoci s vyproštěním uvězně-
ného koně v jímce u areálu dětské 
ozdravovny v obci Hvozd-Vojtě-

chov vyslalo operační středisko 
Hasičského záchranného sboru v 
sobotu ve večerních hodinách jed-
notku z požární stanice v Konici. 
Tísňová linka hasičů přijala žádost 
o pomoc v sobotu těsně po šesté 
hodině večer. Po příjezdu hasičů 
k místu události po provedeném 
průzkumu a prvotních pokusech 
vyproštění velitel zásahu k pomoci 
povolal ještě hasičský technický 
automobil s hydraulickou rukou. 
Z nedalekého zemědělského druž-
stva na pomoc přijel i takzvaný 
t́raktorbagŕ , pomocí kterého se 

záchranářům a dalším místním 
obyvatelům podařilo koně uvá-
zaného na popruzích zhruba po 
hodině vyprostit. Zvíře bylo živé, 
i když trochu v šoku. Věříme ale, 
že po ošetření bude v pořádku,“ 
popsal Večerníku zajímavou zá-
chrannou akci s dobrým koncem 
Zdeněk Hošák, tiskový mluvčí 
Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje.  

HVOZD: Hasiči zachránili 
koně uvězněného v jímce

Složitá záchrana. Na úspěšném vyproštění koně se podíleli hasiči
i místní zemědělci za použití těžké techniky.  Foto: HZS

Krasice/han - Druhou sobotu 
v září proběhl již pátý ročník 
hasičské soutěže o pohár starosty 
SDH Krasice, které se zúčastnil i 
starosta města Prostějova Miro-
slav Pišťák. V soutěži proti sobě 
bojovala družstva Krasic, Piví-
na, Soběsuk, Vrahovic, Doma-
myslic, Protivanova, Čelčic, 
Rozstání, Bílovic, Nenakonic a 
Mostkovic. 
Samotné klání probíhalo 
dvoukolově, přičemž se 
započítaval lepší dosažený čas. 
Příprava domácího družstva 

SDH Krasice byla opět velmi 
důkladná, což se projevilo i na 
výkonech v obou kolech. V tom 
prvním dosáhli Krasičtí času 
14,94 sekund, čímž se ihned ujali 
vedení v celé soutěži. Ve druhém 
dějství se krasickému celku 
podařilo nastavenou metu ještě 
vylepšit a časem 14,17 sekund 
nakonec suverénně zvítězili. 
Navíc zároveň vytvořili nový 
rekord soutěže, čímž překonali 
stávající z roku 2008 (14,67 s.).
Více informací a fotek na: 
http://www.sdhkrasice.cz

„Soptíci“ útočili v Krasicích 

V akci. Krasičtí požárníci na svém území prokázali výtečnou připrave-
nost a „Pohár starosty“ tak zůstal „doma“. Foto: Hana Nováková

Němčice nad Hanou/mls 
- Čtvrtá soutěžní přehlídka 
mažoretek se v sobotu kona-
la v Němčicích nad Hanou, 
kde se představilo celkem 
osmnáct souborů, jež se ut-

kaly ve třech kategoriích. Z 
domácích se předvedly hned 
dva soubory, které braly druhá 
místa. „V dětské kategorii 
naše Baby Orionky skončily 
druhé. Stejně dopadly Orion-

ky v kategorií juniorek. Mezi 
nejstaršími pak třetí místo bra-
ly mažoretky z Nezamyslic,” 
sdělila Večerníku Eva Bašková 
z pořádajícího DDM Orion v 
Němčicích nad Hanou. 

V Němčicích soutěžily mažoretky

(Dokončení ze str. 2)(Dokončení ze str. 2)



19. září 2011 10VečerniceV NOVÉM

Tentokrát jsme zavítali do vý-
chovného prostředí dětí, neboť 
září se přehouplo do své dru-
hé poloviny a většina rodičů 
si konečně může oddechnout 
- začátek školního roku je 
zvládnut! Bohužel v některých 
rodinách klid ještě nezavlád-
nul, ba právě naopak... Situace 
je s plynoucími dny totiž stále 
horší - dítě odmítá chodit do 
školy, pláče, prosí, slibuje…
Kdy je dobré vyčkávat, zda 
se situace vyřeší a kdy je na-
opak vhodné vyhledat radu 
odborníka? Na naše otázky 
jsme hledali odpověď u ve-
doucí pracoviště pedagogicko-
-psychologické poradny Olo-
mouckého kraje v Prostějově, 
PhDr. Mileny Hochmanové. 
Ta nedávno oslavila pětadva-
cáté pracovní výročí na pozici 
psycholožky, přičemž poslední 
pětiletku zastává zmíněnou ve-
doucí funkci. Její životní krédo 
je, aby všichni byli v duševní 
rovnováze. I přes náročnou 
práci Milena Hochmanová 
ráda relaxuje. „Když cítím, 
že stresu bylo dost, odjedu do 
přírody a nezapomenu si vzít 
dobrou knihu...,“ prozradila v 
exkluzivním interview pro Ve-
černici.

Petra Raškovská

 Paní doktorko, vaše 
poradna se v těchto 
dnech pozvolna za-

plňuje zoufalými rodiči, kteří 
hledají pomoc pro svého ško-
láka. Mnoho dětí, zvláště těch 
citlivějších odmítá navštěvo-
vat školu. Myslíte, že se lidé 

příliš neunáhlí s návštěvou 
psychologa? Kdy je návštěva 
odborníka vhodná?
„Ano, v těchto dnech skutečně 
zaznamenáváme vyšší návštěv-
nost naší poradny. Je to dáno 
již zmiňovaným nástupem dětí 
do školy. Některé citlivější děti 
mohou mít problémy s adaptací 
na nové prostředí, které však u 
většiny do třech měsíců pozvolna 
odezní. Není proto třeba se zne-
pokojovat. Pokud známe své dítě 
dobře, rozpoznáme, že se jedná 
o větší problém. Pak je na místě 
pomoc odborníků.“

 Co rodiče a jejich děti 
u vás čeká?
„Rodiče přicházejí se 

svými dětmi na běžné konzultace. 
Hovoříme s nimi a následně po-
chopitelně i se samotným dítětem. 
Pokud je třeba, věnuje se rodinám 
psycholog i speciální pedagog, se 
souhlasem rodičů pak provádíme 

i diagnostiku poruch učení nebo 
chování. Ve většině případů jim 
radíme, jak řešit stávající problé-
my. Naučíme je předcházet vý-
chovným problémům, nalézáme 
řešení. Po několika konzultacích 
již mnohdy naši pomoc nevyhle-
dají, jejich problémy jsou totiž 
vyřešeny. Naopak některé děti 
potřebují více konzultací. V tako-
vých případech se pak již jedná 
o dlouhodobou spolupráci celé 
rodiny. Na druhou stranu není ani 
výjimkou, že do poradny zavítají 
maminky a poradí se pouze o ře-
šení právě vzniklé situace. I takové 
služby poskytujeme.“  

 Asi se shodneme na 
tom, že se rodiny čas-
to potýkají s problé-

mem lží u dětí. Mohu vůbec lež 
rozpoznat?
„Děti používají lež pro svoji 
obranu, je to běžné a normální. 
Bohužel jsou však i děti, které 
lžou cíleně! A zde je třeba pro-
blém řešit. Pokud jako rodič vím, 
že dítě lže záměrně, musí přijít 
postih, nejlépe v podobě výchov-
ných opatření.“ 

 Začal školní rok a 
děti navštěvují zá-
jmové kroužky, není 

přitom výjimkou, že mají i dva 
denně. Jaký je názor odborní-
ka na přemíru mimoškolních 
aktivit?
„Je to velice individuální, některé 
děti jsou natolik všestranné, že 
každodenní kroužky zvládají. Je 
ale nutné si uvědomit, že dopo-
lední výuka a následné odpolední 
aktivity mohou být velmi vyčer-
pávající. Rozhodně by to nemělo 
fungovat tak, že rodiče naplánují 
kroužky a dítě je nuceno do nich 
docházet. Taktéž naprosto vyluču-
ji používat kroužky jako náhradu 
za čas strávený s rodinou. Dítě má 
trénink a rodiče volný čas! Tak by 
to skutečně nemělo být....“

 A na závěr rada rodi-
čům, jakých chyb se 
ve výchově nejčastěji 

dopouští?
„Mnozí rodiče, zvlášť mamin-
ky, o své ratolesti až zbytečně 
příliš pečují. Není to dobré pro 
ně samotné a pro děti už vůbec 
ne. Vést děti k samostatnosti a 
zodpovědnosti je správný směr. 
Při školních záležitostech proto 
buďte důslední a neřešte pro-
blémy nárazově. Problémům se 
snažte předcházet, nečekejte až 
přijdou!“

„Má-li být práce s klientem úspěšná, je důležitou podmínkou
součinnost poradny, rodiny, školy a případně dalších institucí,“
říká Milena Hochmanová z pedagogicko-psychologické poradny

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své oblíbené a již tradiční 
tématické stránky pro ženy přináší každý týden 
rozhovor s ženou či i mužem, kteří mají jedno spo-
lečné: zajímavou profesi a úspěšnou kariéru... 

Hledáte informace ze světa módy?  Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 
Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky ve světě zdravého životního 

stylu? Potřebujete poradit, jak správně pečovat o své tělo i duši? 
Pak jste na správné adrese!

Počátek náročného měsíce září máme úspěšně za sebou. Společně s našimi ško-
láky si pozvolna přivykáme „školnímu režimu“ a těšíme se na přicházející 
podzim. Dny jsou stále kratší, a tak si jistě naleznete více času na své ponděl-
ní čtení, které vám dnes opět přináší Petra Raškovská (na snímku). Ta si pro 
vás tentokrát připravila rozhovor s vedoucí pracoviště psychologicko-peda-
gogické poradny v Prostějově, paní PhDr. Milenou Hochmanovou. Mnozí 
z nás totiž právě v tomto období řeší první nesnadné problémy spojené ze 
školní docházkou. Večernice proto hledala řešení na uplakané prvňáčky, ran-
ní nevolnost a výmluvy našich nejmenších, které ráno co ráno provází řadu ro-
dičů... V neposlední řadě jsme se zamysleli nad otázkou - jak na zářivý úsměv? 
Navštívili jsme tak majitele kliniky APEX medical centrum v Kostelci na Hané, 
MUDr. Martina Feita. Přejeme příjemné čtení.

Má li bý á kli ú ěš á j důl ži d í k
 rozhovor se zajímavou osobností... rozhovor se zajímavou osobností...

Speciální servis pro ženy nejen o životním            
      stylu a módě

Už čtyřikrát vám Večernice 
kromě nůše zajímavých in-
formací a užitečných rad 
nabídla také možnost vyhrát 
atraktivní ceny, dnes tak činí 
popáté! Jak je totiž známo, 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
nedávno odstartoval dlouhodoběj-
ší spolupráci s Tanečním studiem 
Mango z Olomouce, díky níž máte 
každý týden šanci získat poukaz v 
hodnotě 500 korun. Ten budete moci 

využít právě ve zmíněném tanečním 
studiu, jenž už v tomto týdnu otevře své 

kurzy i přímo v Prostějově! 
Co pro to musíte vykonat? V podstatě nic 
složitého. Večernice vám v rámci svého 
speciálu přináší každé pondělí jeden díl 

této nové soutěže, který obsahuje i otázku, 
na níž vám stačí znát správnou odpověď, 

následně ji zaslat jakýmkoliv způsobem do 
redakce Večerníku a pak už jen čekat, zda-li 
se právě na vás usměje štěstí při losování z 
osudí... V každém z dějství přitom z těch 
bezchybných a včas doručených odpo-
vědí losujeme jednoho šťastného výher-
ce. Navíc budeme průběžně rozdělovat 

i další neméně atraktivní prémie, 
přičemž první speciální potěšení 
jsme připravili již po třech kolech, 
kdy jsme tak vyhlásili hned dva 
výherce. Obdobně pak tomu bude 
i za týden... 
V tom minulém, tj. čtvrtém klání sou-

těže uspěli ti, kteří věděli, že kurzy zumby 
začínají v Prostějově již tuto středu 21. 
září (19-20 hodin) a to ve sportovním are-
álu Střední školy designu a módy Za míst-
ním nádražím! Jsme velice potěšeni, že 
také v uplynulém týdnu jste prokázali velký 
zájem o tuto soutěž, což dokazuje počet 123 
správných odpovědí. Všem moc děkujeme!
Výhercem, přesněji řečeno potřetí v řadě 
výherkyní, čtvrtého dějství se stala Marce-
la PÁLENÍKOVÁ, Vápenice 13, Prostě-
jov. Svoji hodnotné cenu si může vyzved-
nout přímo v redakci PV Večerníku.
Veškeré podrobnější informace o Ta-
nečním studiu Mango a především o 
startu pořádaných kurzů nejen zum-
by, ale i fitness pro ženy a základních 
kurzů pro střední školy se můžete 
dozvědět na internetových stránkách 
www.tk-mango.cz.

exkluzivně
A JEN U NÁS!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 5. KOLO ZNÍ:

KDO VYHRÁL PRVNÍ ŘADU TELEVIZNÍ SOUTĚŽE STARDANCE?
Na vaše odpovědi čekáme v redakci opět do PÁTKU 23. ZÁŘÍ 12:00 hodin, již pátého 
výherce pak zveřejníme v příštím čísle, tj. v pondělí 26. září. Své odpovědi, či tipy za-
sílejte na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „TS Mango“. 
Můžete nám ale ovšem také volat na známé telefonní číslo 582 333 433, zasílat SMS 
zprávu na mobil 608 960 042, případně se dostavit osobně do sídla redakce v Olo-
moucké ulici.   -pk-

KDO VYHRÁL PRVNÍ ŘADU TELEVIZNÍ SOUTĚŽE STARDANCE?

Taneční studio MANGO zahajuje prostějovské 
kurzy, můžete vyhrát poukaz. POPÁTÉ

   poradna   poradna

Kostelec na Hané/pr - Každý 
z nás má jinou barvu zubů. 
Je tomu podobně jako s vla-
sy. Někteří lidé mají zuby 
žlutější nebo tmavší, i když 

je mají třeba docela zdravé, 
jiní úsměvem září. Obecně 
zuby tmavnou s přibývají-
cím věkem člověka. Pokud 
však chcete mít zuby jasně 

bílé, tak na to bělící zubní 
pasty nestačí. Nejsou totiž 
schopné ovlivnit přirozenou 
barvu chrupu. To může zaji-
stit pouze jejich bělení...
„Zubní pasty jsou účinné při od-
straňování skvrn a přispívají tak 
ke zlepšení celkového vzhledu. 
Jsou též vhodným prostředkem k 
udržení bílých zubů,“ sdělil Ve-
černici Martin Feit, majitel Apex 
centra v Kostelci na Hané, které 
je zaměřené právě na estetic-
kou stomatologii. Devět z desíti 
jeho zákazníků přicházejících 
si vybělit zuby jsou ženy. Často 
se také jedná o lidi, na které je 
kladen tlak, aby kvůli své pro-
fesi působili ve společnosti re-
prezentativně. Jakmile si ovšem 
zvyknou na vybělené zuby, vět-
šinou se do ordinace vrací. Řada 
klientů si zase chce vybělit zuby 
k nějaké konkrétní příležitosti, 
jako je například svatba, pro-

moce či jiná velká společenská 
událost. Obvykle to však nejde 
hned. Samotnému bělení musí 
předcházet příprava. „Aby bě-
lení mělo nějaký smysl, je před 
ním třeba opravit kazy, ošet-
řit obnažené krčky a odstranit 
pigmentové skvrny na chrupu. 
Vlastní zákrok trvá jeden a půl 
hodiny a stojí kolem desíti tisíc 
korun. Zahrnuje vyčištění zubů 
od pigmentu pískováním, vyleš-
tění a následné vlastní bělení,” 
uvedl Martin Feit s tím, že zubní 
sklovinu bělení nijak nenarušuje. 
K nemu dochází nadměrným 
užíváním koly, ale i kyseliny 
obsažené v ovoci, zejména v ci-
trusových plodech.  Bělení může 
každý provádět i doma. Zubař 
vám nejprve musí vzít otisky 
zubů a poté vytvoří matrice 
přesně na míru. Domů si klient 
odnese injekční stříkačky se spe-
ciálním gelem. Matrice pak lidé 

mají nasazeny na zubech šest až 
osm hodin každou noc do doby, 
kdy dosáhnou chtěného výsled-
ku. Výhodou je, že každý má 
vše zcela pod kontrolou a může 
si zuby bělit, kdykoliv chce. „V 
tomto případě však nikdy ne-
dosáhnete tak výrazného efek-
tu jako při bělení v ordinaci,” 
upozorňuje Feit. Bělení zubů 
v ordinaci by se ovšem nemě-
lo provádět častěji než jednou 
ročně.  Na druhou stranu zuby 
nelze vybělit napořád, efekt 
funguje od osmi měsíců do jed-
noho roku. Záleží na tom, kolik 
přijímáme potravin způsobují-
cích pigmentaci zubní skloviny. 
K tomu patří cigarety, káva, čer-
vené víno, borůvky, ale i čaj. 
Pokud budete o bělení zubů chtít 
vědět více, můžete se zdarma ob-
rátit přímo na specialisty z Apex 
centra v Kostelci na Hané, kteří 
vám ochotně poradí... 

Jen zubní pasty vám zářivý úsměv nezajistí 

INZERCE

Odborník na zuby. Martin Feit je majitelem Apex centra v Kostelci na 
Hané, které se mimo jiné zaměřuje na estetickou stomatologii. 
 Foto: Martin Zaoral

at 
vo
ši?

o-
í 

-
?

ané

U

š
M
ka
ho

vyu
ud
rzy

o p
oži
ci

této no
na níž

urur
originálně?

otního
? 

é,

h
v

stu
kur
Co
slo
spe

této

TT
kuku

„Nemělo by to fungovat tak, 
že rodiče naplánují kroužky 
a dítě je nuceno do nich docházet. 
Naprosto vylučuji i používat kroužky 
jako náhradu za čas strávený s rodinou. 
Dítě má trénink a rodiče volný čas! 
Tak by to skutečně nemělo být... “

psycholožka Milena Hochmanová 
o mimoškolních aktivitách dětí

Foto: Petra Raškovská

INZERCE



Okresní soud v Prostějově na-
řídil dražbu nemovitých věcí, 
která se uskuteční právě dnes, 
tj. v pondělí 19. září 2011 v 
9.00 hodin v budově soudu 
v Havlíčkově ulici ve II. pa-
tře, dveře číslo 17. Dražba 
je nařízena proti povinným 
Stanislavu Zápařkovi ze 
Zdětína a Luboši Chytilovi 
z Prahy. 
První draženou nemovitostí 
bude polozbořený dům v obci 
Protivanov. Jde o přestárlý ob-
jekt k bydlení z nepálených ci-
hel bez střešní konstrukce a kry-
tiny. Dům je dnes odsouzený 
k demolici, po ní je využitelný 
stavební kámen. Je možné na-
pojení pozemků na inženýrské 
sítě. Vyvolávací cena nemovi-

tosti byla stanovena na 233 333 
koruny, dražební jistota se musí 
složit ve výši 100 000 korun. 
Druhou draženou nemovitostí 
je přízemní nepodsklepený ro-
dinný dům 2+1 s příslušenstvím 
v Konici při silnici na Křeme-
nec. Dům byl celkově přestavěn 
v roce 1960 a plynofikován v 
roce 1994. Má ústřední topení, 

elektrický ohřev vody v koupel-
ně a obydlen spoluvlastnicí. Vy-
volávací cena této nemovitosti 
je stanovena na 168 750 korun, 
dražební jistota se musí složit ve 
výši 80 000 korun. 
Dražební jistotu je nutno slo-
žit hotově do pokladny soudu 
do zahájení dražby.
 Okresní soud v Prostějově

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s. v Prostějově, Kos-
telecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili i o rozvoz 
pomůcek. Bližší informace v 
kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek 
LAZARIÁNSKÉHO SERVI-
SU PV, Hacarova 2, zajišťuje 
ortopedické vozíky, WC křes-
la, chodítka-pevná, pojízdná, 
podpažní, servírovací stolky 
a polohovací lůžka (mecha-
nická, elektrická). Kontakt po 
telefonu pí. V. Zapletalová 776 
054 299.

Regionální informační
centrum v prostorách

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17 hodin
Sobota, neděle: 9 až 12 hodin
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informační 
centrum, Pernštýnské nám. 8, Pro-
stějov, tel.. 582 329 723

RIC, Pernštýnské nám. 8, vý-
stava obrazů - Hana Vosičková: 
ENKAUSTIKA, 5. až 30. září, 
pondělí - pátek 9:00 – 17:00 hod 

SONS Prostějov ,,SEMTAMNÍK“ 
19.9. pondělí - 10.00 - 11.00 h 
Návštěva solné jeskyně. Zájemci 
hlaste se v kanceláři, počet míst je 
omezen.
20.9. úterý - Výlet do Protivano-
va s vycházkou na nejvyšší bod 
Drahanské vrchoviny – Skalky  - 
Odjezd z Pv bus z nádraží od Al-
berta v 8.20 h ze stan č.11.S sebou 
pohodlnou obuv, svačinu a pití.
21.9. středa - 9.00 - 10.00 h Kurz 
angličtiny
22.9. čtvrtek - 9.00 až 13.00 h 
Pletení z pedigu 
23.9. pátek - 7.00 až 8.00 h Rela-
xační plavání 
6.9. pondělí - Povídání Richar-
da Pachmana o své nové knize.  
/zpěvák a skladatel/ Místo konání 
– Městská knihovna, čas konání – 
bude upřesněn.

Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18:00 do 
19:00hod. Prostějov, ZŠ Me-
lantrichova (tělocvična zadní 
vchod od hřiště). Další info na 
webu: zumbaskristynou.web-
node.cz 

MC Cipísek 
Program Mateřského centra Cipí-
sek, MC Sídliště svobody 6

Pravidelný program
bude probíhat od 19. 9.

Pro čerstvé maminky s miminky 
- Cvičení po porodu, Masáže 
kojenců a aromaterapie.
Pro dospělé - Harmonizační cvi-
čení pro ženy, Podzimní cyklus 
kreativních večerů (12.10., 18.00 
hod 3D decoupage a krakerování, 
poslední volná místa) 
Kurz efektivního rodičovství – 
jak zvládat výchovné situace, kurz 
pro rodiče dětí všech věkových 
kategorií
Individuální poradenství při 
hledání zaměstnání – pro ženy 
s dětmi do 15 let, neevidované na 
ÚP, přihlášky v MC Cipísek
Odpolední volné herny:
pondělí 15.00 - 17.00 – pro rodiče 
s dětmi do 2,5 roku bez předchozí-
ho přihlášení
středa 15.00 – 17.00 – pro rodiče s 
dětmi od 2 do 5 let bez předchozí-
ho přihlášení 
Informace na na www.mcpros-
tejov.cz nebo e-mailem mcpros-
tejov@centrum cz 
tel. 723 436 339 nebo 602 364 874

Ekocentrum Iris
pořádá tyto akce:

Keramika: Babí léto - glazování 
- tvořivá dílna, pondělí 19. září 
od 16:00 do 18:00 hod., Kovárna 
Ekocentra Iris, Husovo nám. 67, 
Prostějov, glazování výrobků zho-
tovených v minulé dílně. Pracovní 
oblečení s sebou. Poplatek 100 Kč 
za osobu na 2 pracovní hodiny.
20.9.2011, 8:00-15:00 Seminář 
a přírodovědná exkurze pro 
učitele akce pro pedagogy i ve-
řejnost. Seminář se bude věnovat 
nově vydaným metodickým ma-
teriálům s regionální tématikou. 
Následovat bude exkurze na 
chráněná území Protivanovska 
a k pramenům Hloučely a Ro-
mže. Nutno se předem přihlásit na 
iris@iris.cz. Místo: Kovárna Eko-
centra Iris, Husovo nám. 67
22.9.2011, 9:00-12:00 Den bez 
aut akce pro školy. Místo: Kolářo-
vy sady, Prostějov
24.9.2011,9:00-19:00 Rozloučení 
s železnicí v Nectavském údolí 
ZMĚNA NÁPLNĚ EXKUR-
ZE! Vycházka vedená RNDr. 
Hynkem Skořepou za přírodo-
vědnými zajímavostmi a krásami 
Nectavského údolí. Sraz účastníků 
cca v 9:00 hod na žel. stanici ve 
Dzbelu. Pokud přijedete autem, 
přejedete na závěr z Nectavy vla-
kem pouze do Dzbelu. Předpo-

kládaná délka trasy 10 až 15 km. 
Počítejte s kopcovitějším terénem. 
S sebou dobrou obuv a jídlo a pití 
na celý den. 

Město Prostějov v rámci Ev-
ropského pořádá 22. září 2011 
od 8:30 do 13:30 v Kolářových 
sadech DEN BEZ AUT.
Od 9.30 hod. kulturní vystoupení, 
od 10.00 hod. soutěž v běhu pro 
handicapovanou mládež a pro děti 
I. stupně ZŠ v Kolářových sadech, 
následovat bude oficiální vyhláše-
ní vítězů literární soutěže pro žáky 
7. tříd ZŠ na téma,,Chováme se 
podle dopravních předpisů“. 
MHD bude ve čtvrtek 22. 9. 2011 
po celý den jezdit Z D A R M A!!!
Bližší informace: PaedDr. Alena 
Dvořáková, koordinátorka projek-
tu. Zdravé město a MA21, tel: 582 
329 128, e-mail:
alena.dvorakova@prostejov.eu

FIT KLUB LINIE,
Újezd 3, tel. 608 881 704

www.fitklublinie.cz
Od 19. září zahajujeme kroužky 
pro děti.
Přijďte se podívat - první hodi-
na ZDARMA !
- cvičeníčko 3-4roky
 - minidisko 5-7let
 - zumba 4-7let
 - zumba 8-13let
 - sportovky a míčovky 5-8let
 - karate a sportovky 5-8let
 - břišní tance 6-9let
 - břišní tance 10-15let
 - dance mix 9-13let
 - black street dance 7-12let

Muzeum Prostějovska v Pro-
stějově 8. 9. - 4. 12. 2011 vý-
stava: OD DOBY KAMENNÉ 
DO DOBY SLOVANSKÝCH     
HRADIŠŤ - netradiční výstava 
o tom, jak se žilo v pravěku 

22. 9. 2011 v 17 hod. se uskuteční 
vernisáž výstavy obrazů romské 
autorky a prostějovské rodačky 
Míly Doleželové ,,Plátna pro 
velké oči“. Vernisáž proběhne 
se ve výstavních prostorách mu-
zea, vystoupí cimbálová muzika 
Milana Horvátha z Brna. Výstava 
potrvá do 27. 11. 2011.

Svaz neslyšících a nedoslýcha-
vých, Svatoplukova 15, Pros-
tějov, pořádá v sobotu 24. září 
turnaj v šipkách o putovní pohár. 
Tato akce se bude konat v pro-
storách organizace do 9.30 hod. 
Všechny zájemce se sluchovým 
postižením o sportovní využití 
srdečně zveme.

Kulturní klub DUHA
Od 12. září do 10. října 

se koná výstava s názvem 
Česká kresba a grafika. 

Svaz důchodců České republi-
ky -  místní organizace Prostějov
22. 9. ve 14.00, přednáškový sál 
Národního domu - přednáška: 
Mgr. Špaček – Něco o dědictví 
a zákonech.

Kavárna GALERIE
Národního domu v Prostějově:
22. 9. v 18.00 hodin: vernisáž 

výstavy obrazů: ANNA BOR-
NOVÁ, EVA KRÁSLOVÁ: 
,,SHE“, úvodní slovo: Miroslav 
Švancara. Výstava potrvá do 23. 
listopadu.

Základní škola a mateřská 
škola Myslejovice, příspěvková 
organizace, pořádá DEN OTE-
VŘENÝCH DVEŘÍ spojený s 
oslavami 20. výročí založení ško-
ly. V úterý 27.9. 2011 od 13:00 
do 18:00. Srdečně zveme rodiče, 
prarodiče, bývalé žáky a všechny 
přátele školy.

19. září 2011 11Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Kino Metro 70
Pondělí 19. září:

17.30 Saxana a Lexikon 
 kouzel
20.00 Šéfové na zabití

Úterý 20. září:
17.30 Saxana a Lexikon 
 kouzel
20.00 Šéfové na zabití

Středa 21. září:
17.30 Saxana a Lexikon 
 kouzel
20.00 Šéfové na zabití

Čtvrtek 22. září:
17.00 Harry Potter a Relikvie 
 smrti – II.část 3D
20.00 Obhájce

Pátek 23. září:
17.00 Harry Potter a Relikvie 
 smrti – II.část 3D
20.00 Obhájce
22.15 Noc žraloka 3D

Sobota 24. září:
17.00 Harry Potter a Relikvie 
 smrti – II.část 3D
20.00 Obhájce
22.15 Noc žraloka 3D

Neděle 25. září :
17.00 Harry Potter a Relikvie 
 smrti – II.část 3D
20.00 Obhájce

Kinoklub DUHA
Středa 21. září:

15.00 Černá labuť
Sobota 24. září:

15.00 Medvídek Pú
17.30 Medvídek Pú
20.00 Odcházení



Nejsou již mezi námi...
Ilona Vysloužilová 1963 Prostějov 
Mgr. Jana Lišková 1940  Prostějov 
Prof. RNDr. Josef Klementa DrSc. 
1930  Olomouc 
František Katolický 1930 
  Prostějov 

Libuše Škrabalová 1922  
 Mostkovice 
Jenovéfa Grulichová 1922  
 Prostějov 
Josef Hrubý 1934  Otinoves 

Pondělí 19. září 2011 
Jarmila Lošťáková 1926 Křenůvky 12.40 Obřadní síň Prostějov
Středa 21. září 2011
František Hlačík 1922 Vrbátky 10.00 Obřadní síň Prostějov
Jiří Pavlík 1982 Štětovice 10.40 hod. Obřadní síň Prostějov
Marie Dopitová 1924 Čelčice 11.20 Obřadní síň Prostějov
Ludmila Zajíčková 1941 Bohuslavice 12.00 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 22. září 2011
Františka Pospíšilová 1949 Pivín 14.00 kostel Pivín 
Pátek 23. září 2011
Josef Zachara 1946 Určice 11.20 Obřadní síň Prostějov
Jarmila Zahálková 1918 Prostějov 12.00 Obřadní síň Prostějov
Vilém Ehl 1942 Prostějov 12.40 Obřadní síň Prostějov
Drahomíra Horáková 1926 Čehovice 14.00 kostel Čehovice 
Pondělí 26. září 2011
Mojmír Jiroušek 1975 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov
Josef Troneček 1941 Čehovice 12.00 Obřadní síň Prostějov

Oznámení o vypnutí elektrické energie

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Městské divadlo
v Prostějově

Pondělí 19.září:
19.00 Patrícia Bretas – klavír 
 (Brazílie)

Úterý 20. září:
19.00 Rob Becker: Caveman 
„Obhajoba jeskynního muže“

Středa 21. září:
19.00 Radůza

Čtvrtek 22. zář:í
19.00  Slavné francouzské 
 páry 
  Eva Kriz - zpěv, 

Milan Dvořák - klavír, 
Eduard Mesdag 
- francouzský host

Sobota 24. září:
19.0 Klezmehrin 
  - klezmerový kvartet 

z Brna, v rámci festiva-
lu hanácký Jeruzalém

Kulturní klub
DUHA

Pátek 23. září:
Taneční hodová zábava 
nejen pro seniory

Simetrix
Pátek  23.září:

21.00 DJ Iceman 
Sobota  24.září: 

21.00 DJ Doktor

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:

Obce: Nezamyslice, Mořice, 
Víceměřice
Dne: 4.10. 2011 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Nezamyslice včetně 
ČD, mimo ulici Komenského 
a ZD, část obce Mořice od č. 
178 po č. 153 oboustranně, od 
č. 106 a 101 po č. 126 a 125, 
od č. 105 po č. 84 od č. 137 
po č. 139 vč.č.164, od č. 57 a 
159 po konec obce sm. dálni-
ce, úpravna vod Víceměřice. 
Oběratelská trafostanice Ne-
zamyslice ČD (č. 300721)
Obec: Březsko
Dne: 5.10. 2011 od 8:00 do 

15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Březsko včetně 
podnikatelských subjektů.
Obce: Slatinky, Čelechovi-
ce, Čelechovská Kaple, Stu-
denec, Smržice
Dne: 5. 10. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce včetně podnika-
telských subjektů: Slatinky,  
Čelechovice, Čelechovská 
Kaple, Studenec, osada Ka-
van, část obce Smržice.s ul. 
Podhájí celá, J. Kotka od 
sokolovny po č. 283, od hři-
tova po sokolovnu, ve sm od 
Litovle vč. ul. Koupelky po 
č. 154 a fa. Makovec včetně, 
sm. Kostelec celá pravá od č. 
154, levá strana od č. 19 po 
konec obce, ul. Mlýnská celá, 
ul. Kobližnice celá pravá 
strana  od č.473 * odběratel-
ská trafostanice Čelechovice 

ŠS (č. 300753) odběratelská 
trafostanice Čelechovice cuk-
rovar (č. 300752), odběratel-
ská trafostanice Čelechovice 
Bema (č. 300751.) odběratel-
ská trafostanice Čelechovice 
ZD (č. 300754), odběratelská 
trafostanice Smržice ACHP 
(č. 300786)
Obec: Prostějov
Dne: 7. 10. 2011 od 7:30 do 
16:30 hod. Vypnutá oblast: 
ul. Knihařská od č.1 po č.12 
včetně, ulice U spořitelny 
celá, Žižkovo nám. 11, 14.   
Obce: Vojtěchov, Hvozd
Dne: 7. 10. 2011 od 7:30 do 
16:00 hod. Vypnutá oblast: 
celé obce Hvozd a Vojtěchov 
včetně podnikatelských sub-
jektů, odběratelská trafosta-
nice Vojtěchov Dětský tábor 
(č. 300822)
 E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 19. 9. DO 25. 9. 2011 TELEFON 582 344 130

POZOROVÁNÍ SLUNCE, resp. sluneční fotosféry se za 
bezmračné oblohy konají denně od 15.00 hodin. 
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se konají za bezmračné oblohy 
denně ve 20.30 hodin. Měsíc bude v úterý v poslední čtvrti.
Ve středu 21. 9. v 15.30 hodin pohádka pro děti JAK SI 
MLSNÉ MEDVÍDĚ CHTĚLO LÍZNOUT MLÍČKA Z 
MLÉČNÉ DRÁHY.
23. 9.od 20.30 hodin Evropská noc vědců se soutěží s deseti 
otázkami z astronomie a kosmonautiky, výherce získá malý 
hvězdářský zrcadlový dalekohled Celestron se sadou okulárů.
24. 9. od 9.00 do 14.30 hodin sobotní exkurze k radaru ČHMÚ 
„SKALKY“, místenky lze zamluvit na hvězdárně.
24. 9. od 20.30 hodin pozorování a výklad k dalekohledům.
25. 9. od 14.00 hodin soutěž pro děti „Noční obloha“ – 
Souhvězdí viditelná celý rok.
Výstava STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU je přístupná 
na začátku pozorování. 

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

PRODEJPRODEJ
IZOLAČNÍCH PÁSŮIZOLAČNÍCH PÁSŮ
KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 605 433 462!VOLEJTE 605 433 462!

Zpěvačka, písničkářka, šan-
soniérka, harmonikářka a 
hudební skladatelka Radůza 
bude ve středu 21. září v 19 
hodin poprvé hostem Měst-
ského divadla v Prostějově. 
Na kytaru ji doprovodí Peter 
Binder, na bicí Miloš Dvořá-
ček a na basu Jan Jakubec. 
Radůzin hlas posluchači 
uslyší nejen s neodmyslitel-
nou harmonikou, ale též s 
vlastním klavírním dopro-
vodem.
„Radůzu jsme do Prostějo-
va pozvali již před několika 
roky. Z koncertu však sešlo 
kvůli jejímu druhému mateř-
ství,“ informovala ředitelka 
Městského divadla v Prostě-
jově Alena Spurná. „Radůza 
má výhodu, že všechno ob-
sáhne svým hlasem, který 
duje jako živel nebo se nese 
v křehkých tónech. Vlastně 
je to přírodní úkaz a Radůza 
přesně ví a cítí, jak s ním 
zacházet. Výsledkem jsou 
písně, ve kterých žánry mají 
podobu barev. Hlas, který je 
obrazem duše, zůstává do-
minantní,“ napsal v recenzi 
na poslední Radůzino album 
Miluju vás respektovaný hu-
dební kritik Vladimír Vlasák. 
Soudí také, že vedle Jaromíra 
Nohavici je Radůza na naší 
hudební scéně další jedineč-
nou osobností, která se ne-

orientuje na žádný z trendů 
angloamerické hudby. 
Zpěvačku s naprosto nezamě-
nitelným projevem objevila 
před lety Zuzana Navarová, 
která ji doslova z ulice při-
vedla na pódia. I když Radůza 
zahájila svou muzikantskou 
dráhu skutečně v ulicích a 
na pražském Karlově mostě, 
nechybí jí důkladné hudební 
vzdělání. Vystudovala konzer-
vatoř a soukromě studovala i 
vážnou hudbu. Kromě toho, 
že pilně koncertuje, skládá 
hudbu k divadelním inscena-
cím.

RADŮZA
KDY? STŘEDA 21. ZÁŘÍ 2011, 19.00 HODIN

KDE? SÁL MĚSTSKÉHO DIVADLA PROSTĚJOV

TIP VečerníkuTIP Večerníku

inzerce

inzerce

Středa 21. 9.      18.00
KLAUDIUS KRYŠPÍN 

  BUBENICKÝ SEMINÁŘ  
Jeden z nejlepších bubeníku v 
České republice, legenda české 
rockové scény (Pražský výběr, 
Stromboli, AB Band ) Kaudius 
Kryšpín vám předá něco ze své-
ho bubenického umění a rozdá 
nějaké ty bubenické finesy.
VSTUP VOLNÝ!!!! 

Pátek 23. 9.    20.00
UNITED CREW REBORN  

V novém renovovaném klubu 
Apollo 13 proběhne akce 18+ 
United Crew Reborn, kde šam-
paňské poteče proudem. Stěny 
klubu se budou třást pod tíhou 
latino, reggaetone, cubatone, 
ŕ n´b music rytmu. Vystoupí nová 
prostějovská taneční skupina 
UCA společně s legendárními 
BFSKru´mpers. Své prostějovské 
premiéry se dočká také SALSA, 

ve světě běžná party záležitost, 
která se bude vyučovat přímo na 
akci (od cca 20:30). Vstup od 18 
let, DRESS-CODE hombres v 
KOŠILÍCH, chicas SEXY (nej-
lépe sukně, či šortečky). Vstup 
100,- Kč je včetně skleničky šam-
paňského jako welcome drinku.

Sobota 24. 9.    19.00
POLIBEK MŮZY  

Křest nového CD kapely 
NĚCO MEZI!!!

NĚCO MEZI - ska-rock/Prostě-
jov, Brno bandzone.cz/necomezi
Hosté: MimBar - pop-rock/Prostě-
jov/Hranice bandzone.cz/mimbar
VESELÁ ZHOUBA - rock-
-alternative Prostějov/Kojetín 
bandzone.cz/veselazhouba
POZOR!!! VÝTĚŽEK ZE 
VSTUPNÉHO PUTUJE NA 
VÝSTAVBU EKOLOGIC-
KOÉ ŠKOLY V MALÉM 
TIBETU!!! Vstup: 50 Kč. 

Kdy a na co do Apolla 13Kdy a na co do Apolla 13

Soud DNES draží dvě nemovitosti



Prostějov/mik - Rovněž měst-
ská policie v souvislosti se 
začátkem školního roku uspo-
řádala dvě akce pod záštitou 
Zdravého města. Strážníci 
v ranních hodinách kontro-
lovali na vybraných přecho-
dech, jestli umí děti správně 
přejít silnici.  
„Platí zásada, že než vstoupíme 
na přechod, řádně se rozhléd-
neme vlevo, vpravo, vlevo, a 
pokud je vozidlo v dostatečné 
vzdálenosti nebo zastaví, pak 
teprve vkročíme na přechod a 
rychlým krokem přejdeme na 
druhou stranu,“ poučovala pří-
mo na místě ty nejmenší školáky 
Jana Adámková z Městské poli-
cie v Prostějově.   
Akce se zúčastnila i prostějovská 

místostarostka Alena Rašková 
spolu s koordinátorkou Zdravé-
ho města Alenou Dvořákovou. 
Na tři desítky dětí získaly jako 
odměněnu reflexní vestičky. 

Starší školáci dostali reflexní 
přívěšky nebo samolepky. Pro 
doprovod  mladších žáků byly 
připraveny brožury s dopravní 
bezpečnostní tématikou.

19. září  2011 12Zdraví a dětiV NOVÉM

Agáta Derková
10. 9. 2011 52 cm 3,75 kg

Prostějov

Viktorie Letochová
11. 9. 2011 50 cm 3,45 kg

Prostějov

Zoe Marešová
12. 9. 2011 50 cm 3,55 kg

Dětkovice

Tereza Klusáková
13. 9. 2011 52 cm 3,70 kg

Prostějov

Tomáš Berky
10. 9. 2011 51 cm 3,55 kg

Myslejovice

Nikolas Sadílek
13. 9. 2011 49 cm 2,65 kg

Slatinky

Lukáš Kryštof
8. 9. 2011 53 cm 4,50 kg

Vyškov

Štěpán Šimara
11. 9. 2011 55 cm 4,50 kg

Prostějov

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

A GRATULUJEME!!!

INZERCE

Chcete inzerovatChcete inzerovat
v Prostějovskémv Prostějovském

Večerníku? Večerníku? 
Volejte 608 960 042Volejte 608 960 042

Prostějov/mik - V průběhu 
minulého týdne proběhla v 
Prostějově preventivní akce 
s názvem „Zebra se za tebe 

nerozhlédne“. Strážci zákona 
se při ní zaměřili na nejmen-
ší děti, které poprvé usedají 
do školních lavic. Nicméně i 

jejich starší spolužáci nebyli 
v projektu opomíjeni. 
Policisté z preventivně infor-
mační skupiny a Dopravního 
inspektorátu Policie ČR v Pros-
tějově se dětem snažili přiblížit 
problematiku bezpečného pře-
cházení vozovky a poskytnout 
základní informace, které by děti 
měly znát a v žádném případě na 
ně nezapomínat. Partnerem celé-
ho projektu je rovněž i pojišťov-
na Ministerstva vnitra, která dě-
tem věnovala jednak propagační 
materiály s obsahem cenných 
rad, týkajících se problematiky 
bezpečného přecházení vozov-
ky, stejně tak jako věcné dárky, 
které děti mohou využít ve škol-
ních lavicích. 
„V průběhu celého trvání této 

akce bylo do projektu zapojeno 
celkem sedmatřicet policistů a to 
na šesti přechodech pro chodce 
přímo v Prostějově. Navíc se 
policisté zaměřili i na řidiče vo-
zidel, u kterých zjistili drobné 
nedostatky, které byly následně 
vyřešeny domluvou nebo ulo-
žením pokuty v blokovém říze-
ní. Ze závažných prohřešků ze 
strany řidičů byl evidován jeden 
případ, kdy policisté zastavili a 
kontrolovali osobní auto v Pa-
lackého ulici. Jeho řidič byl pod 
vlivem alkoholu. Byla mu na-
měřena hodnota 1,43 promile,“ 
sdělil Večerníku Petr Weisgär-
ber, mluvčí prostějovské policie. 
Jak dodal, s kontrolami na pře-
chodech pro chodce budou po-
licisté pokračovat i v budoucnu. 

Školáky ohrozil opilý řidič, naměřili mu 1,43 promile!
První dny školního roku: policisté hlídali děti při cestě do lavic Také strážníci dohlíželi na děti,

rozdali jim reflexní vesty

Dárek nejmenším. Nejenom že policisté dohlédli na bezpečnost 
malých dětí při cestě do školy, ale také jim předávali drobné dárky.  
 Foto: Policie ČR Pv

Dozor na přechodech. Strážníci rozdali dětem na tři desítky 
reflexních vest a poučili i ty nejmenší, jak se správně přechází 
přes silnici.  Foto: MP Prostějov



1
9

. září  2
0

1
1

1
3

TV
 program

V
 N

O
V

É
M

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Autíčka (18/26) 
09.30 - Okouzlení I (17/20)  
10.25 - McLeodovy dcery III 
11.10 - Než se zvedne opona  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma
14.05 - Bylo nás šest (5/6)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (11/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Zahrada pod lupou  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Pošta pro tebe  
21.00 - Příběhy slavných
 - Valérie Čižmárová
21.55 - Decentní večer  
22.35 - Písničky ke kávě 
22.45 - Chvíle pro písničku 
23.00 - Přátelská výpomoc  
23.55 - Losování Sportky
 a Šance 
00.00 - 13. komnata
 Marie Havlenové  
00.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.35 - Doktor Martin (3/23)  
01.20 - Na stopě 
01.45 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.10 - AZ-kvíz  
04.35 - Bydlení je hra  
05.00 - Šaráda  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Příliš pozdě na loučení
11:25 Co mám na tobě ráda 
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker Texas Ranger 
13:40 Smallville VIII (21)
14:40 Gilmorova děvčata V 
15:40 Dva a půl chlapa
16:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VIII (5)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VI
18:30 Ulice (2038)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto, Počasí
20:00 Expozitura (3)
21:45 112
22:20 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:55 Muž bez stínu 2
00:50 Zákon a pořádek:
 Útvar pro zvláštní oběti 
 VIII (19)
01:40 Novashopping
02:15 Walker Texas Ranger
03:30 DO-RE-MI
04:20 Stefanie VIII (6, 7)

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (175) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda VIII 
12:05- Policie Hamburk II (18)  
13:05- Odpadlík I (13)  
14:05- Kutil Tim VIII (5)  
14:35- Můj přítel Monk II (3)  
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (68)   
21:20- TOP STAR magazín  
22:25- Castle na zabití II (9)   
23:25- Anatomie lži I (5)    
00:25- Nedokonalé zločiny 
01:35- Volejte Věštce   
03:30- Nedokonalé zločiny 
04:30- S Italem v kuchyni  

06.00 - Ta naša kapela 
06.25 - Medicína pro 21. století  
06.45 - Teleapatyka  
07.00 - Panorama 
08.00 - Mýty a fakta historie:
 Buddha (2/2) 
08.55 - Divnopis  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.15 - Kultura s Dvojkou 
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Ochránce  
10.05 - Leonardo da Vinci: 
 Génius renesance
11.00 - Alžbetin dvor (3/6) 
12.25 - Kam zmizel
 ten starý song
13.05 - Chcete je?  
13.10 - Heydrich - konečné 
 řešení (3/44)  
13.40 - Deset století architektury
14.00 - Po českých
 a moravských galeriích  
 s Eliškou Fučíkovou (2/8)
14.15 - O češtině  
14.30 - Televizní akademie
 - Umění a život
14.32 - Dotek tmy  
15.25 - Curriculum vitae  
15.55 - Design pro život (1/6)  
16.55 - Kamera na cestách: 
 Objevování Afriky (3/5)  
17.50 - Poklady světa  
18.00 - Rauma  
18.20 - Příběhy Alfreda Hitchcocka
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Království divočiny: 
 Nebezpeční  zabijáci
 v Antarktidě
20.00 - Černá díra 
21.35 - Osobnost na Dvojce  
21.40 - Divadlo žije!  
22.15 - Terra musica 
22.45 - Babí Jar  
23.00 - Dokumentární klub: 
 Sicko 
01.00 - The Midnite Follies 
 Orchestra 
01.55 - Radiorock: Charlies 
 Straight a Jan P. Muchow 
02.25 - Ta naše povaha česká   
02.50 - Folk a kolem  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Autíčka (17/26) 
09.30 - Okouzlení I (16/20)  
10.25 - McLeodovy dcery III 
11.10 - Reportéři ČT  
11.50 - Volba  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.05 - Bylo nás šest (4/6)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (10/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Hodinový manžel  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Malý pitaval z velkého 
 města
21.05 - Na cestě
 po Sanfranciském zálivu   
21.35 - Pokondr live 
22.20 - POLOŠERO
 - NEPŘÍTEL STÁTU  
22.50 - Kriminálka Paříž (38/62)  
23.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.45 - Opožděná vražda  
00.45 - O četnících
 a humoreskách
01.45 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.10 - AZ-kvíz  
04.35 - Zajímavosti z regionů  
05.00 - Stopařka  
05.40 - Tonda  

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:10 Ženatý se závazky 
09:40 Zbořené mosty
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní novin
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker Texas Ranger
13:45 Smallville VIII (20)
14:40 Gilmorova děvčata V
15:40 Dva a půl chlapa
16:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VIII (4)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VI
18:30 Ulice (2037)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (283)
21:30 Víkend
22:25 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 48 hodin
01:00 Zákon a pořádek:
 Útvar pro zvláštní oběti
01:50 Novashopping
02:25 Walker Texas Ranger
03:35 Lenssen & spol.
04:00 Stefanie VIII (4, 5)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (174) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda VIII 
12:05- Policie Hamburk II (17)  
13:05- Odpadlík I (12)  
14:05- Kutil Tim VIII (4)  
14:35- Můj přítel Monk II (2)  
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Nikdo není dokonalý  
21:20- Soukromá dramata 
22:15- Sběratelé kostí IV (21)    
23:15- Myšlenky zločince V (3)   
00:10- Nedokonalé zločiny 
01:25- Volejte Věštce   
03:30- Nedokonalé zločiny 
04:30- Svět 2011  

06.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
06.30 - Na hranici tradic  
07.00 - Panorama 
08.00 - Budoucnost vody (2/3)  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.15 - Kultura s Dvojkou 
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - 20 vteřin štěstí  
10.40 - Počesku  
10.50 - Jmenuji se Sára  
12.30 - Příště u Vás
 z Makova u Klatov 
13.15 - Náš venkov  
13.35 - Evropa dnes  
14.00 - Hledám práci  
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět               
14.33 - Na hranici tradic  
15.00 - Zapomenuté výpravy  
15.30 - Evropa a já  
15.50 - České kořeny ve Švédsku  
16.50 - Klíč  
17.20 - Ochránce  
17.50 - Cestománie 
18.20 - Příběhy Alfreda Hitchcocka 
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Ushuaia (11/26)  
20.00 - Kramerová versus 
 Kramer  
21.40 - Osobnost na Dvojce  
21.45 - Město dabingu
 a staletá historie  
22.15 - Emil Zátopek
 a Věra Čáslavská
22.50 - Ze závislosti do nezávislosti  
23.15 - Q  
23.40 - Čtyři minuty
01.35 - Slzy Konga  
02.15 - Ladí neladí 
03.10 - Ilustrované fejetony 
 Ludvíka Vaculíka  
03.20 - Kavárnička dříve 
 narozených  
04.10 - Uchem jehly  
04.35 - Kultura.cz  
05.00 - Nezdařené přistání  
05.50 - Chcete je? 

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Autíčka (16/26) 
09.30 - Okouzlení I (15/20)  
10.25 - McLeodovy dcery III 
11.10 - Stopařka  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.05 - Bylo nás šest (3/6)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (9/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Kuchařská pohotovost  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Četnické humoresky  
21.35 - Reportéři ČT  
22.15 - Přežít!  
23.10 - Na stopě 
23.35 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.40 - Místo činu  
01.10 - POLOŠERO
 - KNĚŽKY LÁSKY  
01.40 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.10 - AZ-kvíz  
04.35 - Z metropole  
05.00 - Kolo plné hvězd  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Fantom hlubin
11:25 Co mám na tobě ráda 
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker Texas Ranger
13:40 Smallville VIII (19)
14:40 Gilmorova děvčata V
15:40 Dva a půl chlapa
16:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VIII (3)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VI
18:30 Ulice (2036)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback
20:40 Okresní přebor (3)
21:20 Dr. House VII (3)
22:15 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:50 Zákon a pořádek:
 Útvar pro zvláštní oběti 
 IX (5)
23:45 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka
00:35 Žhavé kočky (11, 12)
01:30 Novashopping
02:10 Poker Star

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (173) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda VIII 
12:05- Policie Hamburk II (16)  
13:05- Odpadlík I (11)  
14:05- Kutil Tim VIII (3)  
14:35- Můj přítel Monk II (1)  
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (67)   
21:20- Rodinka (3)   
22:05- Partička  
22:40- Anatomie lži II    
23:40- Sběratelé kostí IV    
00:40- Nedokonalé zločiny 
01:50- Volejte Věštce   
03:30- Nedokonalé zločiny 
04:25- Autosalon  

06.00 - Krajinou příběhů 
 českých hradů   
06.20 - Divnopis  
06.30 - Heydrich - konečné 
 řešení (3/44)  
07.00 - Panorama 
08.00 - Kamera na cestách: 
 Objevování Afriky (3/5)
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.15 - Vášeň sběratelská  
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Nezdařené přistání  
10.30 - Pevnosti: Slavonice   
10.55 - Biblické příběhy  
12.30 - Dostaveníčko v Lednici  
13.10 - Televizní klub neslyšících 
13.35 - Vzduch je naše moře  
13.50 - Hledání ztraceného času  
14.15 - Československý filmový 
 týdeník 1961(850/2379) 
14.30 - Televizní akademie
 - Historie
14.35 - Historické minipříběhy
 a kuriozity  
14.55 - Příběhy předmětů  
15.35 - Vášeň sběratelská  
15.55 - Buddha (2/2)  
16.55 - Velký útěk  
17.50 - Krajinou příběhů 
 českých hradů  
18.20 - Příběhy Alfreda Hitchcocka 
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Počesku  
19.40 - Náš venkov  
20.00 - Čtyřicet dva atentátů 
 na Hitlera   
20.55 - Pevnosti: Hanička   
21.15 - Osobnost na Dvojce  
21.20 - Historie.cs  
22.20 - Všechny polohy lásky 
00.05 - Abbey Road: Live II 
00.55 - Komediograf  
01.30 - Kultura.cz  
02.00 - Q  
02.25 - Evropa dnes  
02.55 - Ladí neladí 
03.45 - Ilustrované fejetony 
 Ludvíka  Vaculíka
03.55 - Kavárnička dříve 
 narozených  
04.35 - Osudové okamžiky  
04.55 - Vesnicopis  
05.15 - Příště u Vás z ...

05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Autíčka (19/26) 
09.30 - Okouzlení I (18/20)  
10.25 - McLeodovy dcery III 
11.10 - Všechnopárty  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.05 - Bylo nás šest (6/6)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (12/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.25 - Stop  
17.30 - Bydlení je hra  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Kolo plné hvězd  
21.00 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze 
21.30 - Máte slovo s M. Jílkovou
22.15 – The Pacific (2/10)   
23.10 - Profesionálové (19/57)  
00.00 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.10 - Přežít!  
01.00 - Film o seriálu Vyprávěj  
01.15 - Dobré ráno s Jedničkou 
03.40 - AZ-kvíz  
04.05 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
04.35 - Na letním bytě  
05.00 - Cirkus Humberto (2/12)  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Krysouni
11:25 Co mám na tobě ráda 
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker Texas Ranger 
13:45 Smallville VIII (22)
14:40 Gilmorova děvčata V 
15:40 Dva a půl chlapa
16:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VIII (6)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VI 
18:30 Ulice (2039)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (284)
21:25 Kriminálka Miami VIII 
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Kobra
00:50 Zákon a pořádek:
 Útvar pro zvláštní oběti
01:40 Novashopping
02:15 Walker Texas Ranger
03:10 DO-RE-MI
04:00 Stefanie VIII (8, 9)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (176) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda VIII 
12:05- Policie Hamburk II (19)  
13:05- Odpadlík I (14)  
14:05- Kutil Tim VIII (6)  
14:35- Můj přítel Monk II (4)  
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Bubo bubo  
21:20- Ano, šéfe!   
22:25- Hawaii 5-0 (5)    
23:25- Nikdo není dokonalý  
00:40- Druhá šance   
02:35- Volejte Věštce   
04:20- Receptář prima nápadů 

06.00 - Knižní svět  
06.30 - proStory  
07.00 - Panorama 
08.00 - Tiger Woods - pád hvězdy
08.50 - S veterány na Seč 
09.10 - Československý filmový 
 týdeník 1958 

09.20 - Kultura s Dvojkou 
09.35 - Osobnost na Dvojce  
09.40 - Emil Zátopek
 a Věra Čáslavská
10.15 - Na plovárně
 s Petrem Hlaváčkem  
10.35 - Haiti bez naděje?   
11.30 - České kořeny
 ve Švédsku  
12.30 - Ta naša kapela 
13.05 - CERN neboli Továrna 
 na absolutno   
14.05 - Vesnicopis  
14.30 - Televizní akademie
 - Lidé a společnost   
14.31 - Rodina a já  
14.55 - Teleapatyka  
15.05 - Diagnóza   
15.25 - Báječný svět k nepřežití  
15.50 - Nejlepší česká škola  
16.25 - Rodinné křižovatky   
17.00 - Interpelace L 
17.55 - Ushuaia (11/26) 
18.20 - Příběhy Alfreda Hitchcocka
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Poklady světa  
19.40 - Rauma  
20.00 - Český sen  
21.00 - Ta naše povaha česká  
21.30 - Osobnost na Dvojce  
21.35 - Filmopolis  
22.30 - Krásný ztráty  
23.10 - Blues ze Staré Pekárny:
 Jan Spálený
 & ASPM Speciál
23.40 - Ať to vypadá jako nehoda  
01.10 - The Midnite Follies 
 Orchestra 
02.05 - Divadlo žije!  
02.35 - Ladí neladí 
03.25 - Kavárnička dříve 

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Autíčka (20/26) 
09.30 - Okouzlení I (19/20)  
10.25 - McLeodovy dcery III 
11.10 - Pokondr live  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Hotel Herbich (1/13)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Malá farma  
17.00 - Fenomén  
17.30 - Hoby naší doby  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Garfieldova show 
18.40 - České pexeso (4/14)  
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Losování Euromiliony 
20.00 - Vyprávěj (3/26)   
21.00 - 13. komnata
 Jiřího Hromady  
21.30 - Všechnopárty  
22.15 - Losování Euromiliony 
22.20 - Komisař Moulin  
23.45 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.50 - Město žen II (3/22)  
00.15 - Co nám dělá
 dokonalá těla? (3/39)  
00.40 - Do moře míst (2/13)  
01.15 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.40 - Fenomén  
04.05 - Profesor Popelnice  
04.25 - Sama doma

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Jane Doe: Zmizení
11:25 Co mám na tobě ráda 
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker
 Texas Ranger VIII (1)
13:40 Painkiller Jane (1)
13:40 Smallville IX (1)
15:40 Dva a půl chlapa
16:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VIII (7)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VI
18:30 Ulice (2040)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Slečna drsňák
22:20 Zástupce velitele
00:15 Expozitura (3)
01:45 Novashopping
02:20 Walker
 Texas Ranger VIII
03:25 Rady
 ptáka Loskutáka
04:05 Stefanie VIII (10, 11)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (177) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda VIII (18)   
12:05- Policie Hamburk II (20)  
13:05- Odpadlík I (15)  
14:05- Kutil Tim VIII (7)  
14:35- Můj přítel Monk II (5)  
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Regionální zpravodajství 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Schimanski: Léčitelé  
22:10- Show Jana Krause 
23:15- Nebezpečná
 rychlost 2: Zásah    
01:45- Hurá do basy   
03:30- Volejte Věštce   

06.00 - Hledám práci  
06.30 - Přidej se  
06.40 - Nedej se  
07.00 - Panorama 
08.00 - Ta naše povaha česká  
08.30 - Být v obraze  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.10 - Kultura s Dvojkou 
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Interpelace 
10.40 - Podmořský ráj
 v Celebeském moři   
11.35 - Barvy života  
12.30 - Vínečko  
13.00 - Folklorní magazín  
13.30 - Chcete mě?  
13.45 - Máte mě!  
14.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
14.30 - Televizní akademie
 - Planeta Země                
14.35 - Neznámá Země - Svět 
 podle Thora Heyerdahla  
15.05 - PORT   
15.40 - JÁDRO  
15.55 - Svět vodní divočiny (7/9)  
16.25 - Ushuaia (12/26)  
16.55 - Budoucnost vody (2/3)  
17.50 - Návraty k divočině 
18.20 - Příběhy Alfreda Hitchcocka
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Vzkaz Martina Hilského  
19.45 - Po českých
 a moravských galeriích 
 s Eliškou Fučíkovou
20.00 - Zázračná planeta: 
 Mateřský pud u zvířat
20.55 - Osobnost na Dvojce  
21.00 - Evoluce (1/3)   
22.00 - Metropie 
23.25 - Mladí v partě (10/12)  
00.00 - Cecílie 
00.05 - Radiorock: Animé
 a Marek Kopecký 
00.35 - Až dojde ropa
 - drsné varování  
01.55 - Krásný ztráty  
02.35 - Deset století architektury  
02.50 - Ladí neladí 
03.45 - Kavárnička dříve 
 narozených  
04.40 - Zapomenutý revír  
05.00 - Klíč  

06.00 - Návštěva v ZOO 
06.05 - Už nám byly tři  
06.15 - Franklin (10/52)  
06.40 - Willy Fog na cestě
 za dobrodružstvím 
 (12/26)    
07.05 - Film o filmu Saxána
 a Lexikon kouzel
07.20 - Kouzelný kolotoč  
08.45 - Bimbuli  
09.00 - Moudronos  
09.15 - Hra na zelenou  
09.40 - Zprávičky  
09.55 - Bludiště  
10.30 - Třináctý rok  
12.00 - Týden v regionech
12.30 - Auto Moto Styl  
12.55 - Film o filmu
 Alois Nebel  
13.10 - Nezkrotná Angelika  
14.35 - Tenký led  
15.35 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
 (3/26)   
16.40 - Devatero řemesel   
17.00 - Kluci v akci   
17.30 - Taxík  
18.00 - Bratři a sestry (3/23)  
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Všechno nejlepší  
21.20 - Kdyby tisíc klarinetů 
23.35 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.40 - Bunkr smrti  
01.10 - Posledních 24 hodin: 
 John  Fitzgerald
 Kennedy Jr.
02.05 - Pokondr live  
02.45 - Na cestě
 po Sanfranciském zálivu
03.15 - Televarieté  
04.35 - Je to krásné,
 když vám přes noc 
 vyroste na zahrádce
 cirkus 
05.00 - Zahrada pod lupou  
05.20 - Etiketa  
05.30 - Kluci v akci  

06:00 Pirátova rodinka (33)
06:30 Bolek a Lolek (47, 48)
06:55 Senzační Spiderman
07:20 Tom a Jerry (9)
07:50 Spongebob
 v kalhotách (59)
08:20 Tučňáci
 z Madagaskaru II (19)
08:50 Hannah Montana (7,8)
09:45 Rady ptáka Loskutáka
11:00 Koření
12:00 Volejte Novu
12:30 Ryba na suchu
14:05 Pojišťovna štěstí (22)
15:20 Mr. Bean
15:50 Štěstí na dosah
18:05 Hospoda (27, 28)
19:30 Televizní noviny¨
 Sportovní noviny, 
 Loto, Počasí
20:00 Valkýra
22:25 Hlídač
00:25 Hostel 2
02:10 Novashopping
02:45 Perníkový táta II (5)
03:30 Volejte Novu
04:30 Stefanie VIII (12)
05:20 Novashopping

06:00- Zpravodajství
 TV Prima 
06:50- Beyblade
 Metal Fusion (7)  
07:15- Tutenstein I (7)  
07:45- M*A*S*H (177) 
08:20- Autosalon  
09:35- Top Gear 2011 (4)   
10:45- ČESKO
 SLOVENSKO 
 MÁ TALENT  
12:50- Honba
 za klenotem Nilu 
15:15- Columbo 
17:25- Vrabci v hrsti  
18:00- Jak se staví sen  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Smrtonosná past 4   
22:50- Predátor 2    
01:10- Nezvratný osud 3   
03:00- Volejte Věštce   
04:45- Nikdo
 není dokonalý 

06.00 - Čtyřicet dva
 atentátů
 na Hitlera   
07.00 - Panorama 
08.00 - Putování
 za písničkou 
08.25 - Návraty k divočině 
08.55 - Kultura s Dvojkou 
09.10 - Náš venkov  
09.30 - Folklorika   
10.00 - PapežBenedikt XVI. 
 v Německu
12.05 - Československý
 filmový týdeník 
 1961(851/2379) 
12.20 - Být v obraze  
12.50 - Game Page  
13.15 - Medúza 
13.55 - Musicblok 
14.20 - Zázračná planeta: 
 Mateřský pud
 u zvířat 
15.20 - Budoucnost vody (3/3)  
16.20 - Titfieldská raketa  
17.45 - Kultura.cz  
18.15 - O češtině  
18.30 - Vínečko  
19.00 - Terra musica 
19.30 - Ze závislosti
 do nezávislosti  
20.00 - Mýty a fakta historie: 
 Bismarck - kancléř
 a démon (1/2)  
20.45 - Ozvěny Dvořákovy 
 Prahy 2011 
20.55 - Babí Jar 
22.30 - proStory  
23.00 - Komediograf  
23.30 - Město bohů 
01.35 - Abbey Road:
 Live II (5/12) 
02.30 - Mladí
 v partě (10/12)  
03.05 - Medúza 
03.45 - Musicblok 
04.10 - Osudové okamžiky  
04.25 - Kavárnička dříve 
 narozených  
05.25 - Křesťanský magazín  
05.50 - Chcete je?  

06.00 - Zajímavosti
 z regionů  
06.25 - Tancuj, tancuj (22/26)  
06.40 - Finley
 požární autíčko
07.00 - Taylor má trable (9/26)  
07.30 - Studio Kamarád 
09.45 - Kalendárium  
10.00 - Toulavá kamera  
10.30 - Objektiv  
11.00 - Cirkus Humberto (3/12)  
12.00 - Otázky
 Václava Moravce 
13.00 - Sváteční slovo 
 scenáristy
 Oldřicha Seluckého  
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ  
14.15 - Svět ČT  
14.40 - Florián 
16.10 - Hercule Poirot  
17.15 - Pošta pro tebe
 - Návraty  
18.10 - Do moře míst (3/13)   
18.40 - Dějiny udatného 
 českého národa  
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Čapkovy kapsy   
20.25 - Čapkovy kapsy   
21.05 - Čapkovy kapsy   
21.30 - 168 hodin  
22.00 - Sedm bílých plášťů
23.20 - Losování Sportky
 a Šance 
23.25 - Taxík  
23.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.55 - Ten život je tvůj  
01.25 - Zákulisí Četnických 
 humoresek III.  
01.45 - Všechno nejlepší  
02.55 - Všechnopárty  
03.40 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
04.40 - Kalendárium  
04.55 - Pošta pro tebe 
05.45 - Volba  

05:45 Pirátova rodinka (34)
06:10 Bolek a Lolek (49, 50)
06:35 Batman vítězí IV (7)
07:00 Avengers: Nejmocnější 
 hrdinové světa (25)
07:30 Spongebob
 v kalhotách (60)
08:00 Babicovy dobroty
08:45 Koření
09:45 Krásná 
 mimozemšťanka
11:55 Strašidla z vikýře
13:30 Velká cena Singapuru
16:10 Život v moři
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Babicovy dobroty
18:15 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Soukromé pasti
21:40 Střepiny
22:00 Křižovatka smrti 2
23:55 Tudorovci II (2)
01:00 Team America: 
 Světovej policajt
02:35 Novashopping
03:10 Áčko
04:00 Stefanie VIII (13, 14)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství
 TV Prima 
07:10- Beyblade
 Metal Fusion (8)  
07:40- Tutenstein I (8)  
08:10- Tajemství
 2. světové války (3) 
09:20- Svět 2011  
09:55- Zločiny v zahradách 
11:00- Partie  
11:50- Receptář
 prima nápadů 
13:10- Sonáta pro Zrzku 
15:05- Vraždy
 v Midsomeru VIII   
17:10- Nové hnízdo  
18:00- S Italem v kuchyni  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT  
22:10- Wall Street   
00:45- Myšlenky zločince I (19)   
01:40- Volejte Věštce   
03:25- Zločiny v zahradách 
04:10- Tajemství
 2. světové války (3) 

06.00 - Cesty víry:
 Zachraňme dominanty  
06.30 - Cestománie  
07.00 - Panorama 
08.00 - Barvy života  
08.55 - Hledání
 ztraceného času  
09.15 - Po českých
 a moravských galeriích 
 s Eliškou Fučíkovou 
 (3/8)
09.30 - Design pro život (1/6)  
10.25 - Grandsupertingltangl 
10.55 - Chcete mě?  
11.10 - Máte mě!  
11.25 - Přidej se  
11.35 - Nedej se  
11.55 - Babylon  
12.25 - Křesťanský magazín  
12.55 - Úsměvy
 Rudolfa Hrušínského  
13.35 - Knižní svět  
14.05 - Krajinou příběhů 
 českých hradů   
14.25 - Poklady světa  
14.40 - Rauma  
14.55 - Vesnicopis  
15.15 - Království divočiny: 
 Bratrstvo těžké váhy
15.50 - Kamera na cestách: 
 Objevování Afriky (4/5)  
16.40 - Cesty víry:
 Jak šlo Slovo na cestu   
17.05 - Uchem jehly  
17.35 - Kultura.cz  
18.00 - Vzkaz Růženy Ostré  
18.20 - Biblické příběhy  
20.00 - Heydrich
 - konečné řešení (4/44)  
20.30 - Paparazzi, lovci senzací  
21.30 - Na plovárně
 s Judi Dench  
21.55 - Zúčtování s minulostí 
23.35 - Mistr a Markétka (9/10)  
00.30 - Filmopolis  
01.20 - Koncert
 ze Schönbrunnu 
02.55 - Game Page  
03.25 - Koncert
 Artura Sacchettiho 
04.10 - Kavárnička dříve 
 narozených  
05.00 - Babylon  
05.25 - Příběhy předmětů  

STŘEDA 21. 9. MatoušSTŘEDA 21. 9. MatoušÚTERÝ 20. 9. OlegÚTERÝ 20. 9. OlegPONDĚLÍ 19. 9. ZitaPONDĚLÍ 19. 9. Zita ČTVRTEK 22. 9. DarinaČTVRTEK 22. 9. Darina PÁTEK 23. 9. BertaPÁTEK 23. 9. Berta SOBOTA 24. 9. JaromírSOBOTA 24. 9. Jaromír NEDĚLE 25. 9. ZlataNEDĚLE 25. 9. Zlata

S íd ě N

y

naša kapela

K iž í ět

Č

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Martin Zaoral

 Jak se bezprostřed-
ně po vašem skvě-
lém triumfu cítíte? 

„Jsem dost unavená, takže ani 
nevím... Od svého zvolení jsem 
absolvovala nespočet rozhovo-
rů s novináři, byla jsem i v ranní 
Snídani s Novou. Je to všechno 
pro mě hodně nové, na něco po-
dobného jsem zatím vůbec nebyla 
zvyklá.“

 Během pár hodin se 
na vaše vítězství ob-
jevila spousta reak-

cí. Co jste například říkala na 
titulek jednoho bulvárního in-
ternetového serveru, který hlá-

sal „Tahle vychrtlá blondýnka 
je nejkrásnější českou model-
kou“?
„Osobně si ani náhodou nepřipa-
dám být vychrtlá. A myslím si, že 
i ostatní holky v soutěži nebyly 
žádné anorektičky...“

 Na první pohled 
bych řekl, že jste 
všechny měly po-

dobnou velikost... 
„To je pravda. Řekli mi, že světoví 
návrháři dělají šaty jen v určitých 
velikostech. A abych se do nich 
vešla, musela jsem o něco zhub-
nout. Přesněji řečeno, bylo mi do-
poručeno, abych si upravila svoje 
míry. Ty mám nyní  79 - 59 - 86.“ 

 Kolik jste zhubla?  
„Nyní při svých sto 
sedmdesáti pěti cen-

timetrech vážím jednapadesát 
kilo. Před soutěží to bylo o šest 
kilogramů více.“

 Jak jste toho dosáh-
la? 
Rozhodně jsem ne-

musela držet nějaké drastické die-
ty. Stačilo, když jsem začala více 
sportovat a zdravě jíst. Třeba jsem 
před finále každý den jezdila sko-
ro hodinu na kole. Musela jsem 
také vynechat sladké a přestat jíst 
večer. Třeba během soustředění 
v hotelu Ambassador jsme ale 
všechny jedly pětkrát denně. Kro-
mě snídaně, obědu a večeře jsme 
na svačinu dostávaly zejména 
hodně ovoce a zeleniny.“

 Mnoho mladých 
dívek sní o tom, že 
se stanou model-

kou. Byl to i váš případ? 
„Rozhodně nebyl. O modelingu 
jsem nikdy v životě nesnila. Našel 

si mě skaut agentury Elite Modle 
Look, který mě letos v dubnu 
oslovil na ulici v Prostějově. Ze-
ptal se mě, jestli bych se nechtěla 
zúčastnit soutěže a stát se model-
kou. A bylo to.. (úsměv)“    

 Po prostějovských 
ulicích chodí hez-
kých dívek poměrně 

hodně, ale většina z nich podob-
nou nabídku nikdy nedostala. 
Předpokládám, že i pro vás to 
musel být zvláštní pocit. Je něco 
podobného běžnou praxí? 
„Řekla bych, že modelingové 
agentury vyhledávají dívky na uli-
ci čím dál častěji. Například sám 
ředitel soutěže Saša Jány říkal, že 
ty dívky, které na to mají a jsou 
přirozeně krásné, obvykle vůbec 
nemají ambice, stát se modelkou. I 
proto si je musí sami vyhledávat.“

 Oslovil vás cizí 
muž. Nebála jste 
se, že by to mohl 

být podvod? 

„Možná ze samého začátku. Ale 
dali jsme si společně schůzku 
v kavárně v Olomouci, kam 
jsem mohla jít i s rodiči. Na ní 
mi podrobně vysvětlil, co ob-
náší práce modelky. Navíc po-
kud by šlo o nějaký podvod, tak 
by po mě asi chtěli peníze. Ale 
to se nestalo. Skončilo to tím, 
že jsem se na zkoušku vypravila 
na casting do olomouckého ob-
chodního centra.“ 

 V Olomouci jste 
nakoukla do světa 
modelingu vůbec 

poprvé. Jak na to vzpomínáte?
„Brala jsem to celé jako 

zajímavou zkušenost, vůbec jsem 
nečekala, že bych mohla někam 
postoupit, nebo to dokonce celé 
vyhrát. V Olomouci jsem byla 
hrozně nervózní. Přesto jsem 
postoupila do semifinále, které 
se konalo v hotelu Ambassador 
na Václavském náměstí. Tam už 
jsem se rozkoukala a s nervozitou 
to nebylo tak hrozné.“

 Semifinále už před-
cházelo pětidenní 
soustředění. Jak 

probíhalo? 
„Pořád jsme se učily chůzi. Bylo 
to celé dny stále to samé dokola. 
Z podpatků mě už opravdu hodně 
bolely nohy. Měla jsem na nich i 
puchýře. K něčemu to ale asi celé 
bylo, protože na semifinále jsem 
si chůzi po molu už fakt užívala.“

 Našel se někdo, kdo 
by vám byl v průbě-
hu soutěže největší 

oporou?   
„Dá se říct, že všichni na mě po 
celou dobu byli moc příjemní a 
milí. Ale už během soustředění 
jsem měla jednu hodně poho-
dovou spolubydlící z Jihlavy, s 
kterou jsme si hodně  rozuměly a 
staly se z nás dobré kamarádky.“ 

 Jak jste prožívala 
závěrečný galave-
čer, který probíhal v 

nádherných prostorách Jízdár-
ny Pražského hradu?  
„Po pravdě řečeno ani moc ne-
vím, kdo na něm vystupoval a jak 
to celé probíhalo. Hodně jsem líta-

la, skončila jedna přehlídka a já se 
musela rychle převléct a připravit 
se na další výstup.“

 Během soutěže jste 
vystřídala hned ně-
kolik krásných šatů. 

Byly některé, které se vám ob-
zvláště líbily? 
„Líbily se mi všechny. Ale asi 
nejlíp jsem se cítila v krátkých rů-
žových šatech s jedním rukávem, 
které navrhl slovenský návrhář 
Lukáš Kimlička.“ 

 Slyšel jsem, že podle 
vyjádření ředitele 
soutěže nebylo o va-

šem vítězství sebemenších po-
chyb... 
To, že jsem vyhrála, pro mě osob-
ně bylo obrovské překvapení. Je 
pravdou, že po vyhlášení  vý-
sledků jsem zaslechla, že i Saša 
Jány říkal, že jsem byla favorit-
kou soutěže. To stále nechápu, 
všechny holčiny tam byly moc 
krásné... (úsměv)

 Jak na váš úspěch 
reagovalo okolí? 
„Když jsem jela do 

Prahy, nikomu jsem nic neří-
kala. Ze třídy to věděli tak čtyři 
lidi. Ostatní se o mém vítězství 
dozvěděli až z médií. Ale už mi 

přišlo hodně gratulací, které mi 
opravdu udělaly radost.“ 

 Díky vašemu ví-
tězství jsi se probo-
jovala do světové-

ho finále soutěže, které se 6. 
prosince bude konat v čínské 
Šanghaji. Zúčastní se ho šede-
sát šest dívek ze zemí celého 
světa. Jak se těšíš?  
„Těším se, ale  i bojím zároveň... 
Bude to vůbec  poprvé, co takto 
vycestuji někam do světa. Mám 
z toho docela respekt. Ale jsem 
i zvědavá. Do Číny poletím dva 
týdny před konáním soutěže. 
Chci se během nich ještě zlepšit 
v chůzi a těším se i na focení.“ 

 Chtěla byste se mo-
delingu věnovat i po 
skončení soutěže? 

„Během letošního roku jsem 
zjistila, že mě modeling oprav-
du baví. Takže bych v něm ráda 
pokračovala. Navíc jsem už s 
agenturou podepsala smlouvu. 
Chci to však skloubit se školou 
a doufám, že to půjde. Tento 
školní rok potřebuji bezpodmí-
nečně odmaturovat. Ráda bych 
šla studovat i na vysokou školu 
zaměřenou na cestovní ruch. 
A co bude dál, to se uvidí...“

19. září 2011 14Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

INZERCE

Exkluzivní interview s čerstvou vítězkou soutěže Elite Model Look

„Během soutěže mně doporučili, abych si upravila míry,“ prozrazuje půvabná osmnáctiletá 
dívka, která měří 175 centimetrů a váží 51 kilogramů. Před soutěží měla jen o šest kilo víc...

Prostějov - Kytice obrovských bílých lilií leží na konferenčním stolku hned 
vedle  podepsané smlouvy s prestižní modelingovou agenturou. Třpytivé 
tyrkysové šaty z finálového galavečera soutěže krásy hází prasátka po 
stěnách obývacího pokoje. Dva nové páry lodiček stojí pod pohovkou, 
přes kterou je přehozeno černobílé tričko Elite Model Look. „To je v 
podstatě všechno, co jsem si přivezla. Ale už teď se těším na prosin-
cové finále do Šanghaje,“ říká dětsky působící Lenka Hanáková. Je 
na ní patrná únava, společně s maminkou před několika minutami 
dorazili domů vlakem z Prahy. Ve středu uplynulého týdne zvítězi-
la v nádherných prostorách jízdárny Pražského hradu v soutěži 
Elite Model Look, když se prosadila v konkurenci rekordní-
ho počtu sedmi tisíc dívek. Do finále jich postoupilo deset 
z České republiky a stejný počet ze Slovenska. O nových 
hvězdách modelingu rozhodovala porota složená z od-
borníků z oblasti módy, kultury a médií. Jejím čestným 
předsedou byl herec Jiří Bartoška. A nejen podle jeho 
názoru se Lenka Hanáková stala zaslouženou mo-
delovou královnou.. Ve chvíli, kdy poskytovala ex-
kluzivní rozhovor PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku, 
již seděla opět doma ve Vrahovicích...

narodila se 18. 12. 1992 v Prostějově. Po 
dokončení ZŠ Majakovského ve Vraho-
vicích nyní studuje SOŠ podnikání a ob-
chodu v Rejskově ulici, na jaře by ji měla 
čekat maturita. O kariéře modelky nikdy 
nesnila, v mládí chtěla být archeoložkou. 
Jejím současným snem je pracovat v mezi-

národním hotelu. I proto se po maturitě chce hlásit na vysokou školu 
zaměřenou na cestovní ruch. Mezi její záliby patří jízda na kole a ko-
lečkových bruslích. Hodně se věnuje józe, kterou považuje za skvělý 
prostředek pro protažení celého těla. Měří 175 centimetrů a váží 51 
kilogramů. Její míry jsou 79 - 59 - 86.  V současné době je nezadaná. 

kdo je lenka hanáková?

LENKA HANÁKOVÁ Z PROSTĚJOVA SE STALA NEJKRÁSNĚJŠÍ MODELKOU ČR!LENKA HANÁKOVÁ Z PROSTĚJOVA SE STALA NEJKRÁSNĚJŠÍ MODELKOU ČR!

á d í h l I

Světová soutěž Elite Model Look vyhledává nové talenty pro  mo-Světová soutěž Elite Model Look vyhledává nové talenty pro  mo-
deling od roku 1983. Koná se každý rok v 66 zemích a je považo-deling od roku 1983. Koná se každý rok v 66 zemích a je považo-
vána za jednu z nejprestižnějších. Letos se do ní mělo zapojit cel-vána za jednu z nejprestižnějších. Letos se do ní mělo zapojit cel-
kem 350 tisíc dívek. Vybrány byly dívky vyšší než 170 centimetrů kem 350 tisíc dívek. Vybrány byly dívky vyšší než 170 centimetrů 
ve věkovém rozpětí od 13 do 21 let. Mezi úspěšné účastnice mi-ve věkovém rozpětí od 13 do 21 let. Mezi úspěšné účastnice mi-
nulých ročníků patří Češky Petra Němcová či Linda Vojtová, kte-nulých ročníků patří Češky Petra Němcová či Linda Vojtová, kte-
ré zaznamenaly světový úspěch. Finalistkami soutěže, která se ré zaznamenaly světový úspěch. Finalistkami soutěže, která se 
konala pod názvem The Look Of The Year byly v minulosti známé konala pod názvem The Look Of The Year byly v minulosti známé 
světové modelky jako Cindy Crawfordová, Linda Evangelistová, světové modelky jako Cindy Crawfordová, Linda Evangelistová, 
Karen Mulderová, Tatjana Patitzová nebo Gisele Bündchenová. Karen Mulderová, Tatjana Patitzová nebo Gisele Bündchenová. 
V České republice a na Slovensku se soutěž Elite Model Look V České republice a na Slovensku se soutěž Elite Model Look 
organizuje od roku 1991.organizuje od roku 1991.

„Jsem dost unavená, takže nevím... 
Od svého zvolení jsem absolvovala 

nespočet rozhovorů s novináři,
byla jsem i v ranní Snídani s Novou. 
Je to  všechno pro mě hodně nové, 

na něco  podobného jsem vůbec 
nebyla zvyklá“

 LENKA HANÁKOVÁ popisuje 
 dojmy z prvenství v prestižní soutěži

a
l-

a-
že

yly

ed
te
o-

ví
ch
ch
b-
o-

oje
.“

„

ž
n
ch

po
„B

za
ne
p
v
h
p

konferenčním stolku hned
ovou agenturou. Třpytivé
rárásysy hházázíí prprasasátátkaka ppoo
stojí pod pohovkou,
odel Look. „To je v
settěšěšíím na prosiin-
nka Hanáková. Je 

p

několika minutami 
léléhoho ttýdýdnene zzvívítětězizi-
hradu v soutěži 
ci rekordní-
pilo deset 
novýcý h 

p

á z od-
ným 
ho

mo-o
x-x
u,,

„Jsem dost unave
Od svého zvole

nespočet ro
byla jsem i v r
Je to  všechn

na něco  po
n

LE
 dojmy z

„Během letošního roku jsem  ale zjistila, 
že mě modeling opravdu baví. Takže 
bych v něm ráda pokračovala. Navíc 

jsem už s agenturou podepsala smlouvu.“ 

Doma s Tuffym. 
Domů se Lenka 
Hanáková těšila 
hlavně na svého 
chlupatého psíka 
Tuffyho.   
 Foto: Petr Sládek 

„O modelingu jsem nikdy v životě 
nesnila. Našel si mě skaut agentury 

Elite Modle Look, který mě letos 
v dubnu oslovil na ulici. Zeptal se 

mě, jestli bych se nechtěla zúčastnit 
soutěže a stát se modelkou. A bylo to..“

Dvě vítězky. Lenka 
Hanáková (vpravo) byla 
zvolena nejkrásnější 
modelkou ČR. Vedle ní 
stojí čtrnáctiletá Leóna 
Hochelová, která zvítě-
zila mezi Slovenkami. 
 Foto: archiv soutěže 

Finalistky. Do závěrečného kola soutěže se probojovala dvacítka dívek z 
ČR a Slovenska.  Foto: archiv soutěže 



FOTBALISTÉ ČECHOVIC FILMOVÝMI HVĚZDAMI!

Budou z nich hvězdy! Fot-
balisté rezevního týmu Sokol 
Čechovice si zahrají ve filmu 
bok po boku například se 
slavným hercem Ondřejem 
Vetchým. Foto: internet

TRHÁK TRHÁK týdnetýdne

boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

Přebor Olomouckého KFS - 8. kolo
SOKOL URČICE

1.HFK OLOMOUC „B“
NEDĚLE 25. ZÁŘÍ 2011 15.30 HODIN

Fotbalový areál v Určicích

I.A třída O KFS, skupina „A“ - 8. kolo
SOKOL KONICE „B“

TJ PÍSEČNÁ
NEDĚLE 25. ZÁŘÍ 2011 15.30 HODIN

Fotbalový areál v Konici

I.A třída O KFS, skupina „B“ - 8. kolo
SOKOL KLENOVICE NA HANÉ

SOKOL BĚLOTÍN
SOBOTA 24. ZÁŘÍ 2011 15.30 HODIN
Fotbalový areál v Klenovicích na Hané

I.B třída O KFS, skupina „A“ - 8. kolo
FC KOSTELEC NA HANÉ

HANÁ NEZAMYSLICE
SOBOTA 24. ZÁŘÍ 2011 10.00 HODIN

Fotbalový areál v Kostelci na HanéI.B třída, 

I.B třída O KFS, skupina „A“ - 8. kolo
SK LIPOVÁ

SOKOL PIVÍN
NEDĚLE 25. ZÁŘÍ 2011 15.30 HODIN

Fotbalový areál v Lipové

Přebor OFS Prostějov-II. třída - 8. kolo
FC HVOZD

SOKOL PŘEMYSLOVICE
SOBOTA 24. ZÁŘÍ 2011 15.30 HODIN

Fotbalový areál ve Hvozdu

III. třída OFS Prostějov - 8. kolo
TJ HORNÍ ŠTĚPÁNOV

1.SK PROSTĚJOV
NEDĚLE 25. ZÁŘÍ 2011 15.30 HODIN
Fotbalový areál v Horním Štěpánově

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

B

A

S

K

E

T B A LT B A L

HANÁ SE DOČKALAHANÁ SE DOČKALA
Prostějovský tým    Prostějovský tým    

konečně udolalkonečně udolal
v derby Kostelecv derby Kostelec

na Hanéna Hané

SOKOL KONČÍ!SOKOL KONČÍ!
Nohejbalisté Prostějova Nohejbalisté Prostějova 

do finále druhé ligydo finále druhé ligy
neproklouzli...neproklouzli...

MM
AA
LL
ÁÁ

K O P A N ÁK O P A N Á

Prostějov/son

„Nakonec jsme získali téměř 
tři tisíce hlasů a vyhráli při-
bližně o tři sta. Všem, kteří 
nás podpořili, moc děkujeme 
a jsme samozřejmě rádi, že 
se i tímto způsobem můžeme 
jako klub zviditelnit,“ řekl 
sekretář čechovického fotba-
lu Josef Sklenář. Hlasování 

skončilo v pátek a vedení TJ 
bylo ještě týž den informová-
no o svém triumfu mezi vše-
mi kolektivy II. tříd mužů z 
celé České republiky.
„V sobotu před domácím 
zápasem našeho béčka s 
Otinovsí pak proběhlo slav-
nostní focení všech členů 
mančaftu. Zatím víme jen 
to, že natáčení 28. září někde 

u Berouna se zúčastní dva-
cet hráčů Čechovic B. Další 
podrobnosti se dozvíme až 
během nejbližšího týdne,“ 
sdělil Sklenář.
Slavoj Houslice se svými 
hvězdnými protagonisty 
Ondřejem Vetchým (Jirka 

Luňák), Davidem Novot-
ným (Jarda Kužel), Luď-
kem Sobotou (Václav Orel) i 
dalšími se každopádně může 
těšit na kvalitního fotbalové-
ho konkurenta. A čechovičtí 
borci zase na osobní setkání 
se slavnými herci..

OBČANÉ PROSTĚJOVSKA, PŘIPRAVTE SE NA ZAJÍ-
MAVÝ FILMOVÝ ZÁŽITEK! POKUD PATŘÍTE K PŘÍ-
ZNIVCŮM SERIÁLU TV NOVA OKRESNÍ PŘEBOR A 
SOUČASNĚ FANDÍTE FOTBALISTŮM TJ SOKOL ČE-
CHOVICE, BUDETE ZA PÁR MĚSÍCŮ NA VRCHOLU 
BLAHA. MUŽSKÉ BÉČKO TOHOTO ODDÍLU TOTIŽ 
VYHRÁLO HLASOVÁNÍ NA SPECIÁLNÍ FACEBOO-
KOVÉ STRÁNCE, DÍKY ČEMUŽ SI JEHO ČLENOVÉ 
ZAHRAJÍ V PŘIPRAVOVANÉM SNÍMKU OKRESNÍ 
PŘEBOR. TEN BY MĚL PŘIJÍT DO KIN PRAVDĚPO-
DOBNĚ NA JAŘE PŘÍŠTÍHO ROKU.

A
T
L
E
T
I
K AK A

AA
TT
LL
EE
TT

Hráči béčka TJ Sokol si zahrají v připravovaném snímku Hráči béčka TJ Sokol si zahrají v připravovaném snímku 
OKRESNÍ PŘEBOR, který vychází z televizního seriáluOKRESNÍ PŘEBOR, který vychází z televizního seriálu

AAAA

HLEDÁ SE NOVÝ 
BERDYCH A KVITOVÁ

 Vážení rodi e, milé d ti

v pond lí 19. 9. 2011 od 16 hod.

se koná zápis do tenisové školy
 
p i TK AGROFERT Prost jov

Sraz je u cvi né tenisové zdi v tenisovém areálu za hotelem 

TENNIS CLUB, ul. Za Velodromem 49a. Srde n  zveme všechny 

d ti narozené v roce 2006 a mladší, které mají chu  si zahrát te-

nis. Sportovní oble ení a obuv s sebou, b hem zápisu prob hne 

úvodní lekce. Tenisové rakety budou na zápise k dispozici! Zápis 

se koná za každého po así. V p ípad  dešt  se uskute ní na cent-

rálním dvorci v tenisovém areálu . Tenisová škola bude organizo-

vána formou skupinového tréninku 2x týdne. Školné iní 400,-

K  m sí n . Kdo nem že k zápisu p ijít, ale má zájem, a  zavolá 

na tel. 602 766 866 trenérovi tenisové školy ing. Ivo Mullerovi.

Od 17.00 hod prob hne ukázka tréninku 
za ú asti Tomáše Berdycha a wimbledonské 
vít zky Petry Kvitové s výb rem d tí TK 
Agrofert Prost jov. V 17.30 se uskute ní 
AUTOGRAMIÁDA pro všechny se zmi o-
vanými sv tovými tenisty.

VECERNIK.indd   1 26.8.11   14:15

ORLI VSTUPUJÍ DO SEZÓNY V LEVICÍCHORLI VSTUPUJÍ DO SEZÓNY V LEVICÍCH
Prostějov/son

Na palubovce úřadujícího 
šampióna Slovenska Astrum 
Levice zahájí basketbalisté 
BK Prostějov nový ročník 
Mattoni NBL. Páteční střetnu-
tí je současně premiérou celé 
soutěže a Orli coby vicemistři 
ČR do něj půjdou s jasným 
cílem vyhrát.

„Levice jsme sice v přátelá-
cích dvakrát hladce porazili, 
ale teď nás určitě čeká pod-
statně těžší souboj. Soupeř 
do něj vyrukuje s mnohem 
větším nasazením, protože 
už budou ve hře body, navíc 
Astrum požene dopředu hala 
zaplněná dvěma tisícovkami 
bouřlivých fanoušků. Z těch-
to důvodů si musíme dát vel-
ký pozor, absolutně nic ne-
podcenit a od začátku makat 

s maximální pozorností i zod-
povědností,“ nabádal trenér 
BK Zbyněk Choleva.
Jeho družina má za sebou 
vydařenou přípravu, z devíti 
přátelských utkání sedm vy-
hrála a jen dvakrát podleh-
la. „Samozřejmě je vždyc-
ky lepší vítězit a hrát spíš 
dobře, než sbírat porážky 
vinou horších výkonů – byť 
jde pouze o přípravu. Nám 
opravdu většina dosavadních 

střetnutí herně docela vyšla, 
přesto bych nerad cokoliv v 
současné chvíli přeceňoval. 
Vedle pozitivních věcí je totiž 
v našem projevu stále i hodně 
nedostatků, které musíme po-
stupně odstraňovat poctivou 
prací na trénincích,“ zdůraz-
nil Choleva.
Basketbalové podrobnosti z 
tábora Orlů čtěte na straně 
27, rozhovor s koučem Cho-
levou pak na straně 28!

KONEČNĚ: „ZIMÁK“ BUDE MÍT NOVÁ SVĚTLA!
Výměna osvětlení by neměla

omezit provoz Víceúčelové haly
Přípravy na kompletní a to-
lik očekávanou výměnu již 
hodně stařičkého osvětlení 
uvnitř Víceúčelové haly-
-zimního stadionu jsou v sa-
motném finále. Radní vyčle-
nili z rezervního fondu další 
statisíce korun, takže cel-
ková částka potřebná k za-
jištění této investice ve výši 
necelých pěti milionů korun 
je už pohromadě. Podle slov 
starosty Pišťáka by výměna 
světel neměla ohrozit chod 
„zimáku“. 

Prostějov/mik, pk

„Rada města Prostějova do-
poručí zastupitelům schválit 
rozpočtové opatření z fondu 
rezerv a rozvoje města na 
částku jednoho milionu a tři-
stapadesáti tisíc korun na do-
financování tohoto investiční-
ho záměru. V rozpočtu na tuto 
investiční akci byla již před 
časem schválena částka 3,6 
milionu korun. Nejvýhodnější 
nabídku na provedení práce 
podala firma z Mělníku, která 
zvítězila ve výběrovém řízení. 
Výměna osvětlení ve Víceú-
čelové hale-zimním stadionu 

bude tedy celkem stát okolo 
4,8 milionu korun. A s vý-
měnou se začne co nevidět,“ 
uvedl Miroslav Pišťák, staros-
ta města. Jak dodal, město ješ-
tě nevylučuje možnost, že by 
dosáhlo na dotace z minister-
stva vnitra. „Výměna osvětle-
ní by měla proběhnout co nej-
rychleji a bylo by nežádoucí, 
aby ohrozila provoz zimního 
stadionu. Práce by měly být 
dokončeny ještě v letošním 
roce. Byl bych hodně zkla-
mán, kdyby tomu tak nebylo,“ 
řekl prostějovský starosta. 
Světelnou rekonstrukci vítá i 
prostějovský hokejový klub. 
„Myslím, že na to čekala již 
více jak jedna generace a 
jsme určitě rádi, že součas-
né vedení města prokázalo k 
investici, o níž se hovoří již 
několik let, kladný přístup. 
Jsme určitě rádi, hala tím do-
stane zase o něco lepší kabát,“ 
uvedl Michal Tomiga, předse-
da LHK Jestřábi. „A věříme, 
že při novém světle to tam 
bude našim hokejistům ještě 
více padat...,“ pousmál se šéf 
druholigového oddílu, který 
v současnosti hlavním nájem-
cem haly. Nová světla. Prostějovská hala, v níž sídlí hokejoví Jestřábi, bude již brzy pod novým osvětlením.

 Foto: Z. Pěnička



Léto se pomalu loučí, ale 
naše soutěž, kterou jsme pro 
vás připravili v rámci svého 
již zaběhnuvšího projektu 
„PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník - V novém“, jež si získala 
řadu stálých a věrných pří-
vrženců, nikoliv. A tak se i v 
tomto čísle setkáváte s foto-
grafií známé osobnosti veřej-
ného života, která je graficky 
mírně „poupravena“. Vaším 
úkolem je poznat, kdo že se to 
na snímku nachází... Ti z vás, 
kteří budou na správné vlně, 
nám mohou své tipy nahlásit 
do redakce a v případě, že 
budete mít štěstí při losování, 
máte šanci na výhru! DNES 
POPRVÉ můžete usilovat o 
HODNOTNÉ CENY v po-
době DÁRKOVÉHO ZBO-
ŽÍ od firmy PROFITEX V 
HODNOTĚ 500 KČ.
V minulém, v celkovém 
součtu již třiadvacátém po-

kračování tohoto originálního 
klání uspěli ti, kteří v minu-
lém vydání správně poznali, 
že se jedná o MUDr. Pavla 
Holíka. Tvář prostějovského 
politika, poslance Parlamentu 
České republiky a člena Za-
stupitelstva města Prostějova 
poznala celá řada z vás, tudíž 
se v osudí nakonec sešly více 
jak dvě stovky správných od-
povědí!
Z nich se nakonec usmálo 
štěstí na Květoslavu LAZ-
NOVOU, Vl. Ambrose 3, 
Prostějov. Výherkyně od nás 
obdrží obdrží zajímavou pré-
mii v podobě dárkového pou-
kazu pro masérské, rekondič-
ní a regenerační služby Ilony 
Salajové v HODNOTĚ 500 

KČ , který jej čeká přímo v 
redakci.
Ti další mohou zkusit své 
štěstí opět dnes, kdy jsme po 
čase znovu zabrousili ve vo-
dách prostějovského sportu a 
změnili vizáž známého pros-
tějovského tenisty a daviscu-
pového reprezentanta...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z čtyřiadvacá-
tého kola čekáme v redakci 
do PÁTKU 23. ZÁŘÍ - vo-
lejte 582 333 433, pište SMS 
na 608 960 042, či e-mail 
na adresu: SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ. Jméno 
výherce, který od nás obdr-
ží zmíněné ceny, zveřejníme 
opět v příštím čísle, tj. v 
pondělí 26. září.

Poznáte, Poznáte, 
kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

Režie: K. Janák
Hrají: V. Kotek, J. Mádl, V. 
Freimanová, P. Tomicová, 
M. Šteindler, O. Navrátil, A. 
Kerestešová, E. Křenková, 
B. Šarayová

Letní teenagerovská kome-
die režiséra Karla Janáka 
s Vojtou Kotkem a Jirkou 
Mádlem v hlavních rolích. 
Každý z nás si vzpomíná na 
noční můru dospívajícího te-
enagera, kterou je dovolená 
s rodiči. A když se tato noční 
můra stane skutečností jen díky 
nešťastné souhře náhod, je to 
opravdu k vzteku. Dany s Fili-
pem se ale nevzdávají ani v této 
situaci. Celovečerní film Rafťá-
ci je plný smíchu, napětí a trapa-
sů z nečekaných situací. Posled-

ní dovolená s rodiči, při které 
kluci zažívají akce, u kterých by 
rodiče vůbec být neměli. Když 
Dany slíbil Filipovi, že mu po-
může sbalit holku, netušil, kolik 
překážek se jim postaví do ces-
ty. Přestože se postupně musejí 
vyrovnat s přítomností Danyho 
rodičů, malého brášky Honzí-
ka, přísného instruktora Bořka, 
objevení dívčího vodáckého 
kurzu nakonec nabídne nepře-
berně možností, jak dosáhnout 
cíle Filipovy touhy. Co všechno 
se dá na vodě zažít? Koupání, 
nuda, peřeje, únava, láska, zkla-
mání či opilost. Rafťáci jsou 
komedií pro mládež, teenagery, 
ale svoje si v něm najde i gene-
race jejich rodičů, kterým se po 
bezstarostnosti prvních lásek už 
jen stýská...

TIPTIP
k obrazovcek obrazovce

NEDĚLE 25. 9.
21:30 hodin

RAFŤÁCI
komedie ČR, 2006

19. září 2011 16Pro volnou chviličku ...V NOVÉM


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Marie Vodrá�ková, Sobìsuky 41

Správné øešení z minulého èísla: Po rozsáhlé rekonstrukci restaurace Haná opìt �ije
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 23. 9. 2011.

Cenu od restaurace Haná, na konzumaci jídla a pití, si vyzvednìte v redakci.poukaz v hodnotì 500 Kè

3. díl
tajenky

2. díl
tajenky

Luštíme s restaurací CENTRUM HANÁ

1. díl
tajenky

Vojenské
plavidlo Naka�ení Znaèka

mýdla

Sklad

Znaèka
telluru

Umìlec-
ké

dvojice

Název
znaèky
dusíku

Pape�
øidèeji

Ušatec
sloven.

Pøítok
Rýna

St. tech.
kontr. zk.

Polední-
ková

znaèka

Pøedsta-
vený

kláštera

Noèní
pták

Ozvìny

Køí�enec
velbloudù
Vojenské

hlídky

Cestovní
doklad

Iniciály
fotbalisty
Panenky

Èasto
divoce
tanèit

Srst nad
kopytem

konì

Jídlo

Pøítel

Indické
mìsto

Uzenina

Pamela
domácky

Kiloampér
znaèka
“Pyšní”
ptáci

Nebo�
sloven.

Náš
skokan
Zn. jízd-
ních kol

Nášlapná
nálo�

Muslim-
ský

duchovní

Ruské
mu�ské
jméno

Jinak
øidèeji

Sebranka

Jméno
herce
Jiráka

Vkladní
kní�ka
zkratka

Kuchyò-
ský

pøístroj

Øeka ve
Francii

Islámské
tradice

Linka dù-
vìry zkr.

Zolùv
román

Ji�ní
plod

Drobný
kopyt-
natec

A sice

Souhlas

Kód
letištì

Taškent

Ne ta
náøeènì
Kloubní
nemoc

Pøed-
lo�ka

�enské
jméno

Znaèka
astatu

Zkypøiti
motykou

Citosl.
ohrazení

Pásy
atolù

Jak
sloven.

Kazit
expresiv.

Tohleto Opøení
Lavice
zastar.

Øímsky
1051
Stát se
otylým

Obyvatel
klášetra

Kód letiš.
Otopeni

Obyvatel
podru�í
In. zpìv.
Suchého

Stlaèení
lo�isek
nerostù

Vodní
kvìtina

Vstøíc

Znaèka
lutecia

Sbírka
map

Cit. hla-
su hada

Evropan

Nabírat
sáním

Jít po
stopách

�ab

Sestupo-
vati

(z konì)

Polyety-
len zkr.
Øímsky

54
Lid. odìv.
dru�st. zk.

Pruh

Nápoje
s pìnou
Mrcho-
�rout

Znaèka
titanu

Kocourek

Milirent-
gen zn.

Bajonety

Citosl.
mihnutí

Rakouská
øeka

Rozmach
anglicky

Hlísti

Pøijímat
tekutinu

Ache;
boom;

Velamos;
Amica;
pápa;
mira;
Rodl;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

??

Wolkerova 37, 

395,-

Správná odpověď z č. 36: na snímku byl dům v ulici Budov-
cova v Prostějově. Vylosovanou výherkyní se stává Božena 
Danišová, E.Beneše 29/35, Prostějov. Naše dnešní otázka již 
tradičně zní: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své 
odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posílejte 
do redakce, telefonujte 582 333 433 do 27. září 2011, 15.00 
hodin. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 3. října 2011. 
Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma Profitex 
Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

AFEKT, ALEJE, APELY, ATTEMPT, FOUET, KOUPĚ, 
KULMA, MALÉR, MISTR, NÁPIS, NONSTOP, OTLAK, 
PÁPĚR, PIPKA, PLESO, RANÍK, SEZNAMY, ŠPUNT, 
ŠROUB, TĚŽAŘ, ÚNIKY, VĚŠTĚNÍ, VSTUPNÉ, ZNAKY

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou ad-
resu PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, 
Prostějov. Můžete také telefonovat do redakce na 
číslo 582 333 433 a to do pátku 23. září, 12:00 ho-
din.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla 
bylo „SAMI SEBE“. Dalším šťastným výhercem se a 
stal Radek ŠŇUPÁREK, Vrbátky 76, který se tak může 
naposledy těšit na láhev kvalitního vína. Chutnou pré-
mii si lze vyzvednout přímo v redakci, a to od středy 
21. září  
Od tohoto vydání se pak již bude zápolit o HODNOT-
NÉ CENY, věnované novým partnerem této soutě-
že, marketingovou společností TK PLUS. A další 
jméno výherce zveřejníme opět v příštím vydání PV 
Večerníku, které vyjde opět v pondělí 26. září.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

Už za dva týdny bude
váš PROSTĚJOVSKÝ Večerník zase o něco lepší a ... 

Restaurace
CENTRUM HANÁ
Sídl. svobody 3576,

Prostějov
Otevřeno denně

od 10 do 22 hodin
tel.: 602 579 321

dnes už popáté

pokračuje seriál

s Tanečním klubem MANGOTanečním klubem MANGO  

Najdete na straně 10

V rámci již jarní obměny 
projektu „PV Večerník-V 
novém“ vám kromě tra-
dičních možností zábavy a 
výhry, jako je křížovka či 
hledání objektu na sním-
ku, nabízíme také stále více 
populární sudoku. A jelikož 
pravidla této hry zcela jis-
tě všichni znáte, můžete se 
i dnes zbytečného ostychu 
pustit do bádání a usilo-
vat tak o motivační prémii, 
kterou je opět DÁRKOVÝ 
POUKAZ v hodnotě 500 
Kč na služby WELLNESS 
studia ze Žižkova náměstí 
v Prostějově!
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete po-
sílat na známý e-mail

SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ,
či na adresu PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, Olomoucká 
10, Prostějov. Lze také tele-
fonovat do redakce na číslo 
582 333 433 a to vše do pát-
ku 23. září, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulé-
ho čísla znělo 7 - 7 - 3 - 5, 
načež v pořadí již sedmnác-
tou šťastnou výherkyní vy-
losovanou z osudí se stala 
Olga SVOBODOVÁ, Poli-
šenského 3, Prostějov, jenž 
si tak přímo v sídle redakce 
může vyzvednout výše zmí-
něnou výhru. Už osmnácté-
ho výherce zveřejníme opět 
v příštím vydání PV Večer-
níku, které vyjde v pondělí 
26. září.

Dnes opět hrajeme o ...
POUKAZ NA WELLNESS

Žižkovo nám. 7,
Prostějov

Tel.: 608 818 080,
e-mail:

skobrtalova@atlas.cz

NABÍZÍ:
Analýza tělesné skladby
Bioelektrická impedance, 
vysvětlení hodnot, tvaro-
vání postavy, detoxikace 
organizmu                                                                                                                                   

Analýza pleti
Minikurz péče o pleť, 
hloubkové čištění pleti, 
hydratace, gumáž, antioxi-
dační péče

Oblast regulace váhy
• Přibírání
• Hubnutí na tuku
• Výživa svalové hmoty 
• Sportovní programy         

StudioStudio  WellWellnessness

Luštíme s restaurací CENTRUM HANÁ

Kdo je na fotografii? Poznáte?Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte životHádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...i tak trochu s nadhledem...



19. září 2011 17Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM
   

  

 

Rodinné domy:
URČICE - 
RD 3+1 s ga-
ráží a zahra-
dou, výměra 
pozemku 818 

m2.  CENA 1.650.000,-Kč

RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 

BYT 1+1, nám. Spojenců, vl. topení, 
pěkný.  CENA: 5.500,-Kč+ink./měs.

Byt 1+1, Pod Kosířem,1. patro, vl. topení. 
 CENA 4.500 Kč+ink./měs.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Pronájem zavede-
ného kosmetické-
ho a masážního sa-
lonu naproti OD 

Prior, 2. patro, výměra 47 m2,  
 CENA 5.900,-Kč/měs+ energie.

Byty - prodej
BYT 2+1 Mojmí-
rova v RD, 50 m2, 
možnost rozš. do 
podkroví, dvorek.  

 SLEVA 530.000,-Kč

PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka,  DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 
m2. Bytový dům po revitalizaci, neprůch. 
pokoje sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK

STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
OTASLAVICE, k výstavbě RD, IS na 
hranici poz.  CENA 300,-Kč/m2.

ALOJZOV - výmě-
ra 3332 m2, mož-
nost rozdělení poz. 
na tři parcely. IS u 

hranice pozemku.  CENA 450,-Kč/m2

MOSTKOVICE - pozemky od 480 m2, 
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: v RK
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

BYTY- PRONÁJEM
2+1 s balkonem, ul. Dolní, PV,po úpravách, 
vyzděná koupelna 7000Kč/měs. vč.inkasa
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ
2+1 Šárka, PV. Družstev. 65m2, 2.patro           
 Cena: 780 000Kč
2+1 Fanderlíkova, PV.Družstev.51m2,1.
patro Cena: 750 000Kč
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 525 000Kč, 
2x 2+1 za 625 000 Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 600 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 630 000Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: DOHODOU
Prodej nového cihl. bytu 3+kk s terasou, 
ul. Brandlova, PV. Os. vl.,100m2, 2. patro, vl. 
vytápění.  Cena: v RK

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.
PRODEJ ROZESTAVĚNÉ HALY 
vč. POZEMKU V PROSTĚJOVĚ! 
 BLIŽŠÍ INFORMACE V RK!

Prodej RD s průjezdem a velkou zahradou 
v Mostkovicích. Plynové vytápění, studna, 
el. e. 220/380V. Zast. plocha 425m2, zahrada 
3092m2.  Cena: 2 200 000 Kč 

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 850 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav. 
 SLEVA: 3 590 000 Kč

Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej zahrady - staveb. místa v 
Držovicích. Výměra 2820m2, včetně RD s 
průjezdem na pozemek. El.energie 220/380V, 
studna, plyn a kanalizace před domem. 
 Cena: 2 600 000 Kč
Prodej pozemku 816m2 na výstavbu RD s podílem 
100m2 na komunikaci ve Vrahovicích.
 Cena: 777 000Kč
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 550Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: DOHODOU

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 550.000 Kč
RD 3+1 Tučín – prodej řadového přízemního domu 
3+1 určeného k rekonstrukci. Celková výměra po-
zemku 240m² Cena 890.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvorkem a 
zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, 
celková výměra pozemku 859 m². Cena: 1.590.000 Kč 

RD 3+1 Plumlov – přízemní, zděný rodinný dům s ga-
ráží, dvorem a zahrádkou, celková výměra pozemků 
636m² cena 990.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané -  řadový, dvoupodlažní, podskle-
pený, pozemek 497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, 
ÚT na tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.650.000 Kč

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný 
přízemní dům s podkrovím a dvojgaráží, atypicky 
řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, celková výměra 
pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK
RD 7+1 Hrochov – patrový rodinný dům se za-
hrádkou a garáží, celková plocha pozemku 517m²
 cena 1.650.000 Kč
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný dům se za-
hradou, stodolou a bývalým mlýnem cena 990.000 Kč

CHATY  – PRODEJ
Seč – zděná chata 3+1 se zahrádkou o výměře 
350 m2      Cena 650.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1 Prostějov, Sídl. Svobody – OV, 5.NP-panel, 35 
m², dům po kompletní rekonstrukci cena 650.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, 
v 6.NP panel, (zateplení domu, plastová okna). 
Komora, lodžie. Cena: 850.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 
v 6.NP panel, plastová okna, zděné jádro, vesta-
věné skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký 
sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.
NP, 77 m2, dům i byt po kompletní rekonstrukci     
 cena 1.490.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Finská – DB, 1.NP, 68m², panel, byt 
po rekonstrukci Cena 1.550.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 1+kk, Prostějov, M.Pujmanové  cena 5.000 Kč/měsíc
Byt 2+1 Prostějov, Šárka   cena 7.500 Kč/měsícByt 
2+1 Prostějov, Rejskova   cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Alberta, Prostějov Prodej penzionu  s re-
staurací, zahrádkou a solnou krčmou. Penzion se 
nabízí včetně vybavení, kapacita 25 lůžek, možnost 
parkování ve dvoře. Cena informace v RK
Kosmetický salon Prostějov – Krasická ul., 
43 m2, prodej i s vybavením cena 450.000 Kč

Penzion Kubíček, Prostějov - prodej penzionu s restau-
rací v klidné části Prostějova, po kompletní rekonstrukci. 
Penzion se nabízí včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Nále-
ží k němu parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov, na ulici Komenského se 
čtyřmi bytovými jednotkami, v 1. NP se nachází bytová 
jednotka 2+1 62 m2 a 2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 
3+1 138 m2 a ve 3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s mož-
ností rozšíření do půdních prostor.    Cena: 3.500.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Zahrada Ptení – celková výměra 3395m², možnost 
prodeje i po částech Cena 120 Kč/m²
Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na hranici, 
celková výměra1665 m² , studna  Cena 600 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou rodinných domů 
o celkové výměře 1633 m2, 9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného na stavbu RD, 
inženýrské sítě na hranici.Celk.výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

 

  

 

Prostějov, ul. V. Špály
Prodej bytu 2+1 v osobním vlastnictví, 58 m2, 6. 
patro, lodžie, plast. okna, šatna. Cena: Kč 790.000,-

Prostějov, Švýcarská ul.
Prodej bytu 3+1 v osobním vlastnictví, 70 m2, 
5. patro.  Cena: Kč 990.000,-

Sněhotice, okr. Prostějov
Nedokončená novostavba RD 5+1 s terasou, gará-
ží, zahradou o výměře 373 m2.Cena: Kč 990.000,-

Vojtěchov, okr. Prostějov
Prodej chalupy 1+1 v krásné přírodě, stodola, 
pozemek 398 m2. Cena: Kč 780.000,-

Prostějov, Vrahovice, u koupaliště
Prodej RD 2+1 a 3+1. Zast. plocha 269 m2, 
zahrada 1019 m2 Cena: Kč 2.690.000,-

Lešany, okr. Prostějov
Prodej chaty se zahradou 908 m2.
 Cena: Kč 125.000,-

BYTY – PRODEJ:
1+1, Pv, Česká ul.   Kč 660.000,-
1+1, Olomouc, ul. V hlinkách Kč 849.000,-
2+1, Pv, Okružní ul.   Kč 599.000,-
2+1, Pv, ul. U spořitelny   Kč 750.000,-
2+1, Pv, V. Špály  Kč 790.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul.  Kč 1.495.000,-
3+1, Pv, Švýcarská ul.  Kč 990.000,-
3+kk, Pv, Janáčkova ul.  Kč 1.190.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, Pv, Krasická ul.  Kč 6.000,-/měs. vč. inkasa
2+1, Biskupice Kč 1.800,-/měs. + inkaso (3.500,-)
2+kk, Pv, Školní ul.  Kč 5.000,-/měs. + inkaso (2.000,-)
2+kk, zařízený, Pv, nám. Sv. Čecha  
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, Pv, Krasická ul.  Kč 6.000,-/měsíc + inkaso (2.000,-)
2+kk, Olomouc, Okružní ul.  
 Kč 8.500,-/měsíc + inkaso (2.000,-)
3+1, Pv, ul. Pod Kosířem  
 Kč 4.000,-/měsíc + inkaso (4.000,-)

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul.   Kč 1.000,-/měsíc
Šmeralova ul. Kč 1.500,-/měsíc
Foto každého bytu najdete na:

www.jhreality.cz
Prodej POZEMKŮ:

Na stavbu RD:
- Stražisko 1616 m2 Kč 300.000,-
- Ptení 1212 m2   Kč 395.000,-
- Konice 910 m2  Kč 430.000,-
- Plumlov 579 m2   Kč 590.000,-
- Prostějov 1512 m2   Kč 3.090.000,-___________________________________
Zahrádka 387 m2, Prostějov   Kč 79.000,-
Zeměděl. půda 38.275 m2, Stražisko 
 Kč 235.000,-

PRONÁJEM OBCHODU:
Pv, Plumlovská – 55 m2 – Kč 7.500,-/měsíc

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKvvvvvvaaaaaaaaaaallllliiiiittttnnnníí 
ssslluuuuuuuuuuužžžžžžžžžbbbbbbyyyy
ooddddd rrrrrrrooooooookkkkkuu 
11199999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjhhhhhhrrreeeeeeaaaaaliittyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

e-mail: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 V. Špály Tel: 777 231 606
OV, 52 m2, 7. patro, panel, výtah, lodžie, šatna a 
sklep. V bytě jsou neprůchozí pokoje, zděná kou-
pelna s novým obkladem, plovoucí podlahy.
 Cena: 800.000 Kč

RD Doloplazy  Tel: 777 231 606
RD 2+1, lokální plynové topení, el. bojler, obecní 
vodovod, kanalizace, střecha sedlová, krytina taš-
ky. Za domem dvorek, zahrada o výměře 337 m2. 
  Cena: 400.000 Kč

1+1 M. Pujmanové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 34 m2, II. patro, panel, balkon, dálkové vytápění. 
Dům po celkové rekonstrukci, byt v původním stavu. 
Volné ihned.  Cena: 450.000 Kč

Chata Záhoří  Tel: 777 231 606
Vlastní studna, elektřina, suché wc s odpadem do 
septiku, nová hliníková střecha, oplocený poze-
mek, zahrada 600 m2, příjezd autem až k chatě. 
   Cena: 400.000 Kč

2+1 A. Slavíčka,  PV Tel: 777 231 606
DB, panel, 2. patro, dům po revitalizaci, lodžie, výtah. 
V bytě šatna, nová koupelna i kuchyň, plastová okna 
se žaluziemi. Orientace sever, jih.   Cena: 790.000 Kč

3+1 B. Němcové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, 2. Patro, cihla, po částečné rekonstrukci, 
plastová okna, balkon, sklep. Orientace sever - vý-
chod. Velmi nízké náklady na bydlení (do 3.000,- 
Kč vč. inkasa).   Cena: 1.240.000 Kč

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.500.000 Kč

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+kk, n/c, Krasická, PV  6.500,-/měs.vč.ink.
2+1, n/c, Šlikova, PV  5.800,-/měs.vč.ink.
2+1, n/c, Svatoplukova, PV  6.000,-/měs.+ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
2+1, db/p, Šárka, PV  800.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč
3+1, db/p, Belgická, PV  1.250.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-Kč/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           900,- Kč/m2

 
RODINNÉ DOMY

RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
RD Klenovice na Hané  1.800.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

SLEVA!

SLEVA!

NOVINKA!

NOVINKA!



Nabídka realit a nemovitostí 19. září 2011V NOVÉM 18

Nabízím pronájem bytu 2+1 po 
rekonstrukci v RD, kompletně 
zařízený + internet, 70m2. Nájem 
5 600 + záloha na energie. Tel: 582 
360 184

Nabízím pronájem bytu 2+1 po 
rekonstrukci v RD, kompletně 
zařízený + internet, 70m2. Nájem 
5 600 + záloha na energie. Tel: 582 
360 184

Pronajmu garáž za Mechanikou. 
1.000 Kč/měs. Tel.: 737 772 802.

Pronájem bytu 1+1 v PV, Kucha-
řova ul., po rekonstrukci. Info na 
tel.: 777 862 900.

Pronajmu ihned pěkný velký byt 
1+1 v centru. Tel.: 732 864 744

Prodám byt 3+1 PV - Západ, byt 
je volný. Cena dohodou. Tel.: 774 
342 563.

Prodám byt 3+1 PV - Západ, byt 
je volný. Cena dohodou. Tel.: 774 
342 563.

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově, 
Krasická ul. T.: 602 775 607

690 2909290

Reality   BEZ - STAROSTI
Mlýnská 16, 796 01 Prostějov
Tel.: 77 44 222 60
* Byt 1+1,Moravská,  620.000 Kč
* Byt 2+1, Tylova, po rekonstrukci 
 1 .200.000 Kč
* Byt 2+1, Anglická,  700.000 Kč 
* Byt 2+1,sídliště Svobody, 
 880.000 Kč
* Byt 3+1, OV, 80 m2, Kostelec n/H
 1.100.000 Kč
* Novostavba RD 4+kk, Držovice  
 4.950.000 Kč
* Pronájem bytu 2+1  6.000Kč
* Pronájem bytu2+kk 6.300Kč   
* Rekonstrukce bytového jádra, 
   akční cena jen za 99.900 Kč   
www.bez-starosti.cz 

ru Prostějova. Tel.: 725 549 790, 602 ,,

Prodám stavební pozemek 834 
m2, v centru obce Olšany u PV, 
sítě na hranici pozemku, wifi. 
Cena: 750 000 Kč. Tel.: 733 686 
898.

Pronajmu byt 2+1 v PV. Tel.: 
605 535 194

Pronajmu cihl. byt 2+1 v PV, 5 000 
+ ink. Tel.: 731 881 045

Pronájem garáže v PV, Poděbra-
dovo nám., uzamykatelný vjezd. 
Tel.: 777 862 900

Pronajmu garáž ve Vrahovicích 
u Minervy. Tel.: 774 917 755

Nabízím pronájem/prodej pro-
dejny v ulici Svatoplukova v PV. 
Tel.: 608 445 580

Pronajmu DB 2+1 v centru PV, 
vlastní topení, k nastěhování ihned. 
Tel.: 777 593 111

Koupím dům v okolí PV do 15 km 
v dobrém technickém stavu. Tel.: 
739 356 746

Pronajmu byt 1+1 v PV. Klidné mís-
to blízko centra, zařízený, volný od 
1. 10. Tel.: 777 711 420

Pronájem bytu 3+1, ul. Moravská 
po rekonstrukci. Levný nájem. 
Tel.: 777 862 900

Prodám dům se zahr. 7 km od PV. 
774 409 430

Pronajmu byt 3+1, 8500/měs.+ink.
Tel.: 774 409 430

Pronajmu byt 2+1 s lodžií, V. Špá-
ly, 64 m2, po celkové rekonstrukci. 
Tel.: 604 339 245

REALITYREALITY

Hledám ke koupi byt 1+1, 1+kk.
Platím hotově. 777 231 606 

KOUPÍM POLE V PROSTĚJOVĚ 
NEBO DO 2 KM OD PV. Tel.: 
775 158 894

Koupím byt 2+1, 2+kk v Prostějově. 
Za nabídky děkuji. 777 231 606.

Pronajmu zrekonstruovaný byt 
2+kk, 6.500 Kč vč. ink., zahr., možná 
garáž, internet zdarma, 4 km od PV. 
Tel.: 777 885 251

Vykoupíme vaši nemovitost, platba 
v hotovosti do 48 hodin, exekuce 
nebo zástava není překážkou. Zapla-
tíme až 90% tržní ceny. 777 231 606

Prodám privátně jednopatrový dům 
v PV v blízkosti centra 3+1 a 4+1, 
plně podsklepený, s dvougaráží, za-
hrada 250 m2 + předzahrádka. Info 
od 14 – 17 hod. na tel. č. 602 188 782. 
Zn.: Bez RK.

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. Platím 
hotově. 777 602 873.

Hledám k pronájmu dům nebo vět-
ší byt po rekonstrukci nejlépe 3+1 
do 14.000 Kč měsíčně/včetně inka-
sa. Pro dvě osoby, Prostějov a oko-
lí. Seriózní jednání, 777 231 606

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

aktuálně nabízí:
* RD 4+1, kompl. rek., ihned k byd-
lení, PV, ul. Česká 2.100.000 Kč
* Byt 2+1, OV, 55 m2, Sídl. svobody
 755.000 Kč
* Byt 3+1, Šárka 1.000.000 Kč
* Chata Seč 400.000 Kč
Pro VIP klienty  spěšně hledáme:
* byty 1+1, 2+1, 2+kk  v OV
* RD 4+1, zahrada, PV západ
* větší byt 3+1 nebo 4+1 v OV
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ

Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico Café), 
774 409 430, prostejov@byty-gfb.cz

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu, 
kdo mi „dohodí“ jakoukoliv nemovitost 
k prodeji. Případnou exekuci vyplatím. 
731 541 589

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo 
do 5 km, pole, zahradu, ornou půdu, 
trvalý travní porost, ostatní plochu. 
RYCHLÁ PLATBA. Tel.: 775 151 681

Pronájem garážového stání v au-
toparku sídl. Západ, Francouzská 
ul., PV. Tel.: 604 430 934.

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemedělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel.: 775 150 529.

Pronajmu dlouhodobě byt 1+1 na 
C. Boudy v přízemí. Cena včetně 
inkasa 5.500 Kč. Tel.: 776 810 375

Koupím zemědělský pozemek v okre-
se PV. Tel.: 608 073 347

Prodám byt 2+1, 72 m2, zvýše-
né přízemí, na ul. Dvořákova, 
panel, 4patrový dům. Info na 
tel.: 773 644 105

Stav. pozemek ve Vrahovicích o vý-
měře 621m2, rozměr 20 x 31m2. Ing. 
sítě a komunikace na hranici pozemku 
na ulici Hrázky. V klidné části obce, 
na hranici pozemku vzrostlé stromy z 
druhé strany plánovaná odpočinková 
zóna - park. Cena: 357.075 Kč + podíl 
na inž. sítích. Tel.: 608 601 719

Pronajmu menší rodinný domek 
1+1 v Brodku u PV. Možnost dlou-
hodobého pronájmu i trvalého po-
bytu. Tel.: 739 174 723

Pronajmu menší rodinný domek 
1+1 v Brodku u PV. Možnost dlou-
hodobého pronájmu i trvalého po-
bytu. Tel.: 739 174 723

Pronajmu byt 3+1 s garáží v Sobě-
sukách. Tel.: 739 988 916

Prodám novostavbu RD 4+1 
v Bedihošti, pozemek 1000 m2. 
Výrazná sleva z 5 500 000 na 
4 850 000 Kč. Tel.: 777 797 341

REALITYREALITY

Prodám kompletně opravený vy-
bavený byt na ulici Šmeralova. 
Velikost 2+1 se šatnou přestavě-
nou na ložnici, cca 60 m2. Okna 
na jih, lodžie. Tel.: 721 378 237 

Prodám st.pozemek, inž.sítě, příjezd.
cesta. Možno ihned stavět. 776 330 365

Pronajmu 1+1 kompl. zař., RK nevo-
lat! Tel.: 725 045 792

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v 
Určicích. Cena 380 000 Kč. RK ne-
volat. Tel.: 721 817 009

Pronajmu garáž a parkovací stání 
na ul. Dolní. Tel.: 777 015 972

Prodám pozemek - pole o výmě-
ře 19.986m2 a rozměrech cca. 
230 x 80m, obdélníkového tvaru, 
k.ú.Smržice na hranici s katastrem 
Prostějov, příjezdová komunikace z 
rozcestí ulice Kostelecké směr Smr-
žice, pozemek sousedí s cyklostezkou 
Prostějov - Smržice. Cena: 695.000 
Kč (35 Kč/m2), mobil 608 601 717

Hledám ke koupi byt v Prostějově. 
Tel.: 602 570 658.

Prodám DB 1+1, 530 000, levný ná-
jem, RK ne! T.: 736 430 870

Stavební firma hledá prostory k ulože-
ní stavebního materiálu, může to být 
zahrada, stodola aj. Tel.: 605 864 140   

Prodám chatu, Stražisko – Male-
ny, elektřina, voda, cena dohodou. 
RK nevolat! Tel.: 733 436 698

Pronajmu byt 2,5+1 po rekonstrukci, 
vybavený, 7.100 Kč včetně inkasa. 
Tel.: 608 318 992

Pronajmu 1+1, 3+1.723 565 897

Prodej chalupa - RD Služín, 3+1, 
kompl. vnitřní rekonstr., velký po-
zemek, pěkné prostředí, 2.060 000, 
Tel.: 775 919 940

Prodám cihl. DB 3+1, blízko centra, 
možnost převodu, plast. okna, nová 
elektřina, kuch. linka, 1.450 000. Tel.: 
775 919 940

Prodám novou garáž, ul. Myslbeko-
va (sídl. Západ) a garáže ul. Morav-
ská (za Sandrou) – nyní ve výstavbě. 
Tel.: 777 011 148

Pronajmu garáž za Leteckou ulicí, cena: 
800 Kč měsíčně. Tel.: 775 060 164

Pronajmu obchod na hlavní ulici 
v PV, 62 m2. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096

Důchodce hledá podnájem bytu 
1+1 v PV. Tel.: 775 964 333. Volat 
mezi 8 - 10 hod.

Hledám zařízený 1+kk k dlouho-
dobému pronájmu, nejlépe v okolí 
prům. zóny. Max. 5 500 Kč/měsíčně 
vč. inkasa. Ne RK. Tel.: 777 158 348 
- pouze SMS

Pronajmu garáž v ulici Šmeralova. 
Tel.: 776 561 214

Pronajmu 1+1 za 3500 Kč, 2+1 za  
4300 Kč, Vrahovice, cena bez in-
kasa, kauce 8000 Kč. Tel.: 603 503 
366, RK NEVOLAT.

Pronajmu byt 4+kk, Krasická ul. + gar.
stání, cena 11000 Kč/měs. včetně slu-
žeb. Tel.: 604 821 312

Prodám chatu 2+1 v Myslejovicích, dá h t 2+1 M l j i í hP dá h t 2+1 M l j i í h

Pronajmu kancelář se zázemím v pří-
zemí nově zrekonstruovaného objektu 
na náměstí v Konici. Tel.: 777 888 067

Prodám 3+1 s lodžií, OV, ul. Západní. 
Tel.: 608 839 131.

Prodám RD v rekreační oblasti Most-
kovice, dvoupodlažní, po rekonstrukci, 
plně vybaven, pokoje, kuchyně, 2x WC 
a koupelna, venkovní bazén, vše nové, 
1800 m2 celk. pozemek. Foto zašlu, nut-
no vidět. Cena: 3,7 mil. Tel.: 773 837 319

REALITYREALITY

Nejširší nabídka realit a nemovitostí!

Chcete se přidat? 

Volejte: 608 960 042

Pište: inzerce@vecernikpv.cz

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) 1+1 OV, Sídl.E.Beneše, 32 m2 530 tis.Kč
B) 2+1 OV, Sídl.Svobody, 55 m2 790 tis.Kč
C) 3+1 OV, Sídl.E.Beneše, 64 m2 1.039 tis.Kč
D) 2+1 DR, Bulharská, 52 m2 650 tis.Kč
E) 3+1 OV V.Špály, 74 m2 1.260 tis.Kč
F) 2+1 OV Bulharská,  cena v RK
G) RD 5+3 na ul.Winklerova, dvorek 2.290 tis.Kč !!!

Pronájmy :
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink.
1+1 Sídl.Svobody 5,3 tis.+ ink.
1+1 Vápenice 3,5 tis. + inkaso
1+1 Česká 5,3 tis. + inkaso, trv.pobyt
1+1 Sídl.Svob. 6,3 tis. vč.ink.
1+1 Krasická,  6,5 vč.ink.
1+1 B.Němcové 6,8 tis.vč.ink.
1+1 Vodní 5 tis. + ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink,
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Pražská 5 tis.+ inkaso.
2+1 Belgická 6,8 tis.+ elekt.
2+kk Jezdecká, podkr., zrek. 5,8 tis. + ink.
2+1 Čelechovice 4,5 tis.+ inkaso
2+1 Západní 7,9 tis.vč.ink., možno i garáž
2+1 Vrahovická 5,5 tis. + inkaso
2+1 Krasická 6,5 tis. + ink., ne kuřáci
2+1 Vrahovická, v RD, zaříz. 5,6 tis. + ink.
2+1 Vl.Ambrose 6,8 tis. vč.ink., od 1.10.
2+1 Vápenice 7 tis.+ ink.
2+kk Vápenice 6,5 tis.+ ink.
2+1 Sídl.Svobody 7 tis.vč.ink.
2+1 Italská 5,5 tis. + ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+kk Vápenice, 2x koupel., krb 8 tis.+ ink.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 Belgická 8,5 tis.vč.ink.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody, alkovna 9 tis.vč.ink.
3+1 Moravská. 7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
3+1 Olomoucká 7,8 tis.vč.ink., trv.pobyt
3+1 Daliborka, 107 m2 7 tis.+ ink., trv.pobyt
3+1 Suchdol, v RD 4 tis.+ ink.
4+1 Partyzánská 8 tis. + ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 530 tis.Kč
1+1 OV, Moravská 640 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody 610 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 835 tis.Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 790 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2 650 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 850 tis.Kč
2+1 Dolní, panel 890 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody 1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2 1.350 tis.Kč
3+1 DR, Belgická 1.220 tis. Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2 1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1080 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž 1.350 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně) 1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt 1.300 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2 1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2 1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2 1.599 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2 1.350 tis.Kč
3+1 OV Mozartova, 72 m2 1.350 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 800 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2 1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2 1.300 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž 1.310 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr. 1.150 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr. 1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.350 mil.Kč
2+1 Melantrichova, 100 m2 1.600 tis.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný 1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2 1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží 2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží 2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice 2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2 1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada 1.360 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž 2.570 tis.Kč
5+1 Čehovice, zahr. 2.300 tis.Kč
5+kk Bedihošť, zahr. 4.990 tis.Kč
Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- Prodej krásného penzionu - Karlov pod Pradědem,
10 pokojů, restaurace, kuchyně, lyžárna, byt 3+kk pro
správce, obrovský pozem., vlek za domem cena 3.400 tis.Kč
- kavárna k pronájmu, v objektu sauna, tělocvična, spin-
ning, vhodné jako kavárna, cukrárna, pizzerie, občerstvení, 
celý objekt pro lékaře, zubaře, rehabilitace, aj.  cena v RK
- 2 x trafika - prodej,  cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Určická (nejlevnější v Pv), 
Šafaříkova, Šmeralova, u nové nemocnice, Brněnská, u 
Cílu, Lidická, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 540 tis..Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK.

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Bělecký mlýn - 766 m2,  350 Kč/m2

Bělecký mlýn - les, 1.805.m2,  60 Kč/m2

Vícov - 450 Kč/m2, 25 parcel 797 - 1578 m2

Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2, 1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2,  350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH 

RK, INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Tylova 39m2 atraktivní lokalita 580.000Kč
1+1 Sidl. Svobody 39m2 + lodžie 580.000Kč
1+1 Určická  cihla 36m2 600.000Kč
1+1 Libušinka OV 39m2 k jednání 630.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 990.000Kč
2+1 Anglická 699.000Kč
2+1Sidl. Svobody 60m2 OV 799.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV  989.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč
3+1 Italská OV 70m2 po rekonstrukci 1.139.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1 Anglická 75m2 OV  1.100.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2+garáž v ceně 
 1.139.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3+1 Krokova 83m2 OV 1.249.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Joštovo nám. 43m2 balkon 400.000Kč
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
1+1 Pv 40m2 cihla k rek.  550.000Kč
2+1 Šárka 68m2 700.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.295.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 799.000Kč 
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
2+1 Šárka DV po část rek. 900.000Kč
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 5+1 Plumlovská přehrada 539.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 740.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 845.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.650.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Myslejovice 320.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 799.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.050.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.565.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada 1.750.000Kč
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
RD 4+1 Prostějov u centra 1.950.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD Prostějov s byty 2x 3+1,  dvůr k jednání
RD 4+1 Čelčice zahrada 1.680.000Kč
RD 3+1 Okružní zahrada 1.790.000Kč
RD 4+kk Přemyslovce po rek. 1.899.000Kč
RD Bedihošť 2 byty  3+1, dvůr, zahr. 2.799.000Kč
RD 5+1 Brodek u PV, zahr., prostorný 2.199.000Kč
Pozemek Kostelec na Hané 2.400 m2 500Kč/m2
N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č

Volejte: 739 322 895
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada  
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+1 B.Němcové cihla po rek 5.200Kč+1200ink
1+1 E.Beneše 44m2 lodžie sklep 5.800Kč vč. ink
1+1 Sidl. Svobody po rek, část zař. 6.000Kč vč.ink
2+kk Krasická 69m2 novostavba 6.500Kč+ink
2+1 Šlikova po rekonstrukci 5.800Kč+ 1.500ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Vrahovická 70m2 cihla zařízený 5.600Kč+2.400ink
2+1 Západní  60m2 cihla 7.900Kč vč. ink
2+1 Mozartova po rek. zařízený 7.500Kč vč.ink
3+1 Švýcarská 68m+lodžie 6.000Kč +ink
3+1 Partyzánská  90m2 po celk rek. 6.500Kč+ink
3+1 Krokova 83m2 zařízený 7.500Kč +el.
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.000Kč+el.
1+kk Hliniky 35m2 zař. 4.900Kč+ink.
1+1 Česká 56m2 cihla 5.000+ink.
1+1 Daliborka 43m2 4.500Kč+ink.
2+kk Daliborka 56m2 5.000Kč+ink.
2+1 A.Slavíčka 60m2 6.000Kč +ink.
2+1 Okružní 60m2 6.900Kč vč. ink
3+1 Daliborka 80m2 cihla 7.000Kč+ink.
RD 5+1 Klenovice zahrada bazén    info v RK
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Pozemek stavební Vícov 950m2 450Kč/m2
Pron. obchod Plumlovská 30m2 5.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pron.kanceláře 68m2 nám.T.G.M. 15.000Kč vč.ink.
Pron. Kom prostor Průmyslová 300Kč/m2/rok
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK

Volejte: 739 322 895
Garáž za Hybešovou ul. 80.000Kč
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská a 

okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.czyp

RODINNÉ DOMY

Prodej samost. bytu 4+1 s garáží a za-
hradou ve zvýš. přízemí 2-gener. patro-
vého RD (ideální 1/2) Cena 1.550.000 Kč
Pronájem RD 3+1 se zahr. v 
Mostkovicích. Cena 7.000 Kč/měs. + en.
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

BYTY PRODEJ

Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. zámky, 
nová střecha, v PV za Močidýlkami. 
 Cena 89.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+1, část.zař., PV-Vrahovická   
 Cena 5.500 Kč+en.
Pronájem 2+kk v RD,část.zař., PV-
Vrahovická  Cena 5.000 Kč+en.
Pronájem 1+1 Wolkerova.  Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.060.000Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  290.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  120 Kč/m2 NÁŠ TIP
Kostelec na Hané, různé výměry 550 Kč/m2  
 NOVINKA

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net



POZOR! POZOR!

19. září 2011 19Nabídka realitních kanceláří, inzerceV NOVÉM

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

Byt 4+kk  PV – ul. Kostelecká, OV
Prodej novostavby bytu 4+kk,  
 cena v RK,- Kč

RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.

Prodej RD se zahradou, po 
rekonstrukci interiérů
 cena 2.990.000,- Kč

RD – BedihošťRD – Bedihošť

Prodej dvougeneračního RD s pěk-
nou zahradou,  cena 2.990.000,- Kč

RD HradčanyRD Hradčany

Prodej pěkného domu 3+1 po 
rekonstrukci s velkou zahradou,  
 cena 1.190.000,- Kč
 Při rychlém jednání sleva

RD PV – V políchRD PV – V polích

Prodej krásného RD 4+kk, 
novostavba,  cena 4.750.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk 
po rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, plyn, 
elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 604m2 
 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 1+kk, 1. patro ze 4. cihlového 
domu s výtahem, Kotěrova ulice. Byt je po 
kompletní rekonstrukci. Byt o celkové výměře 
30 m2.  Cena 705 000Kč 

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej bytu 3+1, 75m2,lodžie, sklepní kóje, 
šatna dům po kompletní rekonstrukci, zateple-
ní, plastová okna, nový výtah, nová kotelna, 
nízké měsíční náklady cca. 3500Kč. Byt pů-
vodní.  Cena 950 000Kč.

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po celkové re-
konstrukci,1.patro,34m2,lodžie.Sídl Svornosti,
 cena 699 000Kč+provize R.K.
◘ Prodej bytu 1+kk, 30m2, po rekonstrukci, 
zvýšené přízemí, lodžie.  Cena 530 000Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo  Nová cena 790 000Kč
◘ Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží a 
zahradou v Držovicích.  Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Litovel o celko-
vé výměře 78m2. Byt v původním stavu, velmi udržovaný, 
pěkný se dvěma balkóny. Dům po kompletní revitalizaci. 
Byt se nachází v klidné lokalitě obce, parkování před do-
mem. Nízké náklady. Cena 1.000.000 Kč. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a velkou 
zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po rekonstrukci r.2006.
Celková výměra 1646m2.Dům ihned obyvatelný. Cena: 
1.190.000 Kč. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po rekonstrukci. 
Zastavěná plocha 156m2, celková 1145m2. Dům je udržo-
vaný prostorný, s dvorkem, garáží a venkovním poseze-
ním. Za domem zahrada a zděná stavba s příjezdovou ces-
tou. RD napojen na veškeré IS. Dům vhodný i jako sídlo 
firmy s bydlením. Cena 3.990.000 Kč.  Tel: 775 343 333

 
Prodej řad. přízemního, část.podsklepeného RD 
v Tovačově, zastř. sedlovou střechou o dispozici 2+1, 
chodbou, koupelnou, WC, kůlnou a hospodářskou bu-
dovou. Cena: 1199000,-Kč

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - re-
kreační chata 3+kk 
s garáží, zděná, užit-
ná plocha 70m2, te-

rasa 15m2, pozemek 680m2, vrtaná stud-
na.  CENA: 1.150.000Kč.

DOBROCHOV - 
RD 5+1, užitná 
plocha 220m2, veš-
keré ing. sítě, lodžie, 
garáž, postaven r. 

1991, prostorný dům za cenu bytu.  
 CENA: 990.000Kč.

MALÉ HRADISKO 
- RD 3+1, pozemek 
celk. 320m2, vodo-
vod, el. 220V/380V, 
plynové ÚT, garáž, 

klenutý sklep. Dům je udržovaný a v dob-
rém stavu.  CENA: 690.000Kč.

RESSLOVA UL. - 
BYT 3+1, 72m2, 
cihla, OV, 2.patro, 
sklep, oplocený 
dvůr, byt je z 80% 

po rekonstrukci, dům po rekonstrukci.  
 CENA: 1.400.000Kč.

HUSOVO NÁM. - 
BYT 2+1, 74m2, 
cihla, OV, 3.patro, 
byt po celkové re-
konstrukci, lodžie + 

malý balkon, sklep, dům po rekonstrukci. 
 CENA: 950.000Kč.

Plumlov - stav. poz., 1200m2  
  CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2  
 CENA: 460.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2

 CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz

Kdo žije v srdcích
svých milých,

není mrtev, je jen vzdálen.
Dne 22. září 2011

by oslavil
své 56. narozeniny
pan JAN MAREŠ

z Prostějova.
Kdo jste ho znali

a měli rádi,
vzpomeňte s námi.
Manželka Marie,

syn Jan
a dcera Monika s rodinou 

Dne 21.září 2011
uplynulo 10 roků,

kdy nás opustila naše 
maminka, babička

Ludmila KRAHULCOVÁ
z Vřesovic.

Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Vzpomíná celá rodina.

V srdcích bolest zůstává,
v myšlenkách jsi však stále 

s námi…

Dne 19. září 2011
uplyne již 12 let, 

kdy nás po těžké nemoci 
navždy opustila

naše milovaná dcera 
Nicolka SVORADOVÁ.
Všem, kdo s námi tichou 

vzpomínkou uctí
její památku, 
děkují rodiče,
sestra Natálka 
a celá rodina.

Dne 1. února 2011
uplynulo smutných 15 let

od náhlého úmrtí
pana Mgr. MIROSLAVA

SOBOTKY.
Dne 22. září 2011

by se dožil 80 roků.
Kdo jste jej znali,

prosím, vzpomeňte s námi.
Děkuje manželka,
synové a dcera
s rodinami.

Dne 23. září 2011
vzpomeneme

 10. výročí úmrtí
pana JAROSLAVA

BĚLKY
z Hrubčic.

Za tichou vzpomínku
děkuje dcera

a synové 
s rodinami. 

V životě jsou chvíle,
se kterými se člověk nikdy 

nesmíří.

Dne 16. září 2011
uplynulo 30 let od chvíle,
kdy nás navždy opustila

naše drahá
maminka a babička

MARIE KOŘÍNKOVÁ
z Doloplaz.

Za tichou vzpomínku
děkují:

dcery Marta a Marie,
snacha Alena a vnoučata:

Alexandra, Josef, Karolína,
Martin, Roman, Rudolf,

Šárka a Zdeňka s rodinami.  

S bolestí v duši
již 3. rok

vzpomínáme denně
na naši dceru,

paní MUDr. Milenu
PROKEŠOVOU,
roz. Kalčíkovou,

která nás tragicky opustila
21. září 2008.

Za tichou vzpomínku
děkují rodiče

a bratr
MUDr. Petr Kalčík.

Dne 17. září 2011Dne 17. září 2011
by se dožila 57 rokůby se dožila 57 roků

paní EVApaní EVA
KOŘÍNKOVÁKOŘÍNKOVÁ

z Čechovic.z Čechovic.
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

dcera a syndcera a syn
s rodinamis rodinami..

Dne 22. září 2011
by se dožil 59 roků
pan FRANTIŠEK 

PILÁT
ze Smržic.

Kdo jste ho měli rádi,
vzpomeňte s námi.
Manželka, dcera
a syn s rodinami.

Jak tiše žil, tak tiše odešel.Jak tiše žil, tak tiše odešel.
Skromný ve svém životě,Skromný ve svém životě,

velký ve své láscevelký ve své lásce
a dobrotě.a dobrotě.

Dne 14. září 2011Dne 14. září 2011
jsme si připomenulijsme si připomenuli

4. výročí úmrtí4. výročí úmrtí
pana MILANApana MILANA

SOUŠKASOUŠKA
z Prostějova.z Prostějova.

Kdo jste ho znaliKdo jste ho znali
a měli rádi,a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkují manželkaděkují manželka
a dcery s rodinami.

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

elka,
ra

dě
RODINNÉ DOMY/ CHALUPY:

RD 2x 3 +1 v Čelechovicích na/H 2.400.000,-Kč
RD 2+1 Prostějov-k rekonstrukci 350.000,-Kč
RD 2x3+1 Dřevnovice/Nezamyslice)
 1.1900.000,-Kč 
RD 3+1 Dobrochov -2x garáž+zahrada
 1.560.000 Kč
RD 3+1 Křemenec  350.000,-Kč
RD 5+2 Vrchoslavice,  1870.000,-Kč 
RD 2+1 Hrubčice  865.000,-Kč 
RD 3+1 Hrubčice  1.285.000,-Kč 
RD 5+2 Drahanovice-Ludéřov   900.000,-Kč
RD 3+1 Bousín po rekonstrukci 1.500.000,-Kč
RD 3+kk Klenovice na Hané  1.250.000,-Kč 
RD 5+2 Brodek u PV  po slevě  1.660.000,-Kč
RD 3+1  Suchdol u Konice   200.000,-Kč
RD 3+1 + pozemek 3500m2 Raková u Konice 
 1.200.000,-Kč 
RD 4+1 Prostějov  2.050.000,-Kč  
RD 4+1 Mořice u Nezamyslic  789.000,-Kč
RD 6+2 Vícov,  PV   1.800.000,-Kč.
RD 2+1 Ohrozim  662.000,-Kč 

BYTY :
Byt 1+1 Prostějov 650.000,-Kč
Byt 3+1 Klenovice na Hané+ zahrádka
 940.000,-Kč 
Byt 2+1 70m2 cihla,ul.Krapkova-,- Prostějov,  
  1.500.000,-Kč

POZEMKY na RD : 
Pozemek na RD -Držovice –pl.  
 1114m2 = 650,-Kč/m2

Pozemek na RD – Senice na Hané  
 1212m2= 727.200,-Kč
Pozemek na RD – PV-Vrahovice  
 926m2= 982.000,-Kč
Pozemek na RD 1500m2 – v centru obce u 
pošty Dobromilice   220.000,-Kč
Pozemek na RD – Mořice plocha
 1300a1400m2=1m2/260Kč

POZEMEK KOMERCE :
Zemědělská farma – u Prostějova 
 25.000.000,-Kč
Komerční objekt+RD + pozemky – Mořice
 4.800.000,-Kč
Olomouc 50.800m2 = 1000,- Kč/m2

Olomouc-Vsisko  11.200m2 = 500,-Kč/m2

K pronájmu hala, kanceláře – Brodek u PV 

Pro klienta hledáme podnájem 
(garsonka,nebo 1+1 v obci Konice)

Pole, les hledá ke koupi náš klient – preferuje větší 
plochu v celku 

OKNO REALIT 
IGIVEX s. r. o.

Hanáckého pluku 1498/3
779 00 Olomouc

www.oknorealit.cz
tel. 606 742 419

N O V I N K A !
RD 3+1,Dobrochov,432m2,zahrada,po kompletní rekon-
strukci info v RK

B Y T Y  prodej
1+kk,OV,Družstevní,29m2 490.000,-Kč
1+1,DB,Kostelecká,32m2 560.000,-Kč
1+1,DB,Dobrovského,34m2 685.000,-Kč
1+1,DB,Třebízského,49m2 info v RK
2+1,OV,Dolní,53m2 860.000,-Kč
2+1,OV,E.Beneše,56m2 699.000,-Kč

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….

rodinné domy i k rekonstrukci
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip…. ODMĚNA !  !  !
Aktuální poptávka  :

- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 
- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !

   Tel: 605 011 310
3+1,DB,Kostelecká,75m2,2.patro,lodžie,po část.rekonstruk-
ci ,prostorný byt se čtverc. předsíní, VOLNÝ! 1.099.000,-Kč              
3+1,DB,Holandská,71m2 990.000,-Kč
3+1,OV,Resslova, 68m2, 1.299.000,-Kč
3+1,OV,Svatoplukova,200m2,3.patro, cihla, garáž, zahrada, 
MOŽNÁ VÝMĚNA ZA 2+1,CIHLA S BALKONEM               

N O V I N K A ! ! !
3+1,DB,B.Šmerala,71m2,šatna,sklep,
lodžie,nízké náklady 1.150.000,-Kč
3+1,OV,Anglická,75m2,po částečné rekonstrukci, VOL-
NÝ! 1.099.000,-Kč
3.5+1,sídl. Svobody,3.patro 1.199.000,-Kč

DOMY prodej
RD 4+1,Brodek u PV 590.000,-Kč
RD PROSTĚJOV, LIDICKÁ, 4 byty
podskl.,zahrada,k rekonstr. 1.650.000,-Kč 
RD 5+1,Brodek u PV,464m2,dvůr,zahrada, po část.rekon-
strukci 1.450.000,-Kč
RD Brodek u PV, k rek. 590.000,-Kč
RD PROSTĚJOV, nájemní dům- 5 bytů v centru,  
 INVESTICE ! ! !  DOHODA !

RD 3+1,1+1,Výšovice,vjezd,dvůr,zahrada,
hospodářské budovy 1.050.000,-Kč
RD 5+1,Vřesovice,dvůr,garáž,klidná část obce                           
 CENA  DOHODOU!
RD 4+1,Kralice na Hané,dvůr,garáž,ihned k nastěhování
 SLEVA! 1.150.000,-Kč

NABÍDNĚTE CENU !
RD 4+1,Dolní,dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání
 SLEVA ! ! !  info o ceně v RK!
RD 2+1,5+1,Vřesovice,1315m2,zahrada, dvůr,vjezd,velmi 
prostorný,ihned k nastěhování i PRONÁJEM info v RK
RD Dobromilice 4+1, celopodsklepený, garáž, zahrada, 
patrový, kolaudace 1987, velmi pěkný cena: DOHODA ! ! 
RD Vícov, 3+kk, zahrada, vjezd, plyn, elektřina, voda
 390.000,-Kč
RD Kralice na Hané,3 +1,vjezd,zahrada, samostat.stojící
 cena: DOHODA!
Chata Ptení,zděná,koupelna,WC,krb, 4 pokoje
 VELMI PĚKNÁ!  680.000,-Kč  

N O V I N K A !
RD Alojzov,přízemní 2+1, garáž, zahrada,po kompletní 
rekonstrukci, k bydlení i rekreaci info v rk
-celková plocha pozemku 2 607 m2 
Pozemky- Čechovice, Čelechovice na Hané, Otaslavice, 
pozemek na stavbu rd či chaty ve Ptenském Dvorku 3.000 m2 
 750.000,-Kč                                           

PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1
1+1,Vápenice,32m2,cihla 4.800,-Kč
1+1,Sídliště Svobody,36m2 6.000,-Kč
1+1, sídl. Svobody, zařízený 4.500,-Kč
2+1, Okružní,56m2 4.500,-Kč
3+1,Vrlova,100m2,cihla 7.000,-Kč

Další nabídka na našich stránkách
www.srdcerealit.cz
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 

A PORADENSTVÍ V REALITÁCH STĚHOVÁNÍ , 
VYKLIZENÍ REKONSTRUKCE PRÁVNÍ SLUŽBY

Výkup a oddlužení bytů, domů……
Vyplacení24hod.VOLEJTE!/sms

Tel:   605 011 310
Tel:   724 906 630

EVA VORRETHOVÁ      Tel.: 605 011 310
WWW.SRDCEREALIT.CZ

Kancelář:Vojáčkovo nám. 3,79601 Prostějov, info@srdcerealit.cz 
INZERUJTE ZDARMA ! ! ! EXKLUZIVNÍ NABÍDKY ! ! !

N O V I N K A !
RD 3+1,Dobrochov,, ,432m2mm ,zahrada,po kompletní rekon-
strukci info v RK

B Y T Y  prodejj

NABÍDNĚTE CENU !
RD 4+1,Dolní, ,íí dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání

SLEVA ! ! ! info o ceně v RK!

,,
Í Ě

RD Dobromilice 4+1, celopodsklepený, garáž, zahrada, 
patrový, kolaudace 1987, velmi pěkný cena: DOHODA ! !

p ý

p ý p ýp ý, , p ý

RD Kralice na Hané,3 +1,, ,vjezd,zahrada, samostat.stojící
 cena: DOHODA!

,

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….y y, y, y, p y j

rodinné domy i k rekonstrukciy
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip…. ODMĚNA !  !  !
Aktuální poptávka  :p p

- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 
- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !

  Tel: 605 011 310

N O V I N K A ! ! !
3+1,DB,B.Šmerala, , ,71m2mm ,šatna,sklep,
lodžie,nízké náklady 1.150.000,-Kčy

DOMY prodejp j

RD PROSTĚJOV, LIDICKÁ, 4 byty, , y y
podskl.,zahrada,k rekonstr. 1.650.000,-Kč

Ě ÁĚ Á

RD PROSTĚJOV, nájemní dům- 5 bytů , j y v centru,  
INVESTICE ! ! !  DOHODA !

ĚĚ

N O V I N K A !
RD Alojzov,j ,přízemní 2+1, garáž, zahrada,po kompletní 
rekonstrukci, k bydlení i rekreaci info v rk
-celková plocha pozemku 2 607 m2mmp pp p

PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1
,

, ,, ,

Další nabídka na našich stránkách
www.srdcerealit.cz

!!
další speciální INZERTNÍ AKCEdalší speciální INZERTNÍ AKCE

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK V ZÁŘÍ VYHLÁSIL:

INZEROVAT V NEJČTENĚJŠÍM PERIODIKU REGIONU SE ZASE VYPLATÍ O NĚCO VÍC...INZEROVAT V NEJČTENĚJŠÍM PERIODIKU REGIONU SE ZASE VYPLATÍ O NĚCO VÍC...

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA PRO TENTO TÝDEN ZNÍ:
V PŘÍPADĚ ZADÁNÍ JAKÉKOLIV ŘÁDKOVÉ INZERCE 
V MINIMÁLNÍ HODNOTĚ 380 Kč, ZÍSKÁTE AUTOMATICKY 

SLOUPCOVOU INZERCI VE STEJNÉ CENĚ O ROZMĚ-

RU 37 x 66 mm V GRAFICKÉM PROVEDENÍ ZDARMA!
V případě využití této nabídky tedy zaplatíte POUZE zmíněných 380 Kč, 

avšak vaše prezentace bude mít hodnotu 760 Kč!!

A TO SE PŘECE VYPLATÍ!
PŘIPOMÍNÁME, ŽE NADÁLE PLATÍ AKCE 3+1 ZDARMA



Nabídka zajímavého výděl-
ku u firmy s dlouholetou 
tradicí. Informace na tel.: 
777 036 465

Hledám pracovní sílu pro stavební 
dokončovací práce. Nástup možný 
ihned. Jenom vážní zájemci, mož-
no i brigádně. Tel.: 603 753 849, 
www.sdp.schuster.cz

Česká fa hledá telefonisty, asi-
stenty a další. Vyšší výdělky, 
zaškolení. Tel.: 775 204 909

Hledám paní - šikovnou bri-
gádnici, důchodkyni, jen na 
občasný záskok v prodejně 
Ivka – Netušilova ul. a v tra-
fice u lázní. Jedná se pracovní 
poměr pouze formou zásko-
ků. Zaučíme. Osobní kontakt 
nutný.

Od měs. října přijmeme DJ. Do 
Klubu K90. Tel.: 777 57 12 19.

Zavedená restaurace v centru 
města přijme kuchaře - číšníka. 
Tel.: 602 714 622

Kavárna Cafe Corso přijme 
brigádně nebo do stálého 
pracovního poměru servírky, 
číšníky, vyučené nebo s praxí. 
Nástup od 1.10. Informace na 
telefonu: 721 900 388

Přijmu řidiče - brigádníka na T815 
- sklápěč. Tel.: 732 215 683

Přijmeme ihned brigádně servír-
ku na výpomoc. Životopis po-
šlete na info@bowlingpalace.cz, 
Tel.: 602 553 222

Přijmeme prodavače - kon-
zultanta do prodejny barev a 
laků, práce v mladém kolek-
tivu. Požadované vzdělání - 
vyučen nebo SŠ v oboru. Tel.: 
731 507 603

Exmoore Reality s.r.o. – rea-
litní a finanční společnost vy-
pisují výběrové řízení na po-
zici obchodník s realitami pro 
PV a OL. Požadujeme příjem-
né vystupování, samostatnost, 
časovou flexibilitu, ŘP, praxe 
není podmínkou. Nabízíme 
zajímavé odměňování, záze-
mí prosperující společnosti, 
školení. Vaše CV posílejte na 
email. adresu: sarka.krupasova@
exmoore.eu, dotazy na tel.: 604 
821 312

Solární studio AVANTGAR-
DA přijme kadeřnice, kosme-
tičku a nehtařku na ŽL. Práce 
v novém a energickém ko-
lektivu, na atraktivním místě. 
Dohoda možná. Informace na 
tel.č.: 724 912 545

19. září 2011 20Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

GRATULACEGRATULACE

ZVÍŘATAZVÍŘATA

Provádíme veškeré zednické 
práce, zateplování fasád, veš-
keré izolace, drenáže, sanace, 
bytová jádra, rekonstrukce, 
výkopové práce. Máme příz-
nivé ceny, slevy na materiál. 
Tel.: 725 922 477

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 

z-z-
ee

Čištění hrobů z terasa - 
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Doučím matematiku ZŠ a SŠ. 
Tel.: 737 711 889.

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

Tel.: 774 368 343

VODO – TOPO – PLYN a insta-
latérské práce. Tel.: 608 747 788

Práce na zahradě, pletí, hnoje-
ní, sečení i křovinořez, zástřih 
živých plotů a keřů. Rychle a 
kvalitně. Tel.: 737 867 950

Tel.: 602 941 681, 721 558 7414141

PŮJČKY od přímého poskytova-
tele. Nejsme 900… (Pracuji pro 
jednoho věř.). Tel.: 605 254 131.

Provádím práce elektro a mon-
táže nábytku. 608 730 983 

VODO - TOPO Nabízíme veš-
keré vodo–topenářské práce. 
Čtvrtníček Zdeněk 777 814 804.

Potřebujete rychle a spolehlivě do-
ručit balík, zásilku, dárky, drobné 
zboží atd.? Jsme tu pro vás!
www.prostejovskykuryr.wbs.cz 
Tel.: 773 300 024

Potřebujete rychle a spolehlivě do-
ručit balík, zásilku, dárky, drobné
zboží atd.? Jsme tu pro vás!
www.prostejovskykuryr.wbs.cz
Tel.: 773 300 024

Nákladní autodoprava avie 
valník. Tel.: 608 730 983

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. VY-
ŘEŠÍM VŠE DO HODINY.
Tel.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ PO-
PLATKŮ PŘEDEM. POMŮŽE-
ME VŠEM I BEZ DOLOŽENÍ 
PŘÍJMŮ. DŮCHODCŮM I 
PODNIKATELŮM. 724 573 950.

Půjčím peníze oproti zástavě 
nemovitostí. Vyplatím vaše 
dluhy. Vykoupím vaši nemovi-
tost i s exekucí. Peníze ihned. 
Tel.: 603 560 836.

Rychlá půjčka pro všechny, 
vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Pe-
níze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

Nabízíme oddlužení se zásta-
vou i bez! Půjčky do 60 tis. 
Nebankovní hypotéky, exe-
kuce, insolvence. Zeptejte se, 
rádi vám pomůžeme. Volejte 
na tel.: 608 939 658.

Hotovostní půjčka 5.000 - 00 - 00 - 

Plíseň neničí jen rostliny, ale 
i peněženky. Půjčíme skoro 
každému 5 - 15.000 Kč. Pra-
cuji jen pro jednoho věřitele. 
Tel.: 607 275 496.

vám všem. Tel.: 773 579 9757575

Rychlá půjčka 5 - 50.000, bez po-
platku předem. Tel.: 607 401 926, 
pracuji pro více věřitelů.

SNADNÁ PŮJČKA I HY-
POTÉKA PRO VŠECHNY! 
Volejte nebo pište SMS ve tva-
ru: jméno, příjmení, rod.číslo, 
telefon, příjem, splátky, výše 
úvěru, město. Tel.: 774 981 
973. RYCHLÉ VYŘÍZENÍ! 
Nevoláte linku 900.

Půjčky všeho druhu, bank., i 
nebank., hypotéky, exekuce, in-
solvence. Ne 900 a poplatek. Za-
volejte, poradíme. 777 947 136.

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Přijmi našePřijmi naše
blahopřání,blahopřání,

do let příštíchdo let příštích
ať máš k máníať máš k mání
štěstí, zdraví,štěstí, zdraví,

mnoho sil,mnoho sil,
abys tadyabys tady
dlouho byldlouho byl
a stovkua stovku

s námi oslavil.s námi oslavil.

Dne 22. záříDne 22. září
oslaví své krásnéoslaví své krásné
80. narozeniny80. narozeniny

pan FRANTIŠEKpan FRANTIŠEK
KREJČÍKREJČÍ

z Čechovic.z Čechovic.
Vše nejlepší přeje Vše nejlepší přeje 

vnuk Aleš s přítelkyní vnuk Aleš s přítelkyní 
Ivonou.Ivonou.

Prodám štěňátka kavalírků s PP v 
barvě BT a RU. Tel.:606 129 716.

Základní výcvik a výchova psů 
bez ohledu na plemeno a věk. 
www.zakladni-vycvik-psu.
websnadno. Tel.: 721 712 144

Daruji čistokrevná štěňátka je-
zevčíka. Tel.: 722 537 014.

PRODÁMPRODÁM

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm./600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

Prodám brambory na 
uskladnění. Tel.: 731 209 035

ZD MORAVAN
DOMAMYSLICE 

zahájilo v sadě v Mostkovicích 
prodej

KVALITNÍCH JABLEK. 
Prodejní doba 

Po až Pá: 7.00 - 15.00 hod. 
Informace na tel.: 602 510 465.

Prodám brambory na krmení. 
Tel.: 731 209 035

Králičí farma Vícov prodává 
chlazené králíky 1kg/99 Kč. Ob-
jednávky na tel.: 777 936 723.

Prodám dřevěné zdvojené okno, 
rozměr 121 x 287 cm, dva plas-
tové sudy 200 l na kvas. Tel.: 
603 308 975

Nabízím dřevěné brikety RUF 
z pilin z tvrdého dřeva. Cena: 38,- 
Kč/ balík 10 kg. Tvrdé palivové 
dříví. Kontakt: 731 447 105.

POZOR!!! Úspěšná zahra-
niční společnost - pobočka v 
Olomouci přijme 4 šikovné ko-
munikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní postup. 
Neváhejte a volejte 737 465 727

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup. Nevá-
hejte a volejte 737 465 727.  

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 
841 111 148 za místní sazbu.

Přijmeme strojníka na kolový 
a pásový bagr. Strojnický a 
profesní průkaz podmínkou. 
Tel.: 603 53 28 01.

Přijmu dlouhodobého brigád-
níka pro chemický provoz. Pod-
mínkou jakýkoliv výuční list. 
Tel.: 602 792 729.

NEW FACE 2011 hledá nové 
tváře pro modeling. T.: 605 427 
271, 9 - 12 h. www.studio365.eu

Česká fa hledá referenty/-ky 
pro práci v kanceláři. Plat 
25 000 Kč. Zapracování, dal-
ší výhody. Tel.: 603 218 330

Firma LANKWITZER ČR 
s.r.o hledá brigádníka na pozici 
skladník a obsluha míchárny 
barev, možno i na poloviční 
úvazek nebo ZTP. Nástup od 
1. 10. 2011. Tel.: 773 647 626

ma LANKWITZER ČR 
s.r.o hledá brigádníka na pozici 
skladník a obsluha míchárny 
barev, možno i na poloviční 
úvazek nebo ZTP. Nástup od 

10. 2011. Tel.: 773 647 626

Firma Fedor přijme natěrače 
na ŽL. Praxe na opalování a 
nátěry oken výhodou. Odbor-
nost při zasklívání oken. Prá-
ce prováděné Praha, Brno, 
Olomouc. Tel.: 777 00 99 66.

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky/-ce. Na-
bízíme rekvalifikaci, 26 až 50 
000 Kč/měs. Nehledáme dea-
lery. Věk a praxe nerozhodují. 
Tel.: 728 958 301

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky/-ce. Na-
bízíme rekvalifikaci, 26 až 50 
000 Kč/měs. Nehledáme dea-
lery. Věk a praxe nerozhodují. 
Tel.: 728 958 301

www.podnikanizdomu.eu

Přijmeme pracovníky/-ce pro 
práci v kanceláři, administrativu, 
jednání se zákazníky po telefonu 
i osobně.Výdělek 22-50 000 Kč 
měs. Info na tel. 605 254 556

Přijmeme lakýrníka. Nástup 
ihned. Tel.: 733 340 484.

Firma přijme na 1-2 měsíce 
brigádníka na práce va výš-
kách. Tel.: 724 261 147

Přijmeme ženy/muže k rozvozu 
zboží vlastním os. autem. Tel: 
777 572 555, 8.00 - 9.00 hod.

Přijmu pracovníka do pneu-
servisu v PV, nástup možný 
ihned, praxe výhodou. Tel.: 
777 870 729

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE

pro další číslo 
je v PÁTEK 23. září

v 10.00 hodin

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

DARUJIDARUJI

RŮZNÉRŮZNÉ

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ
H&Z pivotéka – vinotéka

Drozdovice 87
(naproti sv. Anny)

Nabízí:
plnění piva do 5 l soudků

sudová piva 10 – 50 l
půjčování chlazení

sudová a lahvová vína
při větším odběru

smluvní ceny
Tel.: 775 992 262.

65-letá důchodkyně hledá ka-
marádky svého věku na pose-
zení u kávy či různé akce. Tel.: 
739 420 843.

K vážnému seznámení hledám 
ženu přiměřeného věku. Vdovec 
61/167 z PV. Tel.: 774 809 845

Hledám ženu kolem 50 let k 
občasným schůzkám. Telefon 
v redakci.

Najde se hodný kamarád mlad-
šího vzhledu od 45 let pro spor-
tovně založenou maminku s 
18-ti letou dcerou? Prosím jen 
SMS. Prostějov, OL a okolí. 
Tel.: 731 412 028.

Daruji koťata. Tel.: 777 862 829

Daruji štěňata - kříženci labra-
dora, pejsci. Tel: 608 861 656

Najdete nás na internetu: 

www.vecernikpv.cz

773 493 394

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Koupím Škodu Fabii, uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel.: 608 710 468

H&Z Auto - moto
Drozdovice 87

(naproti sv. Anny)
Firma s 18-ti letou tradicí

nabízí ND na tuzemské 
i zahraniční vozy.
Nejširší sortiment

zboží skladem
v PV za příjatelné ceny.

Při větším odběru
smluvní slevy.

Tel.: 774 945 952.
H&Z

autoservis - rychloservis
nabízí:

opravy vašeho vozu
za smluvní ceny
povedení STK

servis klimatizace
Tel.: 776 457 444.

Koupím Škodu Octavia, jaký-
koliv stav. Tel.: 775 506 285

Prodám Peugeot 206, 1.6., 
rv. 99, modrá metal., 5dv., 
klima, 138000 km, prav. ser-
vis, 67000 Kč, výborný stav, 
pravidelný servis, foto po do-
hodě zašlu, prohlídka vozu 
možná, rychlé jednání - sle-
va. Důvod prodeje: bohužel 
je nám automobil malý. Bliž-
ší info na tel.: 739 445 153.

Prodám Škodu Felicii ve vý-
borném stavu T.: 777 568 696

Prodám babetu. T.:605 864 140

20-ti letá studentka hledá bri-
gádu na odpolední hodiny a 
víkendy. Tel.: 774 407 561.

Absolvent SEŠ hledá adminis-
trativní práci v kanceláři, ZPÚ 
4 hodiny, OZP. Lokality: PV, 
OL, VY. Ne dealerství a pojiš-
ťovnictví. Nabídky do redakce.

Rubriku
VZPOMÍNÁME 

najdete
v dnešním čísle

mimořádně

na straně 19



Prostějov/mik

Totální oprava prostějovské 
knihovny přišla město celkem 
na zhruba dvaadvacet milionů 
korun. „Knihovna, která stojí 
za mnou, není příliš velká a 
možná ani neodpovídá určitým 
normativům. Jenomže ten, kdo 
stanoví podobné normy, by měl 
občas dát taky nějakou korunu 
na to, aby se mohla postavit 
nová knihovna,“ řekl příznač-
ně na úvod svého čtvrtečního 
slavnostního projevu při zno-
vuotevření knihovny Miroslav 
Pišťák, starosta města Prostějo-
va. Reagoval tak na skutečnost, 

že podle norem by padesátitisí-
cové město mělo mít knihov-
nu o výměře dvou tisíc metrů 
čtverečních, zatímco Prostějov 
může nyní nabídnout pouze 
polovinu. „Jsem však přesvěd-
čen, že naše knihovna může i v 
této podobě zájemcům o knihy 
dobře sloužit. Navíc dvacet 
kilometrů od nás je sousední 
Olomouc, kde funguje obrov-
ská Státní vědecká knihovna. A 
ta dokáže zajistit mnohé další 
služby, které i naši obyvatelé 
potřebují. Navíc si myslíme, 
že knihovna tohoto typu nemá 
sloužit pouze k tomu, aby půj-
čovala knihy. Má být určena i 

k něčemu vyššímu, například 
aby se tady setkávali lidé a dis-
kutovali, má sloužit ke kultur-
ním a společenským akcím. A 
to naše nově opravená knihov-
na splňuje na sto procent,“ do-
dal při slavnostním proslovu 
starosta Miroslav Pišťák. 
Ještě předtím, než se první hos-
té vydali na prohlídku interiéru 
knihovny, si vzala slovo také 
místostarostka Ivana Hemer-
ková. „Chtěla bych poděkovat 
pracovníkům knihovny, kteří 
prožili náročného tři čtvrtě 

roku. Svoji práci vykonávali 
ve stísněných náhradních pro-
storách, do kterých byla na 
nějaký čas knihovna během 
své rekonstrukce přestěhována. 
Děkuji vám za obětavost a trpě-
livost,“ obrátila se na přítomný 
tým prostějovských knihovní-
ků prostějovská místostarostka. 
Kaňkou na celé slávě byl jen do 
očí bijící a ohavně vypadající 
nápis KNIHOVNA na fasádě 
nově zrekonstruované budo-
vy, o čemž píšeme na straně 6 
dnešního vydání...

Prostějov/pk

Leoš Šimánek s celou svojí 
rodinou - manželkou Lenkou, 
synem Jakubem a dcerou Ve-
ronikou - vyrazili na dlouhou 
cestu, tentokrát do Aotearoa - 
země dlouhého bílého mraku, 
jak nazývají Maorové, původ-
ní ostrovní obyvatelé Nového 
Zélandu, své ostrovy. Skoro tři 
měsíce Šimánkovi důkladně po-
znávali novozélandské souostro-
ví nacházející se mezi rovníkem 
a jižním pólem. V délce šestnácti 
set kilometrů se od severu k jihu 
řadí celý kaleidoskop geogra-
fických zajímavostí začínající u 
písečných pláží s palmami, také 
v zimě kvetoucími ibišky, kolem 
gigantických kuželů sopek, gej-
zírů, barevných vulkanických je-
zírek s vařící se vodou či bubla-
jícím blátem, podél křišťálově 
průzračných horských jezer, do 
velehor pokrytých ledovci.
Ani tentokrát autor nefotografo-
val pouze přírodu, faunu a flóru, 
ale věnoval se se svojí rodinou 

všemožným aktivitám. Vyráželi 
na koních, kánoích či kajacích, 
sjížděli na lyžích zasněžené vul-
kány nebo podnikali túry mezi 
ledovcovými horami.
Při cestě lodí fjordem Milford 
Sound, který se hluboko zařezá-
vá do pobřežního pohoří Jižního 
ostrova, obdivoval a fotografo-
val Leoš Šimánek nejkrásnější 
horu jižní polokoule Mitre Peak, 
vypínající se ve svém zimním 
hábitu přímo od hladiny moře 
do sedmnácti set metrů výšky.
Nově zpracovanou live-diashow 
doplňuje vydání stejnojmenné 
fotografické knihy - NOVÝ 
ZÉLAND: Zimní putování po 
ostrovech přírodních superla-
tivů, kterou nově vydal Leoš 
Šimánek ve svém nakladatelství 
ACTION-PRESS. V Prostějo-
vě se známý fotograf a cesto-
vatel představí hned ve dvou 
projekcích v úterý 4. října.
Více o autorovi, jeho kni-
hách a diashow najdete na 
internetových stránkách: 
www.leossimanek.cz

Jen málokdo zná nejkrásnější kout naší planety 
s azurově modrým mořem, stále zeleným pobře-
žím a s čerstvě zasněženými vrcholky hor! Leoš 
Šimánek je známý tím, že rád dělá neobvyklé věci. 
Vzdát se kýženě očekávaného léta a vydat se zpět 
do zimy? Stěží by to někdo udělal! On však věděl, 
do čeho jde. Věděl, že jej a jeho rodinu očekává 
zajímavý svět, a o to víc v zimě...

21Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM 19. září 2011

LEOŠ ŠIMÁNEK UVÁDÍ VELKOPLOŠNOU PANORAMATICKOU LIVE-DIASHOW SE SEDMI PROJEKTORY

NOVÝ ZÉLAND aneb Zimní putování po ostrovech přírodních superlativů

PROSTĚJOV úterý 4.10., 15.30  a 19.30 hodin,
Městské divadlo, Vojáčkovo náměstí 1

Předprodej:
• Městské divadlo, Vojáčkovo náměstí 1, tel.: 582 333 390; 

Informační služba, náměstí T. G. Masaryka 12-14, tel.: 582 329 722;
Regionální informační centrum,Perštýnské náměstí 8 (zámek), 

tel.: 582 329 723

OLOMOUC čtvrtek 6.10., 15.30 a 19.30 hodin, (Pá) 7.10., 15.30 a 19.30 hod.,
Kino Metropol, Sokolská 25
Předprodej: Kino Metropol, Sokolská 25, tel.: 585 222 466;
Informační centrum-radnice, Horní náměstí, tel.: 585 513 392

DALŠÍ VÝBĚR Z TURNÉ LEOŠE ŠIMÁNKA - PODZIM 2011

KNIHOVNA JE OPRAVENA, POJĎTE DÁL!KNIHOVNA JE OPRAVENA, POJĎTE DÁL!
Až na ohavný nápis zaujme zrekonstruovaná budova svou noblesou
Tak se všichni milovníci knih konečně dočkali. Ve 
čtvrtek byla za účasti prostějovských politických 
a kulturních špiček otevřena zrekonstruovaná 
městská knihovna na Skálově náměstí. Velké 
slávě předcházela usilovná práce stavbařů a také 
pracovníků knihovny, kteří více než devět měsíců 
museli pracovat ve stísněných provizorních pod-
mínkách. Sláva za 22 milionů. Starosta Miroslav Pišťák, místostarostka 

Ivana Hemerková a ředitel Městské knihovny v Prostějově Aleš 
Procházka slavnostně otevírají nově zrekonstruovanou budovu 
na Skálově náměstí. Foto: Michal Kadlec

V příštích dvou číslech najdeteV příštích dvou číslech najdete
exkluzivní rozhovor s Leošem Šimánkem!exkluzivní rozhovor s Leošem Šimánkem!

Prostějov/akr

Sympaťačka Liběna Rochová 
zasvětila prostějovské studenty 
do světa módy s veškerou pará-
dou – zprvu vysvětlila základní 
pojmy, následně předvedla své 
modely a prostřednictvím zají-
mavé prezentace i módní pře-
hlídky. Studenstvo dále sezná-
mila se svojí tvorbou, která se 
týká nejen textilie, ale i papíru. 
Dá se tak bez nadsázky říct, že 
svůj um předvedla v plné krá-
se, což by mělo žáky a žákyně 
vést k ještě větší motivaci a 
inspiraci. 
V dalším průběhu Liběna Ro-
chová prozradila, jak je těžké 
být začínajícím návrhářem. 
Sama vystudovala oděvní návr-
hářství na Střední průmyslové 
škole textilní v Brně, kde pak 
pracovala jako výtvarnice a 
kostymérka v divadle, následně 
jako mistrová v salóně. Díky otci 
měla možnost sbírat zkušenosti 
ve světě a svůj talent tak rozvíjet. 
Své modely předvedla v New 

Yorku, Florencii, Londýně, In-
dii, Šanghaji a dalších světových 
městech. Formou veletrhů, pře-
hlídek a výstav se hned několi-
krát prezentovala doma i za hra-
nicemi. Od osmdesátých let, kdy 
vstoupila na scénu české módní 
tvorby, dosáhla několika cen a 
nominací. 
Své kreativní zkušenosti Ro-
chová v současnosti uplatňuje 
u náročnějších společenských 
rób a toalet pro celebrity, ale i 
u soutěžících Miss ČR či filmů 
a zábavných pořadů jako na-
příklad „Česko-Slovensko má 
talent“. Momentálně je také ve-
doucí Ateliéru oděvu a obuvi na 
Vysoké škole uměleckoprůmys-
lové v Praze a jejím profesním 
sídlem je Studio LR v Praze na 
Malostranském nábřeží. Zde se 
věnuje solitérní zakázkové tvor-
bě pro vybranou klientelu a vy-
tváří menší modelové kolekce. 
Renomé Liběny Rochové, snad-
nost s jakou zachází s oděvními i 
neoděvními materiály, střihový-
mi a zpracovatelskými možnost-

mi, známými z poměrně častých, 
veřejnosti přístupných přehlídek 
a výstav, vyvolaly v posledních 
letech u mladých tvůrců a stu-
dentů zájem o workshopy vede-
né touto designérkou. 
„ Liběnu Rochovou jsme oslo-
vili na veletrhu Styl a Kabo, kde 
jsme se také ihned domluvili na 
spolupráci. Prvním krokem byla 
právě tato beseda se studenty na 
půdě naší školy, kterou pořá-
dáme v rámci projektu Výuka 
v oděvnictví nově, atraktivně a 
moderně. Navazujeme tím na 
započatou tradici workshopů 

s módními návrháři, které jsme 
pořádali pro studenty v minu-
lých letech. Za všechny bych 
jmenovala alespoň návrháře 
Luďka Hanáka, návrhářky Janu 
Berg a Zuzanu Machorkovou,“ 
uvedla ředitelka Střední školy 
designu a módy v Prostějově 
PhDr. Ivana Vaňková, která si 
tyto náležitosti navýsost pochva-
luje. „Myslím si, že podobné 
akce mají pro studenty velký 
přínos. I Liběna Rochová v nich 
zanechala nesmazatelnou stopu. 
A tak doufám, že její kreativní 
přístup k módnímu navrhování 

a nakažlivý entuziasmus bude 
motivovat naše studenty k vlast-
ní činnosti a k odhodlání tvořit, 
což by se mělo projevit i v jejich 
autorské přehlídce, kterou pro-
stějovské veřejnosti předvedou 
na každoročně pořádaném gala-
večeru soutěže Doteky módy,“ 
dodala s vírou v líbivější bu-
doucnost Vaňková. 
Jak závěrem přednášky sama 
návrhářka Liběna Rochová žá-
kům řekla: „Všechno jde, když 
se chce, a s velkou pílí můžeme 
každý dosáhnout svého snu. A já 
jsem svého snu už dosáhla...“

Návrhářka a designérka LIBĚNA ROCHOVÁ Návrhářka a designérka LIBĚNA ROCHOVÁ 
nadchla studenty Střední školy designu a módyJiž tradičně se na Střední škole designu a mó-

dy konala přednáška týkající se právě módního 
světa. Studenti prostějovského institutu se ten-
tokrát potkali s významnou návrhářkou Liběnou 
Rochovou, která je například spojována s gar-
deróbou zpěvačky Lucie Bílé. Co všechno se do-
zvěděli, se můžete dočíst z následujících řádků, 
neboť i Večerník byl přímo u toho!

INZERCE

Slavná návrhářka. Věhlasná osobnost českého módního 
rybníku Liběna Rochová právě diskutuje se studenty z pro-
stějovské Střední školy módy a designu, kde měla nedávno 
veskrze zajímavou přednášku.  Foto: Aneta Křížová 

Prostějov/pav

Široké klobouky, rozevláté 
sukně, libé tóny houslí, přesně 
šlapající basa, silné vokály - to 
vše bylo k vidění a slyšení bě-
hem sobotního podvečera a 
večera v rámci nultého roční-
ku festivalu BLUEGRASS na 
Hloučeli. Ten se uskutečnil v 
restauraci Tolú Europenzionu 
v Olomoucké ulici za účasti 
hudebních skupin ze širokého 
okolí. A že bylo co poslouchat...
Old-timovou muziku, která 
vznikla po druhé světové válce 
ve Spojených státech, přivezly 
do Prostějova kapely Blue Sto-
nes z Hranic na Moravě, Bene-
fit z Brna, Early Times z Brodu 
nad Dyjí a z největší dálky, 
až ze slovenské Dubnice nad 
Váhom, přijela skupina Krok. 
„Myslím si, že jsme vybrali 
vynikající kapely a zároveň 
jsou to většinou i kamarádi. Za 
ta léta co hrajeme, jsme všichni 
propojeni i osobními vztahy,“ 
uvedl Miroslav Kalousek, je-

den z hlavních organizátorů 
festivalu a kapelník skupiny 
Fiddle-Dedee. 
Právě tato formace byla jedinou 
zástupkyní Prostějova a podí-
lela se na organizaci společně 
s majitelem restaurace Zdeňkem 
Mlčochem. Ten přiznal, že má 
ke country music a bluegrassu 
citový vztah a podobné akce 
mají v jeho restauraci dveře ote-
vřené. „Až do Vánoc budeme 
každý týden pořádat muzikant-

ská setkání, i když v menším 
rozsahu. K tanci a poslechu za-
hraje vždy v sobotu jedna či dvě 
kapely, v plánu je také vánoční 
koncert se spirituály,“ uvedl. 
Co se týče bluegrassového festi-
valu, posluchačů bylo podle jeho 
slov dost a nálada výborná. At-
mosféru vystihla asi nejlépe slo-
va jedné z návštěvnic: „Chceme 
tančit, bavit se a zpívat!“ A toto 
přání bylo ke spokojenosti všech 
naplněno.

KONEC SINIC KONEC SINIC 
NA PLUMLOVĚ (?)NA PLUMLOVĚ (?)
Na zámku proběhne výstava o čištění přehrady

Nultý ročník bluegrassového festivalu 
rozezpíval restauraci v Olomoucké ulici

Plumlov/red - Jak se odbah-
ňuje plumlovská nádrž? Proč 
se musí opravit hráz? Kdy 
bude v nádrži zase voda? Zmi-
zí z vody zelené sinice? Také 
na tyto otázky mohou získat 
odpovědi lidé, kteří od středy 
21. září navštíví výstavu v pro-
storách zámku Plumlov.
Povodí Moravy, s. p. otevře 
od středy příštího týdne v pro-
storách plumlovského zámku 
výstavu „Konec sinic na Plum-
lově (?)“. Expozice se stane in-
formačním místem pro projekt 
revitalizace vodního díla, které 
je v současné době vypuštěné a 
mizí z něj více než osmdesátileté 
sedimenty. „Čištění vodní nádr-
že Plumlov a následná oprava 
hráze jsou velmi významné akce 
nejen pro místní region, ale také 
pro vodohospodářský svět. Pro-
to jsme se rozhodli soustředit 
na jedno místo informace, které 
tyto práce přiblíží,“ řekl generál-
ní ředitel Povodí Moravy Radim 
Světlík.
Výstava se skládá z osmi panelů 
týkajících se historie přehrady, 
aktuálních prací, ale i budou-
cího vývoje. Samostatnou ka-
pitolou je také panel věnovaný 
sinicím. Součástí prezentace je 
rovněž promítání videospotu o 

samotném dění na dně nádrže. 
„Podobně jako je projekt revita-
lizace živým organismem, bude 
tomu tak i s výstavou. Do míst-
nosti chceme postupně přidávat 
aktuální a podrobné informace, 
například o opravě hráze nebo 
o vybudování litorálního pásma. 
Rádi bychom se také zaměřili 
na velmi důležitý aspekt čistoty 
vody, přitékající do nádrže. Ten 
totiž bude rozhodující pro udrži-
telnost celého projektu,“ doplnil 
ředitel závodu Horní Morava 
- Povodí Moravy, s.p. - David 
Fína. 
Výstava se koná v prosto-
rách Nízkého zámku, přístup 
je zdarma. Oficiálně bude 
otevřena o víkendech a ve 
svátcích od 10.00 do 18.00. 
Zájemci si ale mohou domluvit 
i individuální prohlídku na po-
kladně zámku nebo na telefon-
ním čísle: 773 444 500 - Kate-
řina Jenešová, kastelánka zámku 
Plumlov. Slavnostní vernisáž 
k zahájení se přitom uskuteč-
ní již ve středu 21. září od 16 
hodin.
Expozice bude přístupná do 
roku 2013, kdy by se měla nádrž 
začít znovu napouštět. V zim-
ních obdobích však bude, stejně 
jako celý zámek, uzavřena.

Pochlubili se silnými vokály. Kapela 
Benefit přijela až z jihomoravské metropole 
- Brna.  Foto: Martin Zaoral



Prostějov/son

Oba kluby mají úzkou vaz-
bu na zkrachovalé Vítkovice: 
1.FK od nich odkoupil divizní 
licenci, do Slavie zase přešel 
z tradičního oddílu kouč Vlk i 
celá řada hráčů. Tím pikant-
nější byl vzájemný souboj, 
do nějž domácí vyrukovali se 
dvěma novými posilami. Pa-
vel Hloch i Tomáš Machálek 
jsou mladí odchovanci prostě-
jovské kopané, první se vrátil 
z Hulína a druhý z Uničova, 
kde působili v MSFL.
Samotný zápas odstartovali lépe 
naši borci a svůj aktivní nástup 
opentlili Machálkovou střelou 
nad. Soupeř začal nenápadně, 
jenže hned ze svého prvního 
pořádného útoku otevřel skóre. 

Z. Kadlčák dlouhým přesným 
pasem našel ve 13. minutě Krč-
maříka, který utekl obraně a 
pod padajícím Kofroněm pro-
pasíroval balón do sítě – 0:1. 
O pět minut později Kopelovu 
šanci zprava v poslední chvíli 
zblokoval skluzem Kocourek, 
ve 27. Pražákovu hlavičku lapil 
Kofroň a Kovářův přímý kop 
z dálky na konci úvodní půlho-
diny šel těsně nad. Hosté byli 
lepší a ve 33. promarnili dvojná-
sobnou tutovku, když Z. Kadl-
čák zakončil sólo zleva do bližší 
tyče a Kopel dorážkou překopl 
odkrytou bránu. Za pět minut se 
však Orlovští přece jen zvýšení 
dočkali poté, co Kopel centrem 
zleva našel přesně Vlka, jenž byl 
hlavou u míče dřív než Kofroň 
rukama – 0:2. Hanáci celý první 

poločas selhávali ve finální fázi 
akcí a blízko gólu tak byli pouze 
ve 41. minutě, kdy Machálkovu 
hlavičku tečovala obrana těsně 
vedle a po následném rohu Hir-
schova dělovka olízla břevno.
Po změně stran se domácí své-
mu protivníkovi v nebezpeč-
nosti minimálně vyrovnali, 
příležitosti se tak střídaly na 
obou stranách. Vlkův přímák 
k tyči vyrazil Kofroň, Hirscho-

va hlavička prošla metr mimo 
šibenice, Machálkovo přízemní 
zakončení vyškrábl Szarowski 
od levé tyče a Kovářovu ránu 
z pravé strany pohlídal Kofroň. 
Jen milimetry pak dělily od 
snížení Dočkala, který v 64. 
krásnou bombou zpoza velkého 
čtverce zatřásl břevnem. Defini-
tivně rozhodnout mohl dvacet 
minut před koncem po bleskové 
kombinaci Kopel, jenže svou 

hlavičku z malého vápna poslal 
vedle. Místo toho svitla naděje 
Prostějovu díky ruce střídajícího 
Věčorka, který odvracel míč po 
rohu z brankové čáry a sudí naří-
dil penaltu. S tou v 84. precizně 
naložil Svozil – 1:2. Navzdory 
Kocourkovu vyloučení za dru-

hou žlutou kartu se poté muži 
1.FK v úplném závěru prodrali 
k ložence, jíž mohl srovnat Ja-
noušek, ale pravděpodobně gó-
lovou ránu ostříleného forvarda 
srazil obránce. Tři body z kvalit-
ního duelu tak putovaly na sever 
Moravy.

19. září 2011 22 - 23V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

Víkend v číslechVíkend v číslech

Přebor OFS Prostějov
II.třída

7.kolo: Brodek u PV-Určice B 1:3, Pluhař 
- Halouzka 3, Otaslavice-Kralice 4:0 (1:0),  
Dokoupil, Kaláb, Kaplánek, Vlachynský, 
Zdětín-Vrahovice 5:0 (3:0),  Keluc 2, Řehůlka 
2, Kalvach, Čechovice „B“-Otinoves 7:0 (3:0),  
Urbánek 4, Hodulák 2, Antoníček, Olšany-Hvozd 
3:1 (2:0),  Hošák 2, Navrátil - Bílý, Přemyslovice 
„A“-Držovice 1:1 (0:0),  Tyl - Hrubý, Protivanov-
Dobromilice 4:1.
 1. Protivanov 7 5 1 1 22:11 16 
 2. Hvozd 7 4 2 1 20:10 14 
 3. Čechovice „B“ 7 4 2 1 18:8 14 
 4. Vrahovice 7 4 0 3 12:11 12 
 5. Kralice 7 4 0 3 16:16 12 
 6. Brodek u PV 7 3 1 3 15:15 10 
 7. Držovice 7 3 1 3 13:16 10 
 8. Zdětín 7 3 0 4 16:10 9 
 9. Přemyslovice „A“ 7 2 3 2 9:8 9 
 10. Otaslavice 7 3 0 4 18:20 9 
 11. Olšany 7 2 2 3 13:15 8 
 12. Otinoves 7 2 0 5 9:19 6 
 13. Dobromilice 7 1 2 4 11:21 5 
 14. Určice B 7 1 2 4 10:22 5 
Kanonýři: 6 - Bukovec Svatopluk (Kralice),  Bílý 
Vojtěch (Hvozd),  Halouzka Petr (Určice B),  Keluc 
Lubomír (Zdětín),  5 - Rušil Petr (Otaslavice),  
4 - Hošák Jaroslav (Olšany),  Kaláb Michal 
(Otaslavice),  Kolečkář František (Čechovice 
„B“),  Petržel Aleš (Otinoves),  Pospíšil František 
(Protivanov),  Studený Jan (Vrahovice),  Urbánek 
(Čechovice „B“),  Vánský Jiří (Hvozd), 
 

III. třída
7.kolo: Smržice-Kostelec B 3:1, Nezamyslice 
B-Němčice 4:1, Zdětín B-Kladky 2:1, Vyšovice-Horní 
Štěpánov 4:2, 1.SK Prostějov A-Tištín 7:1, Vícov-
Haná Prostějov B 0:1, Pavlovice-Bedihošť 0:3.
 1. 1.SK Prostějov A 7 6 0 1 30:7 18 
 2. Nezamyslice B 7 5 1 1 19:8 16 
 3. Vyšovice 7 5 1 1 18:10 16 
 4. Haná Prostějov B 7 4 2 1 15:6 14 
 5. Smržice 7 4 1 2 20:14 13 
 6. Tištín 7 4 1 2 13:14 13 
 7. Bedihošť 7 4 0 3 20:19 12 
 8. Kladky 7 2 1 4 8:12 7 
 9. Horní Štěpánov 7 2 1 4 12:19 7 
 10. Kostelec B 7 2 1 4 12:20 7 
 11. Němčice 7 2 0 5 19:19 6 
 12. Zdětín B 7 1 2 4 10:17 5 
 13. Vícov 7 1 1 5 7:16 4 
 14. Pavlovice 7 1 0 6 7:29 3 
Kanonýři: 7 - Kocourek Michal (1.SK Prostějov 
A),  6 - Bosák David (Němčice),  Lošťák Zbyněk 
(Haná Prostějov B),  Musil Martin (Bedihošť),  5 - 
Francl Tomáš (Němčice), 
 

IV. třída skupina A
7.kolo: Ptení-Malé Hradisko 1:0, Mostkovice B-, 
Brodek u Konice-Přemyslovice B 10:1, Jesenec 
B-Čechy pod Kosířem 4:2, Plumlov-Drahany 1:0.
 1. Ptení 4 4 0 0 13:0 12 
 2. Plumlov 5 3 1 1 13:7 10 
 3. Malé Hradisko 4 3 0 1 7:2 9 
 4. Brodek u Konice 5 2 1 2 16:15 7 
 5. Jesenec B 5 2 1 2 9:8 7 
 6. Mostkovice B 3 1 2 0 4:3 5 
 7. Čechy p. Kosířem 4 1 1 2 5:9 4 
 8. Drahany 5 0 0 5 4:14 0 
 9. Přemyslovice B 3 0 0 3 2:15 0 
Kanonýři: 4 - Frýbort Jaroslav (Plumlov),  Pospíšil 
Zdeněk (Malé Hradisko),  3 - Burget Aleš (Brodek u 
Konice),  Gavrylchuk Yevgen (Plumlov),  Sekanina 
Jan (Ptení),  Šmída Vlastimil (Ptení),  2 - Bor 
Lukáš (Drahany),  Popovych Volodymyr (Ptení),  
Šindelka Martin (Drahany), 
 

IV. třída skupina B
7.kolo: Želeč-Biskupice 3:4, Otaslavice 
B-Doloplazy 3:1, Tvorovice-Vrahovice 1:6, Ivaň-
Hrubčice 3:4, Pivín B-Brodek u PV B 6:1.
 1. Vrahovice 5 5 0 0 26:5 15 
 2. Pivín B 5 5 0 0 22:7 15 
 3. Hrubčice 5 3 1 1 17:9 10 
 4. Biskupice 5 2 0 3 10:10 6 
 5. Doloplazy 5 2 0 3 10:11 6 
 6. Želeč 5 2 0 3 15:24 6 
 7. Otaslavice B 4 1 1 2 7:13 4 
 8. Ivaň 5 1 1 3 10:20 4 
 9. Tvorovice 5 1 0 4 9:18 3 
 10. Brodek u PV B 4 0 1 3 10:19 1 

Prostějovsko/jim

Haná Nezamyslice 
 SK Lipová  1:4 (0:1)

Branky: Šteflovič z penalty – 
Spáčil 2, Ullmann, Vlček
Rozhodčí: Sigmund – Milar, 
Kašpar.
Sestavy Nezamyslice: Přikryl – 
Kyselák, Král, Mariánek, Hájek 
– Musil (85. Kiriljuk), Fialka, 
Pavelka, Šteflovič – Oulehla, 
Michal Lakomý (46. Matou-
šek). Trenér: Drahomír Crhan.
Lipová: J. Abrahám – Žilka, 
Barák, Ohlídal, Takáč – Ull-
mann, Spáčil, Z. Koudelka, P. 
Koudelka (70. Barták) – Vlček 
(50. Burget), Macourek. Trenér: 
Jaroslav Ullmann.

Hodnocení trenéra Nezamys-
lic Drahomíra Crhana:
„Výsledek lichotivě nevypadá. 
Má to jednu jedinou příčinu, ze 
základního kádru nám vypadli 
tři hráči. Buriánek je v Itálii na 
mezinárodním policejním tur-
naji v malé kopané, náhradní 
brankář hrál za Vyškov ragbyo-
vou ligu v Praze, takže do brány 
musel hráč z pole. Minulý ví-
kend nám za béčko v Kladkách 
vyloučili stopera a dostal trest na 
tři zápasy, navíc Přidala postih-
la střevní chřipka. Z útočníků 
jsme museli udělat záložníky 

a ze dvou záložníků brankáře 
a stopera. Druhou půlku šel do 
branky dorostenec, protože jsme 
chtěli posílit hru dopředu. Musel 
jsem rozbít střed zálohy, a to asi 
byla hlavní příčina toho, co se 
na hřišti dělo. Nemůžu říct, že 
by se nesnažili. Hráli, ale soupe-
ři vyšly skvěle nástupy do obou 
poločasů. Pak už to byla hra va-
bank. Soupeře jsme i zatlačili, 
měli jsme šance, ale dostali jsme 
třetí branku. Mohlo to skončit 
4:3, ale musím uznat, že soupeř 
byl lepší. Mají Ullmanna, jemuž 
strašně těžko berete balon. Na-
víc hrozí standardkami a on má 
parádní nákopy. Nejsem zkla-
maný, protože kluci odvedli to, 
na co měli.“
Hodnocení trenéra Lipové Ja-
roslava Ullmana:
„Měli jsme z toho obavy, ale 
vyšly nám začátky obou poloča-
sů. První gól do desáté minuty, 
druhý kolem padesáté. Hráli 
jsme velice dobře v defenzivě a 
Nezamyslice jsme za celý zápas 
do vyložené šance nepustili. 
Přecházeli jsme do brejků, z ni-
chž jsme těžili a dávali branky. 
Jejich jediné nebezpečí hrozilo z 
velice dobře zahrávaných roho-
vých kopů, proto jsme se snažili 
hrát tak, aby je nekopali. Inka-
sovali jsme po faulu ve vápně, 
to už jsme ale vedli 3:0. Byla 

to jen úprava výsledku za stavu, 
kdy jsme zápas kontrolovali a 
bylo rozhodnuto. Konečně jsme 
zahráli zodpovědně zezadu a 
vyvarovali jsme se chyb, které 
jsme dělali v předchozích zápa-
sech.“

Sokol Vrchoslavice 
Sokol Mostkovice  5:3 (1:1)

Branky: P. Horák st. 2, Holub 2, 
Lacina – vlastní, Pospíšil, Bureš
Rozhodčí: Pácl – Kopecký, 
Knop.
Sestavy: Vrchoslavice: Jurčík 
– Hamala, Zdražil, Zatloukal, 
Novák – Trávníček, Lacina, 
Polášek (65. Loučka), P. Horák 
ml. (78. Polišenský) – Holub, P. 
Horák st. (65. Svozil). Trenér: 
Roman Šmíd.
Mostkovice: Lukáš – P. Zaple-
tal, R. Karafiát, Milar, V. Vojtí-
šek – Dadák, M. Vojtíšek, Ka-
pounek (Bureš) – Chmelař (O. 
Zapletal), Šlambor – Pospíšil 
(Škobrtal). Trenér: Jiří Kame-
nov.

Hodnocení vrchoslavického 
oddílu:
„Myslím si, že jsme vyhráli za-
slouženě a pro diváka to bylo 
hodně zajímavé. Asi hned od 
třetí minuty jsme vedli 1:0, oni 
srovnali po rohu, kdy to gólman 
vyrazil jen do našeho hráče. Tři 
minuty před poločasem jsme dali 
na 2:1, ve druhé půli na 3:1. Po 
snížení jsme opět utekli na 5:2. 
Třetí inkasovaný gól byl zby-
tečný, kdy to gólman podběhl a 
soupeř neměl problémy dát to do 
prázdné brány. Je to jeden z kva-
litnějších soupeřů. Hráli kom-
binačně, snažili se do rychlých 

protiútoků, ale moc šancí neměli. 
Směrem dopředu jsme byli lep-
ší, měli jsme propracovanější 
útoky. Spíše se to ale odehrávalo 
od šestnáctky k šestnáctce. Hosté 
byli trošku zaskočení důrazem 
v útoku, především Holub to 
odehrál velmi dobře. Vzadu byl 
výborný Hamala, celé mužstvo 
pracovalo spolehlivě.“

Hodnocení trenéra Mostkovic 
Jiřího Kamenova:
„Gólová přestřelka, spokojenost 
mohla být jen u diváků, ob-
zvláště domácích. Tři obrovské 
individuální chyby v obranné 
fázi. Nahrávali jsme jim a dostá-
vali je tak do dvoubrankového 
vedení. Tak zkušené mužstvo 
jako Vrchoslavice toho dokáží 
využít. Domácí mají kvalitní a 
takticky vyspělý mančaft, dob-
ré pokrytí balonu. Přesto jsme 
vstřelili tři branky venku. A za 
to se dnes vyhrává. Oni udělali 
jednu chybu, my tři, spravedli-
vý výsledek mohl být remíza. 
Špatně jsme odehrávali první 
druhé balony. Doufám, že příště 
budeme produkovat náš fotbal a 
s lepšími výsledky, je to pouče-
ní pro příště. Tabulka je natolik 
vyrovnaná, vůbec nic se neděje. 
Je tu deset mančaftů, kdy může 
hrát každý s každým.“

Sokol Pivín 
FC Želatovice „B“  2:1 (1:0)

Branky Pivína: Sedlák, Mlčoch
Rozhodčí: Vyroubal – Tomá-
šek, Jelínek.
Sestava Pivína: Procházka – 
Vrba, Filka, Pinkava, Zbožínek 
– Novák (60. Glouzar), Mlčoch, 
Tydlačka, Václavík (85. Šišma) 

– Slamenec, Sedlák (80. Spi-
sar). Trenér: Viktor Švéda.

Hodnocení předsedy Pivína 
Viktora Švédy:
„Byli jsme šťastnější, vyhrá-
li jsme ale zaslouženě. Vedli 
jsme 1:0, po poločase nám 
srovnali, ale brzy nato dal 
Honza Mlčoch krásnou stře-

lou z dálky na 2:1. Oni se už 
do šance nedostali, my měli tři 
čtyři vyložené šance. O fotba-
lovosti to moc nebylo, druhou 
půlku jsme byli lepší. Jsem ale 
rád i za výsledek 2:1, bylo to 
pro nás utkání podzimu. Teď 
máme Lipovou, jsou první, 
pojedeme tam zkusit zabojo-
vat. Bude to ale složité.“

Osm branek viděli diváci ve Vrchoslavicích při výhře 
domácích nad dosud vedoucími Mostkovicemi. Jejich 
zaváhání tak využila Lipová, která po vysoké výhře v 
Nezamyslicích vévodí minimálně do víkendu tabulce 
I.B třídy Olomouckého KFS. V utkání podzimu zabral 
i Pivín, naopak Kostelec nestačil v derby na Hanou 
Prostějov a již popáté prohrál.

I.B třída, skupina “A”
7. kolo: Hustopeče - Beňov 1:1 (1:1) Blažek 
- Schlehr. Pivín - Želatovice „B“ 2:1 (1:0) 
Sedlák,Mlčoch - Smékal. Radslavice - 
Býškovice 3:1 (2:0) Dolák,Střelec,Navrátil 
M. - vlastní. Nezamyslice - Lipová 1:4 (0:1) 
nehl.. Haná Prostějov - Kostelec 1:0 (1:0) Kolář. 
Vrchoslavice - Mostkovice 5:3 (2:1) Horák 
st. 2,Holub 2,Lacina - Pospíšil,Bureš,vlastní. 
Všechovice - Hor. Moštěnice 0:1 (0:0) Zívala.
 1. Lipová 7 4 2 1 21:13 14
 2. Radslavice 7 4 2 1 15:7 14
 3. Haná Prostějov 7 4 2 1 11:9 14
 4. Mostkovice 7 4 1 2 21:12 13
 5. Vrchoslavice 7 4 1 2 22:14 13
 6. Všechovice 7 4 1 2 12:5 13
 7. Hor. Moštěnice 7 4 1 2 9:6 13
 8. Beňov 7 3 2 2 13:9 11
 9. Nezamyslice 7 3 1 3 14:9 10
 10. Býškovice 7 3 0 4 7:10 9
 11. Pivín 7 2 0 5 5:18 6
 12. Kostelec 7 1 1 5 5:18 4
 13. Želatovice ‚“B“‘ 7 1 0 6 6:17 3
 14. Hustopeče 7 0 2 5 7:21 2

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

7. kolo: Havl. Brod - MSK Břeclav B 1:0 
(0:0), FC Veselí - Blansko 0:1 (0:0), Velké 
Meziříčí - Žďár n.Sázavou 2:3 (0:2), Vikt. 
Otrokovice - SFK Vrchovina 3:2 (1:0), Sparta 
Brno - FK Pelhřimov 2:0 (1:0),  Prostějov - 
Líšeň B 9:0 (3:0),  Bohunice - Humpolec 5:2 
(2:1) 

1. Blansko 6 5 1 0 19:4 16
2. FC Sparta Brno 6 5 1 0 13:6 16
3. 1.SK Prostějov 6 5 0 1 32:10 15
4. Žďár n.Sázavou 6 4 1 1 21:9 13
5. Otrokovice 6 4 0 2 24:16 12
6. Havlíčkův Brod 6 3 0 3 12:13 9
7. Velké Meziříčí 6 2 2 2 13:12 8
8. Veselí nad Moravou 6 2 2 2 12:13 8
9. FK Pelhřimov 6 2 1 3 12:17 7
10. Brno Bohunice 6 2 0 4 11:18 6
11. FK Humpolec 6 1 2 3 14:21 5
12. SK Líšeň B 6 1 0 5 9:31 3
13. SFK Vrchovina 6 0 1 5 12:22 1
14. SK Břeclav B 6 0 1 5 4:16 1

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

7. kolo: Havl. Brod - MSK Břeclav B 2:1 
(2:0), FC Veselí - Blansko 0:4 (0:1), Velké 
Meziříčí - Žďár n.Sázavou 0:3 (0:1), Vikt. 
Otrokovice - SFK Vrchovina 1:3 (0:1), 
Prostějov - Líšeň 0:1 (0:0), Bohunice 
- Humpolec výsledek, Sparta Brno - FK 
Pelhřimov 4:1 

1. FC Sparta Brno 6 6 0 0 21:6 18
2. Havlíčkův Brod 6 5 1 0 19:6 16
3. SK Líšeň 6 5 1 0 15:7 16
4. Žďár n.Sázavou 6 3 0 3 11:9 9
5. Otrokovice 6 3 0 3 11:14 9
6. Blansko 6 2 2 2 10:10 8
7. Vrchovina 6 2 2 2 11:17 8
8. Brno Bohunice 5 2 1 2 10:6 7
9. FK Humpolec 5 2 1 2 8:9 7
10. FK Pelhřimov 6 1 3 2 6:6 6
11. 1.SK Prostějov 6 1 1 4 5:10 4
12. Velké Meziříčí 6 1 1 4 9:16 4
13. Veselí n. Moravou 6 0 2 4 5:16 2
14. SK Břeclav B 6 0 1 5 8:17 1

Krajský přebor starší dorost
7. kolo: Černovír - Mohelnice 3:2 (1:1) Samek 
2,Hrstka - Šmíd,Maulis. Konice - Šternberk 
2:2 (1:1) Vydržel,Kováč - Kameníček,Poláček. 
Šumperk - 1.FC Vikt. Přerov 1:3 (1:1) Jurka - 
Halamíček,Zakvet,Rytíř. Opatovice - Čechovice 
6:0 (4:0) Hostaša J.2,Klvaňa 2,Rolnic D.,Rolnic M.

 1. Opatovice 7 4 1 2 26:14 13
 2. Šumperk 7 4 1 2 20:12 13
 3. 1.FC Vikt. Přerov 7 4 0 3 17:14 12
 4. Konice 7 3 1 3 20:18 10
 5. Mohelnice 7 2 3 2 18:16 9
 6. Šternberk 7 2 3 2 17:17 9
 7. Černovír 7 2 1 4 14:24 7
 8. Čechovice 7 2 0 5 8:25 6

Krajský přebor mladší dorost
7. kolo: Konice - Šternberk 0:1 (0:1) 
Sláma. Černovír - Mohelnice 4:0 (2:0) 
Zapletal 2,Dočkal,Bartošek. Šumperk - 1.FC 
Vikt. Přerov 1:1 (1:0) Vamvakaš - Hermani. 
Opatovice - Čechovice 2:6 (2:2) Klvaňa T. 
2,- Hanák 4,Spáčil 2.

 1. Šumperk 7 5 1 1 26:3 16
 2. Mohelnice 7 5 0 2 21:14 15
 3. 1.FC Vikt. Přerov 7 4 1 2 19:10 13
 4. Černovír 7 4 1 2 18:21 13
 5. Šternberk 7 3 2 2 15:11 11
 6. Čechovice 7 2 1 4 15:15 7
 7. Opatovice 7 2 0 5 13:33 6
 8. Konice 7 0 0 7 1:21 0

Krajská soutěž skupina “B”-  dorost
7. kolo: Nezamyslice - Nemilany 1:6 (1:2) 
nehl.. Lipník - Litovel 4:2 (2:1) Vašinka 4 - 
Chrudina,Grofek. Velký Týnec - Kralice 5:1 (2:0) 
Hello 2,Ehrenberger 2,Majer - Navrátil. Nové 
Sady - Želatovice 1:4 (0:3). Náměšť na Hané - 
Hlubočky 5:5 (2:3) Brodek u Př. - Kostelec 2:3 
(1:1) Mádr,Havlík - Doležel 2,Radvanský. Tovačov 
- Určice 7:1 (3:0) Třasoň 2,Zatloukal,Machálek,Zaj
íc,Prášil,Mareček - Josif.
 1. Litovel 7 6 0 1 56:20 18
 2. Tovačov 7 5 1 1 42:10 16
 3. Velký Týnec 7 5 1 1 36:13 16
 4. Určice 7 5 0 2 19:15 15
 5. Lipník 7 4 2 1 19:9 14
 6. Hlubočky 7 4 1 2 34:24 13
 7. Nemilany 7 3 2 2 25:21 11
 8. Náměšť na Hané 7 3 1 3 29:25 10
 9. Želatovice 7 3 1 3 22:32 10
 10. Kostelec 7 2 1 4 15:22 7
 11. Nezamyslice 7 1 1 5 13:40 4
 12. Brodek u Př. 7 1 1 5 12:41 4
 13. Kralice 7 1 0 6 13:32 3
 14. Nové Sady 7 0 0 7 9:40 0

seniorské soutěže
 

Divize, skupina „E“
8. kolo: Loko Petrovice - MFK Havířov 4:0 (0:0), 
Mohelnice - Mikulovice 3:1 (2:1), Dolní Benešov - 
Slavičín 2:1 (1:1),  SFC Opava B - Nový Jičín 1:1 
(1:0),  Brumov - Lískovec 2:1 (1:),  Kravaře - Val. 
Meziříčí 4:0,  FK Šumperk - FK Krnov 4:1 (3:0),  
1.FK Prostějov - Slavia Orlová 1:2 (0:2).
1. Orlová-Lutyně 8 8 0 0 19:2 24
2. Šumperk 8 5 1 2 12:6 16
3. FK Mikulovice 8 4 2 2 19:15 14
4. 1.FK Prostějov 8 4 1 3 14:9 13
5. Petrovice 8 3 3 2 13:11 12
6. Dolní Benešov 8 3 3 2 7:8 12
7. Elseremo Brumov 8 4 0 4 11:13 12
8. FK Nový Jičín 8 3 3 2 12:16 12
9. SK Kravaře 8 3 2 3 14:12 11
10. FC TVD Slavičín 8 2 4 2 8:6 10
11. Sokol Lískovec 8 2 3 3 15:15 9
12. MFK Havířov 8 2 2 4 11:16 8
13. Opava B 8 2 2 4 11:18 8
14. Valašské Meziříčí 8 2 1 5 12:17 7
15. FK Krnov 8 1 2 5 13:17 5
16. FK Mohelnice 8 1 1 6 10:20 4

Přebor Olomouckého KFS
8. kolo: Kozlovice - Hněvotín 2:3 (1:0) 
Petráš,Dohnal J. - Křižan 2,Olbert. Konice „A“ 
- Oskava 4:0 (1:0) Kryl,Navrátil,Škoda,Bednář 
p.k.. Loštice - Hranice 0:6 (0:1) Pokorný 2, 
Málek, Modelský, Bušina, Pecha. Dolany - 
Želatovice 2:4 (0:4) Holly, Bergmann - Mackovík, 
Žandovský, Havlík, Dlouhý. Zlaté Hory - Ústí 
1:2 (0:1) Charalambidis - Černotský,Páleník,. 
Kralice - 1. HFK „B“ 2:5 (0:4) Vybíhal,Suchomel 
- Korčian 3,Jíša,Grézl. Litovel - Určice 2:1 (1:1) 
Šilberský,Kvapil - Hochman. Troubky - Velké 
Losiny 2:2 (21) Stoklasek 2 - Šimák,Šinogl.
 1. Hranice 8 6 1 1 24:8 19
 2. Litovel 8 4 4 0 14:6 16
 3. Kralice 8 4 2 2 15:13 14
 4. Hněvotín 8 4 2 2 14:13 14
 5. Určice 8 4 1 3 16:8 13
 6. Ústí 8 4 1 3 17:18 13
 7. Konice ‚“A“‘ 8 4 0 4 21:16 12
 8. 1. HFK ‚“B“‘ 8 3 3 2 19:14 12
 9. Zlaté Hory 8 3 3 2 11:11 12
 10. Oskava 8 3 2 3 15:15 11
 11. Želatovice 8 3 1 4 11:21 10
 12. Troubky 8 2 3 3 15:14 9
 13. Kozlovice 8 2 2 4 15:18 8
 14. Velké Losiny 8 1 4 3 12:17 7
 15. Dolany 8 0 4 4 10:19 4
 16. Loštice 8 0 1 7 5:23 1

I.A sk. “A” muži:
7. kolo: Troubelice - Konice „B“ 6:0 (1:0) 
Domes 3,Horák,Bartůněk Z.,Kráčmar Pa.. 
Štěpánov - Jeseník 2:1 (1:1) Smrček,Tichý 
- Kučera. Šumvald - Mohelnice „B“ 1:3 (1:2) 
Horňák - Kožela,Havlíček,Klimeš. Medlov - Štíty 
0:1 (0:1) Lakomý. Leština - Mor. Beroun 1:2 (0:1) 
Neumann - Lofítek 2. Šternberk - Písečná 1:2 
(1:1) Mudrák - Zykmund,Hložánka. Vikýřovice - 
Bludov 1:1 (0:0) Silný - Valenta.
 1. Štíty 7 6 0 1 23:6 18
 2. Šternberk 7 5 0 2 18:8 15
 3. Písečná 6 4 1 1 14:9 13
 4. Mor. Beroun 7 3 2 2 13:12 11
 5. Bludov 7 3 2 2 15:16 11
 6. Leština 7 3 1 3 14:11 10
 7. Troubelice 6 2 3 1 16:6 9
 8. Jeseník 7 2 2 3 14:12 8
 9. Vikýřovice 7 2 2 3 8:19 8
 10. Štěpánov 7 2 1 4 8:12 7
 11. Šumvald 7 2 0 5 10:14 6
 12. Medlov 7 1 3 3 8:12 6
 13. Mohelnice ‚“B“‘ 7 1 3 3 9:14 6
 14. Konice ‚“B“‘ 7 2 0 5 11:30 6

I.A třída, skupina “B”
7. kolo: Opatovice - Klenovice 1:1 (0:1) 
Goláň - Labonek. Dub nad Mor. - Jesenec 
4:1 (2:0) Hegr 2,Smolka,Šálek - Tichý P.. 
Lipník - Slatinice 1:2 (0:1) Janíček T. - 
Doležal,Vymazal. Náměšť na Hané - Hlubočky 
2:1 (1:0) Heil,Konečný - Foukal. Nové 
Sady - Bělkovice 1:2 (1:2) Pápica - Sklenář 
M.,Svrčina. Bělotín - Kojetín 4:2 (3:2) Juřica 
2,Březík,Pazsko - Řezáč,Peřina. Čechovice - 
Plumlov 2:0 (2:0) Haluza,Hatle.
 1. Hlubočky 7 6 0 1 19:7 18
 2. Bělotín 7 4 2 1 16:11 14
 3. Čechovice 7 4 1 2 13:10 13
 4. Kojetín 7 4 0 3 13:9 12
 5. Dub nad Mor. 7 4 0 3 10:7 12
 6. Klenovice 7 3 2 2 6:8 11
 7. Opatovice 7 3 1 3 19:14 10
 8. Plumlov 7 3 0 4 11:12 9
 9. Náměšť na Hané 7 3 0 4 12:18 9
 10. Slatinice 7 2 2 3 8:10 8
 11. Nové Sady 7 2 1 4 16:19 7
 12. Lipník 7 2 0 5 14:19 6
 13. Jesenec 7 2 0 5 9:15 6
 14. Bělkovice 7 1 3 3 6:13 6

Veškeré úřední zprávy a další aktuality  mohou zástupci jednotlivých

oddílů i jejich příznivci nacházet  na internetových stránkách 

WWW.OFSPROSTEJOV.CZ !

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, 
SKUPINA E – 8. KOLO

Neděle 25. září (16.00 hodin): Krnov - 
1.FK Prostějov (rozhodčí Tobola – Moj-

žíš, Těšina).
PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS – 8. KOLO
Sobota 24. září (15.30 hodin): Hněvotín – 
Sokol Konice. Neděle 25. září (10.00 ho-
din): Ústí u Hranic – FC Kralice na Hané. 
Neděle 25. září (15.30 hodin): Sokol Urči-
ce – HFK Olomouc B.
I.A TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 
KFS – 8. KOLO
Neděle 25. září (15.30 hodin): Sokol Konice B 
– Písečná.
I.A TŘÍDA, SKUPINA B OLOMOUCKÉ-
HO KFS – 8. KOLO
Sobota 24. září (15.30 hodin): Sokol ORE-
SVO Plumlov – Nové Sady, Sokol Klenovice 
na Hané – Bělotín, Kojetín – Sokol Čechovi-
ce. Neděle 25. září (15.30 hodin): SK Jesenec 
- Slatinice.
I.B TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 
KFS – 8. KOLO
Sobota 24. září (10.00 hodin): FC Kostelec 
na Hané – Haná Nezamyslice. Sobota 24. září 
(15.30 hodin): Horní Moštěnice – Haná Prostě-

jov. Neděle 25. září (15.30 hodin): SK Lipová – 
Sokol Pivín, Sokol Mostkovice – Beňov, Sokol 
Vrchoslavice - Všechovice.
II. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 8. KOLO
Sobota 24. září (15.30 hodin): Vrahovice – Če-
chovice B, Hvozd – Přemyslovice, Držovice – 
Protivanov, Určice B - Dobromilice. Neděle 25. 
září (15.30 hodin): Brodek u Prostějova – Otasla-
vice, Kralice B – Zdětín, Otinoves - Olšany.
III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 8. KOLO
Neděle 25. září (15.30 hodin): Kladky – Výšo-
vice, Horní Štěpánov – 1.SK Prostějov, Tištín – 
Vícov, Haná Prostějov B – Pavlovice, Kostelec 
B – Bedihošť, Smržice – Nezamyslice B, Něm-
čice – Zdětín B.
IV. TŘÍDA, SKUPINA A OFS PROSTĚJOV 
– 8. KOLO
Sobota 24. září (15.30 hodin): Čechy pod Kosí-
řem – Plumlov B. Neděle 25. září (15.30 hodin): 
Malé Hradisko – Drahany, Přemyslovice B – Je-
senec B, Ptení – Mostkovice B.
IV. TŘÍDA, SKUPINA B OFS PROSTĚJOV 
– 8. KOLO
Neděle 25. září (15.30 hodin): Želeč – Otaslavice 
B, Doloplazy – Tvorovice, Vrahovice B – Ivaň, 
Hrubčice – Pivín B, Biskupice – Brodek u Pro-
stějova B.

MORAVSKO
SKUPINA E –

Neděle 25. září (

Zápasové meníčkoZápasové meníčko

SOKOL Čechovice 
ORESVO SOKOL Plumlov

2:0 (2:0)
Branky: 10. Haluza, 40. Hat-
le. Rozhodčí: Žvátora – Petr, 
Milar. Sestavy – Čechovice: 
Brablec – Mach, Šťastný, Za-
cpal, Peka – Kolečkář, Vinklá-
rek, Hatle, Kvapil (70. Urbánek) 
– Haluza (80. Klváček), Jáhl 
(80. Antoníček). Plumlov: Ko-
vařík – Vrána, Hladký, Staněk, 
J. Kiška (35. Lizna) – Křupka, 
P. Kiška, Hrstka, Ševcůj, Bureš 
– Frýbort.
Hodnocení trenérů
Stanislav Bilík (Sokol Čecho-
vice): „V prvním poločase jsme 

byli jednoznačně lepší, měli 
řadu vyložených šancí a zaslou-
ženě vedli. Před přestávkou se 
však zranili hned dva hostující 
hráči a protože měl Plumlov na 
střídání jediného, zůstal v pod-
statě o deseti. To kluky ukolé-
balo a druhá půlka tak nestála 
za nic, k vidění byl oboustranně 
nezáživný fotbal bez příležitostí. 
Vedení jsme bez problémů kon-
trolovali a získali tři body, což 
je v takovém derby dvojnásob 
cenné. S výsledkem jsem ale 
tentokrát mnohem spokojenější 
než s předvedeným výkonem, 
hlavně po změně stran to bylo 
herně o ničem.“

Jan Pešek (Sokol ORESVO 
Plumlov): „Čechovice byly 
celkově lepší, v úvodní půl-
ce dokázaly dvakrát potrestat 
naše chyby. Po přestávce se 
zápas v podstatě jen dohrá-
val a my jsme jej nemohli ani 
zdramatizovat, protože jediný 
náš náhradník vystřídal a zra-
něný P. Kiška musel utkání 
dokulhat. Tím pádem jsme 
víc než polovinu času byli de 
facto v deseti. Asi mělo větší 
důležitost střetnutí oddílového 
béčka ve IV. třídě, což je však 
na zamyšlení pro vedení na-
šeho klubu. Každopádně jsme 
za dané situace neměli šanci 
a mně nezbývá, než domácím 
pogratulovat k zaslouženému 
vítězství. Škoda, že z divácké-
ho hlediska derby nenaplnilo 
očekávání.“

FKM Opatovice/VŠECHOVICE 
TJ SOKOL Klenovice na Hané

1:1 (0:1)
Branka hostů: 23. Labounek. 
Rozhodčí: Křepský – Kouřil, 
Rýpar. Sestava hostů: Špalek 
– Chytil, Rušil, T. Cetkovský, 
Všianský – Suchánek (85. 
Schreiber), Rozehnal, Kryl 

(80. Martinec), Vitásek – La-
bounek (70. R. Cetkovský), 
Borovský.
Hodnocení trenéra
Zdeněk Válek (Sokol Kleno-
vice na Hané): „Soupeř měl 
celý zápas více ze hry. My 
jsme vycházeli ze zabezpečené 
obrany a pokoušeli se o brejky, 
z jednoho takového jsme šli 
díky Labounkově trefě do ve-
dení. Domácí sice drželi trva-
lou převahu, jenže do přestáv-
ky jsme jim žádné větší šance 
nedovolili. Ty přišly až ve dru-
hém poločase s větším tlakem 
Opatovic, který vyvrcholil pět 
minut před koncem zaslou-
ženým vyrovnáním. Krátce 
předtím chytil gólman Špalek 
vymyšlenou penaltu nařízenou 
za údajnou ruku ve vápně, na 
což hlavního rozhodčího myl-
ně upozornil pomezní. Tento-
krát bod beru, i když jsme o 
vítězství přišli až v závěru. Na 
víc než na remízu jsme herně 
neměli, takže spokojenost, pro 
aktivnější domácí by porážka 
byla asi až moc krutá. A my 
jsme se aspoň takhle vyrovnali 
s nezvyklým dopoledním za-
čátkem utkání.“

SOKOL Dub nad Moravou 
SK Jesenec

4:1 (2:0)
Branka hostů: 75. P. Tichý 
ml. Rozhodčí: Kouřil – Kubí-
ček, Boháč. Sestava hostů: K. 
Laštůvka – Zajíček, Horák, M. 
Laštůvka, D. Mrňka – Továrek, 
Čížek, J. Tichý, Tyl – P. Tichý 
ml., Křeček.
Hodnocení trenéra
Petr Tichý starší (SK Jesenec): 
„Zase jsme doplatili na zahoze-
né šance a tentokrát i na čtyři 
inkasované góly ze standard-
ních situací. Což je tím smut-
nější, že právě na standardky 
Dubu jsme se už od úterka 
připravovali. Závěrečný výsle-
dek vypadá hrůzostrašně, ale 
klidně to mohlo skončit 5:5. 
Herně jsme se totiž domácím 
vyrovnali, což však bohužel na 
body nestačilo. Momentálně 
jsme na tom špatně, znovu chy-
bělo několik opor a psychika 
jde během série porážek dolů. 
Já přesto věřím, že všechno 
prolomíme a zlepšíme své vý-
kony i výsledky. Příště bychom 
konečně měli být kompletní, 
potřebujeme na vlastním hřišti 
porazit Slatinice.“

SOKOL Troubelice 
Sokol Konice „B“

6:0 (1:0)
Rozhodčí: Jílek – Kučera, An-
ton. Sestava hostů: Nakládal 
– Studený (70. Burget), Rus 
(50. Fiala), Blaha, Jurník – 
Navrátil, Antl, T. Křeček (35. 
F. Drešl), Kornel, Kořenovský 
– Vydržel.
Hodnocení trenéra
Martin Slezák (Sokol Konice 
B): „Máme stále potíže se se-
stavou, což se projevuje. Vů-
bec nemohl nastoupit P. Kře-
ček, během střetnutí se zranili 
a museli předčasně odstoupit 
Rus i T. Křeček. První polo-
čas jsme ještě zvládali slušně, 
když Troubelice potrestaly je-
dinou z našich chyb. Po změ-
ně stran a dvojím vynuceném 
střídání se však náš tým roz-
padl, dostávali jsme jeden gól 
za druhým a mančaft se pro-
padal herně i psychicky níž a 
níž. Celkově jsme utrpěli už 
třetí těžký debakl v této sezó-
ně, ovšem já věřím, že nás to 
nepoloží. Sice jsme poslední, 
ale máme stejně bodů jako dal-
ší tři týmy a od středu tabulky 
nás dělí jen kousek.“

Víkend ve fotbalové I.A třídě: jediné vítězství pro zástupce regionu

ČECHOVICE V PRESTIŽNÍM DERBY PŘEHRÁLY PLUMLOV A JSOU TŘETÍ
Prostějovsko/son
Hlavní událostí sedmého kola fotbalové I.A třídy 
mužů Olomouckého KFS z pohledu Prostějovska 
bylo klasické derby mezi Sokolem Čechovice a 
ORESVO Plumlov. Jasně v něm uspěli domácí, 
kteří tím skočili až na třetí místo tabulky. Ze zá-
stupců našeho okresu dále bodoval už jen Sokol 
Klenovice na Hané, ostatní týmy prohrály a klesly 
pořadím dolů. SK Jesenec na předposlední příč-
ku a Sokol Konice „B“ dokonce až na úplné dno.

1.SK Prostějov pořádá nábor. Dorazí i exligová star!
Prostějov/jim – Velký fotbalový nábor pro mládežníky ročníků narození 2002 
až 2006 připravuje na konec září 1.SK Prostějov. Stane se tak přímo na hřišti 
za místním nádražím, kde své zápasy hraje mimo jiné divizní 1.FK Prostějov, 
konkrétně v pondělí 26. září od 16 hodin.
„V neděli hrajeme venku v Krnově a potom v pondělí děláme velký nábor. 
Chystáme velkou autogramiádu, zúčastní se ligoví hráči Janoušek, Hunal, 
Papoušek, Zbožínek, Bureš. Možná přijede i Pavel Kuka, Miroslav Baraánek  
či Ivoš Knoflíček. Bude to velká akce a možná dojde i na další překvapení,“ 
zve co nejvíce nejen mladých fotbalistů předseda 1.SK Prostějov a současně 
hlavní trenér 1.FK Prostějov František Jura.

1.FK Prostějov 1.FK Prostějov 
Slavia Orlová-LutyněSlavia Orlová-Lutyně
  
Branky: 84. Svozil z penalty – 13. Krčmařík, 38. Vlk
Rozhodčí: Mikyska – Soukal, Podaný
Žluté karty: Kocourek, Klimek, Dočkal – Kovář, Pražák, Z. Ka-
dlčák, Derych, Věčorek, Szarowski
Červená karta: 90. Kocourek (Pv)
Diváků: 650     Trenér: František Jura.

Sestava Prostějova: 
Kofroň

Hloch        Hunal       Kocourek              Klimek
Hirsch        Svozil        Dočkal        Machálek

Zatloukal        Janoušek
Střídání: 46. Dostál za Klimka, 74. Matula za Hunala, 81. Fabi-
ánek za Machálka. Trenér: František Jura.

1:2 1:2 
(0:2)(0:2)

Muži 1.FK Prostějov v závěru šlágru sahali po vyrovnání,  ale diviznímu lídrovi nakonec podlehli

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS: Konice slaví třetí domácí výhru v řadě

ORLOVŠTÍ FOTBALISTÉ NEZTRATILI BODY ANI NA HANÉ
Dosavadní suverén fotbalové „E“-skupiny 
Moravskoslezské divize přijel v neděli do Prostějova, 
aby poměřil síly s místním a rovněž velmi ambiciózním 
1.FK. Souboj třetího celku tabulky s prvním těsně patřil 
Orlové, která tím ani v osmém utkání probíhající sezó-
ny neztratila bod a s plným ziskem jasně vévodí sou-
těži. Naopak Hanáci zaznamenali už druhou domácí 
porážku za sebou a klesli na čtvrté místo.

Ohlasy trenérů
František JURA - 1.FK Prostějov:
„Sehráli jsme asi náš nejlepší zápas v soutěži a přesto podlehli. Na-
střelili jsme dvě břevna, nedali další tři šance a naopak sami dosta-
li dva hodně laciné góly. Je pravda, že sehraní hosté dobře sbíhali 
z druhé vlny za obranu, ale celkově jsme podali dobrý výkon a od 
lepšího výsledku nás dělila jen vyšší produktivita. Chtělo to dát dřív 
tu kontaktní branku, potom bychom třeba neprohráli. Fotbalově 
jsme se silnému soupeři dokázali vyrovnat, po téhle stránce nemo-
hu klukům nic vytknout. Jen škoda zmíněné horší produktivity. Co 
nové posily? Jsou to oba mladí kvalitní hráči, kteří při své premiéře 
odvedli svoje.“
Lubomír VLK - Slavia Orlová-Lutyně: 
„Myslím si, že jsme byli lepším mužstvem a vypracovali si víc 
brankových příležitostí. Domácí hrozili hlavně ve dvaceti minutách 
po přestávce z dlouhých nákopů a standardních situací, na což jsme 
byli připraveni. Kromě dvou vstřelených gólů jsme měli dost dal-
ších šancí, takže bylo možné rozhodnout už dávno před koncem. 
Nakonec jsem moc rád i za těsné vítězství, zvládli jsme dvě těžká 
utkání se Šumperkem i v Prostějově. Dál půjdeme zápas od zápa-
su a rozhodně se nebráníme postupovým ambicím, víc uvidíme 
v zimě. Každopádně si chceme na podzim vybudovat co nejlepší 
výchozí pozici, což se nám zatím stoprocentně daří.“

Třináct branek vstřelili a pouze dvě 
inkasovali koničtí plejeři v posled-
ních třech domácích střetnutích. 
Diváci Pod Kučerákem tak mohli 
průměrně zhruba každých jedna-
dvacet minut slavit branku svého 
týmu. A normu čtyř branek splnili 
Koničtí i proti Oskavě, přestože po 
poločase to bylo pouze 1:0. Peter 
Kmecik navíc vychytal svou první 
nulu v krajském přeboru.
Jednoznačný výsledek začal nabývat 
konkrétních obrysů až ve druhém 
dějství, kdy na Krylovu branku ze 
sedmnácté minuty postupně navá-
zali Jonáš Navrátil, David Škoda a 
Jan Bednář, který při penaltové exe-
kuci nahradil odpočívajícího Petra 
Ullmanna. Domácím tak sice stále 
zůstali tři mínusové body v tabulce 
pravdy, s vyrovnanou bilancí čtyř 
výher a čtyř remíz se ale vyšvihli do 
horní poloviny tabulky – na osmé 
místo, jen dva body od třetích Kra-
lic. „Zápas to nebyl tak jednoduchý, 
jak nasvědčuje výsledek. Soupeř byl 
hodně těžký, houževnatý a měli jsme 
s ním opravdu hodně práce. Převahu 
jsme ale měli od první minuty,“ hod-
notil utkání s odstupem kouč Konice 
Svatopluk Kovář.
O přestávce kluky nabádal ke vstře-
lení uklidňující druhé branky a brzy 
se jí také dočkal. Od té doby to již 

Koničtí měli jednodušší a nemuseli 
se strachovat až do konce. Naopak 
sami výsledek ještě navýšili. „Než 
jsme ale vstřelili druhou a třetí bran-
ku, bylo to na vážkách. Bylo to hod-
ně vyrovnané utkání, hosté potom 
hodně přitvrdili a bylo tam několik 
ostřejších zákroků. Zápas pro nás ale 
dopadl velice dobře a to je pro nás 
směrodatné a důležité,“ vážil si třech 
bodů. Vysokou výhru nikterak ne-
přeceňoval, výsledkem ho však sa-
mozřejmě potěšil. „Je dobře, pokud 
si vytváříme šance a dáváme góly. 
Svědčí to o kvalitě mužstva. Myslím 
si, že výkon jde nahoru, kluci si věří,“ 
liboval si Kovář po opatrném rozjez-
du a dlouhém čekání na první body.
Na závěrečnou čtvrthodinku pak 
vyslal na trávník i Petra Ullmanna, 
jenž musel po posledním duelu v 
Hranicích strávil určitou dobu v 
nemocnici. „Samozřejmě úplně fit 
není, to by hrál od začátku, ale dává 

se dohromady. V pátek byl lehce na 
tréninku a uvidíme,“ věří konický 
trenér v brzký návrat zkušeného sto-
pera do základní sestavy. Uprostřed 
obrany vedle Radka Řeháka tak ten-
tokrát nastoupil z pozice defenzivní-
ho záložníka stažený David Škoda a 
očekávání splnil. „Hosté hráli zezadu 
a hrozili z brejků, měli tam silnou 
ofenzivní trojici, která byla hodně ne-
bezpečná a museli jsme si na ni dá-
vat velký pozor, aby nás nepotrestali 
brankou. Jednoho z nich jsme si mu-
seli hlídat osobně, protože tvořil hru a 
připravoval šance,“ upozornil Kovář. 
Improvizovaná obranná čtveřice si 
ale ve spolupráci se zbytkem týmu 
poradila se všemi útočnými výpady 
hostí a Konice tak poprvé v tomto 
ročníku neinkasovala.
Prodloužit sérii bez inkasované bran-
ky a přivézt body i zvenku se pokusí 
Koničtí v sobotu, kdy od půl čtvrté 
nastoupí na hřišti čtvrtého Hněvotína.

Jako na houpačce jsou zatím 
výsledky fotbalistů TJ Sokol 
Určice v krajském přeboru 
mužů 2011/12. Po slavném 
smetení kralického rivala 
nyní kandidát na jednu z čel-
ních příček tabulky těsně 
prohrál vyrovnanou bitvu 
na hřišti rovněž silné Litovle, 
když nedokázal po obrátce 
navázat na kvalitní výkon 
z první půle.

Zahajovací poločas přinesl obou-
stranně kvalitní fotbal s řadou 
pěkných ofenzivních momentů. 
Na poměrně rychle inkasovaný 
gól dokázali hosté odpovědět 
Hochmanovým vyrovnáním, 
nedlouho poté dokonce mohli 
strhnout vývoj na svou stranu. 
Mlčoch však trefil pouze břev-
no. „Do přestávky jsme hráli to, 
co jsme si představovali, výkon 
mužstva byl dobrý,“ chválil lo-

divod Sokola Evžen Kučera. 
Bohužel druhou polovinu střet-
nutí jeho svěřenci nezvládli ani 
zdaleka tak povedeně. Naopak 
se stáhli do hluboké defenzivy 
a vyloženě čekali na rozhodující 
úder Litovle, který necelé čtvrt 
hodiny před koncem opravdu 
přišel. „Po změně stran jsme 
hráli totálně bez pohybu, jakoby 
bez zájmu. Šlo o kolaps celého 
týmu, hráči působili jako po flá-

mu. Bylo jen otázkou času, kdy 
inkasujeme. Sice se tak stalo až 
ke konci utkání, ale kdybychom 
si za takový výkon domů odvez-
li bod, nebylo by to zasloužené,“ 
kriticky uznal Kučera.
Teď nezbývá, než venkovní po-
rážku opět vystřídat domácím 
vítězstvím. Příležitost k tomu 
Určičtí dostanou v neděli 25. 
září od 15.30 hodin, kdy přivíta-
jí rezervu 1.HFK Olomouc.

Prostějov/son, jim

Přebor Olomouckého KFS po „anglickém“ týdnu nabídla tentokrát „jen“ jedno tradič-
ní víkendové dějství, v němž se však zadařilo pouze jedinému regionálnímu zástupci. 
Konický Sokol získal po triumfu nad Oskavou již třetí plný zisk na domácím trávníku za 
sebou. Naopak Kralice na Hané inkasovaly podruhé v řadě pět kousků a padly i Určice.

Dlouho drželi fotbalisté FC 
Kralice na Hané v letošním 
ročníku krajského přeboru 
neporazitelnost, po šesti ko-
lech díky tomu vedli tabul-
ku. Poslední dva zápasy však 
předtím suverénnímu týmu 
hrubě nevyšly a dvakrát pět 
inkasovaných gólů vedlo ke 
dvěma debaklům. Po der-
by v Určicích teď dokonce 
doma od holického béčka.
Na určickém trávníku muži 
FC před týdnem propadli bě-
hem druhého poločasu, na 
svém vlastním pažitu v sobo-
tu doslova prošustrovali hned 
úvodní půli. Mezi její dvacá-
tou a poslední minutou čtyři-
krát inkasovali a gólů přitom 
mohli klidně dostat i víc. „Za 
přístup k utkání a mizernou 
hru do přestávky jsme se od 
kvalitního soupeře dočkali za-
sloužené odměny. Místo zved-
nutí po propadáku v Určicích 
tamní hrůza dnes pokračovala. 
Snad už si teď kluci konečně 

znovu uvědomí, že ve fotba-
le není nic zadarmo. Prvních 
šest kol se tím řídili a jak jim 
to šlo,“ povzdechl si kralický 
kouč Roman Popelka. Po změ-
ně stran jeho ekipa hrozivý 
stav alespoň trochu zkorigo-
vala, přesto je deset obdrže-
ných gólů za dvě střetnutí pro 
dlouho vedoucí tým tristním 

vysvědčením. „Pomohla dvě 
poločasová střídání, mančaft 
ožil a zlepšil se jeho přístup. 
Díky tomu jsme výsledek pře-
ce jen poněkud vylepšili, víc 
už ale nebylo možné. Jakmi-
le prohráváte čtyřbrankovým 
rozdílem, hraje se opravdu 
těžko,“ pokrčil rozladěný Po-
pelka rameny.

Kralice dostaly podruhé za sebou „pětku“
FC KRALICE NA HANÉ FC KRALICE NA HANÉ 
1.HFK OLOMOUC „B“1.HFK OLOMOUC „B“

Branky: 50. Vybíhal, 
90. Suchomel – 20. Grézl z penalty, 30., 40. a 67. Korčián, 45. Jíša
Rozhodčí: Vodák – Vičar, Motal
Žluté karty: Růžička, Cetkovský, Vybíhal
Diváků: 200

Sestava Kralic: 
Winkler – O. Petržela, Trnavský, Skoupil, Smýkal – Valtr (46. 
Kratina), Cetkovský, Růžička, Lisický – Z. Petržela (85. Su-
chomel), Bross (46. Vybíhal). Trenér: Roman Popelka.

2:5 2:5 
(0:4)(0:4)

K ič í ěli j d d šší li d h d V á k b l l h

SOKOL KONICE - JISKRA OSKAVA
Branky: Kryl, J. Navrátil, Škoda, Bednář z penalty
Rozhodčí: Tomeček – Křepský, Vachutka Diváků: 150.

Sestava Konice: 
Kmecik – Klobáska, Škoda, Řehák (87. Vydržel), Růžička – J. Navrátil 
(75. Ullmann), Bednář, Dvořák, Schön – Novotný, Kryl (80. Kořenov-
ský) Trenér: Svatopluk Kovář

4:0 4:0 
(1:0)(1:0)

TJ TATRAN LITOVELTJ TATRAN LITOVEL
TJ SOKOL URČICETJ SOKOL URČICE
Branky: 11. Šilberský, 78. Kvapil – 19. Hochman
Rozhodčí: Štětka – Částečka, Žvátora
Žluté karty: Šilberský – Kiška, Peka
Diváků: 200

Sestava Určic: 
Nejezchleb – Coufal, Peka, Skopalík, Mlčoch – Rec, Vaněk, Vo-
dák, Hochman (46. Cibulka) – Kiška (78. Plajner), Trajer
Trenér: Evžen Kučera.

2:1 2:1 
(1:1)(1:1)

Proti Oskavě se za Sokol prosadili čtyři různí 
střelci, v závěru nastoupil i Petr Ullmann

Fotbalisté Určic těsně podlehli v Litovli

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „B“:

LIPOVÁ SE VYHOUPLA DO ČELA, ZASTŘÍLELY SI I VRCHOSLAVICE



Fotbal 19. září 2011 24V NOVÉM

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

Prostějov/
Jiří Možný

Velmi vyrovnané utkání 
plné spousty soubojů, 

sprintů po lajnách, ale i uspá-
vacích pasáží vyplňovaných 
nepřesnostmi v přihrávkách 
či zpracování. Takové bylo 
sobotní regionální derby v 
rámci nejnižší krajské soutě-
že. Zatímco podle bojovnosti 
a nasazení by souboji slušela 
remíza, z pohledu střel na 
bránu i mimo ni je nejtěsněj-
ší porážka pro Kostelec ještě 
velice lichotivým výsled-
kem... 

Domácí již od úvodních 
minut začali hrozit ne-

bezpečnými standardkami, k 
brzkému vedení jim navíc po-
mohla i chyba mladého gól-
mana soupeře. Nic naplat, že 
spoustě dalších branek zabrá-
nil, stejně jako o týden dříve 
jde tento gól na jeho vrub... 
Po úvodním ostřelování, kdy 
mířili Kolkop a Světlík nad, 
přišel závěr počáteční čtvrt-
hodinky. Lukáš Menšík sice 
zabránil brance z levého rohu 
vápna, jenže na první pohled 
nepříliš obtížný míč posunul 
jen k blížícímu se Kolářovi a 
domácí stoper neměl problé-
my rozvlnit síť. Hned vzápětí 
mohl zvýšit Strouhal, jeho 
i o pár okamžiků později 
Kolářovo zakončení se však 
do brány nevešlo. Domácí 
ale nevyužité šance nemu-
seli nikterak mrzet, protože 
jediná kostelecká střela za 
celý poločas minula druhou 
tyč a pouze prolétla napříč 
vápnem. Naopak Haná byla 
i nadále nebezpečná poblíž 
šestnáctky a po přiťuknutí od 
Cibulce nechal Strouhal vy-
niknout Lukáše Menšíka.

Změna nenastala ani po 
přestávce, byť brzy mohl 

při lépe namířené střele vy-
rovnat Vařeka. Pravý zálož-
ník a na poslední desetiminu-
tovku také obránce se často 
nabízel dlouhými sprinty, na 

míče za obranu však čekal 
marně, tak se jen zklamaně 
vracel na svůj post. Prakticky 
jedinou střelu, při níž musel 
jinak se nudící gólman Hané 
Oldřich Pastyřík zasahovat, 
vyprodukoval v pětapadesáté 
minutě Jan Walter, pro slabý 
pokus si tak mohl domácí 
gólman lehnout k levé tyči a 
růžovo-černý dres tak aspoň 
trochu položit na trávník. Na 
druhé straně se domácím stá-
le nedařilo vstřelit pojišťova-
cí branku. Neuspěl ani Cibu-

lec po individuální 
akci, kdy si položil 
obránce a ocitl se sám 
před gólmanem, nezada-
řilo se ani žádnému z jeho 
spoluhráčů po centrech 
zleva i zprava. Když tedy 
rozhodčí Pospíšil naposledy 
zapískal, platil stav 1:0.

Domácí se díky tomu 
při bilanci čtyř výher, 

jedné remízy a jedné po-
rážky při skóre 11:9 udrželi 
v kontaktu se špicí tabul-

ky. To Kostelec má zcela 
opačnou bilanci odehraných 
zápasů, ale oproti předchá-
zejícím duelům zaznamenal 
tentokrát alespoň jen těsnou 
porážku. Nepovedenému 
startu do sezony odpovídá 
i jeden z nejhorších útoků i 
obran a skóre 5:18. Napravit 
bilanci si mohou Kosteleč-
tí v sobotu od deseti hodin, 
kdy hned ráno přivítají Ne-
zamyslice. Haná zajíždí ve 
stejný den do Horních Moš-
těnic. 

branka: 14. M. Kolář
střely na branku: 8:1

střely mimo branku: 9:4
rohové kopy: 7:5

rozhodčí: Pospíšil - Svozil, Vedral
žluté karty: Studený (71.) - Walter (67.)

diváků: 120

I.B TŘÍDA OLOMOUCKÉHO KFS, SKUPINA „A“ - 7. koloI.B TŘÍDA OLOMOUCKÉHO KFS, SKUPINA „A“ - 7. kolo

Sledovali jsme regionální derby: Prostějovský tým potvrdil pozici na čele skupiny „A“ I.B třídy Olomouckého KFS,
naopak Kostelec na Hané pokračuje v trápení

dkami, k 
navíc po-
ého gól-
aplat, že
k zabrá-
en dříve
o vrub...
ání, kdy 
tlík nad,
ní čtvrt-

nšík sice
ého rohu
í pohled 
posunul

olářovi a
problé-

d vzápětí
al, jeho
později
se však 
Domácí

nemu-
protože

třela za
druhou

a napříč
aná byla
á poblíž
knutí od 
uhal vy-
šíka.

ani po
zy mohl
řele vy-
ý zálož-
etiminu-
se často
rinty, na

lec po individuální 
akci, kdy si položil
obránce a ocitl se sám 
před gólmanem, nezada-
řilo se ani žádnému z jeho
spoluhráčů po centrech 
zleva i zprava. Když tedy
rozhodčí Pospíšil naposledy
zapískal, platil stav 1:0.

Domácí se díky tomu
při bilanci čtyř výher,

jedné remízy a jedné po-
rážky při skóre 11:9 udrželi
v kontaktu se špicí tabul-

brankka: 14. M. Kolář
střelyy na branku: 8:1

třely mimo branku: 9:4
rohové kopy: 7:5

rozhodčí: Pospíšil - Svozill, Vedra
žluté karty: Studený (71.) -WWWalter (

diváků: 120

FC Kostelec na Hané:

střídání: 80. Langr za Dobeše
trenér: VLADIMÍR DOLEŽEL

Chum

StrouhalMašík

ststsssstststststřeřeřřř lyyy n
st

uuuuuuuuuuummmmmmmmmmmmmmmmuuuuuuummmmmmm

Krupička

Kolkop

Zbožínek

Dobeš

Vyhlídal

Walter

d

Vařeka

Začal

L. Menšík

ččččččkakakakaaaakakakk

Kamenov

Hon

Chytil

T. Menšík Navrátil

TJ Haná Prostějov:

střídání: 80. Zbořil za Strouhala, 83. Bartoš 
za Studeného, 90. Vyskočil 
za Kolkopa
trenér: DANIEL KOLÁŘ

Téměř osmadvacet měsíců, během nichž stihli 
pět vzájemných utkání, čekali fotbalisté „A“ tý-
mu TJ Haná Prostějov na výhru nad „áčkem“ 
Kostelce na Hané. Naposledy se radovali čtyři ko-
la před koncem ročníku 2008/2009, poté až nyní, 
v sedmém dějství sezony 2011/2012. K prvnímu 
tříbodovému zisku nad nedalekým rivalem po ví-
ce jak dvou letech zavelel v areálu SCM Za míst-
ním nádražím Martin Kolář, a i když další tutovky 
žádný z jeho spoluhráčů nevyužil, na výhru to 
stačilo. V koncovce se totiž nedařilo ani Kostelci, 
jehož borci k teprve pěti vstřeleným brankám v 
tomto ročníku nepřidali žádnou, a dál zůstává na 
samém chvostu tabulky, a to s již výraznou ztrá-
tou na její střed...

Světlík

Cibulec

   14. HANÁ STŘÍLÍ VÍTĚZNOU BRANKU Střelu z 
levé strany vyráží Menšík jen před sebe a dobíhající Martin Kolář 
pohodlně doráží - 1:0.

   16. Domácí mohli zvýšit po přímém kopu z pravé strany, kdy se od 
Davida Strouhala odráží míč těsně vedle vzdálenější tyčky.

   22. Trestuhodně sám zůstal v pokutovém území střelec úvodní bran-
ky, centr z levé strany ale umístil hlavou velmi nepřesně.

   32. Strouhal střílel po přihrávce Cibulce přesně k levé tyči, přízemní 
pokus Menšík skvěle vytáhl na roh.

   47. Vyrovnat mohl Michal Vařeka, jenže z pravé strany vápna minul 
bližší tyč.

   55. Kostelec alespoň jakž takž poprvé ohrozil branku soupeře, se 
slabým pokusem Waltera ze sedmnácti metrů si ale Pastyřík bez 
nejmenších starostí poradil.

   62. Cibulec se v šestnáctce zbavil zasekávačkou obránce, jeho střelu 
kostelecký gólman zpacifikoval.

 zaznamenal Jiří Možný

 ÁÁÁÁ ŘŘÍÍŘÍŘÍŘ ÍÍÍÍÍ

„PORÁŽKU BERU NA SEBE,
BYLA TO MOJE CHYBA...!“

Jiří Možný

 Zdálo se, že jediné 
brance předcházel váš 

nejistý zákrok. Jak jste viděl 
rozhodující moment derby?
„Byl to evidentně můj gól, tak-
že porážku beru na sebe... Byla 
to jednoznačně moje chyba! 
Balón nevypadal složitě, ale 
vyboxoval jsem to dlaněmi a 

nedal jsem do toho potřebnou 
razanci. Rozhoduji se podle 
toho, jak je balon složitý. Po-
kud je centr prudký, tak ho vy-
razím, jinak ho chytám. Toto 
byla jednoduchá střela, chyby 
jsem si vědom...“

 Spoustu dalších šancí 
jste ale chytil...

„Tisíc šancí chytnu, ale jednu 
pustím (kroutí hlavou). A o 
tom ten fotbal je.“

 Jak jste se vlastně stal 
kosteleckou jedničkou?

„Za Kostelec jsem chytával 
již od přípravky, po dorostech 
jsem pak měl dlouhou přestáv-
ku. V bráně jsem po delší době 
a uvidíme, jak dlouho v ní vy-
držím (smích).“

 Letos se vašemu týmu 
oproti předchozím se-

zonám vůbec nedaří. Čím si 
to vysvětlujete?
„Chybí nám kvalita, navíc 
jsme výrazně omladili kádr. 
Odešel Mara Zatloukal, který 
dokázal podržet hodně balo-
nů. Dneska byl jejich gólman 
prakticky bez práce, je to tak 
již víc zápasů. Ale kluci zabo-
jují a výsledky přijdou.“

Prostějov - Několikrát svůj tým podržel a zabránil inkasované 
brance. Přesto nemohl být kostelecký brankář Lukáš Menšík 
(na snímku J. Možného) po výsledku 0:1 spokojen. Nejen, 
že jeho spoluhráči ani jednou neskórovali, navíc jediné 
změně výsledku předcházela jeho chyba. Jednadvacetiletá 
jednička momentálně až dvanáctého celku I.B třídy se však 
nevzdává a věří, že výsledky v podobě bodů již brzy přijdou. 
Večerník jej po skončení regionálního derby vyzpovídal.

HANÁ SE KONEČNĚ DOČKALA! PO VÍCE JAK DVOU LETECH ZDOLALA RIVALAHANÁ SE KONEČNĚ DOČKALA! PO VÍCE JAK DVOU LETECH ZDOLALA RIVALA
Hosté prakticky nevystřelili, a tak poklidné derby rozhodla jediná branka z první nebezpečné akceHosté prakticky nevystřelili, a tak poklidné derby rozhodla jediná branka z první nebezpečné akce

kkkkkkkkk

Studený

V ideální dobu na nejpříhodnějším místě se nacházel ve čtrnácté minutě 
domácí Martin Kolář. Třicetiletý stoper prostějovské Hané dokonale 
zužitkoval míč vyražený na malé vápno a dorážel do prázdné brány. 
Žlutozelení tak díky němu ukončili více než dvouleté čekání na výhru v 
derby nad Kostelcem a posunuli se blíž k čelu tabulky. Jen jednou ze čtyř 
letošních výher přitom Hanáci zvítězili více než jednobrankovým náskokem 
a v naprosté většině jim k bodům stačila právě jedna nebo dvě branky.

MARTIN KOLÁŘMMMMMMMMMMMAAAAAAAA NNNNNNNNNNNNNNN KKKKKKKKKKKKKKKOOOOOOOOOOOOOOOLLLLLLLLLLLLLÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘMMMMMMMMMMMMMAAAAAAAAAAAA NNNNNNNNNNNNNNN KKKKKKKKKKKKKKKOOOOOOOOOOOOOOOLLLLLLLLLLLLLÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘ

TJ HANÁ PROSTĚJOV

anebaneb Hrdina utkání Hrdina utkání

DOKONALÝ POČIN

Boj o každý míč. Derby příliš fotbalové krásy nenabídlo, naopak o 
trvdé osobní souboje nouze nebyla. Foto: Jiří Možný

Proti všem. Kostelec se s míčem příliš často k šestnáctce Hané 
nedostal, maximálně pak s jedním dvěma hráči jako Martin Hon (v 
červeno-bílém) v tomto případě. Foto: Jiří Možný

Gólman Kostelce Lukáš Menšík 
měl po nejtěsnější porážce jasno:

DANIEL KOLÁŘ - TJ Haná Prostějov:

„Spokojen jsem s body a v určitých fázích i s hrou. Měli 
jsme tam krásné akce, které volaly po gólech, když jsme 
si vytvořili mnoho šancí, zvláště v prvním poločase, které 
jsme ale bohužel neproměnili. Nakonec jsme se tak obávali 
o hubený náskok až do devadesáté minuty. Nemyslím si, 
že by Kostelec hrál mizerně. Jeho rychlí hráči byli neustá-
le nebezpeční a naši obránci museli být stále ve střehu. Po 
vstřeleném gólu jsme hráli poctivě odzadu a přesto jsme se 
dostávali do šancí. Derby bylo klidné, hráči se k tomu po-
stavili tak, jak je potřeba. Nic nebylo vyloženě nefér a takto 
by to mělo být.“

VLADIMÍR DOLEŽEL - FC Kostelec na Hané:

„Jeli jsem sem s tím, že chceme bodovat, bohužel se nám to 
nepovedlo. Myslím, že za předvedenou hru se stydět nemu-
síme, ale nedáváme góly. Potřebovali bychom klasického 
útočníka. Nějaké pološance tam byly, ale nedotáhli jsme to 
do konce. Za výkon mohu klukům poděkovat, bohužel jsme 
neuspěli. Musíme se chytnout s Nezamyslicemi a konečně 
doma bodovat. Jedeme dál. Skládáme to, jak to jde. Máme 
mladé mužstvo a perspektiva tu je. Potřebuje si to sednout, 
a nebude to hned. Hrávali jsme v horních patrech tabulky a 
teď asi budeme hrát dole.“ -jim-

čččttttt áááááááá ttéééééé iiiiiiiiiiiiii

M. Kolář

čil 

Pastyřík



19. září 2011 25SportV NOVÉM

Výsledky a tabulky soutěžíVýsledky a tabulky soutěží
v malé kopané Prostějovskav malé kopané Prostějovska

Výsledkový servisVýsledkový servis
2. KOLO: VHK Vsetín - HC ZUBR Přerov 3:4 (1:2, 1:0, 
1:2). Branky: 14. Rufer (Zúbek, Hruška O.), 35. Hruška, 58. 
Bajtek (Spitzer, Hruška) - 10. Ferenc (Kolařík), 19. Kolařík 
(Sedlák, Kundrátek), 50. Kolařík (Faltýnek), 54. Brančík (Goiš, 
Hanák) * HC Frýdek-Místek - AZ Havířov 2:3 v prodloužení 
(0:0, 1:1, 1:1 - 0:1). Branky: 21. O.Sluštík (Rozum, Podešva), 
44. Kabeláč (Rozum, O.Sluštík) - 28. Potočný (Stránský), 56. 
Maruna (Rimmel, Říčka), 62. Klimša (Sztefek) * LHK Jestřábi 
Prostějov - HC Nový Jičín 2:3 (0:2, 2:1, 0:0). Branky: 26. 
Duba (Stejskal, Ševčík), 32. Ševčík (Čuřík) - 3. Andrýsek, 18. 
Gulda (Uhlár), 37. Hruška * HC Slezan Opava - HC Uherské 
Hradiště 8:3 (3:0, 4:1,1:2). Branky: 7. Kysela (Grofek), 14. 
Polok (Pavelek), 15. Kukol (Měch, Grofek), 21. Kocián (Měch 
), 27. Pavelek (Kukol), 28. Koschatzký (Baďura), 40. Tichý 
(Polok, Mlýnek), 60. Měch (Tichý , Polok) - 30. Sakrajda 
(Mikeš, Ščastný), 43. Hrabec (Mikeš), 57. Červenka * HC Plus 
Oil Karviná - HC RT TORAX Poruba odloženo * HC Bobři 
Valašské Meziříčí volný los.

3. KOLO: HC RT TORAX Poruba - HC Slezan Opava 
2:3 (1:0, 1:2, 0:1). Branky a nahrávky: 16. Krayzel, 37. Kalina 
(Pavlačka) - 29. Mlýnek (Tichý), 33. Černý (Polok, Kocián), 
41. Grofek (Tichý) * HC ZUBR Přerov - HC Frýdek-Místek 
5:1 (0:0, 2:0, 3:1). Branky a nahrávky: 30. Sedlák (Kolařík), 38. 
Hanák (Faltýnek, Goiš), 42. Goiš (Hanák, Kočara), 46. Pospíšil 
(Brančík, Krajíček), 52. Kundrátek (Sedlák, Ferenc) - 55. Kabeláč 
(Matysz) * HC Bobři Valašské Meziříčí - VHK Vsetín 3:4 (0:0, 
2:2, 1:2). Branky a nahrávky: 28. Růčka (Ambruz, Ovšák), 28. 
Mir. Varga (Mar. Varga), 59. Bacul (Kopecký, Ovšák) - 32. Vaněk 
(Korčák, Tesařík), 37. Spitzer (O. Hruška), 55. Kubo (Jánský, 
Mečiar), 57. Tesařík (Vaněk, P. Hruška) * AZ Havířov - LHK 
Jestřábi Prostějov 2:5 (0:2, 1:1, 1:2). Branky a nahrávky: 30. 
Říčka (Pechanec), 51. Říčka (Prokop, Najdek) - 2. Smejkal 
(Čuřík), 19. P. Šebek (Kumstát), 33. Čuřík (Halouska, Žajgla), 
50. Ševčík (Stejskal), 60. Kolibár (Žajgla) * HC Nový Jičín - 
HC Plus Oil Karviná 1:0 (0:0, 0:0, 1:0). Branka a nahrávka: 
55. P. Zedník (Macháček, Andrýsek) * HC Uherské Hradiště 
volný los.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA po 3. odehraném kole
  1. HC Slezan Opava 3 2 0 1 0 14:9 7  
  2. HC Zubr Přerov 2 2 0 0 0 9:4 6  
  3. LHK Jestřábi Prostějov 3 2 0 0 1 10:6 6  
  4. VHK Vsetín 3 2 0 0 1 11:9 6  
   5. HC Nový Jičín 3 2 0 0 1 4:5 6  
  6. HC AZ Havířov 2010 3 1 1 0 1 8:7 5  
  7. HC Plus Oil Karviná 2 1 0 0 1 7:5 3  
  8. HC Bobři Valašské Meziříčí 2 0 1 0 1  7:7 2  
  9. HC Frýdek-Místek 3 0 0 1 2 5:12 1  
10. HC RT Torax Poruba 2 0 0 0 2 3:6 0  
11. HC Uherské Hradiště 2 0 0 0 2 7:15 0  

kam za hokejem....
4. kolo středa 21. září: Frýdek-Místek – Prostějov (18.00 hodin), 
Vsetín – Uherské Hradiště, Orlová – Havířov, Opava – Nový Jičín, 
Přerov – Valašské Meziříčí, Poruba volný los.
5. kolo sobota 24. září: Prostějov – Orlová (18.00 hodin), Valašské 
Meziříčí – Frýdek-Místek, Uherské Hradiště – Přerov, Poruba – Vsetín, 
Havířov – Opava, Nový Jičín volný los. -pk-

2. LIGA, SKUPINA „VÝCHOD“ - ZÁKLADNÍ ČÁST

1. okresní liga mužů
Hřiště Čehovice: FC Ladzimil Čehovice – MK Brodek u Pro-
stějova 0:2, SK Tomek Dobrochov – Čehovice 8:3, Ariston 
Prostějov – Brodek u PV 3:6, Ariston PV – Dobrochov 0:1.
Hřiště Dubany: FK Vrbátky – SK Chaloupka Prostějov 1:4, 
Chaloupka PV – SK Griffins Prostějov 2:2, Sokol Dubany – 
Vrbátky 2:2, S. Dubany – Griffins PV nehráno.
1. Dobrochov 2 0 0 9:3 6
2. Brodek u PV 2 0 0 8:3 6
3. Chaloupka PV 1 1 0 6:3 4
4. S. Dubany 0 1 0 2:2 1
4. Griffins PV 0 1 0 2:2 1
6. Vrbátky 0 1 1 3:6 1
7. Ariston PV 0 0 2 3:7 0
8. Čehovice 0 0 2 3:10 0

2. okresní liga mužů
Hřiště Skalka: 1.FC Laškov – SK Skalka 1:1, Skalka – FC 
Zavadilka Prostějov 1:1, SK Dřevnovice – Laškov 5:2, Zava-
dilka PV – Dřevnovice 0:4.
Hřiště Vrbátky: SK Amatér 1993 – DD Sport Dubany 2:6, 
Amatér – KMK Katastrofa Prostějov 5:4, 1.FC Betis Prostějov 
– DD Dubany 3:4, Katastrofa PV – Betis PV 3:4.
1. Dřevnovice 2 0 0 9:2 6
2. DD Dubany 2 0 0 10:5 6
3. Betis PV 1 0 1 7:7 3
4. Amatér 1 0 1 7:10 3
5. Skalka 0 2 0 2:2 2
6. Laškov 0 1 1 3:6 1
7. Zavadilka PV 0 1 1 1:5 1
8. Katastrofa PV 0 0 2 7:9 0

3. okresní liga mužů
Hřiště Kobeřice: TJ Ohrozim – FC Mexiko Víceměřice 1:4, 
SK Kobra Kobeřice – Ohrozim 6:3, Víceměřice – FC Semos 
Juniors Hluchov 6:0, Hluchov – Kobeřice 0:11.
Hřiště Vrbátky: Sokol Dubany B – DD Sport Dubany B 5:4, 
DD Dubany B – RomAmatér 4:5, S. Dubany B – KRS Abra-
hám Prostějov 2:7, Abrahám PV – RomAmatér 5:3.
1. Kobeřice 2 0 0 17:3 6
2. Víceměřice 2 0 0 10:1 6
3. Abrahám PV 2 0 0 12:5 6
4. RomAmatér 1 0 1 8:9 3
5. S. Dubany B 1 0 1 7:11 3
6. DD Dubany B 0 0 2 8:10 0
7. Ohrozim 0 0 2 4:10 0
8. Hluchov 0 0 2 0:17 0

4. okresní liga mužů
Hřiště Čehovice: SK Los Nutrios Kralice na Hané – FC Lad-
ziMil Čehovice B 3:1, FC Zero Prostějov – Kralice 1:4, Zero 
PV – Béci Smržice 2:4, Smržice – Čehovice B 3:3.
Hřiště Čelčice: AC Čelčice – FC Alin Prostějov 3:5, Alin PV – 
Medvědi Prostějov 1:6, Čelčice – Medvědi PV 7:2.
1. Kralice 2 0 0 7:2 6
2. Smržice 1 1 0 7:5 4
3. Čelčice 1 0 1 10:7 3
4. Medvědi PV 1 0 1 8:8 3
5. Alin PV 1 0 1 6:9 3
6. Čehovice B 0 1 1 4:6 1
7. Zero PV 0 0 2 3:8 0

Okresní liga žáků
Hřiště Kobeřice: Sokol Bedihošť – Agro Vláčil Čehovice 1:1, 
RomAmatér – SK Kobra Kobeřice 2:5, Bedihošť – 1.FC Laškov 
1:8, SK Skalka – Kobeřice nehráno, Kobeřice – Bedihošť 1:2.
Hřiště Skalka: Skalka – Čehovice 12:1, Čehovice – RomA-
matér 0:4, Skalka – Laškov 4:1, RomAmatér – Laškov 3:5.
1. Skalka 2 0 0 16:2 6
2. Laškov 2 0 1 14:8 6
3. Bedihošť 1 1 1 4:10 4
4. RomAmatér 1 0 1 7:5 3
5. Kobeřice 1 0 1 6:4 3
6. Čehovice 0 1 2 2:17 1
7. RomAmatér 0 0 1 2:5 0

STARTUJE SEZÓNA FUTSALU, 
PŘIJĎTE ROKOVAT!
Okresní komise futsalu v Prostějově si dovoluje pozvat ve-
doucí, př.ípadně zástupce všech týmů na úvodní schůzi se-
zony 2011/2012, na které se bude projednávat:
1. Příprava sezony 2011/2012 v soutěžích  futsalu  okresu Pro-
stějov.
2. Rozlosování soutěží 1. a 2.třídy okresu Prostějov.
3. Rozpočet soutěže.
4. Diskuse, různé.
Termín: pátek 23.září. 2009  v 16.30 hodin
 restaurace GÓL  (u zimního stadionu),  Prostějov.
„Je nanejvýš nutné, aby se na této schůzce zúčastnili zástupci 
všech mužstev, která chtějí hrát futsal na Prostějovsku , proto-
že z počtu týmů vychází hrací systém, rozpočet a další důležité 
náležitosti,“ vzkazuje František Kocourek, známý to šéf prostě-
jovského futsalu. „Mužstva, která po minulé sezoně 2010/2011 
zvažují svou další účast v soutěžích futsalu, prosím o sdělení 
konečného stanoviska za tým obratem, nejpozději však do  stře-
dy 21.9.2011 na níže uvedené telefonní číslo, případně e-mail,“ 
dodává.

Kontakt: František Kocourek,
telefon  604 940 603, e-mail: f.kocourek58@centrum.cz

PŘIHLASTE SE NA FUTSAL!
Okresní komise futsalu Prostějov uspořádá

v období listopad 2011-březen 2012
tradiční zimní soutěž

ve futsale-salovém fotbale.
Soutěž se bude hrát ve sportovních halách v Kostelci na 

Hané, Nezamyslicích na Hané a v Prostějově.
Rádi přivítáme nová mužstva, jak v soutěži dospělých,

tak i ve veteránské kategotrii (nad 35 roků).
Podrobnější informace je možné získat

u Františka Kocourka, předsedy OKF Prostějov,
telefon 604 940 603, e-mail: f.kocourek58@centrum.cz

Nohejbal - obchodní partneři:

Naděje prostějovských nohejbalistůNaděje prostějovských nohejbalistů
v Praze definitivně vyhasly...v Praze definitivně vyhasly...

Naopak dorostenci Sokola míří do extraligového finále!

Praha, Prostějov/pk

SK START PRAHA 
SOKOL I PROSTĚJOV

5:2  

Trenér hostujícího Sokola měl 
pro druhý semifinálový duel s 
výjimkou Pacejky k dispozici 
základní kádr, který úspěš-
ně absolvoval celou základní 
část 2.ligy. V první „dvojce“ 
domácí hráči Startu porazili s 
obrovským štěstím až posled-
ním míčem prostějovské duo 
Procházka-Valenta, když Va-
lenta odehrál závěrečný dobře 

připravený  útok zbytečně do 
sítě. Hned v následující dvojici 
ovšem Sokol I zásluhou dvo-
jice Klaudy-Husařík po velmi 
kvalitním výkonu ve třech 
setech zvítězili a srovnali tak 
stav utkání na 1:1 První trojice 
Prostějova ve složení  Valenta-
-Klaudy-Pluháček  stejně jako 
doma v Prostějově  svůj zápas 
byť velmi těsně ve dvou setech 
prohrála a pouze o jediný míč 
až ve třetím setu prohrála i dru-
há prostějovská trojice v sesta-
vě Drobil –Procházka-Husa-
řík se střídajícím Andělem a 
pražský soupeř vedl podobně 

jako na Hané již 3:1. V singlu 
hostující singlista Klaudy opět 
nedal domácímu Tůmovi vů-
bec žádnou šanci a snížil stav 
utkání na 3:2 a ještě nebylo 
pro Prostějov nic ztraceno. V 
dalších utkáních trojic nejprve 
trojice Drobil-Husařík-Pro-
cházka  ( Anděl) po velkém 
boji prohrála 2:1 , rozhodující 
set 10:8 a Startu Praha chyběl 
již jen jeden bod k postupu do 
finále play-off. Ve velmi důle-
žité a zřejmě v rozhodující troj-
ce celého utkání ovšem trojka 
vedená J.Klaudym poměrně 
snadno prohrála a domácí ce-
lek Startu Praha se tak mohl 
radovat z postupu do finále 
play-off o 1.ligu nohejbalu. 
„Utkání bylo pro náš mladý 
celek velmi těžké a náročné na 
psychiku, soupeř měl v sestavě 
dva bývalé extraligové hráče 
a další hráče prakticky z celé 
Praha. Moji svěřenci nepodali 
takový výkon jako v Prostě-
jově, ale dělali co mohli, aby 
osud dvojzápasu zvrátili. Za 
zbvtečné chyby jak ve dvoji-
cích tak i ve trojicích zaplatili 
nakonec vysokou daň v podo-
bě vyřazení z dalších bojů o 
postup do 1.nohejbalové ligy. 
Tentokrát žádný hráč svým 

výkonem nevyčníval  nad 
ostatními, jako tomu bylo při 
prvním utkání doma v Prostě-
jově,“ zhodnotil pražské klání 
Richard Beneš, kouč nohejba-
listů Prostějova.

SOKOL I PROSTĚJOV SK 
HAPON HORAŽĎOVICE

5:3

O den později, tj. v neděli 
18.září sehráli na domácím 
kurtu u sokolovny dorostenci 
Sokola I Prostějov důležitý 
první semifinálový zápas o po-
stup do finále extraligy dorostu 
s celkem Haponu Horažďo-
vice. Tým Sokola I Prostějov 
nastoupil stále oslaben o zraně-
ného  K. Pacejku a hosté byli 
v kompletní základní sestavě. 
První zápasy dvojic dopadly 
podle očekávání, jak dvojice 
Drobil-Rosenberk, tak i dvo-
jice Wiesner s Kolářem svá 
utkání vyhráli bez ztráty setu 
a nic nenapovídalo možnému 
zkomplikování dalšího boje. I 
první zápas trojic rozhodl pro 
sebe důraznější a přesnější tým 
Prostějova, bohužel další troji-
ce v sestavě kde se vystřídali 
všichni další hráči Štěpánek, 
Kolář, Anděl, Pírek a Roba 

neuspěla a soupeř snížil na 
3:1. V singlu neměl tentokrát 
prostějovský Roba svůj den 
a soupeř snížil stav utkání na 
3:2. Následnou trojku opět s 
přehledem vyhrála sestava le-
tošních mistrů republiky Dro-
bil-Rosenberk-Wiesner a bylo 
to 4:2. Celku Horažďovice se 
ještě podařilo snížit následnou 
trojicí na 4:3, ale to bylo z její 
strany všechno. Hned další 
utkání dvojic Kolář s Wiesne-
rem nepustili soupeři ani set a 
bylo dobojováno. 
„Jsem velice rád, že co se ne-
povedlo v sobotu mužům se 
nakonec povedlo našim do-
rostencům. Vítězství v tomto 
prvním semifinálovém utkání 
nepřeceňuji, ale pro další vý-
voj je velmi důležité, neboť 
k očekávanému postupu do 
finále dorostenecké extraligy 
chybí prostějovským hráčům 
již pouze zvítězit v odvetném 
utkání v Horažďovicích a bu-
deme mít vybojované již páté 
finále nejvyšší dorostenecké 
soutěže po sobě a tím se může 
v ČR pochlubit pouze celek 
Kotlářky Praha,“ usmíval se 
včera odpoledne Beneš, který 
má na starosti taktéž velení do-
rosteneckého celku.

Uplynulou sobotu byl odehrán v Praze druhý zápas 
play-off o postup do 1.ligy nohejbalu mezi domá-
cím Startem Praha  a hostujícím týmem TJ Sokola I 
Prostějov. Vzhledem k tomu, že Start Praha vyhrál 
první zápas v Prostějově, byl pro tým Sokola I tento 
zápas rozhodující o udržení naděje na třetí rozho-
dující zápas v Prostějově. Hanáci tak odjeli do hlav-
ního města s jasným cílem: zvítězit a vrátit sérii zpět 
do Prostějova. To se jim však bohužel nepodařilo a 
po druhé porážce pro svěřence kouče Beneše se-
zóna skončila... Výborně si naopak nadále vedou 
extraligoví  dorostenci, kteří mají našlápnuto k další 
finálové účasti nejvyšší soutěže.

Atletická Velká cena v neděli po pětašedesáté:

LÁKADLEM START
OŠTĚPAŘE VESELÉHO!

Prostějov/son

„V hlavním závodě se co do 
obsazení v podstatě zopakuje 
finále z letošního mistrovství 
republiky. Sice bude kvůli 
dlouhodobému zranění chybět 
náš nejlepší překážkář a re-
kordman Velké ceny z loňska 
Petr Svoboda, ale zase přijede 

jeho tréninkový kolega Martin 
Mazáč. Ten již letos zaběhl čas 
13,62 sekundy, což je o jedinou 
setinu za zmíněným rekordem 
našeho mítinku,“ informoval 
ředitel akce Milan Čečman.
Největší hvězdu nedělního klá-
ní je však potřeba hledat jinde. 
„Jsme domluveni na účasti 
oštěpaře Víti Veselého, kte-

rý nedávno skončil čtvrtý na 
mistrovství světa v korejském 
Tegu. Třeba i u nás předve-
de výkon za osmdesát metrů, 
což by bylo super,“ uvažoval 
Čečman. V předvečer Velké 
ceny 2011 se navíc uskuteční 
přátelské posezení atletických 
legend minulosti. „V restau-
raci prostějovského zimního 
stadionu se sejde někdejší 
československá překážkář-
ská elita včetně většiny vítězů 
všech dosavadních Velkých 
cen. Chybět nebudou napří-
klad pováleční reprezentanti 
Milan Tošnar, Alois Krul nebo 
premiant úvodního ročníku Jan 
Mrázek,“ prozradil Čečman.

Stejně jako každý rok na začátku podzimu vyvrcho-
lí atletická sezóna v našem regionu Velkou cenou 
města Prostějova. Letos se koná její už 65. ročník, 
a to v neděli 25. září od 14.30 hodin na stadionu 
RG a ZŠ ve Studentské ulici. Zlatým hřebem pro-
gramu tradičního mítinku bude jako obvykle závod 
v běhu na 110 metrů překážek mužů.

Vítězové Velké ceny na 110 metrů překážek za posledních deset let: 
2010 – Svoboda (Dukla Praha) 13,61 sec (rekord), 2009 – Svoboda 13,67, 2008 – Sajdok (Dukla 
Praha) 14,10 sec, 2007 – Sajdok 13,91, 2006 – Sajdok 13,9, 2005 – Sajdok 14,2, 2004 – Svoboda 
(Dukovany) 14,0, 2003 – Sajdok 13,9, 2002 – Sajdok 14,4, 2001 – Burdel (Dukla Praha) 14,3.

Časový program Velké ceny města Prostějova 2011 (neděle 25. září): 
14.30 hodin oštěp ženy + výška muži + dálka ženy + 60 m př. mladší žákyně, 
14.40 hodin 60 m př. mladší žáci, 14.50 hodin 100 m př. starší žákyně, 15.00 
hodin 100 m př. dorostenky, 15.10 hodin oštěp muži – 22. ročník Memoriálu 
Eduarda Rozbořila + výška ženy + dálka muži + 100 m př. starší žáci, 15.20 hodin 
100 m ženy, 15.25 hodin 100 m muži, 15.35 hodin 100 m př. ženy a juniorky, 
15.45 hodin 110 m př. dorostenci, 16.00 hodin 110 m př. muži – 65. ročník Velké 
ceny, 16.05 hodin slavnostní vyhlášení výsledků.

Minulé pondělí se ve spor-
tovní hale v Kostelci na 
Hané odehrálo osmifinálo-
vé utkání Českého poháru 
2010/2011 mezi mužstvy FC 
ANDĚL Prostějov a  TORF 
Pardubice. Očekávaný 
zápas skončil vítězstvím 
hostů v poměru 6:12, po 
poločase  3:8. O branky se 
postarali: Gottwald Petr 3, 

Fládr 2, Dostál Ondřej na 
straně „domácích“ a  Mi-
kan 4, Konečný, Jeřábek, 
Chvála všichni po 2, Neto-
lický a Beran na straně Vý-
chodočechů.

Sestavy mužstev:
FC ANDĚL Prostějov:  Vy-
stavěl - Petr Gottwald, Tomáš 
Gottwald, Ondřej Dostál, Ko-
lařík, Fládr, Krč, Jaromír Do-

stál, trenér:  P. Gottwald, ve-
doucí mužstva: L. Komárek
TORF Pardubice: Kašpar 
(od 21. Šimon) - Netolický, 
Beran, Kroulík, Konečný, 
Jeřábek, Chvála, Slováček, 
Vratišovský, Mikan, trenér: 
M.Růžička, vedoucí muž-
stva: M. Vích  
Rozhodčí: Molík, Sebök 
(oba Šumperk)

Spanilá jízda Andělů skončila



Prostějov/
Marek Sonnevend

Jestřábům se hned v úvodu stalo 
to nejhorší, co proti obranářům 
ze severu Moravy mohlo: rych-
le inkasovali už ve 3. minutě. Po 
neúspěšném výpadu P. Šebka 
vzápětí na druhé straně Andrýsek 
vyslal na bránu nenápadný pokus 
od modré a Sedlář nečekaně puk 
našel v síti – 0:1. Šokovaným 
Jestřábům pomohla zpět na nohy 
až přesilovka, jenže Dubovu ránu 
perfektně lapil Šrámek a osm-
náct vteřin dvojnásobné početní 
převahy zůstalo nevyužito. Až 
po návratu vyloučeného Uhlára 
na led prchli do brejku dvou na 
jednoho Duba s Osinou, prvně 
jmenovaný však minul odkry-
tou klec. V dalších minutách se 
Zacharovi svěřenci dost trápili 
a místo vyrovnání si koledovali 
o druhý úder, jenž záhy přišel. 
V 18. Gulda napřáhl od levého 
mantinelu a Sedlář opět nedoká-
zal zakročit, tentokrát puk zapadl 
do horního růžku jeho svatyně – 
0:2. Do kabin pak Prostějované 
odcházeli doslova jako zmoklé 
slepice.
Od koučů to během úvodní 
přestávky asi pěkně schytali, 
neboť do druhé třetiny vlétli s 
neporovnatelně větší vervou. 
Tutovku P. Šebka i překvapi-
vý odraz kotouče od vlastního 
spoluhráče Horáka ještě vyře-
šil skvělý Šrámek, ovšem ani 
novojičínský gólman už poté 
neměl nárok na ukázkovou 
přesilovkovou kombinaci na-
šich borců. Od Ševčíka šel puk 
přes Stejskala až k Dubovi a 
ten svou třetí zápasovou šanci 
konečně proměnil – 1:2. Násle-
doval obrovský tlak domácích, 

kteří soka přišpendlili před jeho 
bránu, velké příležitosti měli 
bez gólového efektu Zachar, D. 
Šebek (trefil tyč) i Halouska. 
Ve 32. minutě ale slušně zapl-
něné ochozy konečně propukly 
v obří jásot poté, co hosté chy-
bovali v rozehrávce a Čuřík při-

hrál volnému Ševčíkovi, který 
nezaváhal – 2:2. Tým HC byl 
v téhle pasáži střetnutí zralý 
na ručník, zvlášť když domácí 
měli výhodu další přesilové hry. 
Bohužel ji nejen promarnili, ale 
navíc fauloval Kolibár a přišel 
rozhodující moment celého 
duelu. Jičínu stačilo málo, aby 
se ze dna vyhoupl nahoru díky 
individuálnímu průniku Hrušky 
zakončenému přesně k tyči – 
2:3. Hanácká parta pak mohla 
být ráda, že ještě do druhé pau-
zy znovu neinkasovala. Zedník 
s Horákem měli ke zvýraznění 
náskoku hodně blízko a Machá-
ček dokonce gól vstřelil, jenže 
kvůli posunuté bráně nemohl 
být uznán.

Čas mezi prostřední a závěrečnou 
částí měli Jestřábi na to, aby se 
opět vzpamatovali a nabrali hlav-
ně psychické síly k dalšímu dobý-
vání těžko prostupných zadních 
řad protivníka. Jejich snahu však 
notně přibrzdila 43. minuta, v níž 
byli současně posláni na trestnou 
lavici Peštuka s Halouskou a hos-
tující mužstvo tak hrálo celé dvě 
minuty pět na tři. Naštěstí se muži 
LHK ve dvojnásobném oslabení 
dobře bránili a při ložence Skaloše 
měli i kliku, takže naděje trvala. 
Totéž se dalo konstatovat po dal-
ších obřích šancích Tomáška v 
50., Zedníka v 52. a Skaloše v 55., 

neboť prvně jmenovaný zamířil 
nad a druhý i třetí ztroskotali na 
Sedlářovi. Na druhé straně nará-
žela zoufalá snaha našich plejerů 
o srovnání stavu na připravenou 
hradbu Jičína, jenž naplno ukazo-
val, že bránit opravdu umí. Až v 
samotném závěru se prostějovští 
bojovníci prodrali do tří slibných 
možností. Bohužel Černý v 58. 
zblízka tísněn minul bránu, totéž se 
stalo o minutu později D. Šebkovi 
tváří v tvář Šrámkovi a půl minuty 
před koncem jel na hostujícího gól-
mana zleva sám Stejskal, aby po-
slední příležitost zachránit výsledek 
utopil ve Šrámkových betonech.

Hokejisté Prostějova domácí premiéru neukočírovali, zato na ledě havířovského favorita se blýskli

19. září 2011 26Lední hokejV NOVÉM

Peštuka, Paška

Finkes, Kumstát 

Vrba - Prokop, Rimmel, Krisl, Machálek, Balčík, Vydra, M. Zientek, 

Pavlas - Klimša, Najdek, Maruna - Sztefek, Potočný, Stránský - 

Daneček, Říčka, Pechanec - Brezani, Kraft

Trenéři: Jan Daneček a Stanislav Sztefek

Stejskal - L. Duba - Ševčík

Smejkal – Čuřík -  Zachar

Černý - P. Šebek - D. Šebek

Žajgla - Stráněl - Jedlička

Halouska, M. Tomiga 

Sestava Havířova: 

Sestava LHK Jestřábi

SedlářSSSSSSSSSSSSSSSSS

Branky a nahrávky:   30. Říčka (Pechanec), 51. Říčka (Prokop, Najdek) – 
2. Smejkal (Čuřík), 19. P. Šebek (Kumstát), 33. Čuřík (Halouska, Žajgla), 50. 

Ševčík (L. Duba, Stejskal), 60. Kolibár (Žajgla).
Rozhodčí: Fiala – Mikler, Bojda

Vyloučení: 5:8, navíc P. Šebek (Pv) osobní trest 10 minut za 
nesportovní chování
Využití: 1:1

  Diváků: 1562

hahar

ebek

ičkaaaa

AC AZ HAVÍŘOV 2010
 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV

HHHHHH
Osina, Kolibár

1. třetina 1. třetina   0:2

2. třetina 2. třetina 1:1

3. třetina 3. třetina 1:2

ÝÝÝÝÝÝÝÝ

zprávy z ledové plochy Led ještě nestihl skrýt šrámy poslední bitvy,  
již nyní vám však přinášíme ty nejaktuálnější

NOVÝ JIČÍN SE PROBRÁNIL KE TŘEM BODŮM

V HAVÍŘOVĚ JESTŘÁBI UKÁZALI, CO UMÍ!

Proti defenzivní taktice Jestřábi selhali a nenavázali na triumf z Poruby

Finkes, Kumstát

Halouska, M. Tomiga 

Šrámek - Horák, Andrýsek, Hruška, Pelikán, Gulda, Slavík, Hradil 

- Zedník, Macháček, Skaloš - Brynecký, Toman, Gebauer - Uhlár, 

Tomášek, Glabazňa – Štěpják

Trenéři: Petr Kneblík a Jaroslav Havlík.

Stejskal - L. Duba - Ševčík

Smejkal – Čuřík -  Zachar

Černý - P. Šebek - D. Šebek

Žajgla - Stráněl - Jedlička

Trenéři: Petr Zachar a Juraj Jurík.

Sestava Nového Jičína

Sestava LHK Jestřábi

Sedlář

Branky a nahrávky: 26. l. Duba (Stejskal, Ševčík), 32. Ševčík (Čuřík) – 3. 
Andrýsek, 18. Gulda (Uhlár), 37. Hruška. 
Rozhodčí: Volf – Novotný, Velinský

Vyloučení: 7:10, navíc Skaloš (NJ) osobní trest 10 minut za 
nesportovní chování
Využití: 1:1
Diváků: 1500

char

ebebebek

iička

LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV
 HC NOVÝ JIČÍN

Osina, Kolibár

Peštuka, Paška

1. třetina 1. třetina   0:2

2. třetina 2. třetina 2:1

3. třetina 3. třetina 0:0

PETR ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov: 
„Bohužel jsme do utkání špatně vstoupili. Nový 

Jičín dal rychlý gól a my se z toho nedokázali otřepat, 
málo jsme bruslili a celá první třetina byla z naší strany 
špatná. Po přestávce jsme se dostali do tlaku, měli 

šance a dokázali vyrovnat. V závěru druhé části jsme 
však znovu doplatili na svou nedisciplinovanost vzadu, na 
určitou rozháranost v našem obranném pásmu. Poslední třetina 
pak už byla jen o dobývání brány soupeře. Na obranu hostů jsme 
bohužel za celý zápas nenašli recept.“

PETR KNEBLÍK- HC Nový Jičín: 
„První třetinu jsme sice vyhráli, ale domácí měli herně trochu 
navrch. Nedali však své šance, Šrámek chytal výborně. Ve 
druhé části jsme měli šest vyloučených a deset minut hráli v osla-
bení, což celý mančaft rozhodilo. Prostějov toho využil k vyrovnání, 
naštěstí jsme vzápětí znovu šli do vedení a v poslední třetině odolali tlaku 
soupeře. Domácí se hodně snažili, přitom ale dělali chyby a ty jsme 
mohli několikrát potrestat. Škoda asi čtyř neproměněných protiútoků 
tří na jednoho, mohlo být rozhodnuto už dříve. Pokud utkání vezmu 
sportovně, tak by spravedlivá byla remíza, ovšem u nás trochu stál hoke-
jový pánbíček. Za vydřené vítězství jsme samozřejmě moc rádi, protože 
i minule v Havířově jsme se dlouho drželi a padli až ke konci v podstatě 
vlastními góly. Teď už to vyšlo. A že jsme jen bránili? Kluci si dali říct a 
řídili se mými pokyny, že v některých chvílích se prostě nesmí hrát hokej. 
Oni jej nehráli, tím rozhodili prostějovské hráče a udrželi těsné vedení. 
Nemáme moc široký kádr ani excelentní bruslaře, proto ty dva roky, co 
jsem u mančaftu, předvádíme tenhle obranný styl hokeje. Musíme vy-
cházet z toho, na co hráči mají, a sázet na poctivé plnění taktiky hlavně 
směrem dozadu i na maximální bojovnost. Jsme takoví uspávači hadů... 
(úsměv)“ -son-

                               
                                   ze střídaček    ze střídaček    

JAN DANEČEK - HC AZ Havířov:
„Bylo to parádní utkání, v němž nás soupeř vyškolil 
z produktivity. Proměnil polovinu svých vyložených 
šancí, zatímco my z podobného nebo ještě většího 
počtu příležitostí skórovali jen dvakrát. Prostějov má 

velmi šikovné mužstvo s výbornými individualitami, což dnes 
dokázal některými ukázkovými góly i celkovým výkonem 
týmu. Hosté vyhráli zaslouženě, mně se však navzdory porážce 
tenhle zápas moc líbil. Takový oboustranně otevřený hokej by se 
měl hrát, divákům se určitě zamlouvá a je na pohled mnohem 
krásnější než třeba s Novým Jičínem, který úporně brání od 
začátku do konce. Co dnešní střetnutí rozhodlo? Zlom přišel po 
chybě rozhodčího a nesprávném vyloučení našeho hráče, načež 
jsme v oslabení dostali klíčový třetí gól. Právě inkasování branek 
v době našeho největšího tlaku hlavně zapříčinilo naši porážku“ 

PETR ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov: 
„Rychle jsme dali první gól a měli další dvě tři šance, což každé mužstvo 
nakopne. Na konci první třetiny jsme navíc skórovali podruhé a tím zís-
kali ještě větší jistotu, proto škoda polevení na začátku druhé třetiny. Tam 
jsme katastrofálně nezvládli přesilovku pět na tři, několika vyloučeními 
darovali domácím početní výhody a pustili je tím do tlaku tak, že se 
chytili. Utkání pak dostalo jinou dimenzi, nám pomohla šťastně vstřelená 
třetí branka a potom i druhá přestávka, během níž jsme klukům trochu 
promluvili do duše. Celkově bylo střetnutí vyrovnané. Obecně nám 
určitě vyhovovalo, že Havířov vůbec nepředvádí takovou betonáž jako 
Nový Jičín. Naopak se snaží hrát hokej a my s technicky zdatnými 
bruslaři také, což úrovni zápasu jen prospělo. Hrálo se nahoru dolů s 
mnoha příležitostmi na obou stranách, my jsme měli větší štěstí při jejich 
proměňování. A výborně nás tentokrát podržel gólman Dalibor Sedlář, 
kterého někteří naši fanoušci po minulém utkání s Jičínem posílali v inter-
netových diskusích do krajského přeboru... Dnes jim odpověděl skvělým 
výkonem!“   -son-

                               
                                   ze střídaček    ze střídaček    

Bránit se, bránit se, bránit se. Touto parafrází 
Komenského výroku lze nejvýstižněji komentovat 
herní pojetí hokejistů HC Nový Jičín, které úspěšně 
použili i na ledě LHK Jestřábi Prostějov. Svěřenci 
trenéra Zachara se ve druhém kole východní sku-
piny druholigové soutěže nedokázali s ukrutnou 
defenzivou nepříjemného soupeře vyrovnat a do-
mácí porážkou přišli o výhodu zahajovacího trium-
fu v Porubě.

Trenéři: Petr Zachar a Juraj Jurík.

Zacharova letka odčinila novojičínské selhání na severu Moravy a se šesti body je v tabulce třetí

Havířov, Prostějov/
Marek Sonnevend

Ve středu začali mizerně, v sobo-
tu skvěle. Hned ve 2. minutě naši 
hokejisté otevřeli na severu Mo-
ravy skóre, když Čuřík vybruslil 
zpoza brány před Vrbu, uvolnil 
Smejkala a ten úvodní šanci ne-
omylně využil – 0:1. Nabuzení 
Jestřábi zaskočeného soupeře 
i nadále přehrávali a měli další 
příležitosti, ale Černý, Kumstát 
ani D. Šebek už neuspěli. Teprve 
poté se ke slovu dostali domácí, 
zakončení Sztefka, Krisla, Da-
nečka i Klimši musel likvidovat 
Sedlář. Povedlo se mu to a tím 
dal svým parťákům možnost 
zvýšit vedení. Dvě minuty před 
první přestávkou napřáhl v dobré 
pozici P. Šebek, Vrba nestihl za-
sáhnout – 0:2.
Zkraje prostřední části měli hosté 
půl minuty výhodu dvojnásobné 
přesilovky, leč bez efektu. Nao-
pak v oslabení zahodil tutovku 
Potočný, čímž odstartoval velký 
tlak Havířova. Ten vyvrcholil 

krátce před polovinou střetnu-
tí obřím závarem a snadným 
doklepnutím Říčky zblízka do 
odkryté klece – 1:2. Vzápětí 
mohli muži AZ dokonce vyrov-
nat, ovšem přesilovkové pokusy 
Machálka se Stránským se těsně 
neujaly a hanácká družina rychle 
kontrovala. Ve vlastní početní pře-
vaze pálil Halouska, tečoval Čuřík 
a puk zaplul přímo do šibenice – 
1:3. Zbytek druhé třetiny následně 
patřil Prostějovu, který mohl své-
mu protivníkovi utéct na ještě vět-
ší gólový rozdíl, avšak možnosti 

D. Šebka, Stejskala ani Duby za 
svá záda Vrba nepustil.
Rušný a zajímavý duel gradoval v 
poslední periodě. Šance se střídaly 
na obou stranách, víc jich ale přece 
jen měli aktivnější Severomorava-
né (Maruna, Prokop, Sztefek). 
Naštěstí Sedlář odolával a v 50. 
minutě Jestřábi z brejku srazili 
domácí mužstvo ještě níž Ševčí-
kovým perfektně provedeným 
blafákem do bekhendu – 1:4. Jen-
že rozhodnuto tím nebylo, neboť o 
dvaasedmdesát vteřin později Pro-
kopovu sraženou střelu pohotově 
poslal do vinklu Říčka – 2:4. Obří 
příležitosti pak neproměnili P. Še-
bek (z brankové čáry v poslední 
chvíli odvrátil obránce) a Říčka 
(o hattrick ho připravila z úhlu 
minutá prázdná svatyně), načež 
se domácí v závěru odhodlali ke 
hře bez brankáře. Dvouminutová 
power play jim však nevyšla, na-
opak sekundu před koncem přes 
celé kluziště pečetil prostějovský 
triumf Kolibár – 2:5!.

Smutek z domácí porážky s Novým Jičínem ne-
trval v hnízdě hokejových Jestřábů dlouho. Hned 
v sobotním utkání třetího kola druhé ligy, skupiny 
Východ totiž muži LHK Jestřábi Prostějov naplno 
prokázali své kvality, když dokázali zvítězit na ledě 
jednoho z největších favoritů soutěže AZ Havířov. 
Po třech dějstvích tak Hanáci atakují – stejně jako 
loni v úvodu sezóny – samotné čelo tabulky.

„Hráči musí lépe plnit taktické pokyny,“„Hráči musí lépe plnit taktické pokyny,“
posteskl si po domácí premiéře kouč Zacharposteskl si po domácí premiéře kouč Zachar
Šanci na výborný rozjezd do nového ročníku dru-
hé ligy promarnili hokejoví Jestřábi a jejich trenér z 
toho byl logicky rozmrzelý. Muži LHK Prostějov se 
proti neoblíbenému soupeři z Nového Jičína opět 
velmi trápili, z čehož rezultovala domácí prohra 
2:3. A lodivod Petr Zachar mnoho pozitivního na 
výsledku ani výkonu svých oveček nenašel...
Marek Sonnevend

 Na defenzivní takti-
ku Nového Jičína jste 

se přitom dopředu chystali. 
Proč ji nešlo překonat? Co 
na střetnutí říkáte?
„S Jičínem máme trvalé pro-
blémy, nešlo nám to proti 
němu už v minulé sezóně. Mají 
propracovanou defenzivu a 
výborného gólmana, který ale 
hodně vyjíždí z brány a chodí 
do rozkleku. Kluci bohužel 
neumí zvednout při zakončení 
hlavu a potrestat ho, místo toho 
jen pálí střely do něho. My 
jsme se na něco připravovali a 
pak se s tím stejně nedokázali 
vyrovnat, v tom spočíval hlav-
ní důvod dnešní porážky.“

 Zhatila rychle inka-
sovaná branka nějak 

vaše předzápasové taktické 

záměry? A viděl jste hlavní po-
tíž v neplnění vašich pokynů?
„Nový Jičín hraje v podstatě 
pořád stejně bez ohledu na mo-
mentální skóre, takže po téhle 
stránce neměl brzy obdržený 
gól zásadní význam. Spíš byl 
problém skutečně v tom, že 
hráči neplnili to, co měli. Na-
příklad jsme si říkali, že do 
rozjíždění akcí se má zapojo-
vat všech pět hokejistů na ledě 
a v reálu to pak často vypadalo 
jinak. Nebo není možné opa-
kovaně dělat takové hrubé chy-
by vzadu, na což jsme doplá-
celi už během přípravy. Jedině 
maximální disciplinovanost 
nám zaručí příznivé výsledky.“

 Proč chyběl v sestavě 
Petr Doseděl?

„Pupa si v Porubě vykloubil 
rameno a jeho absence tak vy-
padá na delší dobu.“

Prostějov/son 

V tomto týdnu Jestřáby čeka-
jí dva nelehké mače. Nejprve 
vyrazí ve středu 21. září na 
led HC Frýdek-Místek, ná-
sledně přivítají doma Karvi-
nou, kam se před touto sezó-
nou přestěhoval tým z Orlové 
a na jehož lavičce stojí všem 
Prostějovanům dobře známý 
kouč Aleš Flašar! A už jen 
jeho osoba je zárukou, že o 
prestiž nebude v duelu nouze!
Frýdek-Místek sice zatím zís-
kal jediný bod, ovšem vyznaču-
je se nepříjemným defenzivním 
pojetím s enormní bojovností. 
Přesto patří k outsiderům dru-
holigové skupiny Východ, če-
muž odpovídají jeho dosavadní 
výsledky (Vsetín – Frýdek 4:2, 

Frýdek – Havířov 2:3PP, Pře-
rov – Frýdek 5:1). Naši hoke-
jisté si tak na sever pojedou pro 
tři body.
Ještě mnohem těžší práci by 
pak muži LHK měli mít v 
sobotu 24. září, kdy do Pro-
stějova přicestuje HC Plus 
Oil Karviná. To je jeden z 
největších favoritů soutěže, 
který se sice po čerstvém pře-
sunu z Orlové potýká ve svém 
novém působišti s určitými 
problémy, přesto však vzhle-
dem k síle hráčského kádru 
může směle pomýšlet na čelní 
příčky. Zatím zvítězil v Uher-
ském Hradišti 7:4 a podlehl v 
Novém Jičíně 0:1, zápasový 
šlágr pátého kola uvidí fan-
dové na hanáckém kluzišti od 
18.00 hodin.

Ve středu do Frýdku-Místku, 
v sobotu na „Flašarovce“ z Karviné

Děkovačka. Tradiční rituál prostějovských hokejistů nescházel ani 
v Havířově. Foto: www.hc-havirov.cz

Výsledkový servis 2. ligy najdete na straně 25



Prostějov/son

Velký náboj měl druhý pří-
pravný zápas žen VK Modřan-
ská Prostějov. Na Hanou totiž 
přijel hodně silný protivník 
z Vídně, náš dobrý známý z 
uplynulého ročníku Středoev-
ropské ligy. Tentokrát se sice 
mistři Česka a Rakouska střet-
li pouze přátelsky, ale přesto 
dali do hry maximum zápalu 
i bojovnosti a místy také volej-

balové kvality. Pro nejvěrnější 
fandy z toho rezultovalo dost 
zajímavé utkání, v němž těsně 
uspěl domácí kolektiv.
Domácímu týmu chyběla trojice 
Kubínová, Artmenková a Veli-
kiyová, hostujícímu zase čtveřice 
Američanek. I tak se obě druž-
stva do sebe pustila s enormní 
vervou, což oslovilo přítomné 
diváky, takže se duel odehrával 
navzdory komorní návštěvě v 
rušné atmosféře.

Zpočátku tempo diktovaly Ha-
načky, které při podání Soare-
sové otočily z 1:4 na 9:4 a po-
sléze vedly až rozdílem devíti 
bodů. Až v koncovce dovolily 
soupeřkám snížit, avšak cel-
kově předváděly v zahajovací 
sadě velmi dobrý volejbal s 
výbornou obranou v poli a 
byly jasně lepší – 25:19.
Podobně to vypadalo ve dru-
hém dějství, ovšem jen do 
stavu 18:10. Poté Schwechat 
výrazně zvedl úroveň svého 
podání i bloků, což rozhodi-
lo prostějovskou přihrávku i 
útok. Šňůra 3:14 obrátila skóre 
na 21:24, naštěstí Čadovy svě-
řenky dokázaly znovu zapnout 
a po odvrácení tří setbolů urvat 
závěr pro sebe – 27:25.
Rovněž třetí sada přinesla her-
ní výkyvy na obou stranách a 
tím poněkud divočejší průběh 
s delšími bodovými sériemi. 
V první polovině setu přitom 
opět kralovaly naše volejba-
listky (17:11), jenže od stavu 
19:12 zase odstartovala ra-
kouská stíhací jízda, kterou už 

Prostějovanky tentokrát neza-
stavily. Sice ještě vedly 24:20, 
ale výhodu čtyř setbolů rychle 
promarnily a přenechaly dílčí 
výhru Postu – 25:27.
Že proti sobě stojí dva naprosto 
vyrovnaní sokové, to potvrdilo 
i čtvrté pokračování zápasové 
přípravy. Každý chvilku tahal 
pilku, příznivci se radovali z 
řady dlouhých zajímavých vý-
měn a nakonec i z cenného, byť 
nijak moc důležitého triumfu. 
Děvčata VK totiž lépe zvládla 
další těsný závěr díky úniku 
ze ztráty 21:23 na 26:24, čímž 
utkání skončilo výsledkem 3:1.
V rámci předem dohodnutých 
pěti setů pak následoval ještě 
dodatkový tie-break a v něm 
pro změnu finální obrat SVS 
(14:13 – 15:17). Celkově se dá 
říct, že výkon družstva Mod-
řanské i všech jeho jednotli-
vých členek byl na danou fázi 
tréninkového procesu chvíle-
mi skvělý, místy průměrný a 
občas slabý s tím, že pozitiva 
přece jen převažovala nad ne-
dostatky.

Prostějov/son 

Všechny znaky zápasové 
premiéry neslo první pří-
pravné utkání našich volej-
balistek na novou sezónu. 
Proti Olomoučankám se 
místy herně dost hledaly, ob-
čas předvedly dvěma stov-
kám příznivců hezké oka-
mžiky a celkově hanáckého 
rivala s přehledem zdolaly. 
O výsledek však ve čtvrtek 
vůbec nešlo, pro ženy VK 
Modřanská je nyní nejdůle-

žitější nabrat před startem 
soutěží maximum kvalitní 
zápasové praxe.
Domácí šli do přátelského sou-
boje dvou hanáckých družstev 
jen s osmi hráčkami bez re-
prezentující trojice Kubínová, 
Velikiyová, Artmenková, hosté 
zase v létě prošli větší obměnou 
kádru včetně odchodů například 
Viestové, Sajdové, Jesiny, Dedí-
kové či Mátlové. Proto i vzhle-
dem k časné fázi herní části pří-
pravy byl začátek střetnutí dost 
neurovnaný a plný chyb.

Postupně se ale naše děvčata 
rozjížděla a získávala větší 
náskok (5:6 – 11:7, 16:10, 
23:16), aby se vzápětí do-
pouštěla série často triviálních 
nepřesností (13:10, 17:15, 
23:20). Tento scénář se opako-
val ve všech čtyřech sadách s 
výjimkou druhé, kterou pros-
tějovský tým ovládl drtivým 
způsobem díky jedenáctibo-
dové šňůře při podání Lipice-
rové ze 14:7 na 25:7.
Za celý průběh duelu prohrá-
valy Čadovy svěřenky jen 
zkraje úvodního dějství (1:2, 
5:6), jinak měly nad mladými 
a často chybujícími soupeřka-
mi neustále navrch. Dařilo se 
zejména členkám slovenského 
nároďáku Soaresové a Hron-
čekové, jež těžily z absolvová-
ní tří reprezentačních utkání v 
minulém týdnu. Příliš pozadu 
nezůstávaly Chlumská, Lipi-
cerová ani Smáková, naopak 
Horká se pomalu rozjížděla a 
šlo jí to až ke konci. Poměrně 

hodně se na palubovku dostala 
i střídající Košická.
„Už byl nejvyšší čas, abychom 
přípravné zápasy začali hrát, 
byť jsme zatím v menším po-
čtu. Z dnešního prvního střet-
nutí nejdou dělat žádné větší 
soudy, ovšem potvrzuje se, že 
nové posily vnáší do kolek-
tivu vysokou kvalitu. Výkon 
nemá smysl příliš hodnotit a 
pozitivní bylo, že se do hry 
rovnoměrně dostaly všechny 
holky,“ krátce zhodnotil kouč 
VK Miroslav Čada.
Vzápětí prozradil, jak to po 
odchodu ukrajinské blokařky 
Trach vypadá s obsazením 
dvanáctého místa v kádru. 
„Jsme předběžně domluveni s 
hráčkou, která se představí na 
nadcházejícím mistrovství Ev-
ropy v Itálii a Srbsku. Jméno 
zatím neprozradím, ale připo-
jit k nám by se měla dva nebo 
tři dny poté, co její reprezen-
tace vypadne ze šampionátu,“ 
řekl Čada.

Poreč (Chorvatsko),
Prostějov/son

Mordovia Saransk (Rusko)
BK Prostějov
57:85 (27:48)

Body Orlů: Eitutavičius 19, 
Pandula a Nicholson 17, Ven-
ta 12, Pelikán 10, Peterson 7, 
Švrdlík 3.
Hodnocení trenéra BK Zbyň-
ka Cholevy: „Proti ruskému 
druholigovému celku jsme 
dobře začali, rychle získali 
větší náskok a permanentně 
drželi soupeře pod tlakem. 
Dařilo se nám v útoku, výbor-
ně jsme stříleli, vysoké tem-

po udržovali v podstatě celý 
zápas. Díky tomu jsme měli 
vývoj pevně pod kontrolou a 
dosáhli jasné výhry.“

Ural Jekatěrinburg (Rusko)
BK Prostějov
71:60 (36:28)

Body Orlů: Peterson a Ni-
cholson 11, Venta 10, Prášil 9, 
Pandula a Bratčenkov 7, Švrd-
lík 3, Eitutavičius 2.
Hodnocení trenéra BK Zbyň-
ka Cholevy: „Také Jekatěrin-
burg působí pouze ve druhé 
lize Ruska, ale má rozpočet 
šest milionů dolarů a velké 
ambice na posun mezi elitu. 

My jsme proti němu podali 
špatný výkon ze všech hledi-
sek. Především se nám nedaři-
la střelba a často jsme ztráceli 
míče, což vedlo k hernímu 
trápení a zasloužené porážce.“

Jenisej Krasnojarsk
BK Prostějov

87:75 PP (71:71, 29:36)
Body Orlů: Peterson 15, Ni-
cholson 13, Pandula 12, Ven-
ta 9, Prášil 8, Eitutavičius 
7, Bratčenkov 6, Pelikán 4, 
Švrdlík 1.
Hodnocení trenéra BK 
Zbyňka Cholevy: „Oproti 
předchozímu nepovedenému 
střetnutí jsme se zvedli, před-
váděli organizovaný basketbal 
a díky tomu dlouho vedli. Po 
přestávce však unaveným 
klukům začaly docházet síly, 
náskok postupně ztráceli. Na-
konec došlo na prodloužení a 
v něm už měl šestý tým mi-
nulého ročníku ruské nejvyšší 
soutěže navrch. Celkově to ale 
z naší strany byl hodně slušný 
zápas.“

Z. Choleva: Z. Choleva: 
Vytěžili jsme maximum“Vytěžili jsme maximum“

Z Poreče si prostějovský kouč 
odvedl spoustu cenných po-
znatků a spíše příznivé dojmy. 
„Při absenci zraněných Smithe 
a Bohačíka jsme absolvovali 
tři utkání ve třech dnech pouze 
s devíti lidmi, což hráči zvládli 
solidně. S vysokou fyzickou 
náročností včetně dlouhého 
cestování na místo soustředění 
se vyrovnali velice dobře, navíc 
mohli využít krásného tamního 
počasí k regeneračnímu vypla-
vání únavy v moři, což bylo 
příjemné. Po herní stránce jsme 
narazili na ruskou tvrdost, zarpu-
tilost a dynamiku, což nám bez 
ohledu na výsledky mnohé uká-
zalo. Mužstvu chorvatský pobyt 
určitě prospěje, byť by rozhodně 
bylo lepší strávit na něm víc dnů 
a jednotlivé duely proložit tré-
ninky. Na to však bohužel nebyl 
čas, za daných okolností jsme ze 
soustředění v Poreči vytěžili ma-
ximum,“ shrnul výjezd k Jadra-
nu Zbyněk Choleva.

19. září 2011 27Basketbal, volejbalV NOVÉM

Orli v Chorvatsku:Orli v Chorvatsku: jedna výhra ze tří pokusů jedna výhra ze tří pokusů
Náročný program si basketbalisté na Balkáně 
zpestřili koupáním v moři za krásného počasí

Prostějov/son 

Desátým a současně posled-
ním přípravným utkáním 
bude pro naše basketbalis-
ty další mezinárodní mač 
s družstvem Olajbanyasz 
Szolnok. Prvoligoví Maďaři 
v  Městské hale Sportcent-
ra DDM Prostějov nastoupí 
ve středu 21. září od 18.00 
hodin, aby otestovali formu 
Orlů před soutěžním startem.
Tím se pak jen o dva dny poz-
ději stane jejich střetnutí 1. kola 
Mattoni NBL 2011/12 na palu-
bovce slovenského mistra Ast-
rum Levice. V pátek 23. září je 
začátek duelu stanoven rovněž 

na šestou hodinu podvečerní. 
„Podle mě to bude podstatně 
těžší zápas, než v případě dvou 
nedávných jasně vyhraných 
vzájemných přáteláků. Soupeř 
do něj určitě půjde s mnohem 
větším nasazením, protože už 
půjde o body, navíc Levice 
požene dopředu hala zaplněná 
dvěma tisícovkami bouřlivých 
fanoušků. Z těchto důvodů si 
musíme dát velký pozor, ab-
solutně nic nepodcenit a od 
začátku makat s maximální 
pozorností. Jen tak dokážeme 
navázat na povedenou přípravu 
a domů přivézt vítězství z dů-
ležitého vstupního utkání celé 
sezóny,“ zdůraznil Choleva.

Ve středu se Szolnokem, v pátek do Levic

Herní soustředění mužů BK Prostějov v Poreči, to 
byla blesková akce jako vystřižená z filmu Kulový 
blesk. V úterý 13. září Hanáci cestovali 800 kilome-
trů autobusem do Chorvatska, kde ve středu 14., 
ve čtvrtek 15. a v pátek 16. září odehráli tři příprav-
né zápasy. Hned po tom posledním zamířili znovu 
autobusovou dopravou zpět a domů dorazili v noci 
z pátku na sobotu. Vrátili se s bilancí jednoho vítěz-
ství a dvou porážek.

BASKETBALOVÍ BASKETBALOVÍ 
PŘÍZNIVCI, PŘÍZNIVCI, 

POZOR!POZOR!
SPORTOVNÍ REDAKCE PŘIPRAVUJE PRO 
VŠECHNY BASKETBALOVÉ FANOUŠKY 

SPECIÁLNÍ SERVIS KE STARTU NOVÉHO ROČNÍKU 2011/2012, KTERÝ 
NAJDETE JAKO SOUČÁST PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU UŽ ZA TÝDEN, TJ. 
V PONDĚLÍ 26. ZÁŘÍ 2011!! NEZAPOMEŇTE SI TAK ZAJISTIT JIŽ PŘÍŠTÍ ČÍSLO 
NEJČTENĚJŠÍHO REGIONÁLNÍHO TÝDENÍKU, KTERÉ VÁM PŘINESE DOKONALE 
MAPUJÍCÍ SERVIS DĚNÍ OKOLO BK PROSTĚJOV.

Z basketbalového soudku vám chystáme přednést následující menu:
* exkluzivní rozhovory s předsedou Správní rady BK Prostějov Milanem Matze-
nauerem, generálním manažerem Petrem Fridrichem, trenérem „A“-týmu Zbyňkem 
Cholevou, kapitánem Jaroslavem Prášilem, ale i jednou z předsezónních posil týmu
* přineseme i další ohlasy z hráčské šatny
* představíme vám kompletní kádr včetně realizačního týmu a členů vedení klubu 
včetně kompletní fotogalerie
* seznámíme vás s novinkami, které nadcházející sezóna přinese
* chybět nebude kompletní rozlosování Mattoni NBL a harmonogram evropských 
pohárů
* komentáře expertů, dalších osobností, zástupců partnerů i fanoušků
* VELKÁ SPOLEČNÁ FOTOGRAFIE „A“-TÝMU PŘED SEZONOU 2010-2011

PŘIPRAVOVANÝ SPECIÁL BY NEMĚL CHYBĚT V RUKÁCH ŽÁDNÉHO 
FANOUŠKA PROSTĚJOVSKÝCH ORLŮ. NEJLEPŠÍ SERVIS K NOVÉ 

SEZONĚ VYJDE JAKO SOUČÁST VEČERNÍKU V PONDĚLÍ 26. ZÁŘÍ 2010!

KDO S KÝM V 1. KOLE MATTONI NBLKDO S KÝM V 1. KOLE MATTONI NBL
1. kolo, středa 28. září: Astrum Levice – BK Prostějov (pře-
dehrávka pátek 23. 9., 18.00 hodin), ČEZ Basketball Nym-
burk – Tuři Svitavy (dohrávka 11.10.), Levharti Chomutov – 
NH Ostrava, BK Děčín – USK Praha, BK JIP Pardubice - BK 
B&W Opava, BK Loko Interconex Plzeň – Inter Bratislava, 
BC Kolín – SLUNETA Ústí nad Labem.

Fandové mohou poklábosit

Prostějov/son 

Stalo se již dobrou tradicí, 
že před startem každé nové 
basketbalové sezóny pořádá 
oddíl BK Prostějov ve spo-
lupráci s fanklubem setkání 
svých příznivců s mužským 
A-týmem a vedením BK. Le-
tošek není výjimkou, tento-
krát se posezení koná v pon-
dělí 19. září od 18.00 hodin v 
malé tělocvičně haly Sport-

centra DDM (první patro).
Akce je veřejně přístupná 
všem fanouškům prostějov-
ských Orlů včetně zájemců 
o fotku, podpis či rozhovor s 
některým z hráčů nebo s tre-
nérem. Současně proběhne 
zápis stálých i nových členů 
fanklubu. Členský příspěvek 
pro nadcházející soutěžní roč-
ník byl stanoven na 700 korun 
a zájemci jej mohou na místě 
zaplatit. Samozřejmostí je per-

manentní vstupenka a vstupní 
dárek od klubu BK Prostějov. 
Dárek obdrží všichni členové, 
jež se přihlásí a zaplatí příspě-
vek nejpozději do posledního 
říjnového utkání, které je na 
programu 28. 10. v rámci 10. 
kola Mattoni NBL.
Pro všechny příznivce našich 
basketbalistů je dnešní den 
každopádně velkou šancí na-
hlédnout pod pokličku obmě-
něného mužstva, dozvědět se 
aktuální informace přímo od 
zdroje, zmapovat další plány i 
ambice týmu a posbírat auto-
gramy Orlů či společné sním-
ky s nimi.

s Orly. UŽ DNES!

Přípravka chlapci 
Přípravka chlapci začíná trénovat pod ve-
dením Michala Krhovského v úterý 20. září 
na letní tělocvičně TK+. Ta se nachází u ve-
lodromu a je přístupná z parkoviště od hotelu 
Tennis, začátek je v 15.30. 

Volejbalistky Prostějova v úvodním „přáteláku“ přehrály Olomouc

Souboj „Modřanek“ s vídeňským Schwechatem měl vysokou úroveň

VK Modřanská Prostějov 
SK UP Olomouc 4:0 (20, 7, 20, 20)

Rozhodčí: Navrátil. Čas: 77 minut. Diváků: 200. Sestava 
Prostějova: Smáková, Horká, Hrončeková, Soaresová, Li-
picerová, Tomašeková, libero Chlumská – Košická. Trenér: 
Miroslav Čada.
Bodový vývoj – první set: 1:2, 3:2, 5:3, 5:6, 11:7, 13:10, 
16:10, 17:15, 23:16, 23:20, 25:20. Druhý set: 3:0, 3:2, 9:3, 
12:4, 14:7, 25:7. Třetí set: 3:0, 5:1, 7:4, 10:4, 11:8, 16:9, 
19:11, 20:16, 22:16, 22:19, 25:20. Čtvrtý set: 4:0, 6:1, 7:3, 

10:3, 13:4, 13:7, 16:8, 17:11, 21:12, 21:16, 24:16, 25:20.

VK Modřanská Prostějov – SVS Post Schwechat
3:1 (19, 25, -25, 24), dodatečný tie-break 15:17

Rozhodčí: Zatloukal. Čas: 123 minut. Diváků: 100. Sesta-
va Prostějova: Horká, Hrončeková, Soaresová, Lipicerová, 
Tomášeková, Smáková, libero Chlumská – Košická. Trenér: 
Miroslav Čada.
Bodový vývoj – první set: 1:1, 1:4, 9:4, 11:6, 11:9, 17:10, 
18:13, 20:13, 23:14, 24:15, 25:19. Druhý set: 1:2, 4:2, 5:5, 
8:6, 9:8, 14:8, 14:10, 18:10, 18:17, 19:20, 20:22, 21:24, 25:24, 
27:25. Třetí set: 0:1, 3:1, 5:2, 7:4, 7:7, 8:9, 13:10, 17:11, 
19:12, 20:15, 21:18, 23:18, 23:20, 24:25, 25:27. Čtvrtý set: 
1:4, 5:4, 6:7, 7:9, 12:10, 12:12, 13:15, 16:15, 18:19, 20:19, 
21:23, 24:23, 26:24. Pátý set: 2:0, 3:4, 4:7, 6:7, 6:9, 9:9, 10:12, 

12:12, 14:13, 14:15, 15:17.

SOLANGE SOARESOVÁ: „Zamakáme a budeme zase silné“
Kapitánka VK měla z prvního utkání dobrý pocit a popisovala, 

jak bylo v Brazílii během tamní zimy třicet stupňů...
Prostějov - Za každé situace 
herní kvalitu dokáže odvádět 
kapitánka prostějovských vo-
lejbalistek Solange Soaresová. 
Ve čtvrtečním úvodním due-
lu přípravy s Olomoucí byla 
pravděpodobně nejlepší hráč-
kou VK Modřanská, ovšem 
vítězné utkání nebylo jediným 
tématem našeho pozápasové-
ho rozhovoru.

Marek Sonnevend

* Jaké máte pocity z prvního 
přátelského střetnutí?
„Na to, že šlo o úplně první utká-
ní po hodně dlouhé době, nebyl 
náš výkon tak špatný. Sice jsme 
hrály tak na padesát procent 
svých možností, ale až se pořád-
ně sehrajeme a vyladíme formu, 
mohlo by to být znovu dobré. 
Máme novou výbornou nahrá-
vačku Moniku Smák i smečař-
ku Helenu Horkou a až se ony 
i my všechny ostatní dostaneme 
na své maximum, bude vše o.k. 
Zatím máme obrovské rezervy a 
dost času pracovat na všem po-
třebném, dnešek byl jen takový 
start. Ze zápasu mám ale docela 

příznivý pocit a jsem ráda, že 
jsme konečně mohly pohromadě 
absolvovat utkání. Šlo o první 
krůček na cestě k něčemu lepší-
mu, další kroky přijdou.“
* Společně s Veronikou Hron-
čekovou už jste v minulém 
týdnu odehrály tři duely za 
slovenskou reprezentaci na 
turnaji v Polsku. Byla to pro 
vás dnes výhoda oproti spolu-
hráčkám?
„Určitě, i když rozdíl v úrovni 
dnešního střetnutí a těch v Polsku 
byl velký. Dost jiné bylo rovněž 
to, že s národním týmem jsme se 
musely během pouhých deseti dnů 
dostat do co nejlepší formy, zatím-
co tady v Prostějově na to máme 
podstatně víc času. Každopádně 
já i Hronky jsme díky těm dvěma 
týdnům a třem zápasům v repre 
měly dneska výhodu větší herní 
jistoty, rozehranosti. Ostatní holky 
zde jsou však zkušené a nedělá 
jim problém dostat se při utkání do 
tempa, takže proti Olomouci jsme 
opravdu nehrály nijak hrozně. Za-
tímco s mladým nároďákem Slo-
venska jsme v Polsku moc nestí-
haly, Rusky, Chorvatky i domácí 
ženy byly mnohem lepší.“

* Jak jste vlastně strávila víc 
než tříměsíční dovolenou od 
skončení minulé sezóny do za-
hájení přípravy VK?
„První dva až tři týdny jsem si 
dala úplné volno a pak začala 
znovu trénovat podle individuál-
ního plánu, který mi posílal náš 
kondiční kouč Tomáš Malý. Ta-
ková příprava pro mě byla ideál-
ní, od lehčího úvodu se postupně 
zvyšovala zátěž až k plynulému 
přechodu do společného tréninku 
v Prostějově. Všechno samozřej-
mě bez míče, šlo o spoustu růz-
ných cvičení na fyzičku, běhání, 
posilování a podobně. Já jsem hy-
peraktivní člověk, takže přes léto 
nic nedělat bych ani nemohla, 
tohle zpestření dovolené mi ma-
ximálně vyhovuje. Navíc mi ani 
nebrání v cestování, neboť cvičit 
a běhat se dá v podstatě kdekoliv 
a posilovnu teď už lze najít skoro 
všude. Proto jsem část léta strávi-
la doma v Brazílii, ovšem kromě 
toho i cestovala jak s rodinou, tak 
s kamarády. Byli jsme u moře a 
užívali si sluníčka, vždyť v Bra-
zílii panovaly v tamním zimním 
období teploty okolo třiceti stup-
ňů. Takže super pohoda.“

Prostějov - Jeho tým má za sebou 
jeden spíš pohodový a jeden vy-
hecovanější přátelský duel, před 
sebou pak přípravný turnaj v 
polské Twardo Góře. Kolem 
těchto opěrných bodů se točilo 
naše interview s hlavním trené-
rem prostějovských volejbalistek 
Miroslavem Čadou po sobotním 
vítězství 3:2 nad rakouským 
Schwechatem.

Marek Sonnevend

* Zápas proti vídeňskému týmu 
měl hodně velký náboj. Souhla-
síte?
„Je to tak. Obě družstva mají za 
sebou řadu čistě tréninkových týd-
nů, teprve začínají po přípravě hrát 
první utkání a mají do nich velkou 
chuť. Nasazení tak bylo maximál-
ní, spokojenost může panovat hlav-
ně z tohoto hlediska. Herní kvalita 
zatím přece jen chybí, což je však 
v současné fázi normální. Ve svém 
výkonu máme značné výkyvy, 
střídáme velice dobré okamžiky s 

fatálními chybami. Vyplývá to sa-
mozřejmě z ne ideální sehranosti, 
kterou budeme postupně vylepšo-
vat. A musím říct, že se svou rolí 
nové posily se na postu nahrávač-
ky zatím nadstandardně vyrovnává 
Monika Smák.“
* Úroveň střetnutí s Vídní se zdá-
la být mnohem vyšší, než před-
chozího souboje proti Olomouci...
„Soupeř byl jiný a určitě silnější 
než současná Olomouc, hlavně 
obranu měla Vídeň výbornou. 
Proto jsme se tolik neprosazovali 
v útoku a nasbírali cenné poznatky 
ohledně toho, kde a v čem se nejvíc 
zlepšovat. Pochopitelně jsme rádi 
za vítězství nad týmem, který bude 
v letošní sezóně dost silný.“
* Předchozí dva týdny jste strá-
vil mimo Prostějov s ženskou re-
prezentací Slovenska. Našel jste 
družstvo VK po svém návratu ze 
všech hledisek v pořádku?
„Po dobu mé nepřítomnosti vedl 
přípravu jeden týden asistent Ľubo 
Petráš a během druhého týdne spo-
lupracovali s kondičním trenérem 

Tomášem Malým. Neustále jsme 
byli v kontaktu, všechno konzulto-
vali a vylaďovali, kluci mě průběž-
ně informovali o aktuálním stavu 
mančaftu. Takže vše proběhlo bez 
problémů, kolegové svou práci 
zvládli na jedničku a družstvo 
jsem po svém návratu našel zcela 
nachystané k pokračování trénin-
kového procesu.“
* Teď vás čeká přípravný turnaj 
v Polsku. Co od něj očekáváte a 
jak hodnotíte kvalitu tamních 
soupeřů?
„V Twardo Góře se postupně utká-
me 23. září s domácí Wroclaví a 
italským Urbinem a o den později 
s německými Drážďany, naším tra-
dičním protivníkem. Vesměs jde o 
silné soupeře, kteří by měli přesně 
zapadnout do našich potřeb v dané 
fázi přípravy. Absolvujeme tři kva-
litní zápasy ve dvou dnech a to je 
optimální i s ohledem na náš sou-
časný nižší počet hráček. Do Pol-
ska pojedeme ve čtvrtek 22. září a 
zpátky domů se vrátíme v sobotu 
čtyřiadvacátého odpoledne.“

„Zatím střídáme dobré okamžiky s chybami.“ říká kouč „Zatím střídáme dobré okamžiky s chybami.“ říká kouč Miroslav ČadaMiroslav Čada



Marek Sonnevend

 Přátelské zápasy jste 
zvládli možná až nad 
očekávání výborně. 

Máte z nich osobně rovněž tak 
dobrý pocit?
„Samozřejmě je vždycky lepší 
vítězit a hrát spíš dobře, než sbí-
rat porážky vinou horších výko-
nů – byť jde pouze o přípravu. 
Nám opravdu většina dosavad-
ních střetnutí herně docela vyšla, 
přesto bych nerad cokoliv v sou-
časné chvíli přeceňoval. Vedle 
pozitivních věcí je totiž v našem 
projevu stále i hodně nedostatků, 
které musíme postupně odstra-
ňovat poctivou prací na trénin-
cích.“

 Co konkrétně se 
vám na hře týmu líbí 
a co ne?

„Stavět určitě můžeme na maxi-
málním nasazení, velké chuti do 
hry a ochotě i schopnosti všech 
členů mančaftu plnit taktiku, sta-
novené úkoly. S ohledem na to, 
že kádr je z větší části nově slo-
žený, se kolektiv dal velice rych-
le dohromady a zatím se jeví 
výborně. Kluci jsou komunika-

tivní, snaží se spolupracovat na 
hřišti i mimo něj a já jen doufám, 
že to takhle vydrží. Nedostatky? 
Ty pochopitelně spočívají v ur-
čité nesehranosti, což je za dané 
situace logické. Konkrétní slabi-
ny nechci moc rozebírat, abych 
zbytečně nepomáhal naší kon-
kurenci. A také se potýkáme se 
zdravotními problémy, což není 
příjemné.“

 Stihnou se vaši zra-
nění svěřenci uzdra-
vit do páteční premi-

éry Mattoni NBL v Levicích?
„Já věřím, že ano. Jamar Smith 
má pohmožděné stehno a Travis 
Peterson namoženou achilovku, 
přičemž u obou jde o bolestivé 
zranění, které se v případě nut-
nosti dá vůlí překonat. Mnohem 
nečitelnější je to s Jardou Boha-
číkem, jenž dostal do bolavého 
nártu injekci a teprve se uvidí, 
nakolik mu pomůže. Každo-
pádně do Levic bychom měli jet 
kompletní s určitým otazníkem 
nad formou uzdravených maro-
dů.“

 Slovenského mistra 
jste v přípravě dva-
krát hladce zdolali, 

nejprve doma a poté i venku. 
Očekáváte v pátek jasné vítěz-
ství?
„Podle mě to teď bude podstatně 
těžší zápas. Soupeř do něj určitě 
půjde s mnohem větším nasaze-
ním, protože už půjde o body, 
navíc Astrum požene dopředu 
hala zaplněná dvěma tisícovka-
mi bouřlivých fanoušků. Z těch-
to důvodů si musíme dát velký 

pozor, absolutně nic nepodcenit 
a od začátku makat s maximální 
pozorností. Jen tak dokážeme 
navázat na povedenou přípravu 
a domů přivézt výhru z důleži-
tého vstupního utkání celé se-
zóny.“

 Jste na nový soutěž-
ní ročník dostatečně 
nachystaní?

„Tohle by bylo troufalé říct, 
neboť na přípravu jsme měli 
omezený čas zvlášť za situace, 
kdy se musel sžívat nově slo-
žený tým. Proto máme zatím 
k hernímu ideálu daleko, byť 
už nás čekají první mistráky. 
Z tohoto hlediska není zrovna 
příjemné, že úvodní vrchol 
celé sezóny přichází právě 
hned na začátku v podobě 
kvalifikace o EuroCup. 
Tak to ale zkrátka je, my se 
tomu musíme přizpůsobit a 
pokusit se uspět. Až doteď 
jsme každopádně dělali, 
co jsme mohli, z čehož 
můžeme mít dobrý pocit. 
Spokojenost však přijde 
až s prvními soutěžními 
výhrami.“

 Ve zmíněném 
předkole Eu-
roCupu vás čeká 

bulharský šampión Lukoil 
Akademik Sofia. Jak vidíte 
šance na postup?

„Soupeř je velmi ambi-
ciózní, má výrazně vyšší 
rozpočet a papírově silnější 
kádr. Proto je rozhodně favo-
ritem, zvlášť když pro úspěch 
na evropské scéně dělá do-
slova všechno. Dokonce ze 
svých webových stránek stáh-
nul veškeré videozáznamy 
svých zápasů a vydal přísný 

zákaz je zveřejňovat, takže 
dostat se k aktuálním infor-
macím je pro nás složité. Na-
vzdory utajení však o Sofii 
víme své a dokážeme se na 
ni kvalitně připravit. Vyřaze-
ní takhle silného protivníka 
bych ale považoval za velký 
úspěch, vždyť Akademik teď 
v přáteláku porazil Partizan 
Bělehrad o dvanáct bodů.“

 Do Prostějova jste 
přišel z konkurenč-
ního Nového Jičína, 

což zpočátku u některých fan-
dů provázely emoce. V reálu 
však vaše působení na Hané 
zatím nepotkaly žádné problé-
my tohoto charakteru, ne?
„Po hubě mi až doteď nikdo ne-
dal (smích) Vážně musím říct, že 
mám ze svého zdejšího angaž-
má zatím jen ty nejlepší pocity, 
všechno běží výborně. K přízni 
fanoušků nám při domácích pří-
pravných utkáních jistě pomoh-
lo, že jsme hráli dobrý basketbal 
a vysoko vítězili. Tak doufám, 
že to vydrží a divákům budeme 
i nadále dělat radost. Myslím, že 
by nám v BK Prostějov všem 
společně mělo jít hlavně o kva-
litní basketbal bez ohledu na to, 
odkud kdo pochází.“

současný hlavní kouč basket-
balistů BK Prostějov se narodil 
29. března 1968 v Novém Jičíně. 
Tam začínal svou hráčskou kari-
éru, jejíž vrchol přišel ve Slavii 

IPS Praha, kde nastupoval ve 
druhé nejvyšší soutěži ČR. 

Mnohem úspěšnější je 
Zbyněk Choleva coby 

trenér basketbalu. 
Na lavičce pod vy-

sokými koši opět startoval v rodném 
Novém Jičíně jako mládežnický lo-

divod v roce 1994. Už o rok poz-
ději začal současně vykonávat 
i funkci asistenta u tamního 
A-týmu mužů, během sezóny 

2004/05 se pak stal hlavním 
kormidelníkem áčka a kolektiv 

dovedl k řadě medailových úspěchů 
během posledních let. Po konci vrcho-

lového basketbalu ve městě pak letos 
v létě zamířil do Prostějova.

19. září 2011 28RozhovorV NOVÉM

Exkluzivní interview s novým hlavním trenérem basketbalistů BK Prostějov

ZBYNĚK CHOLEVA: „PO HUBĚ MI AŽ DOTEĎ NIKDO NEDAL...“ZBYNĚK CHOLEVA: „PO HUBĚ MI AŽ DOTEĎ NIKDO NEDAL...“
Kouč si pochvaluje dosavadní přístup fanoušků, ale uvítal by delší čas 
na přípravu nově složeného mužstva

i í ží l j d é i k
j

Prostějov - Vedení prostějovského basketbalového oddílu vyměnilo 
po minulé sezóně takřka celý realizační tým a většinu hráčského ká-
dru mužského áčka. Vzhledem k tomu se hlavně zpočátku přípravy 
na nový soutěžní ročník očekávaly potíže různého charakteru, jenže 
místo toho se obměnění Orli dali až překvapivě rychle dohromady a 
v přátelských utkáních většinou váleli. Z devíti dosud absolvovaných 
přípravných duelů plných sedm vyhráli a jen dva prohráli, předvádě-
li poměrně kvalitní basketbal a na prahu sezóny 2011/2012 stojí ve 
slibném rozpoložení. Potvrzuje to i rozhovor s hlavním trenérem BK 
Prostějov Zbyňkem Cholevou, byť se lodivod snaží přehnaný optimis-
mus raději trochu mírnit.

kdo je zbyněk choleva

INZERCE

„Soupeř je velmi ambiciózní, má výrazně vyšší rozpočet  
a papírově silnější kádr.  Proto je rozhodně favoritem, 

zvlášť když pro úspěch dělá  doslova všechno... 
Vyřazení takhle silného protivníka 
 bych  považoval za velký úspěch“

Zbyněk CHOLEVA 
o šancích před kvalifikací o EuroCup

říct,
měli

uace,
slo-

atím
byť

áky.
na 

ol 
ě 

eká
koil
íte zákaz je zveřejňov

dostat se k aktuálním
macím je pro nás slo
vzdory utajení však
víme své a dokážem
ni kvalitně připravit.
ní takhle silného pr
bych ale považoval
úspěch, vždyť Akade
v přáteláku porazil 
Bělehrad o dvanáct b

současný hlavní 
balistů BK Prostěj
29. března 1968 v 
Tam začínal svou h
éru, jejíž vrchol p

IPS Praha, kde
druhé nejvyšš

,

Mnohem ú
Zbyněk C

trenér
Na la

soký
N

k
dov

běhe
lového

v létě za

kdo je 

t  

„Tým se zatím jeví velice slušně.
Až doteď jsme dělali, co mohli, 

z čehož můžeme mít dobrý pocit. 
Spokojenost však přijde až 

s prvními soutěžními výhrami.“

íííí 
--
hhh h
--
eee 
----
yy 

„Tým se zatím jeví velice slušně.
Až doteď jsme dělali, co mohli, 

z čehož můžeme mít dobrý pocit. 
Spokojenost však přijde až 

s prvními soutěžními výhrami.“


	pv01bn
	pv02
	pv03b
	pv04
	PV05B
	pv06
	pv07b
	pv0809n
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14bn
	pv15b
	pv16
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv2223
	pv24b
	pv25
	pv26b
	pv27
	pv28b

